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Kantoor / Office:     Rietdijk B.V. 

        Noordeinde 41 

2514 GC  ‘s‐Gravenhage 

The Hague 

The Netherlands                    

 

Telefoon / Phone connections:   

Postzegel veiling    +31 ‐ (0) 70‐364 79 57 

  Stamp auction: 

        Munt veiling:    +31 ‐ (0) 70‐364 78 31         

        Coin auction: 

Fax:      +31 ‐ (0) 70‐363 28 93 

Buiten kantoor uren:  +31 ‐ (0) 6‐20 47 95 85   

non office hours: 

 

 

Internet / Web connections:  Mail:    info@rietdijkveilingen.nl 

Web:    http://www.rietdijkveilingen.nl  

Live bieden  https://www.rietdijklive.nl 

Facebook:  https://nl‐nl.facebook.com/rietdijkveilingen 

Twitter:    http://twitter.com/rietdijk1919 

 

 

Bankgegevens / Bank accountnumber: 

      Bank:     ING Bank  

      Account:  IBAN  NL77INGB0000420875 

      BIC:    INGBNL2A 

      N.B.:     We do not accept creditcards and/or paypal 

 

       

Bank adress (for international payments):                                                                                                                                                      

        ING Bank NV  

        POB 1800  

        1102 BW Amsterdam  

        Netherlands 

Drukwerk / Catalogi:    D.A.B. Drukwerk advies Bureau                                                                                   

        Burg. Nederbragtparkt 51                                                                                              

        2272 BA  Voorburg                                                                                                          

        Tel.: +31 0(70)3212084      

 

© Rietdijk Postzegel‐ en Muntenveilingen  B.V. 2022   
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Malieveld – Koningskade 1 bis 

NS Centraal station – Prinses Irenestraat 1 

Rijnstraat – Rijnstraat 8 

Helicon – Zwarte weg 40 

Muzenplein – Fluwelen Burgwal 54 

Pleingarage – Plein 25 

Noordeinde – Heulstraat 21 

Turfmarkt – Schedeldoekshaven 200 

Grote Markt – Kalvermarkt 32G 

Stadhuis – Schedeldoekshaven 90 

Spui Centre – Spui 160 

Veerkaden – Amsterdamse Veerkade 30 

Markthof – Gedempte Gracht 605 

Lutherse Burgwal – Lutherse Burgwal 25 

City Parking – Laan 5 – 7 

Torengarage – Geest 1  

Bereikbaarheid / How to visit us 
 

Rietdijk Postzegel‐ en Muntenveilingen B.V.                                                                                 

Ons kantoor is gevestigd aan het Noordeinde 41 schuin tegenover het Koninklijk Paleis in Den Haag.                       

 

Rietdijk Stamp and Coin auctions. 

Our office is situated across the Royal Palace at Noordeinde 41 in The Hague.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

    

 

Parkeergarages:  / Parkings: 

Openbaar vervoer:  / Public transportation: 

Vanaf Den Haag CS / From Den Haag CS 

Tram 15 (richting Statenkwartier)  

     Kantoor:     Halte / Stop    Buitenhof 

Tram 16 (richting Statenkwartier)    

     Kantoor:     Halte / Stop    Buitenhof 

     Veilingzaal: Halte/ Stop     Gravestraat 

Bus 76 (richting Statenkwartier) 

          Halte / Stop:    Buitenhof 

Bus 24 (richting Kijkduin) 

          Halte / Stop:    Kneuterdijk 

Vanaf Den Haag HS / From Den haag HS 

Tram 1 (richting Scheveningen)  

         Halte / Stop:    Kneuterdijk 
 

Attentie: 

Ook  deze  veiling  zal  alleen  online  via  RietdijkLive  plaats  vinden.  Dit  in  verband  met 

beschikbaarheid  van  de  veilingzaal  en  de  planning  van  de  veiling  tegen  Koningsdag. 

Uiteraard hopen we in het najaar weer in de zaal te kunnen veilen.  

Attention: 

This auction will also take place only online via RietdijkLive. This is due to the availability of 

the auction room and the planning of the auction just before King's Day. Of course we hope 

to be able to auction in the auctionroom again in the autumn. 
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Indeling Postzegelveiling 418 
Er is geen toegang voor publiek tot de veilingzaal uitgezonderd commissionairs. 

Bieden kan deze veiling middels het biedformulier, zie hiervoor deze catalogus of online. 

                via                               (live en/of via pre‐bids) of via de genoemde commissionairs. 

  

Maandag 25 april 2022 
1e zitting,   Aanvang / start 10.00 uur (C.E.T.)          Kavelnummers / Lots 

Losse nummers, stempels en posthistorie   

Nederland Eerste Emissie, Punt‐ Kleinrond‐ & Grootrondstempels          1  ‐    208 

Nederland posthistorie, Interim & Japanse bezetting        209    ‐    251 

Collecties Nederland Emissie 1852 en stempels        252    ‐    284 

Collecties Nederland en buitenland posthistorie        285    ‐    381 

  Aanvang / start 13.00 uur (C.E.T.)                   

Prentbriefkaarten & postal history 

Nederland en buitenland prentbriefkaarten         382    ‐    404 

Postal History of Hong Kong              405    ‐    525 

Postal History of Japanese P.O.W. camps  during W.W. II      526    ‐    646 

2e zitting,  Aanvang / start 15.30 uur (C.E.T.)          Kavelnummers / Lots 

Dozen & kleine verzamelingen  

Kleine verzamelingen            1001  ‐  1068 

Dozen                1069  ‐  1230 

  Aanvang / start 18.30 uur (C.E.T.) 

Dozen                 1231  ‐  1510   

Dinsdag 26 april 2022 
3e zitting,   Aanvang / start 9.30 uur (C.E.T.)          Kavelnummers / Lots           

Buitenland / Foreign 

Thematics North‐ and South Pole          2001  ‐  2024 

China                2025  ‐  2079 

Losse nummers / Singles            2080  ‐  2109 

Switzerland              2110  ‐  2171   

Witte mappen / Folders            2201  ‐  2266 

 

    Aanvang / start 12.30 uur (C.E.T.)          Kavelnummers / Lots 

Buitenland / Foreign              

Albums en insteekboeken / Collections        2301  ‐  2582 

 

         4e zitting,  Aanvang / start 15.00 uur (C.E.T.)          Kavelnummers / Lots 

      Nederland en Overzeese Rijksdelen  

      Speciaal afdeling Proeven           3001  ‐  3083 

Losse nummers Nederland & Overzeese Rijksdelen      3101  ‐  3335 

               

      Aanvang / start 18.30 uur (C.E.T.) 

Nederland en Overzeese Rijksdelen 

Frankeergeldig               3336  ‐  3347 

  Verzamelingen in witte mappen          3351  ‐  3512 

  Verzamelingen in albums & insteekboeken        3513  ‐  3685 
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Vocabulaire 
 

aangetekend     einschreiben     recommandé     registered 

alsvoren       dasselbe Los     identique lot     idential lot 

belangrijk      bedeutend     important      important 

breedrandig     breiträndig     grandes marges     large margins 

bijna uitsl(uitend    fast alle       á peu près tous     nearly all 

brief       Brief       lettre       cover 

briefstuk       Briefstück      sur fragment     on piece 

briefvoorzijde     Briefvorderseite     devant de lettre     front of cover 

dagblad       Zeitung       Journaux       newspaper 

div(erse) kwal(iteit)     versch. Erhaltung     qual. div.       mixed quality 

doorstoken     durchstochen    percé       rouletted 

drukwerk       Drucksache    imprimé       printed matter 

dubbel       dobbelt      double       double 

dun       dünn, hell      aminci       thinned 

enkele       einige       quelques       uns some 

enveloppe     Kuvert       enveloppe     cover 

foutdruk       Fehldruck      erreur       error 

fraai (zeer)     schön (sehr)    Beau (très)    fine (fair) 

gebruikt       gebraucht      usé      used 

gecentreerd     zentriert       centré       centered 

ged(eeltelijk) g(om)    teilweise Gummi     part. gomme    partly gum 

gehalveerd     halbiert       moitié       bisected 

gerepareerd     repariert       réparé       repaired 

gestempeld     gestempelt     Oblitéré       cancelled 

getand       gezähnt      dentelé      perforated 

gevlekt       gefleckt       tacheté       spotted 

gom (met / zonder)     Gummi (mit / ohne)     Gomme (avec / sans)   gum (with / without) 

hoekstuk       Eckstück       coin de feuille     corner piece 

keurig       Nett      très beau       beautiful 

kl(eine) gebr(eken)     leichte Fehler     petit défauts     small faults 

kleur       Farbe       couleur      colour 

knipje       Einschnitt      coup       small cut 

kopstaand     kopfstehend    renversé      inverted 

kort       kurz       court       small margins 

luchtpost       Flugpost       poste aérienne     airmail 

luxe ex.       Luxusstück     piece de luxe     superb 

merendeels     meistenteils     la plupart      mostly 

m(et) g(om)     mit Gummi    avec gomme    with gum 

mooi       schön       beau       fine 

ongebruikt *     ungebraucht mit Gummi   neuf avec gomme     unused with gum/ mint 

opbrengst      Ergebnis       prix atteint     result 

opdruk       Aufdruk       surcharge      overprint 

pakketpost     Paketpost      colis postaux     parcelpost 

penvernietiging     Federentwertung     obl. á l'encre     pencancellation 

plakker      Falz       charnière       hinge 

portzegel       Porto       taxe       postage due 

postfris **     Postfrisch      neuf sans charnière     Unmounted mint/ mnh 

pracht ex. pr. ex.    Prachtstück    tres beau       very fine 

randstuk       Randstück     bord de feuille     margin of the sheet 

roestvlekje, ‐ stipje     stockfleckig    taches de rouille     stainspots 

scheur(tje)     Risz(chen)     (petite)déchirure     (small) tear 

slecht       Schlecht      mauvaïs       bad 

speldenprik     Nadelstich     trou d'epingle     pinhole 

stempel       Stempel       blitération     postmark 

strip van 3     Dreierstreifen     bande de 3     strip of 3 

taxatie       Schätzung      estimation     estimation 

tropisch       gelblich       jaunâtre      toned 

var(iëteit)      Varietät      variété       variety 

vlekje       Fleck      tache      spot 

volledig stpl.     kompl. Stempel     griffe compl.     compl. Postmark 

vouw(tje)       Falte (leichte)     pli (lég)       crease (small) 

vrijwel alle     fast Alle       presque tous     nearly all 

zeer fraai       sehr schön     beau       fine 

R. (zeldzaam)     selten       rare       rare 

R.R. (zeer zeldzaam)    sehr selten     très rare       very rare 

z(onder) g(om) / (*)     ohne Gummi     sans gomme     without gum 
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         Kijkdagen / Viewing 

Op ons kantoor / At our office:  

Maandag    11 april  9.30 ‐ 17.00 uur 

Dinsdag    12 april  9.30 ‐ 17.00 uur 

Woensdag    13 april  9.30 ‐ 17.00 uur 

Donderdag    14 april  9.30 ‐ 17.00 uur 

Vrijdag     15 april  9.30 ‐ 16.00 uur 

Maandag    18 april    

Dinsdag    19 april  9.30 ‐ 17.00 uur 

Woensdag    20 april   9.30 ‐ 17.00 uur 

Donderdag    21 april  9.30 ‐ 17.00 uur 

Vrijdag      22 april  9.30 ‐ 17.00 uur 

Zaterdag    23 april   9.30 ‐ 16.00 uur 

Zondag    24 april   9.30 ‐ 16.00 uur 

Maandag    25 april   Geen kijkdag  /   No viewing 

Dinsdag    26 april    Geen kijkdag  /   No viewing 

 
   Afbeeldingen /  Images 

Er zijn vele duizenden foto’s en pdf’s toegevoegd aan de online catalogi.  Op verzoek kunnen we uiteraard meer afbeeldingen 

voor u maken!  Schroom niet om meer afbeeldingen aan te vragen. Uitgezonderd de dozensectie in de veiling is vrijwel elk kavel 

online voorzien van een  uitgebreide fotopresentatie, waarvan een deel of het geheel van het kavel, via een bijgevoegde PDF te 

bekijken is.  Van dozenkavels is een impressie van de omvang middels één foto weergegeven.  

Many thousands of images and pdf’s are attached to our online catalogues. On request we can make more! Do not hesitate to 

ask.  With the exception of the section boxes, all singles, folders and collections can be viewed at our websites by clicking on 

the PDF logo attached to the lot.  Boxes lots have one image to show the size.  

 

 

 

Geen kijkdag / 
No viewing 

Click the PDF logo in front of the  

lot numbers for more images: 

 

Homepage 

database catalogus / PDF catalogus 
https://rietdijkveilingen.nl/postzegels/catalogus‐postzegelveilingen 

RietdijkLive 

database catalogus 
https://www.rietdijklive.nl/Catalogue 
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Kwaliteitsomschrijving / Classification of Quality /                                  

Umschreibung der Erhaltung / Classification de Qualité 

** Postfris  Ongebruikt met    Postfrisch ohne    Neuf avec gomme    MNH. 
originele gom     Falz mit Orignal‐    sans charnière    Mint Never 
zonder plakker    gummi            Hinged 

 
* Pracht ex.  Ongebruikt zonder   Ungebraucht mit    Neuf avec gomme    Mint / Hinged.  
    gebreken met één    Orginalgummi ein    orginale une ou    Unused with 
    of meerder plakkers  oder mehr Fälze.    plus charnières.    original gum. 
          Prachtstück    Très beau    Very fine 
 
(*) Pracht ex.  Ongebruikt zonder   Ungebraucht     Neuf, sans gomme.   Unused 

Gebreken,  zonder    ohne Gummi.    Très beau    no gum. 
gom      Prachtstück          Very fine 
 

     Pracht ex.  Gebruikt zonder     Prachtstück ohne    Très beau    Used. 
    gebreken     Fehler, gebraucht    sans défaults.    Very fine 
                Oblitére 
 
Bijna     Niet volkomen     Beinahe      Presque      Nearly 
Pracht ex.  pracht ex.    Prachtstück    très bien.     very fine. 
 
Meerendeels  Grotendeels    Grösztenteils    Plupart      Mostly 
pracht ex.  prima (serie)    Prachtstück     très bien.     very fine 
          (Reihe)      (Serie)      (Set) 
 
Zeer fraai   Niet geheel on‐    Dezentriert, schwer  Lég. décentré,    A bit of center 
Zr. fr. ex.    berispelijk, iets     gestempeld, etwas   fortement oblitére,   or heavily  
    gedecentreerd of     unfrisch, Lupenrandig,  marge courtes etc.   cancelled,  
     zwaar gestempeld,   usw.            no fresh color, 
    kortrandig, onfris, etc.              short margins,  etc. 

 

Fraai ex.    Met kleine     Schön, kleine    Beau; leg.    Fine, 
fr. ex.    gebreken     Fehler      défectueux    small defects 
 

F     Foto      Foto      Photo      Photo 

 
 
Brief/Kaart    Brief / Karte    Lettre / Card    Letter / card 
 

 
FDC     Eerste dag‐envelop   Ersttagsbrief    Premier Jour    First day cover   
 
+     Met brieven/Kaarten  Mit Briefe / Karten Avec   Lettre / Card    With letters / cards 
 
 

Luchtpost    Luftpost      Poste Ariénne    Airmail 
   

Luchtpostbrief/kaart  Luftpostbrief/card    Poste Ariénne lettre  Airmailletter 
 
 
 
Zeppelin / Ballon    Zeppelin / Ballon    Zeppelin / Ballon    Zeppelin / airballon   

 
Zeppelin brief    Zeppelin / Ballon    Zeppelin / Ballon    Zeppelin / airballon 
op brief of kaart    auf Brief / Karte    sur Lettre / Card    on letter / card 
 
 
Foto zie internet    Abbildung Internet   Image Internet    Photo see internet 
 
Foto zie internet    Abbildung Internet   Image Internet    Phote see Internet 
(gedeelte)    (Teils)      (part)      (part)  
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Losse nummers / Collecties / Inzetten / Contact / Opbrengsten 
 

 
Losse nummers 

Voor een deel van de losse nummers (zegels en brieven) is in de veilingcatalogus een cataloguswaarde of een taxatie opgenomen.  Losse 

nummers hebben ook een inzet (de startprijs). Inzetprijzen zijn afhankelijk van de zeldzaamheid van het object maar vooral ook van de 

kwaliteit. Wilt u een richtlijn ten aanzien van de startprijs c.q. verwachte opbrengst van een kavel? Neemt u dan contact op met een van 

onze medewerkers tijdens de kijkdagen, ze staan u graag te woord. De startprijzen van alle kavels zijn ook terug te vinden op onze website 

maar door het grote aantal schriftelijke biedingen welke wij voorafgaand aan de veilingen op losse nummers ontvangen veranderen deze 

geregeld. Het opnemen van een  inzet  in de catalogus bij  losse nummers  is hierdoor geen goede richtlijn voor het doen van biedingen. 

Daarom hebben wij gekozen voor het opnemen van cataloguswaarden en/of taxaties in de veilingcatalogus.  

 
Garantieregeling en keuring 

Op losse nummers is een garantieregeling ten aanzien van echtheid en kwaliteit van toepassing.  Kopers kunnen hun aankopen die vallen 

onder de garantieregeling, tegen kosten,  laten keuren door daarvoor aangewezen keurmeesters, binnen de daarvoor gestelde termijn. 

Kavels die niet binnen de termijn ter keuring worden gemeld worden afgerekend met de inzender en vallen daardoor niet meer onder de 

garantieregeling. Daaruit volgt dat op alle andere kavels uit deze veiling zijnde samenstellingen, witte mappen, collecties, dozen en partijen 

geen  garantieregeling  van  toepassing  is.  Door  deelname  aan  de  veiling  onderschrijft  u  kennis  te  hebben  genomen  van  de 

veilingvoorwaarden die deze uitsluiting omvat!  Voor de kwaliteit en inhoud van deze kavels verwijzen wij naar onze kijkdagen.  

 
Collecties, partijen, verzamelingen en dozen 

Collecties,  verzamelingen  en  partijen  zijn  allemaal  voorzien  van  een  inzet  (een  startprijs).  Deze  startprijs  is  tegelijkertijd  de 

minimumverkoopprijs. De ervaring heeft geleerd dat de opbrengsten, zeker van verzamelingen, soms beduidend hoger kunnen liggen dan 

de startprijzen. Op alle samenstellingen, witte mappen, collecties, partijen, restanten en dozen geldt geen garantieregeling, ook niet waar 

het de omschrijving zaken zoals aantallen en jaren betreft, alles wordt verkocht zoals ter tafel gebracht.   

 
Contact tijdens de veilingperiode 

Tijdens de kijkdagen staan wij u graag te woord met al uw vragen ten aanzien van het materiaal. De  veilingdagen zijn voor ons team van 

medewerkers echter bijzonder drukke dagen. Wij begrijpen uw nieuwsgierigheid of u een kavel wel of niet heeft, maar vragen om uw 

geduld. Tijdens de veilingzittingen (maar niet voorafgaand) in geval van een zaalveiling, kunt u bij de administratie bij de entree van de 

veilingzaal, de  resultaten opvragen van voorgaande zittingen en  reeds geveilde kavels.  Informatie over  (reeds) uitgebrachte biedingen 

wordt niet verstrekt. 

 

Controle en publicatie van de opbrengsten 

De dagen na de veiling controleren wij de resultaten met de door de deurwaarder genoteerde resultaten. Wanneer de veiling plaats heeft 

op maandag  en  dinsdag  (woensdag wordt  gecontroleerd)  zullen  de  resultaten  donderdag  op  de website worden  gepubliceerd. Wij 

verzoeken u ons woensdag geen contact op te nemen ten einde iedereen zo snel mogelijk te kunnen informeren.  

 

Opbrengsten 

Opbrengsten  worden  door  ons,  enige  tijd  na  de  veiling  en  na  controle met  de  deurwaarderslijst,    online  gezet  op  onze  website: 

www.rietdijkveilingen.nl. Ook dan nog zijn alle opbrengsten onder voorbehoud van controle en wijzigingen. Na de veiling zijn er geregeld 

kleine  correcties en wijzigingen mogelijk. U  kunt aan de gepubliceerde opbrengstlijst als bieder,  koper of  inzender dus geen  rechten 

ontlenen.  

Let op: 

Bij onze veiling is geen sprake van een na‐verkooplijst; wij runnen een echt veilinghuis met originele inzendingen en verkopen derhalve 

louter materiaal van derden,  de postzegels worden dus alleen via de veilingprocedure verkocht. 
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Bieden 

A.)   Schriftelijk, door middel van verzending van een biedbriefje. 

Bieden kan ook schriftelijk met het biedformulier. De veilingmeester zal uw bieding voor u uitvoeren als ware u in de zaal, met andere woorden trachten zo 

voordelig mogelijk voor u aan te kopen. Bij een gelijkluidend bod heeft de schriftelijke bieding die het eerste bij ons binnen is voorrang. Let op! Zaalbiedingen 

hebben (bij een gelijkluidend bod) voorrang op reeds eerder uitgebrachte schriftelijke biedingen. De veilingmeester zal deze situatie echter altijd trachten 

te voorkomen. Toezenden kan per post, per fax of via e‐mail. Een biedformulier treft u in deze veilingcatalogus maar u kunt het ook downloaden vanaf onze 

website: www.rietdijkveilingen.nl. Denkt u er wel aan dit tijdig te doen!  

Let op!  dat uw e‐mail bieding bevestigd wordt. Heeft u geen bevestiging ontvangen? Dan zijn uw biedingen niet ontvangen  

 

B.)  Live verbonden met de veilingzaal via            en prebids op         

Tijdens de veiling kunt u met uw e‐mailadres en wachtwoord inloggen op Rietdijk Live, om mee te bieden. Dat kan op uw telefoon, uw tablet of met behulp 

van uw PC. U dient zich hiervoor uiteraard wel te registreren. Dat kan tot uiterlijk 24 uur voor aanvang van de  betreffende veiling. Maar vooraf bieden kan 

ook. Het is mogelijk zogenaamde “pre‐bids” te doen. De veilinghouder biedt dan namens u mee en u kunt online al dan niet ingrijpen indien u tijdens de 

veiling alsnog wordt overboden. De prebids worden behandeld als schriftelijke (vooraf biedingen) met een eigen schriftelijkbiednummer. Prebids achterlaten 

op Rietdijklive kan alleen wanneer u toegang heeft tot Rietdijklive. Ook pre‐bids worden toegelaten tot uiterlijk 24 uur voor de veiling, daarna wordt dat 

systeem gesloten. Tot de veiling kunt u het succes van de hoogte van uw bieding controleren. Deze biedingen worden door ons systeem bijgehouden, indien 

er hogere biedingen worden uitgebracht is uw bieding overboden en bent u onderbieder geworden. Dat kunt u realtime zien.  

Biedstappenschema  

Hieronder ziet u de biedstappen waarmee de veilingmeester het bod gewoonlijk verhoogt: Toewijzing van kavels volgt 1 bod boven tot het dan toe hoogste 

bod volgens het biedstappenschema. Schriftelijke biedingen en zaalbiedingen mogen en kunnen afwijken van de genoemde biedstappen zulks  in alle 

gevallen ter beoordeling van de veilingmeester.  Biedingen via RietdijkLive kunnen alleen in het biedstappenschema worden gedaan! 

 
 

Van:      Tot:        Met: 
€          10,‐    €             30,‐      €            2,‐ 

€          30,‐    €           100,‐      €            5,‐ 

€        100,‐    €           200,‐      €          10,‐ 

€        200,‐    €           500,‐      €          20,‐ 

€        500,‐    €        1.000,‐      €          50,‐ 

€     1.000,‐    €        2.000,‐      €        100,‐ 

€     2.000,‐    €        5.000,‐      €        200,‐ 

€     5.000,‐    €      10.000,‐      €        500,‐ 

€   10.000,‐    €      20.000,‐      €     1.000,‐ 

€   20.000,‐    €      50.000,‐      €     2.000,‐ 

€   50.000,‐    €    100.000,‐      €     5.000,‐ 

€ 100.000,‐    €    200.000.‐      €   10.000,‐ 

€ 200.000,‐    €    500.000,‐      €   20.000,‐ 

 

N.B. Naar eigen inzicht, in incidentele gevallen, kan de veilingmeester in de zaal van dit schema afwijken.  
 
 

Controle en voorbehoud toewijzing 

Wij mogen ons elke veiling verheugen in een groot aantal schriftelijke biedingen. Uiteraard zijn wij daar trots op en zien dat als een blijk van vertrouwen. 

Wij vragen u wel uw biedbriefje duidelijk in te vullen en te controleren om vervelende fouten te vermijden. Wij doen dan onze uiterste best uw orders zo 

secuur  en voordelig mogelijk uit te voeren. Wij behouden ons echter altijd het recht voor, een bieding niet uit te voeren; bijvoorbeeld indien een beschrijving 

van een los nummer in de catalogus niet correct is. Wij verzoeken u, uw bieding zo tijdig mogelijk te verzenden. Bij het te laat of niet correct ontvangen van 

uw biedbriefje kan deze niet worden uitgevoerd. Bij toewijzing van kavels bij gelijke biedingen heeft de zaal voorrang gevolgd door het laagste (schriftelijke) 

biednummer. Een spoedige inzending van uw schriftelijke biedingen is daarmee ook in uw eigen belang.  Biedingen lager dan de inzet (de startprijs)  zullen 

geen resultaat genereren en worden door ons ter zijde gelegd. De inzetten (startprijzen) van alle kavels kunt u terugvinden op onze website.  
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Commissionairs 

If you would like to make use of an auction agent we recommend:  

Mw. Bouscher‐Snapper 

 Beethovenstraat 107B 

1077 HX Amsterdam 

 Tel.: +31 (0)20 – 67 95 952 

 Fax.: + 31(0)20 – 67 94 780 

 Mob.: +31(0)6‐53 31 81 47 

Email: info@bouscher.nl  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

These hotels are all at walking distance of our office. 
If you require assistance for hotel reservations please do not hesitate 

to contact us: +31‐70‐364 79 57. We will be glad to help you. 

Mr. T. Bakker 

Scholtenseweg 37  

NL‐8124 AG  Wesepe 

Tel.:  + 31‐(0)570 63 32 58  

Fax.: + 31‐ (0)570 63 62 93 

Email: th.c.bakker@online.nl 

Babylon Hotel     * * * *     Bezuidenhoutseweg 53 Den Haag     +31 (0) 70‐381 4901 

Carlton Ambassador  * * * *    Sophialaan 2 Den Haag       +31 (0) 70‐363 0363 

Corona Boutigue    * * * *    Buitenhof 39‐42 Den Haag    +31 (0) 70‐363 7930 

De Salon van Fagel  * * *     Noordeinde 140C Den Haag     +31 (0) 70–221 0882 

Garden suites    * * * *     Noordeinde 154 Den Haag    +31 (0) 6 1427 6376 

Hilton The Hague   * * * * *   Zeestraat 35 Den Haag       +31 (0) 70‐710 7000 

Holiday Inn Express  * * *     Lange Houtstraat 5 Den Haag    +31 (0) 70‐820 9980 

Hotel Des Indes     * * * * *   Lange Voorhout 54‐56 Den Haag    +31 (0) 70‐361 2345 

Indigo Hotel     * * * *    Noordeinde 33 Den Haag      +31 (0) 70‐262 0489     

Mövenpick Hotel   * * * *     Paleisstraat 5 Den Haag      +31 (0) 70 337 3737 

Novotel      * * * *    Hofweg 5‐7 Den Haag      +31 (0) 70‐203 9003 

Paleishotel     * * * *     Molenstraat 26 Den Haag      +31 (0) 70‐362 4621 

Parkhotel     * * * *    Molenstraat 53 Den Haag      +31 (0) 70‐362 4371 

 

        Is possible to bid live via                                                       free of any extra charge! 

Make arrangements to participate (an account) with the auction AT LEAST 24 hours before the auction. 

bidding platform: https://www.rietdijklive.nl  

 

Hotels 

Live bidding 
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Online live meebieden 
Behalve het volgen van de veiling in beeld en geluid via de website van Rietdijk bestaat ook de mogelijkheid om, op aangegeven zittingen live mee 

te bieden met behulp van uw computer, tablet of telefoon, waar dan ook ter wereld. Alles wat u nodig heeft is een internetverbinding en toegang 

tot de website waar u online op de aangeboden kavels kunt bieden tijdens de veiling. Dit op exact dezelfde wijze als ware u  in de veilingzaal 

aanwezig.  Een eenmaal gemaakt account, hoeft niet te worden geactiveerd, maar blijft geldig voor de komende veilingen! 

Alle klanten kunnen op deze wijze deelnemen aan de veiling. 

 
Dat gaat in 3 stappen:  1. Registreer u via e‐mail. info@rietdijkveilingen.nl 

      2. U ontvangt van ons een inlognaam, een password en een kredietlimiet per e‐mail   

      3. U kunt inloggen, volgen en meebieden via het online biedplatform Rietdijklive. 

Let op: 

 Uw registratie dient uiterlijk 24 uur voor aanvang van een veilingzitting te zijn voltooid. 

 Aanvangstijden staan bij iedere zitting aangegeven in Centrale Europese Tijd (C.E.T). 

 Bieden is alleen mogelijk in het biedstappenschema en gaat heel snel! 

 Bij gelijkluidende biedingen heeft de zaal voorrang. 

 Alle kavels worden, ook via dit systeem, verkocht onder de veilingvoorwaarden van Rietdijk. 

 BELANGRIJK: Maak tegelijkertijd geen gebruik van de live uitzending op de reguliere site omdat dit vertraagd kan zijn.  

 Afrekeningen gaan via de reguliere weg als zou u schriftelijk met  de veiling hebben meegedaan. 

 Uiteraard worden voor gebruik van Rietdijk Live GEEN extra kosten in rekening gebracht.  

Online biedplatform:     https://www.rietdijklive.nl 

Online live bidding 
Next to the possibility of following the auction live through the website of Rietdijk in images and sound, it is also possible to bid live in the auction 

with the aid of your computer, tablet or telephone anywhere in the world. All you need is internet access and access to the website on which we 

grant the option of bidding on the lots, during  the auction. This in the exact same way, as if you are present in the auction room.  Once created an 

account is valid for upcoming auctions and does not have to be activated every auction. 

All customers can participate in the auction this way.  

3 easy steps:  1. Register via our e‐mail adres: info@rietdijkveilingen.nl 

    2. You will receive a login‐name, password and a credit limit via e‐mail 

    3. You can log, follow and participate in the auction at the online bid platform 

Please note: 

 Your registration needs to be completed at least 24 hours prior to an auction session. 

 Start times are indicated at each session in Central European Time (C.E.T.).  

 Bidding is only possible at the given bid increments and goes fast! 

 In case of equal bids the room bid precedes the online bid.  

 Lots sold through the online system, are sold under auction rules, like all regular Rietdijk sales.  

 IMPORTANT: Do not open live viewing on our regular site at the same time, as this might be seconds behind.  

 After the aucion you will receive an invoice in the regular way as if you would have left written bids. 

 No extra charges will be added to your invoice for using Rietdijk Live. 

 

Online bidplatform:     https://www.rietdijkLive.nl 



 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Orderlijst voor de 418e  

Postzegelveiling 

Opdracht. Ondergetekende geeft Rietdijk B.V. Den Haag, opdracht om voor hem/haar te trachten zo billijk mogelijk, doch 

hoogstens  tegen de aangegeven maximum  toeslagprijzen, de hieronder genoemde kavels  te kopen. Extra kosten  zullen 

hiervoor niet in rekening worden gebracht. Ingevolge de verkoopvoorwaarden wordt de toeslagprijs verhoogd met 23% (incl. 

BTW) en € 2,50 tafelgeld (incl. BTW) voor elke koop.          

Order. Please bid on my behalf (up to the limits only if necessary) for the following lots in accordance with your conditions 

of sale, added with 23 % (incl. VAT) and € 2,50  for each lot as auctioneers commission and expenses.  

 

 

Naam: 

Straat: 

Postcode:        Woonplaats: 

E‐mail:        @  

Biednummer: 

 

 

Klantnummer: 

 

 

 

kavel               bod         kavel       bod    kavel     bod           kavel               bod 

Indien nodig verhoog mijn biedingen met: /  If required increase my bids with:       10%    20% 

       De kavels worden afgehaald. / I will collect the lots at your office.         

       Verzoeke toezending per post  (aangetekend). / I request to send my lots by mail (Registered).  

S.V.P. aankruisen wat gewenst is /  Please strike the appropriate box  / Handtekening z.o.z. / Signature P.T.O.        

Bij toeslag onder  € _______ 
Verzending per gewone 
post  voor mijn eigen risico. 
(Max. € 100,‐)  

 

Vrijlaten t.b.v. administratie  Vrijlaten t.b.v. administratie 

 



 

 
     

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

     

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Handtekening: 

 

Referenties:

 

 

     kavel  bod     kavel                bod           kavel         bod     kavel               bod         
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Informatie over onze service 
 
Veilingen 

Wij  organiseren  4  veilingen  per  jaar;  2  postzegelveilingen  en  2 muntenveilingen. Voor  die  veilingen  zoeken wij  doorlopend  geschikt 

materiaal.   

 

Taxaties. 
Uw collectie kan op ons kantoor of bij u thuis getaxeerd worden. Op kantoor is de taxatie in de regel gratis.  Moet de collectie bij u thuis getaxeerd 

worden met de intentie deze collectie ter veiling aan te bieden, dan is dit ook kosteloos. Taxaties zijn geen garanties maar geven wel een indruk 

van de mogelijkheden. Wordt een taxatierapport verlangd of moet de collectie bij u thuis worden getaxeerd dan gelden onderstaande tarieven: 

 2% van de getaxeerde veilingopbrengstwaarde met een minimum van € 200,‐ voor een taxatie bij u thuis; 

 Of, alternatief een uurtarief van € 125,‐ per uur met eveneens een minimum van € 200,‐ 

 Reiskosten en BTW (over de taxatiekosten) worden extra in rekening gebracht; 

 Bij zeer hoge waarde wordt ons tarief gereduceerd.  

NB. taxatiekosten worden gerestitueerd wanneer de gehele verzameling binnen 6  maanden door ons wordt verkocht, taxaties zijn op geen 

enkele wijze bindend hier kunnen geen rechten aan worden ontleend.   

 
Veilingcommissies.   

Wij kopen de postzegels en munten niet direct van inzenders maar gaan voor hen proberen het maximale resultaat te scoren en verdienen 

vervolgens de kost via een provisiepercentage. Voor  inzendingen berekenen wij  in de regel 15% (excl. BTW) commissie. Voor grote en 

waardevolle objecten is reductie bespreekbaar! Voor inzendingen met een opbrengst tot € 450,‐ bedraagt de commissie 20%  (excl. BTW). 

Voor grote en bewerkelijke partijen welke  in verhouding een  lage waarde vertegenwoordigen kan de veilingcommissie variëren tussen 

17½% en 20%  excl. BTW (te bepalen door de taxateur) met een minimum van € 75,‐ per inzending. 

 

Verzekering. 
Uw inzending is, zolang deze op ons kantoor aanwezig is, tegen brand en inbraak verzekerd. Alle aan ons geadresseerde zendingen zijn, 

mits aangemeld, automatisch tegen transportschade of verlies verzekerd op de gebruikelijke condities, hiervoor worden geen extra kosten 

in rekening gebracht.  

 
Verkaveling. 

Het  verkavelen geschiedt op vakkundige wijze die naar onze mening de hoogste opbrengst  mag doen verwachten. De veilinghouder houdt 

zich derhalve het recht voor de verzameling te splitsen of samen te voegen, collecties te comprimeren (boeken met weinig volume) en lege 

albums, stockboeken of ander materiaal dat geen waarde vertegenwoordigt niet in de veiling op te nemen. Rietdijk houdt zich het recht 

voor binnen een termijn van 2 weken na de veiling niet verkochte kavels alsnog tegen de inzet toe te slaan.  

 
Keuringen. 

Zegels die dubieus zijn, of die als ze voorzien zijn van een keurmerk méér zullen opbrengen worden door ons (voorafgaand aan de veiling) 

aan een erkend expert ter keuring aangeboden. De ons in rekening gebrachte kosten worden aan de inzender doorberekend.  Keuring van 

lastige  en  vooral  buitenlandse  zegels  kan  echter  aanmerkelijk  langer  duren!  Ingevolge  de  veilingvoorwaarden  worden  zegels  pas 

afgerekend wanneer deze zijn goedgekeurd. 

 
Limietprijzen. 

Limieten kunnen slechts worden geaccepteerd in zeer bijzondere gevallen en moeten door ons redelijk worden geacht. Mocht de limiet bij 

verkoop niet bereikt worden dan is 5% van die limiet verschuldigd. Op inzendingen waarop een voorschot is verstrekt kunnen geen limieten 

worden geaccepteerd. Een veilingopdracht is gedurende zes maanden onherroepelijk, daarna kan zij, tenzij de veiling reeds gepubliceerd 

is, herroepen worden tegen betaling van kosten en 5% van de gestelde limiet respectievelijk van de verkoopwaarde na taxatie door de 

veilinghouder, met een minimum van Euro 100,‐  per totale inzending.  

 

Geheimhouding. 
Over inzenders wordt door ons geen informatie (zonder toestemming) aan derden verstrekt.  

 

Reclamerecht van kopers en afrekening. 
Volgens de veilingvoorwaarden hebben de kopers een reclamerecht gedurende 14 dagen na de veiling. Deze termijn kan worden verlengd 

i.v.m. expertise van bewuste kavels op voorwaarde dat de veilinghouder tevoren op de hoogte is gesteld van keuring. Bij goedkeuring van 

materiaal zijn de kosten van keuring voor de koper. Bij afkeuring van het materiaal zijn de keurkosten voor de inzender. In verband daarmee 

vindt afrekening met inzenders als regel vanaf  ± 6 weken na de veiling plaats. De veiling behoudt zich het recht voor pas over te gaan tot 

uitbetaling van de betreffende kavels indien de keuringsuitslagen definitief bekend zijn.    
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Catalogus op de websites en live de veiling volgen  

Catalogus bekijken op internet 

Op onze website kunt u onder het hoofdstuk postzegels en online‐veilingcatalogus de veilingcatalogus in zijn geheel terugvinden en wel 

op 3 manieren. 

1) PDF‐catalogus (de internet versie van de papieren veilingcatalogus)                                 

De veilingcatalogus is beschikbaar als pdf‐bestand waarbij door middel van het “klikken” op “foto” bij een los nummer een 

afbeelding van het bewuste kavel is te zien. Met behulp van de “back” toets op uw browser komt u dan weer in de 

veilingcatalogus op de plaats waar u was gebleven. Deze foto’s zijn zoals opgenomen in de papieren versie van de 

veilingcatalogus.            

                                                                                               

Naast de reguliere scans/foto’s zijn er op de website vele extra afbeeldingen te zien die niet in de papieren versie van de veilingcatalogus 

zijn  opgenomen.  Het  betreft  hier  grotendeels  de  afdelingen  witte  mappen  Nederland  en  Buitenland  en  de  meer 

bijzondere/grotere/waardevolle verzamelingen. Deze kavels zijn in de veilingcatalogus gemarkeerd met een afbeelding van een fototoestel 

of een deel van een fototoestel.  Extra scans op het internet: 

Deze kavels zijn gemarkeerd met het aanklikbare “pdf”. Indien u hier op “klikt” opent een nieuwe pdf met afbeeldingen van het bewuste 

kavel. Met behulp van de “back” toets op uw browser komt u dan weer in de veilingcatalogus op de plaats waar u was gebleven. 

 

2) Database online veilingcatalogus (de internet‐zoek‐versie van de veilingcatalogus) 

De veilingcatalogus is ook beschikbaar middels een “zoek‐balk” op de website. In deze zoek‐balk kunt u elke gewenste zoekterm 

ingeven. De server zoekt dan in de veilingcatalogus naar overeenkomende bestanden en laat u deze zien. Natuurlijk kunt u ook 

zoeken op kavelnummer. Ook hier kunt u weer doorklikken naar de bijbehorende afdelingen (door te klikken op “foto” of “pdf”). 

Met behulp van de “back” toets op uw browser komt u dan weer in de veilingcatalogus op de plaats waar u was gebleven. 

 

 

De veilingcatalogus bekijken op  

De veilingcatalogus is ook in zijn geheel te bekijken op de speciale bied website RietdijkLive. Ook hier zijn bij elk kavel (voor zover het geen 

dozen betreft) afbeeldingen van de inhoud terug te vinden, soms het belangrijkste deel, vaak het volledige kavel. Van losse nummers en 

witte mappen is het geheel gefotografeerd, bij grotere collecties vaak het belangrijkste deel, wederom als aanklikbare pdf.   

  Link: https://www.rietdijklive.nl  

 

Veiling volgen via internet. 

Tijdens de veiling kunt u op onze website de veiling live volgen via onderstaande link. Zowel inzenders als belangstellenden kunnen op deze 

manier op afstand volgen wat de betreffende kavels (onder voorbehoud van controle en wijzigingen) opbrengen. Na de veiling blijft deze 

op deze pagina als stream op YouTube beschikbaar zodat u nog kunt nazien wat een bepaald kavel heeft opgebracht (onder voorbehoud 

van controle en wijzigingen) mocht u een en ander hebben gemist. U heeft geen inlogdata nodig om de veiling alleen te kunnen volgen. 

Zet deze PAGINA UIT wanneer u LIVE gaat MEEBIEDEN, de uitzending kan namelijk licht vertraagd zijn en mist u kavels! 

Rietdijk website: Link: http://www.rietdijkveilingen.nl/veilen/veilingzaal‐live/  

YouTube Link: https://youtube.com/channel/UCHhG1cKl7gPGqOe2yxgtZ0g 
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Verkoop‐ en Leveringsvoorwaarden 
Gedeponeerd ter Griffie van de Arrondissementsrechtbank te ’s‐Gravenhage. 

’s‐Gravenhage, 26 maart 2017, K.v.K. Haaglanden Nr. 270.90.000. 

Algemeen: 
          A)  In deze voorwaarden wordt verstaan onder: 

Verkoper / Inzender:   Degene die de goederen heeft ingebracht ter verkoop of diens lastgever.     

Deelnemer / bieder:  Ieder die een bieding uitbrengt op kavels in de veiling, hetzij schriftelijk of telefonisch aan het veilinghuis, hetzij 

middels een bieding  in de  zaal, hetzij middels een bieding, vooraf of  tijdens de veiling via het e‐mail of het 

internet.  

Koper / Hoogste bieder:   Degene aan wie ter veiling het kavel is toegewezen, hetzij schriftelijk of telefonisch aan het veilinghuis, hetzij 

middels een bieding  in de  zaal, hetzij middels een bieding, vooraf of  tijdens de veiling via het e‐mail of het 

internet. 

Veilinghouder/meester:   J.K. Rietdijk Postzegel‐ en muntenveilingen B.V. 

                        Noordeinde 41 

                 2514 GC  ’s‐Gravenhage 

       Veiling:       Iedere openbare verkoping die door of vanwege de veilinghouder wordt gehouden. 

Kavel:      Een lot, een zelfstandig te veilen onderdeel van de veiling 

Bieding / Bod:  Bedrag waarvoor een deelnemer een kavel wenst te verwerven, kenbaar gemaakt door en/of: 

a) een schriftelijke inschrijving vooraf, waarbij de veilinghouder als vertegenwoordiger in de zaal optreedt 

b) een bieding (in persoon of door persoonlijke vertegenwoordiging) in de zaal; 

c) direct telefonisch contact met een vertegenwoordiger van het veilinghuis in de zaal 

d) een bieding middels het online veilingsysteem RietdijkLive 

  Zaalbieder:    Een belangstellende deelnemer fysiek aanwezig in de zaal 

Schriftelijke bieder:  Een belangstellende die  voorafgaand  aan de  veilingen  een of meer biedingen op  een of meer  kavels heeft 

uitgebracht 

Internet‐ of telefoon bieder   Een belangstellende deelnemer  op afstand (per telefoon of computer) in contact met de veilingzaal 

Kredietlimiet  Dat wat een bieder aan mag besteden op de veiling met toestemming van de veilinghouder, onder 

voorbehoud van alle veilingvoorwaarden, N.B. kavels worden alleen tegen betaling afgegeven.  

B)     De veilinghouder is jegens inzender, bieder, koper en verkoper niet gehouden tot andere verplichtingen dan in deze algemene voorwaarden 

        omschreven.  

C)      Kosten en commissies, genoemd in deze algemene voorwaarden zijn inclusief BTW. 

        Kosten en commissies op ontvangstbewijzen zijn exclusief BTW. 

Betaling en levering 

1. De koopprijs is de prijs van iedere kavel verhoogd met  23% opgeld en € 2,50 tafelgeld per kavel. 

 

2. Na het einde van elke zitting bestaat de gelegenheid om de volledige koopprijs van gekochte kavels  te voldoen. Bij volledige en onmiddellijke 

betaling zal de gekochte kavel  ter beschikking worden gesteld aan de koper.   

 

3. Indien de koopprijs niet onmiddellijk en volledig na de zitting wordt voldaan, zal de veilingmeester de koper van de kavel een nota toezenden 

welke binnen 10 dagen na  afloop van de veiling volledig dient  te zijn voldaan. De kavel kan dan door de koper in ontvangst worden genomen of 

zal door de  veilingmeester voor rekening en risico van de  koper aan de koper worden toegezonden. 

 

4. Indien de koper de koopprijs niet  tijdig en volledig voldoet, wordt de koper over de koopprijs verplicht    tot   een  rentevergoeding over het 

openstaande bedrag. Deze rentevergoeding bedraagt 2% over  iedere   maand of gedeelte daarvan, berekend over   de koopprijs en de reeds 

verschuldigde  rente vergoedingstermijnen. 

 

5. De veilingmeester is gerechtigd om, indien de koper in gebreke blijft om de koopprijs binnen een termijn van 4 weken na afloop van de veiling te 

voldoen, de gekochte kavels te her veilen. Alle rechten van de  koper vervallen door het in gebreke blijven bij de betaling van de gekochte kavels. 

Een nadere  ingebrekestelling van de koper door de veilingmeester  ter zake is onverplicht. Evenmin is het  noodzakelijk om ontbinding van de 

koop te doen vorderen. In geval de koper  in gebreke mocht blijven de goederen te betalen, behoudt de veilinghouder zich het recht voor ten 

opzichte van de inzender de verkooptransactie te beschouwen als niet te hebben plaats gevonden.  

 

6. Ingeval artikel 5 wordt toegepast blijft de koper verplicht tot vergoeding van alle schaden,  kosten en renten welke alle dienen te worden voldaan 

binnen 8 dagen na opgave daarvan. Een eventueel voordeel   uit meeropbrengst bij her veiling van de kavel blijft uitsluitend en volledig bij de 

veilingmeester. 

 

7. Eventuele buitengerechtelijke kosten welke voortvloeien uit het niet, niet tijdig of niet volledig betalen door de koper zullen geheel voor rekening 

van de koper komen. Ook  eventuele terug vorderingskosten, ingeval de koper reeds de beschikkingsmacht over de  gekochte kavel heeft, blijven  

geheel voor  rekening van de koper. 

 

8. De koper verkrijgt de eigendom van de gekochte kavel onmiddellijk na volledige en tijdige betaling. 

 

9. Zodra de kavel door de veilingmeester is toegewezen aan een koper, draagt die koper het volledige  risico van de kavel. 
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Kwaliteit en reclames 

10. Alle kavels worden verkocht zoals zij ter tafel zijn aangeboden. Elke bieding wordt uitgebracht als ware zij gedaan in de zaal. Door deelname aan de 
veiling middels biedingen op welke wijze dan ook verklaren deelnemers zich bekend met de staat en de inhoud van het object waarop wordt en de 

veilingvoorwaarden en regels waaronder is geboden, de aankoop kent geen recht van bedenktijd, retour of garantie op basis van de regulering 

met betrekking tot het kopen op afstand anders dan in deze veilingvoorwaarden omschreven.  
 

11. Zegels, voorzien van keurstempels of certificaten van erkende keurmeesters of garantiestempels van als bonafide bekend staande handelaren, 

worden als zodanig verkocht. 
 

12. Behoudens van zich in restanten en verzamelingen bevindende zegels, garandeert de veilingmeester de echtheid van zegels. 

 
13. Indien een gegarandeerde zegel blijkens een expertise van een algemeen erkend expert (voor Nederland en Overzeese Rijksdelen de NVPH of de 

Nederlandse Bond) als niet echt wordt gekwalificeerd, kan: tot uiterlijk 14 dagen na afloop van de veiling worden gereclameerd; de gehele kavel 

wordt alsdan voor de   volle koopprijs teruggenomen. Keurkosten worden dan verrekend met de verkoper.   De bedoelde termijn kan worden 
verlengd indien de koper de zegels wenst te laten keuren. In dergelijke situaties dient de koper de veilingmeester binnen 5 dagen na afloop van 

de veiling te informeren onder opgave van de zegels welke ter keuring worden voorgelegd. 

 
14. Keuringen voor wat betreft  zegels van Nederland en Overzeese Rijksdelen worden uitsluitend geaccepteerd  indien en voor  zover  zij worden 

verricht door de NVPH of de Nederlandse Bond. Ingeval van expertises door andere keurmeesters behoudt de veilingmeester zich het recht voor 

een contra‐expertise te laten verrichten door de NVPH of de Nederlandse Bond en die keuringsuitslag als bindend te aanvaarden zowel door de 
koper, verkoper en veilingmeester. 

 

         15.     a.  De kwaliteit der zegels wordt naar beste weten omschreven.  
 b.    Eventuele  reclames  dienaangaande  dienen  binnen  14  dagen  na  afloop  van  de  veiling  worden  ingediend  bij  de 

            veilingmeester.                   

c.        De  onder  b.  genoemde  reclames  zullen  uitsluitend  in  behandeling  worden  genomen  indien  het  kavels  betreffen  welke  in  de 
veilingcatalogus beschreven zijn als losse nummers, postfris,  pracht ex.,  en dergelijke en welke ten hoogste 5 zegels dan wel een 

complete serie bevatten, verzamelingen en samenstellingen zijn uitdrukkelijk uitgesloten. 

d.       Wanneer in de veilingcatalogus staat vermeld merendeels pracht ex., merendeels fraai ex. of merendeels postfris wordt 
          daaronder verstaan het merendeel van de in de catalogus aangegeven waarde. 

e.     Voor  tanding,  centrering  en  afstempeling  is  de  foto  bepalend  en  worden    reclames  dienaangaande  niet  geaccepteerd.  

 Op verzamelingen en restanten worden reclames niet geaccepteerd. Collecties, verzamelingen, partijen, samenstellingen, dozen en 
restanten  zijn te allen tijde uitgesloten van elke reclame ten aanzien van de inhoud, staat, kwaliteiten en omschrijving van het kavel.  

 f.        In  geval  van  geaccepteerde  reclames  dienen  de  zegels  in  dezelfde  staat  zoals  deze  ter  veiling  zijn  aangeboden  te  worden 

           terug  geleverd.  Indien  de  zegels  in  een  andere,  waarde    verminderende  staat  worden  terug  geleverd,  is  de  veilingmeester 
           gerechtigd de reclame  te weigeren. 

 g.      Kavels die ter keuring aan keurmeesters worden voorgelegd worden eerst dan met een verkoper/ inzender afgerekend 

wanneer de keuringsuitslag hiervan van bekend (en positief) is. Ter keuring gestelde zegels ontslaan de koper niet van 
de betalingsverplichtingen zoals omschreven bij artikel 1 tot en met 9 van deze verkoop‐ en leveringsvoorwaarden. Alle 

kosten van de keuringen zijn bij goedkeuring van het kavel voor de koper en bij afkeuring voor de inzender/verkoper van 

het bewuste kavel. 
 

        16.    a.     De veilinghouder is slechts de organisator van de veiling. Nimmer zal hij of diens bedrijf (vennoten) aansprakelijk zijn of  

kunnen worden gesteld of gehouden voor andere  kwesties dan de commissie, welke berekend wordt over de waarde van 
de transactie.  De waardering van de kwaliteit en/of de waarde van de aangeboden kavels is volledig voor rekening en 

risico van de inzender/verkoper van het kavel en de koper van het kavel. 

            b.     De koper handelt voor eigen rekening en risico. Dwaling aan de zijde van de koper kan nimmer een andere garantie 
aangaande kwaliteit van de zegels bieden dan in artikel 13, 14, en 15 hiervoor omschreven. 

 

        17.  Toegang tot en deelname aan de veiling kan door de veilingmeester naar diens eigen inzichten worden geweigerd. 
 

18.  Alle kavels worden  toegewezen aan de hoogst biedende. De veilingmeester  stelt   vast welke bieder het hoogste bod heeft uitgebracht   de 

aanwezige deurwaarder wijst toe middels het bevestigen van het bod en het koper nummer.   
 

19.  De veilingmeester is gerechtigd de toewijzing in afwijking van artikel 18 te onthouden. 

 
20.  Biedingen uitgebracht via het live veilingsysteem zullen louter worden toegepast in het biedstappenschema. De veilingmeester kan de toewijzing 

bij gelijkluidende biedingen aan een zaalbieder toewijzen. Een internetbieder kan dan alleen opnieuw hoogste bieder worden door het bieden 

van de eerstvolgende hogere biedstap. Op internetbiedingen en vooraf uitgebrachte schriftelijke biedingen heeft de zaal in principe voorrang te 
bepalen doch altijd en uitsluitend te bepalen door de veilingmeester.  

 

       21.   Iedere deelnemer verklaart bij deelname aan de veiling als koper en/of als verkoper/inzender bekend te zijn met de algemene voorwaarden van 
de veilinghouder. Indien de regels der veiling onvoldoende of in het geheel onduidelijk zijn,  is de deelnemer gehouden vooraf verduidelijking te 

vragen en krijgen van de veilinghouder, dan wel af te zien van deelname aan de veiling. De deelnemer verklaart door de deelname aan de veiling 

bekend te zijn met de algemene  voorwaarden en af te zien van ieder beroep op dwaling ter zake. 
 

       22.   Eenieder handelt op eigen rekening, risico en titel. Elk beroep door een koper op een lastgever  wordt als nietig beschouwd.  
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Arie Benschop 
Medewerker verkaveling 

 

Verkaveling en beschrijving van de postzegelveiling voor gecompliceerde 

verzamelingen.  Werkzaam bij Rietdijk veilingen sinds 1980.  

070 – 36 47 957      

John Kuin 
Directeur eigenaar / NVMH lid / NVPH begunstiger / PTS lid / IFSDA lid 

Taxateur postzegels en munten, Acquisitie binnen‐ en buitendienst,  

Public relations, Website, Catalogi, D.T.P.   

Werkzaam bij Rietdijk veilingen sinds 1998.  

070 – 364 79 57 / 070 – 364 78 31 / 06 – 20 47 95 85     

René Roelandse 
Directeur eigenaar / NVPH lid / PTS lid / IFSDA lid / NVPH Keurmeester 

Taxateur postzegels en munten, Verkaveling en beschrijving 

postzegelveiling, Administratie, Boekhouding. Taxateur,  

Acquisitie binnendienst.  

Werkzaam bij Rietdijk veilingen sinds 1999.  

070 – 364 79 57 /  06 – 23 74 60 36    

André Hilgersom 
Medewerker verkaveling / NVPH lid / IFSDA lid 

Verkaveling en beschrijving postzegelveiling.  Office management 

Werkzaam bij Rietdijk veilingen sinds 2018. Sinds 1980 werkzaam in 

de filatelie (detailhandel)  070‐ 364 79 57   

Thomas Andeweg 
Medewerker  verkaveling. 

Verkaveling en beschrijving muntenveiling. Fotografie, DTP, Office 

management. Werkzaam bij Rietdijk veilingen sinds 2018.  

070‐364 78 31

Savita Biharie 
Medewerker dtp en surveillance. 

Assistentie DTP en verzorging van de kijkdagen voor zowel de 

postzegel‐ als de muntenveiling. Werkzaam bij Rietdijk veilingen 

sinds 2018 als invalkracht en sinds 2022 in dienst.  
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Maandag 25 april / Monday 25th  April 2022 
 

1e zitting Maandagmorgen 1st session Lot          1-  381   Start 10.00 C.E.T.    

Halfrondstempels 
  1 ALMELO A op 5 cent nr. 1 pl. I, randstuk. Ey.  € 125,-.  Foto F 25  
 

  2 ALMELO A op 10 cent nr. 2. Ey.  € 200,-.  Foto F 25  
 

  3 ALPHEN A op 10 cent nr. 2. Ey.  € 100,-.  Foto F 20  
 

  4 AMSTERDAM A op 10 cent nr. 2 pl. II (72). Ey.  € 50,-. Mooie afdruk!  Foto F 20  
 

  5 AMSTERDAM C op 5 cent nr. 1. Ey.  € 50,-.  Foto F 15  
 

  6 BOMMEL C op 10 cent nr. 2 pl. V (98), zeer ruim gerand. Schaars! Ey.  € 300,-.  Foto F 30  
 

  7 BREDA B op 10 cent nr. 2. Ey.  € 50,-.  Foto F 15  
 

  8 DELFT A op 5 cent nr. 1. Ey.  € 75,-.  Foto F 30  
 

  9 DELFT C op 10 cent nr. 2 pl. V (68). Ey.  € 50,-.  Foto F 10  
 

  10 DORDRECHT B op 15 cent nr. 3. Kort gerand doch niet aangesneden. Voor dit stempel redelijk scherpe 
afdruk. Ey.  € 250,-.  Foto 

F 30  
 

  11 EDAM B op 10 cent nr. 2 pl. II (23) op fragment. Ey.  € 150,-.  Foto F 20  
 

  12 ENKHUIZEN A op 10 cent nr. 2 pl. IV (54). Mooie centrale afdruk. Ey.  € 75,-.  Foto F 20  
 

  13 ENSCHEDE B op 10 cent nr. 2. Mooie centrale afdruk. Ey.  € 50,-.  Foto F 30  
 

  14 GORINCHEM C op 10 cent nr. 2 pl. III (88) op fragment. Ey.  € 100,-.  Foto F 20  
 

  15 GRONINGEN B (groot) op 15 cent nr. 13. Ey.  € 125,-.  Foto F 35  
 

  16 GRONINGEN C op 5 cent nr. 1, randstuk. Ey.  € 50,-. Luxe!  Foto F 30  
 

  17 GRONINGEN C op 10 cent nr. 2 pl. IV (86), randstuk. Ey.  € 50,-.  Foto F 20  
 

  18 HAARLEM C op 5 cent nr. 1 pl. III (94). Ey.  € 50,-.  Foto F 20  
 

  19 HAARLEM C op 5 cent nr. 1 pl. I (60), randstuk. Ey.  € 50,-.  Foto F 100  
 

  20 HAARLEM C op 10 cent nr. 2 pl. IV (55), superbe hoekstuk. Ey.  € 50,-.  Foto F 100  
 

  21 HARDERWYK C op 10 cent nr. 2 op fragment. Ey.  € 75,-.  Foto F 20  
 

  22 HEERLEN C op 5 cent nr. 1. Ey.  € 125,-. Zie foto.  Foto F 20  
 

  23 HEUSDEN B op 10 cent nr. 2 pl. V (54). Ey.  € 100,-.  Foto F 25  
 

  24 HULST C op 1 cent zwart nr. 14. Schaars!  Foto F 50  
 

  25 KAMPEN A op 15 cent nr. 3 (30). Mooie diepe oranje kleur. Ey.  € 300,-.  Foto F 35  
 

  26 LEIDEN B op 5 cent nr. 1. Ey.  € 100,-.  Foto F 25  
 

  27 LEIDEN B op 5 cent nr. 1, centrale afdruk. Ey.  € 100,-.  Foto F 20  
 

  28 LEIDEN B op 10 cent nr. 2b pl. I op briefstukje. Ey.  € 100,-.  Foto F 15  
 

  29 LEIDEN B op 15 cent donkeroranje nr. 3b. Ey.  € 175,-. Ex. collectie Dreikurs.  Foto F 60  
 

  30 LEIDEN B (2x) op 15 cent donkeroranje nr. 3b (2x), vrijwel pracht ex. op iets beschadigde briefomslag 
d.d. 10-5-'53 naar Parijs. Op voorzijde in rood P.D. en Frans grensstempel. Zeldzaam! Ex. Emanuele, 
Berghuys en Dreikurs.  Foto 

F 100  

 

  31 LEIDEN C op 5 cent nr. 1 pl. IV (46). Mooie centrale afdruk. Ey.  € 50,-.  Foto F 20  
 

  32 MAASTRICHT B op 10 cent nr. 2 pl. V (75). Mooie centrale afdruk. Ey.  € 50,-.  Foto F 20  
 

  33 MAASTRICHT B op 15 cent nr. 3 (41). Mooie scherpe afdruk. Ey.  € 75,-.  Foto F 30  
 

  34 MAASTRICHT C op 5 cent nr. 1 pl. IV. Ey.  € 50,-. Zie foto.  Foto F 15  
 

  35 MAASTRICHT C op  10 cent nr. 2 pl. IV (92). Mooie afdruk! Ey.  € 50,-.  Foto F 25  
 

  36 MAASTRICHT C (groot) op 15 cent nr. 3. Ey.  € 125,-.  Foto F 35  
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http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1949.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1950.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/665.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1945.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/640.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/641.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/642.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/643.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/644.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/645.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/646.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1891.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/964.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/666.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/667.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/671.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/672.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/648.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1883.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/650.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1828.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/647.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/505.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1943.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/506.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/509.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/507.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/664.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/651.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/652.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1946.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/653.jpg
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1882.jpg


Monday morning 25th April 2022  Internet catalogue                                                   Auction 418  Start 10.00 C.E.T.  1st session 
Nr.                                                                                                                                                                                                      Start price 

 

  37 MIDDELBURG C op 10 cent nr. 2 pl. V. Ey.  € 50,-.  Foto F 20  
 

  38 NAARDEN B op 5 cent nr. 1 pl. III (72). Ey.  € 125,-.  Foto F 20  
 

  39 NYMEGEN C op 10 cent nr. 2 pl. IV. (36), mooi gerand. Ey.  € 75,-.  Foto F 20  
 

  40 OLDENZAAL C op 5 cent nr. 1, randstuk. Ey.  € 100,-. Zie foto.  Foto F 15  
 

  41 ONDERDENDAM B op 10 cent nr. 2. Ey.  € 200,-.  Foto F 35  
 

  42 OOSTERHOUT C op 10 cent nr. 2, hoekstuk. Ey.  € 125,-.  Foto F 25  
 

  43 ROTTERDAM C (groot) op 15 cent nr. 3. Ey.  € 75,-.  Foto F 20  
 

  44 ROZENDAAL C op 5 cent nr. 1. Ey.  € 125,-.  Foto F 25  
 

  45 SCHAGEN B op 5 cent nr. 1. Ey.  € 200,-.  Foto F 30  
 

  46 SCHIEDAM B op 10 cent nr. 2 pl. I (24).  € 75,-.  Foto F 30  
 

  47 SCHIEDAM C op 10 cent nr. 2. Ey.  € 75,-.  Foto F 20  
 

  48 's-HERTOGENBOSCH A op 10 cent nr. 2 pl. II (18). Ey.  € 50,-.  Foto F 15  
 

  49 SNEEK A op 15 cent nr. 3 (rechts kort gerand). Iets gevlekte afdruk. Ey.  € 400,-.  Foto F 50  
 

  50 TER-NEUZEN A op 15 cent nr. 3. Ey.  € 700,-.  Foto F 70  
 

  51 TIEL A op 15 cent nr. 3. Op achterzijde stempeltje R.F. Engel. Ey.  € 125,-.  Foto F 40  
 

  52 TIEL C op 5 cent nr. 1 pl. III (79). Ey.  € 75,-.  Foto F 20  
 

  53 VAALS C (groot) op 10 cent nr. 2. Ey.  € 125,-.  Foto F 20  
 

  54 VENLO A op 5 cent nr. 1 pl. I (5). Ey.  € 100,-.  Foto F 20  
 

  55 VENLO B op 10 cent nr. 2. Luxe gerand! Ey.  € 50,-.  Foto F 25  
 

  56 VENLO C op 10 cent nr. 2. Ey.  € 50,-.  Foto F 20  
 

  57 VIANEN A op 2 nr. pl. I (48). Ey.  € 200,-.  Foto F 30  
 

  58 WEESP B op 5 cent nr. 1. Ey.  € 75,-.  Foto F 20  
 

  59 WILLEMSTAD B op 5 cent nr. 1. Ey.  € 125,-.  Foto F 25  
 

  60 WINTERSWYK A op 10 cent nr. 2. Ey.  € 100,-.  Foto F 20  
 

  61 WINTERSWYK A samen met Franco zonder kastje, beide in blauw op 10 cent nr. 2. Zeer fraai ex. 
(gebrek).  Foto 

F 20  
 

  62 WOERDEN C op 5 cent nr. 1. Ey.  € 125,-. Zie foto.  Foto F 20  
 

  63 WORMERVEER B op 15 cent nr. 3. Zie foto. Ey.  € 100,-.  Foto F 40  
 

  64 ZAANDAM C op 5 cent nr. 1. Ey.  € 50,-.  Foto F 20  
 

  65 ZAANDAM C op 10 cent nr. 2. Zie foto. Ey.  € 50,-.  Foto F 20  
 

  66 ZWOLLE B op 10 cent nr. 2. Wat vage, maar volledige afdruk. Ey.  € 50,-.  Foto F 20  
 

  67 ZWOLLE C op 5 cent nr. 1. Ey.  € 50,-.  Foto F 12  
 

  68 Gebroken-Cirkelstempel UTRECHT op 5 cent nr. 1. Ey. € 750,-. Randen zie foto. Schaars! Foto F 75  
 

Puntstempels 
  69 12, Bolsward op 7½ cent nr. 20.  Foto F 25  
 

  70 24, Deventer op 25 cent nr. 11.  Foto F 25  
 

  71 36, Enschede op 1 Gulden nr. 28.  Foto F 25  
 

  72 43, Grave op 50 cent nr. 12. Foto F 40  
 

  73 48, Harderwijk op 50 cent nr. 12. Foto F 40  
 

  74 49, Harlingen op 10 cent port nr. P2.  Foto F 10  
 

  75 62, Hoorn op 20 cent nr. 10.  Foto F 10  
 

  76 85, Oosterhout op 22½ cent nr. 25.  Foto F 15  
 

  77 88, Oudewater op 12½ cent nr. 38.  Foto F 20  
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  78 92, Roosendaal op 25 cent nr. 11.  Foto F 25  
 

  79 93, Sas van Gent op 1½ cent nr. 16.  Foto F 35  
 

  80 95, Schiedam op 25 cent nr. 42.  Foto F 15  
 

  81 115, Vlaardingen op 20 cent nr. 10.  Foto F 10  
 

  82 134, Zwartsluis op 5 cent port nr. P1.  Foto F 20  
 

  83 138, Moerdijk-Antwerpen op 25 cent nr. 11.  Foto F 30  
 

  84 140, Laren op 5 cent nr. 35.  Foto F 30  
 

  85 165, Joure op 15 cent nr. 39.  Foto F 30  
 

  86 177, Baarn op 1 Gulden nr. 28.  Foto F 25  
 

  87 184, Oude Pekela op 2 cent nr. 32.  Foto F 15  
 

  88 204, Wildervank op 10 cent port nr. P2.  Foto F 25  
 

  89 228, Cuyk op 50 cent nr. 27.  Foto F 15  
 

  90 234, Vlijmen op 5 cent nr. 19.  Foto F 12  
 

  91 243, Velsen op 2 cent nr. 32.  Foto F 25  
 

  92 246, Borculo op 20 cent nr. 40. Foto F 40  
 

  93 255, Ede op 5 cent nr. 35.  Foto F 10  
 

Kleinrondstempels 
  94 Afferden (Limb) op 12½ cent nr. 22.  Foto F 20  
 

  95 Baardwijk op 20 cent nr. 24.  Foto F 15  
 

  96 Baardwijk op 20 cent nr. 24.  Foto F 10  
 

  97 Barsingerhorn op 1 cent nr. 51.  Foto F 10  
 

  98 Bemmel op 15 cent nr. 23.  Foto F 10  
 

  99 Bergeijk op 5 cent port nr. P1.  Foto F 15  
 

  100 Berlikum (Friesl:) op 5 cent nr. 60.  Foto F 10  
 

  101 Bezooijen op 5 cent nr. 35.  Foto F 10  
 

  102 Biervliet op 2½ cent nr. 55.  Foto F 10  
 

  103 Biervliet op 20 cent nr. 68.  Foto F 10  
 

  104 Boekel op 20 cent nr. 68.  Foto F 10  
 

  105 Bolnes op 5 cent nr. 35.  Foto F 10  
 

  106 Boven-Hardinxveld op 2½ cent de Ruyter nr. 89.  Foto F 15  
 

  107 Boxmeer op 2½ Gulden nr. 47. Prachtig! Foto F 40  
 

  108 Bruinisse (hpk) op 5 cent nr. 19.  Foto F 10  
 

  109 Deventer op 50 cent nr. 43.  Foto F 10  
 

  110 Diever op 2 cent nr. 32a.  Foto F 15  
 

  111 Echterbrug op 1 Gulden nr. 44.  Foto F 20  
 

  112 Ee op  ½ cent nr. 30.  Foto F 12  
 

  113 Eext op 15 cent nr. 39.  Foto F 10  
 

  114 Elburg op 22½ cent nr. 25.  Foto F 10  
 

  115 Geldermalsen (Pk) op 2½ Gulden nr. 78.  Foto F 10  
 

  116 Giessen-Nieuwkerk op 2½ cent nr. 55 in paar.  Foto F 18  
 

  117 's Gravenhage op 2½ Gulden nr. 29. Schaars! Foto F 30  
 

  118 's Gravenhage op 1 cent telegram nr. TG1, vrijwel pracht ex. Zeer zeldzaam! Foto F 40  
 

  119 Haamstede op 22½ cent nr. 25.  Foto F 18  
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  120 Haarlem op 1 Gulden nr. 44.  Foto F 20  
 

  121 Hazerswoude (Rijnd:) op 25 cent nr. 42.  Foto F 12  
 

  122 Hellendoorn op 20 cent nr. 68.  Foto F 12  
 

  123 Hemmen (2x) op 5 cent nr. 19 in blok van 4.  Foto F 20  
 

  124 Heijthuizen op 5 cent nr. 19.  Foto F 10  
 

  125 Hippolijtushoef op 1 cent nr. 51.  Foto F 10  
 

  126 Koog-Zaandijk op 50 cent nr. 45.  Foto F 10  
 

  127 Lage-Vuursche op 1 cent nr. 51.  Foto F 10  
 

  128 Lisse op 7½ cent nr. 20.  Foto F 10  
 

  129 *Lobit* op 2½ cent nr. 33a.  Foto F 20  
 

  130 Loenersloot op  ½ cent nr. 50.  Foto F 10  
 

  131 Maashees op 20 cent nr. 68.  Foto F 12  
 

  132 Moerkapelle op 1 cent nr. 51 op fragment. Schaars! Foto F 30  
 

  133 Nichtevecht op 2 cent nr. 32.  Foto F 10  
 

  134 Nieuweroord op 20 cent nr. 40.  Foto F 10  
 

  135 Nijmegen op 50 cent nr. 43.  Foto F 10  
 

  136 Oostwolde (scheemda) op 2 cent nr. 32a.  Foto F 10  
 

  137 Oppenhuizen op 5 cent nr. 35.  Foto F 10  
 

  138 Oudade op 2½ cent nr. 33.  Foto F 12  
 

  139 Oudemirdum op 12½ cent nr. 38.  Foto F 15  
 

  140 Ouderkerk a/d IJssel op 5 cent nr. 35.  Foto F 10  
 

  141 Oudeschild op 20 cent nr. 40.  Foto F 12  
 

  142 Poeldijk op 5 cent nr. 35.  Foto F 12  
 

  143 Randwijk op 5 cent nr. 19.  Foto F 10  
 

  144 Rolde op 1 cent nr. 51.  Foto F 10  
 

  145 Sambeek op 2 cent nr. 32a.  Foto F 10  
 

  146 Sambeek op 20 cent nr. 68.  Foto F 10  
 

  147 Scherpenzeel-G op 20 cent nr. 40.  Foto F 10  
 

  148 Spanbroek op 15 cent nr. 64.  Foto F 10  
 

  149 St. Anthonis op 5 cent nr. 60.  Foto F 10  
 

  150 Tholen op 22½ cent nr. 41.  Foto F 10  
 

  151 Ubbergen op 50 cent nr. 74.  Foto F 10  
 

  152 Utrecht op 4 Gulden postbewijs nr. PW5. Cat. waarde € 175,-. Foto F 40  
 

  153 Valkenswaard (Pk) op Kroningsgulden nr. 49. Foto F 30  
 

  154 Valthermond op 2½ cent nr. 55.  Foto F 12  
 

  155 Vinkeveen op 15 cent nr. 64. Superbe afdruk!  Foto F 10  
 

  156 Visvliet op 5 cent nr. 60.  Foto F 10  
 

  157 Weesp op 1 Gulden postbewijs nr. PW1.  Foto F 10  
 

  158 Zeelst-Meerveldhoven op 10 cent nr. 62.  Foto F 10  
 

  159 Zieriksee op 1 cent nr. 31.  Foto F 10  
 

Bijkantoren, etc. 
  160 Tilburg-Goirke op 50 cent nr. 43.  Foto F 10  
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  161 Utrecht R.P.S.B. op 2½ Gulden nr. 47. Foto F 35  
 

  162 Amsterdam 2 op Kroningsgulden nr. 49. Foto F 30  
 

  163 Amsterdam 4 op 3 cent nr. 57.  Foto F 10  
 

  164 Amsterdam 9 op 1 Gulden nr. 46.  Foto F 15  
 

  165 Rotterdam 4 op 1 cent nr. 31a.  Foto F 10  
 

  166 Rotterdam 4 op 1 Gulden nr. 44. Schaars! Foto F 30  
 

  167 Geldermalsen-Stn= op 5 cent nr. 35.  Foto F 10  
 

  168 ROTTERDAM-RHEINE D.D. 9 SEP. '03 OP ACHTERZIJDE VAN GEVOUWEN ENVELOP. UITERMATE 
ZELDZAAM STEMPEL! DIT STEMPEL WERD IN DUITSLAND IN DE TREIN OP DE ACHTERZIJDE VAN DEZE 
BRIEF GEPLAATST. OM DIE REDEN BESTAAT DIT STEMPEL NIET OP EEN POSTZEGEL. BRIEF LOKAAL TE 
MUNSTER GEPOST D.D. 25.08.'03, DOORGEZONDEN NAAR DALFSEN 28 AUG.'03, OP 29 AUG. '03 
RETOUR, ROTTERDAM-RHEINE 9 SEP. '03 EN MUNSTER 10.9.'03. Foto 

F 180  

 

Grootrondstempels 
  169 Ankeveen op 15 cent nr. 64.  Foto F 10  
 

  170 Domburg op 10 cent nr. 37 in blok van 4.  Foto F 15  
 

  171 Gassel op 1 cent nr. 51.  Foto F 10  
 

  172 Gasselte op 5 cent nr. 92.  Foto F 10  
 

  173 Gennep op 35 cent nr. 127.  Foto F 10  
 

  174 Giessendam op 20 cent nr. 95.  Foto F 10  
 

  175 Hansweert op 17½ cent nr. 66 in blok van 4.  Foto F 10  
 

  176 Haps op 1 cent nr. 51.  Foto F 10  
 

  177 Hoogezand op 1 Gulden nr. 28. Grootrond op deze waarde is schaars!  Foto F 15  
 

  178 Kollum op 2½ Gulden nr. 47. Foto F 30  
 

  179 Kralingscheveer op 50 cent nr. 45.  Foto F 10  
 

  180 Leeuwen op 15 cent nr. 64.  Foto F 10  
 

  181 Liempde op 1 cent nr. 51.  Foto F 10  
 

  182 Linne op 1 Gulden nr. 77. Superbe!  Foto F 10  
 

  183 Lisse op 2½ Gulden nr. 47. Foto F 40  
 

  184 Megchelen (Gld.) op 25 cent nr. 96.  Foto F 10  
 

  185 Neede op 17½ cent nr. 67.  Foto F 10  
 

  186 Nieuwveen op 2½ Gulden nr. 78.  Foto F 10  
 

  187 Oirschot op 20 cent nr. 68.  Foto F 10  
 

  188 Ottersum op 2½ cent de Ruyter nr. 89.  Foto F 10  
 

  189 Raalte op 50 cent nr. 45.  Foto F 10  
 

  190 Ravenstein op 20 cent nr. 68.  Foto F 10  
 

  191 Roordahuizum op 5 Gulden nr. 79.  Foto F 10  
 

Bijkantoren 
  192 Amsterdam 11 op 5 Gulden nr. 100.  Foto F 15  
 

  193 's Gravenhage 10 op 5 cent Tuberculose nr. 86. Schaars!  Foto F 20  
 

  194 Utrecht 2 op 1 Gulden nr. 77.  Foto F 10  
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Diverse stempels 
  195 Takjestempel Haarlemmermeer d.d. 12 mei '72 op 2½ cent briefkaart naar Amsterdam. Foto F 50  
 

  196 Francotakjestempel Amersfoort op  ½ cent nr. 13.  Foto F 15  
 

  197 Francotakjestempel Doetinchem op  ½ cent nr. 30.  Foto F 12  
 

  198 Francotakjestempel Purmerend op 1 cent nr. 15. Luxe!  Foto F 15  
 

  199 Langstempel Gramsbergen grotesk op 2x 7½ cent nr. 20, paar vormend.  Foto F 12  
 

  200 Langstempel Hoog-Blokland op  ½ cent nr. 50 op fragment.  Foto F 10  
 

  201 Langstempel Twijzel grotesk op  ½ cent nr. 13.  Foto F 12  
 

  202 Ovaal stempel Afgeschreven Haarlemmermeer Hoofddorp op 5 cent nr. 60 en 7½ cent nr. 61. Vrijwel 
pracht ex.  Foto 

F 20  
 

  203 Ovaal stempel Afgeschreven Joure op  ½ cent port nr. P44 in paar op fragment.  Foto F 15  
 

  204 Ovaal stempel Afgeschreven Lemmer op  ½ cent port nr. P44 in paar op fragment.  Foto F 15  
 

  205 Kortebalkstempel Lobith-Tolkamer op 5 Gulden nr. 100.  Foto F 12  
 

  206 Langebalkstempel Emmen 1 op 5 Gulden nr. 100.  Foto F 12  
 

  207 Langebalkstempel Gouda 4 op 50 cent nr. 97.  Foto F 10  
 

  208 Langebalkstempel Sneek 4 op 50 cent nr. 97.  Foto F 10  
 

Posthistorie Nederland vanaf voorphilatelie 
  209 1811 Departementstempel P.125.P.MIDDELBOURG in zwart op complete vouwbrief d.d. 15 

september 1811 maar Aras. Ex. collectie Dreikurs.  Foto 
F 60  

 

  210 1812 Departementstempel P.124.P.LEER in rood op complete vouwbrief d.d. 17 mei 1812 naar 
Groningen.  Foto 

F 70  
 

  211 1813 Departementstempel P.124.P.AURICH in rood op complete vouwbrief d.d. 14 juni 1813 naar 
Emden.  Foto 

F 25  
 

  212 1858 Langstempel Koegras (egyptisch) op achterzijde omslag van Alkmaar d.d. 26-3-1858 naar 
Sliedrecht.  Foto 

F 20  
 

  213 1881 Briefkaart 2½ cent (bovenzijde horizontale vouw) doch geen vertrek- of aankomststempel. 
Verzonden van Heerenveen d.d. 5 mei 1881 naar Leeuwarden. Op voorzijde geschreven "10" 
(port). Briefkaart geldig tot 1 november 1879.  Foto 

F 28  

 

  214 1889 25 Cent nr. 26 in paar op pakketkaart van Amsterdam d.d. 16 feb. '89 naar Luik. Foto F 40  
 

  215 1890 20 Cent nr. 24 op envelop van Stolwijk (kleinrond) d.d. 23 jan. '90 naar Gand. Tarief België 10 
cent, 2e gewicht 20 Cent. Luxe en schaars geheel!  Foto 

F 90  
 

  216 1899 Envelop 12½ cent Hangend Haar nr. 7 bijgefrankeerd met 22½ cent nr. 41 en aangetekend 
verzonden van Maastricht d.d. 1 apr.'99 naar Sutton, Surrey, Engeland.  Foto 

F 30  
 

  217 1900 5 Cent nr. 60 op prentbriefkaart van Magdeburg en stempel Magdeburg 3 d.d. 21.10.00 naar 
Wenen. Foto 

F 28  
 

  218 1901 Brandstempel 's Gravenhage op 2½ cent nr. 55 op prentbriefkaart d.d. 26 aug. '01 naar 
Amsterdam.  Foto 

F 35  
 

  219 1904 1 Cent nr. 51 met grootrondstempel Rotterdam-Zuid-Beijerland d.d. 18 mrt. '04 op 
prentbriefkaart naar Vianen Zeeland, kleinrondstempel Viane (Zeel:). Schaars stempel! Foto 

F 45  
 

  220 1906 Envelop met 1, 3 en 5 cent Tuberculose nr. 84-86, waarbij plaatfout 86PM8, gestempeld 
Amsterdam 1 d.d. 21.12.'06 (is 1e dag!) en lokaal verzonden. Foto 

F 35  
 

  221 1907 2½ Cent nr. 89 met gekapt Martinstempel Amsterdam 4 d.d. 28.5.'07 op briefkaart van Johan 
Schmier met geschreven gedicht van Schmier op achterzijde. Lokaal verzonden.  Foto 

F 35  
 

  222 1908 Adreskaart voor pakketten zonder aangegeven waarde gefrankeerd met 25 cent nr. 71 van 
Vianen d.d. 3.7.'08 via Amsterdam-Antwerpen naar Voorschoten. Zeer fraai. Foto 

F 70  
 

  223 1908 Prentbriefkaart met kleinrondstempel Queenborough-Vlissingen op 5 cent nr. 60 d.d. 14 jul. '08 
naar Copenhagen. Foto 

F 50  
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  224 1908 25 Cent nr. 71 en 50 cent nr. 74 op pakketkaart van Utrecht Weistraat 1 d.d. 30.10.'08 naar 
Zürich. Op voorzijde geschreven "Rechten voor rekening van den afzender". Zeer fraai. Foto 

F 60  
 

  225 1915 1 Cent nr. 50 op kindercourant van Nijmegen d.d. 14.4.'15 naar Weltevreden, Ned. Indië. Foto F 40  
 

  226 1916 2½ Cent nr. 55 (2x), nr. 60 en nr. 63 (2x) op expresse envelop van Arnhem Hertogstr. 1 d.d. 
14.11.'16 naar Frankfurt, Duitsland. Ongetande expressestrook Mod. 37 l. L. 1398/'12. en 
strook Militärischerseits unter Kriegsrecht geöffnet. Foto 

F 50  

 

  227 1918 12½ Cent nr. 63 op geïllustreerde envelop H.J. Boekholt van Groningen naar Meilen, 
Zwitserland. Tevens zwart Custos stempels 12½ in cirkel met tekst "Porto-Cassen-System. 
Firma., Custos "Duisburg".  Foto 

F 70  

 

  228 1920 5 Cent nr. 60 op geïllustreerde briefkaart H.J. Boekholt van Groningen d.d. 20.II.1920 naar 
Veendam. Tevens zwart Custos stempel 5 in cirkel. Foto 

F 35  
 

  229 1920 Vroege luchtpostenvelop met 5 cent nr. 60 en 22½ cent nr. 70 van Amsterdam d.d. 8.X.1920 
naar Meinsberg. Volgens voorschrift van gekleurde lijnen voorzien. Op achterzijde 
aankomststempel Berlijn d.d. 11.10.'20.  Foto 

F 90  

 

  230 1923 15 Cent nr. 65 met firmaperforatie HB & C alsmede nr. 109 (zonder perfin) op aangetekende 
firma-envelop H. Braakman  & Co. van Rotterdam-Maaskade d.d. 5.VI.1923 naar Bremen. 
Achterzijde ontbreekt stukje van klep.  Foto 

F 50  

 

  231 1924 Aangetekende envelop gefrankeerd met nummers 113, 119, 120 met drukkerstekens, 121 (2x) 
en 123 van Rotterdam Avenue Concordia d.d. 4.1.'24 naar Richmond, U.S.A. Leuk! Foto 

F 30  
 

  232 1924 7½ Cent nr. 61 op geïllustreerde briefkaart H.J. Boekholt van Groningen d.d. 12.4.'24 naar 
Veendam. Tevens violette Custos stempels 2½ en 5 in cirkel.   Foto 

F 45  
 

  233 1924 7½ Cent nr. 61 op geïllustreerde briefkaart H.J. Boekholt van Groningen d.d. 14.6.'24 naar 
Joure. Tevens violette Custos stempels 2½ en 5 in cirkel.  Foto 

F 45  
 

  234 1929 Olympiadekaart nr. OL11 (serie A. 2001-3000) gebruikt van Amsterdam d.d. 12.III.1929 naar 
Almelo (prikgaatje door kaart). Foto 

F 30  
 

  235 1936 Nr. 164, 177, 237 en 256 op aangetekende en per Duitse luchtdienst verzonden envelop van 
Rotterdam d.d. 22.XII.1936 naar Buenos-Aires, aankomststempel 27.dic.'36. Briefport 12½ cent, 
aantekenrecht 15 cent en luchtrecht Argentinië 80 cent per 5 gram, totaal tarief  ƒ 3,47½. 
Voorzijde beschadigd. Foto 

F 90  

 

  236 1937 5 Cent nr. 177 met bootstempel K.N.S.M. S.S. v. Rensselaer d.d. 27 oct. 1937 alsmede Paquebot 
Trinidad op envelop naar Alkmaar. Foto 

F 45  
 

  237 1938 Nr. 194 en 312 beide met firmaperforatie L.R. op aangetekende envelop Amsterdam Lippman, 
Rosenthal & Co d.d. 7.X.1938 naar Berlijn. Tarief 3e gewicht 27½ cent + 15 cent aantekenrecht. 
Luxe mengfrankering.  Foto 

F 35  

 

  238  Reclame-envelop 10 cent Veth "Sigarenmagazijn" en lokaal te Amsterdam verzonden. 
Achterzijde envelop opengescheurd. Foto 

F 40  
 

  239  Reclamekaart "Magazijn de Dom", bezorgt via Frankeering bij Abonnement Utrecht naar 
Bilthoven. Foto 

F 40  
 

  240 1941 Per luchtpost verzonden envelop van 's Gravenhage d.d. 20.II.1941 via Lissabon naar New York. 
Paars stempel "no service return to sender", terug via Java, censuurstempel 22.8'41 en dan 
door naar Singapore. Op 3.VII.1946 weer terug te 's Gravenhage en op 12 juli 1946 bezorgt bij 
de afzender. Dat is 5 jaar na verzending. Interessant! Foto 

F 35  

 

  241 1941 Opdruk "Houdt goeden moed" in groen op 5 cent nr. 332 op envelop met stempel Schiedam 
d.d. 30.XII.1941. Foto 

F 30  
 

  242 1942 Nr. 402 en 403 op aangetekende, gecensuurde envelop van Winsum (Gn.) d.d. 1.XI.1942 (1e 
dag) naar Frankfurt. Briefport 10 cent + 10 cent aantekenrecht. Blauwe streep is afkomstig van 
chemische censuur. Foto 

F 28  

 

  243 1944 Adreskaart der Nederlandsche posterijen voor waarde-pakketten zonder ver-rekening Model P 
38 D met aangegeven waarde ƒ 28,- van Breda-Keizerstraat d.d. 29.VIII.1944 naar Amsterdam. 
Drie verticale vouwen door kaart.  Foto 

F 90  

 

  244 1946 Aangetekende envelop van Groningen wereldschaaktournooi d.d. 17 aug. 1946 incl. 
ontvangbewijs. Foto 

F 70  
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  245 1951 Aangetekende briefkaart Amsterdam IX th International Congress of Entomology d.d. 
22.VIII.1951 naar Ede. Niet filatelistisch, deelnemer aan het congres. Foto 

F 35  

Posthistorie Overzeese Rijksdelen 
  246 190? Nederlands Indië. Enkelfrankering 3 cent nr. 44 vernietigd met langstempel Maos op 

kleinformaat envelopje naar Semarang. Op a.z. vierkantstempel Soerabaia Maos 2 d.d. 31-5-
190? Foto 

F 30  

 

  247 1901 Curaçao. Aangetekende envelop met 3 verschillende emissies met nummers 8-11, 13-17 en 19-
22 van Curaçao d.d. 14-2-1901 naar Leipzig, a.s. 8.3.'01 via de Hamburg American Packet 
Company, Edwards, Henriquez & Co. Agents. Zeer fraai ex.  Foto 

F 100  

Japanese Occupation and Revolution Period 
  248 Japanese Occupation and Revolution Period. Collection with used and unused material incl. some 

variation (perforation faults, etc.) in 3 stockbooks. PDF 
 200  

 

  249 Japanese Occupation and Revolution Period. Collection/accumulation with used and unused incl. 
Vienna printings in 2 stockbooks and on pages. PDF 

 70  
 

  250 Japanese Occupation and Revolution Period. Collection with used and unused on stockcards incl. 
some imperforated ex. PDF 

 30  
 

  251 Revolution Period/Republic of Indonesia. Collection with used and unused incl. duplicates in 
stockbook. Interesting lot with better material and some postal stationary. PDF 

 150  

Verzamelingen Nederland Eerste Emissie 
  252 NEDERLAND 1E EMISSIE. ENORME COLLECTIE/PARTIJ MET 5 CENT NR. 1 (110X + 3 PAREN), 10 CENT 

NR. 2 (157X + 4 PAREN) EN 15 CENT NR. 3 (41X + 2 PAREN) OPGEZET IN STOCKBOEK. BEVAT OOK 
HALFRONDSTEMPELS. KWALITEIT VAN ZEER MOOI TO KORT GERAND. PRACHTKOOP MET ZEER 
HOGE WAARDE! PDF 

 900  

 

  253 Nederland 1e Emissie. Plaatreconstructie van de 5 cent nr. 1 pl. III. Totaal 80 verschillende alsmede 
3 doubletten en vnl. in nette kwaliteit. Mooie koop! PDF 

 250  
 

  254 Nederland 1e Emissie. Plaatreconstructie van de 10 cent nr. 2 pl. V. Totaal 80 verschillende alsmede 2 
doubletten. Veelal netjes gerand. Mooie koop! PDF 

 240  
 

  255 Nederland 1e Emissie. Insteekkaart met nr. 1 (3x) en nr. 2 (5x) met 2 randstukken en 6 
halfrondstempels. PDF 

 60  
 

  256 Nederland Halfrondstempels. Verz. met 27 verschillende type C stempels op nr. 1 (10x), nr. 2 (14x) en 
nr. 3 (3x). Bevat o.a. 1 RR stempel en 1 R stempel alsmede 1 fotocertificaat. Mooie koop! PDF 

 170  
 

  257 Nederland Halfrondstempels. Verz. met 19 verschillende type B stempels op nr. 1 (5x), nr. 2 (9x) en nr. 
3 (4x) op insteekkaart. PDF 

 100  
 

  258 Nederland Halfrondstempels. Verz. van 15 verschillende type A stempels op nr. 1 (7x), nr. 2 (6 + paar) 
en nr. 3 (1x). PDF 

 60  
 

  259 Nederland Halfrondstempels. Verz. op insteekkaart tussen Almelo en Zaandam met nr. 1 (7x), nr. 2 
(8x) en nr. 3 (5x) in diverse kwaliteit. PDF 

 75  

Stempelcollecties Nederland en Nederlands Indië 
  260 Nederland Puntstempels. Collectie van 15 stuks, w.bij mooie afdrukken en betere tussen nr. 21 en 237 

op insteekkaart. PDF 
 170  

 

  261 Nederland Puntstempels. Verz. van 50 stuks op diverse emissies op insteekkaart, w.bij veel mooie 
afdrukken. PDF 

 75  
 

  262 Nederland Kleinrondstempels. Verz. met hoofdz. provincie Zeeland tussen Aagtekerke en Zuidzande 
alsmede wat trajectstempels op blanco bladen. Totaal 125 stuks, w.bij mooie afdrukken. PDF 

 130  
 

  263 Nederland Kleinrondstempels. Verz. van 54 verschillende op 5 insteekkaarten, w.bij ook 3x bijkantoor, 
1x station en 3x spoorstempel. PDF 

 150  
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  264 Nederland Kleinrondstempels. Verz. van 48 stuks, w.bij mooie afdrukken op diverse emissies op 
insteekkaart. PDF 

 50  
 

  265 Nederland Francotakjestempels. Verz. van 39 stuks vnl. op Rijkswapen, w.bij mooie afdrukken op 
insteekkaart. PDF 

 75  
 

  266 Nederland Francotakjestempels. Verz. van 41 verschillende tussen Almelo en Zwolle vnl. op 
Rijkswapen nummers 13 en 15. PDF 

 75  
 

  267 Nederland Grootrondstempels. Collectie van 42 stuks op diverse emissies, w.bij veel mooie afdrukken 
op insteekkaart. PDF 

 50  
 

  268 Nederland Stempels. Collectie op De Ruyter nr. 87-89 met o.a. kleinrondstempels en 1e dag op 2 
insteekkaarten. PDF 

 60  
 

  269 Nederland Stempels. Langebalkstempel Rotterdam R.V.Z.B. 1 op 2 briefkaarten alsmede 
kortebalkstempel Amsterdam R.V.Z.B. 1 (3x) op half postbuskaartje. PDF 

 45  
 

  270 Nederland Langstempels. Insteekkaart met 51 stuks meest grotesk op diverse emissies. PDF  50  
 

  271 Nederland Drukwerkrolstempels. Partij tussen Alkmaar en Zutphen in stockboekje en in zakjes hoofdz. 
op emissie Cijfer 1899. PDF 

 25  
 

  272 Nederland Kleinrondstempels. Verz. van 12 zegels met kopstaande of ontbrekende dag-, maand- of 
jaaraanduidingen alsmede 1 tweeletterstempel. PDF 

 25  
 

  273 Nederland Dubbelringstempels. Verz./partij op Hangend Haar en Cijfer 1894, w.bij o.a. Maassluis op 
nr. 47 op insteekkaart. PDF 

 50  
 

  274 Nederland Stempels. Partijtje met vnl. langstempels op insteekkaart vanaf oud tot vrij modern, w.bij 
ook 8 briefkaarten. PDF 

 30  
 

  275 NEDERLAND PUNTSTEMPELS. MOOIE EN UITGEBREIDE ALS TENTOONSTELLINGSCOLLECTIE 
OPGEZETTE VERZ. TUSSEN NR. 1 EN 257 OP BLADEN MET BESCHRIJVING IN DAVO ALBUM. BEVAT 
NAAST BETERE NUMMERS (DEELS GEKEURD) OOK POSTSTUKKEN EN 2 "STOMME" PUNTSTEMPELS. 
PRACHTKOOP! PDF 

F 500  

 

  276 Nederland Kleinrondstempels. Speciaalverz. op postwaardestukken en wat poststukken met veel 
trajectstempels Breda-Vlissingen doch ook Vlissing:-Breda, Rotterd:-Vlissingen, Rozend:-Vliss: en 
Vlissingen-Queenborough. Totaal 40 stuks in ringband. PDF 

 70  

 

  277 Nederland Stempels. Drie insteekboeken met vele diverse stempels vanaf 1852 met kleinrond- (o.a. 
Oosterland (ZL:) op 5 cent Jubileum 1919 op poststuk), punt- en grootrondstempels, etc. Tevens 
portzegels, w.bij plaatfouten en firmaperforaties met ook wat buitenland. Leuke koop! PDF 

F 100  

 

  278 Nederland Langebalkstempels met arcering. Verz. van 112 stuks alsmede 5 poststukken, w.bij 2 zeer 
schaarse op insteekbladen. Alle verschillend en op diverse emissies. PDF 

F 120  
 

  279 Nederland Stempels. Verz. van 80 verschillende kortebalkstempels tussen Aalsmeer en Tilburg op 
briefkaarten in 2 albums. 

 45  
 

  280 Ned. Indië Halfrondstempels. Collectie van 9 stuks op nr. 1 (4x) en nr. 2 (5x), w.bij schaarse o.a. 
Banjoemaas en Banjoewangie. Kwaliteit wisselend.  PDF 

 100  
 

  281 Ned. Indië Halfrondstempels. Collectie van 11 stuks en uitsluitend op emissie 1870, w.bij schaars 
materiaal doch in wisselende kwaliteit. Bevat o.a. Probolingo en Rembang.  PDF 

 100  
 

  282 Ned. Indië Langstempels. Verz. van 21 verschillende op insteekkaart, w.bij zeer schaarse o.a. Brastagi, 
Kolonodale, Kloenkoeng en Koba. Mooie koop!  PDF 

 150  
 

  283 Ned. Indië Puntstempels. Uitgebreide en gespecialiseerde collectie tussen nr. 1 en 119 op bladen in 
ringband, w.bij ook diverse poststukken. Prachtkoop!  PDF 

F 200  
 

  284 Ned. Indië Stempels. Verz. met 9 kleinrond-, 59 kortebalk- en 3 kortebalkstempels met uurkarakters in 
insteekboek, w.bij enkele betere.  PDF 

F 70  

Posthistorie Nederland en O.R. vanaf voorphilatelie 
  285 Complete vouwbrief van Willemstad d.d. 27 oktober 1823 naar 's Gravenhage. Afz. H.J. Krom, 

predikant te Willemstad. Luxe! PDF 
 35  

 

  286 Nederland. Partijtje poststukken vanaf 2e emissie alsmede wat p.w.s. in map, w.bij 
spoorwegstempels. Leuke koop! PDF 

 70  
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  287 Nederland [1946-1952]. Verz. van 11 complete postbuskaartjes met diverse frankeringen o.a. 
Konijnenburg en En-Face alsmede 16 voorzijdes ? PDF 

 100  
 

  288 Nederland [1962-1978]. Map met 5 stukken met postaliastempels doch niet alle gebruikt voor port 
maar 2 als inklaringsrecht. PDF 

 90  
 

  289 Nederland [1937]. Dienst nr. D12, enkelfrankering op grootformaat envelop (zeer fraai) van Den haag 
d.d. 16.IV.'37 naar Rome, Italië. PDF 

 40  
 

  290 Nederland Zeppelins. Map met 2 zeppelinvluchten in vrij nette kwaliteit 1932 en 1933 alsmede 1 
luchtpostbrief 1936 bedoeld als zeppelinvlucht met Nederlandse frankering. PDF 

 50  
 

  291 Nederland. Verz. van 5 postindentiteitskaarten tussen 1952 en 1982 waarvan 4 ex. met postzegel. PDF  30  
 

  292 Nederland. Map met 18 post- of postwaardestukken, w.bij veel met Bontkraag gefrankeerd 
voornamelijk naar Praag. PDF 

 40  
 

  293 Nederland. Bevrachtingsboekje model 751a 626107*-24 met daarin zegels Ministerie van Verkeer en 
Waterstaat Binnen-scheepvaart tussen 20 cent en 50 Gulden en gebruikt tussen 1972 en 1979. PDF 

 30  
 

  294 Nederland. Stempels Rijksverzekeringbank op bundelbriefje naar Kesteren, envelop van het Bestuur 
der Rijksverzekeringsbank en 3 briefkaarten. PDF 

 45  
 

  295 Nederland Firmaperforaties. Map met 3 grote bedrijfsenveloppen met zegels uit de Poko machine. 
PDF 

 30  
 

  296 Overzeese Rijksdelen. Partijtje post- en postwaardestukken in map, w.bij aardig materiaal zoals 
bootstempels en luchtpost. Ook wat Nederland, etc. PDF 

 75  
 

  297 Ned. Indië [1894-1904]. Map met 3 bijgefrankeerde enveloppen waarvan 2 aangetekend verzonden 
naar Amerika (V.S.) en 2 naar Duitsland.  PDF 

 70  
 

  298 Ned. Indië. Map met 19 wisselformulieren tussen 1928 en 1933, alle met belastingzegel 15 cent 
gefrankeerd in diverse kwaliteit. PDF 

 40  
 

  299 Nederlands Nieuw Guinea [1963]. Complete Untea serie op speciale envelop en op de laatste dag 
van uitgifte gestempeld Manokwari 4 d.d. 30.IV.'63. Op achterzijde stempel Papoea Vrijwilligers 
Korps. Zeer zeldzaam! PDF 

 220  

 

  300 Nederland. Verz. van ruim 100 briefomslagen van en naar de Alblasserwaard tussen circa 1800 en 
1900 in album. Veel via Gorinchem maar ook andere plaatsen. PDF 

F 100  
 

  301 Nederland en O.R. Davo album met poststukken, w.bij ook diverse vluchten o.a. rijk gefrankeerde 
Uivervlucht Londen-Melbourne race, FDC's met voorlopers en nr. E3 met uitgewist adres, etc. PDF 

F 70  
 

  302 NEDERLAND EN O.R. LUCHTPOST. MOOIE EN ZEER INTERESSANTE COLLECTIE SPECIALE EN 1E 
VLUCHTEN VANAF CIRCA 1928 MET PRIMA MATERIAAL, W.BIJ OOK ZEPPELINS, ENKELE 
CATAPULTVLUCHTEN EN EXTRA'S IN 5 ALBUMS. PRACHTKOOP! PDF 

F 500  

 

  303 Nederland. Partij post- en postwaardestukken in doosje, w.bij iets voorphilatelie, leuke 
prentbriefkaarten, stempelmateriaal, 1e vluchten, etc. Ook wat Overzeese Rijksdelen en buitenland. 
Leuke koop! PDF 

F 100  

 

  304 Nederland. Partij poststukken en p.w.s. vanaf oud tot modern in doos. Totaal ± 700 stuks. Leuke koop!  
PDF 

F 100  
 

  305 Nederland en O.R. Partijtje poststukken en wat p.w.s. vanaf oud los in doos, w.bij o.a. luchtpost en 
enkele interessante ex. Leuke koop! PDF 

F 75  
 

  306 Nederland. Partij van circa 270 gebruikte briefkaarten 2½ cent Cijfer in doosje.  PDF F 60  
 

  307 Nederland en O.R. Doos met partij poststukken vanaf oud alsmede p.w.s. zowel gebruikt als 
ongebruikt. Bevat ook luchtpost. Leuke koop! PDF 

F 120  
 

  308 Nederland en O.R. Doos met partij postwaardestukken vanaf 1872 veelal gebruikt en Overzeese 
Rijksdelen deels ongebruikt alsmede luchtpostenveloppen vanaf oud tot vrij modern. Leuke koop! PDF 

F 100  
 

  309 Nederland. Herdenkingsdoek: vliegreis van de Pelikaan Amsterdam-Batavia 1933 door Jac. Rijkse. 37,5 
cm. x 37,5 cm. in lijst. PDF 

 50  
 

  310 Nederland. Herdenkingsdoek: vlucht van de Uiver naar Melbourne 1934 door Jac. Rijkse. 37,5 cm. x 
37,5 cm. in lijst. PDF 

 50  
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Posthistorie diverse landen 
  311 PAPUA NEW GUINEA. Interessant partijtje oudere poststukken incl. aangetekend, w.bij ook schaarse 

1e vlucht van Wau naar Madang (piloot Orm Denny).  PDF 
 100  

 

  312 DUITSLAND (THURN UND TAXIS). Collectie van 17 oude poststukken en p.w.s. hoofdz. gebruikt op 
blanco bladen. Mooie koop!  PDF 

 170  
 

  313 RUSSISCHE KRIJGSGEVANGENENPOST [1946-1949]. Verz. met 18 kaarten van Duitse 
krijgsgevangenen uit Russische kamp(en) naar Duitsland. Interessant!  PDF 

 75  
 

  314 BALLONPOST. Verz. van 6 oudere ballonvluchten vanaf Denemarken, w.bij Boesman.  PDF  40  
 

  315 GREAT BRITAIN. Interessant partijtje van 9 oude poststukken tussen 1842 en 1894, waarvan 7 
verzonden naar buitenland o.a. Barbados, Brazilië, Barcelona en Portugal. Tevens 2 stuks 
voorphilatelie o.a. scheepsbrief Calcutta-Londen uit 1790. Mooie koop! PDF 

 90  

 

  316 BELGIË. Verz. van 12 luchtpost enveloppen of kaarten tussen 1936 en 1958.  PDF  25  
 

  317 DUITSLAND (HANNOVER). Collectie van 11 poststukken of p.w.s. en 2 voorzijden vanaf 1794 op 
blanco bladen.  PDF 

 130  
 

  318 SCHEEPSPOST [1937]. Twee grootformaat enveloppen van Saigon, Vietnam verzonden per S.S. 
Roggeveen en S.S. Houtman naar Zuid-Afrika.  PDF 

 50  
 

  319 OOSTENRIJK (ZUID-TIROL). Verz. van 36 verzonden prentbriefkaarten periode 1899-1934, alle met 
afzonderlijke stempels van hotelletjes of berghutten.  

 45  
 

  320 DUITSLAND (WÜRTTEMBERG). Verz. van 7 gebruikte postwaardestukken vnl. 3 Kreuzer met 
drukfouten o.a. verschoven blinddrukken.  PDF 

 25  
 

  321 STRAITS SETTLEMENTS (SINGAPORE). Zeven fiscale documenten gefrankeerd met 50 c.,  $ 1,-,  $ 2,- 
groen/rood en paars of  $ 5,- King Edward VII.  PDF 

F 60  
 

  322 DIVERSE LANDEN LUCHTPOST. Interessante verz. met 1e en speciale vluchten, w.bij betere tussen 
1930 en 1945 in ringband. Bevat o.a. "Guba" envelop van Nigeria en Sierra Leone 1942. Mooie koop 
met schaars materiaal. PDF 

F 250  

 

  323 DIVERSE AMERIKAANSE LANDEN. Album met 34 p.w.s. waarvan 12 echt gebruikt. Bevat o.a. 4 ex. 
Hawaii en 7 van Argentinië met opdruk "Muestra".  PDF 

F 60  
 

  324 AMERIKA (V.S.). Collectie post- en postwaardestukken vnl. ouder materiaal in ringband en op bladen. 
Leuke koop doch zeer diverse kwaliteit.  PDF 

F 60  
 

  325 ZUID-AFRIKAANSCHE REPUBLIEK [1884-1900]. PRACHTIGE TENTOONSTELLINGSCOLLECTIE 
BRIEFKAARTEN OPGEZET PER UITGEVER MET UITGEBREIDE BESCHRIJVING IN RINGBAND. BEVAT 
VEEL GEBRUIKT DOCH OOK ONGEBRUIKT. ZEER MOOIE KOOP MET SCHAARS EN ZELDZAAM 
MATERIAAL! PDF 

F 500  

 

  326 PAPUA NEW GUINEA. Verz. poststukken vanaf 1945 tot circa 1952 met Australische zegels 
gefrankeerd in 2 albums en map, w.bij ook aangetekend.  PDF 

F 100  
 

  327 BRITISH INDIA AND EAST INDIA. Collectie met vnl. postwaardestukken opgezet in 2 ringbanden incl. 
beschrijving met Victoria, Edward, George V en George VI.  PDF 

 70  
 

  328 BRITISH INDIA GWALIOR STATE. Collectie in 2 ringbanden incl. beschrijving met vnl. 
postwaardestukken tussen 1883 en 1947.  PDF 

 90  
 

  329 BRITISH INDIA GWALIOR STATE [1885-1946]. Verz. van 37 post(waarde)stukken en alle met 
stempelfouten zoals kopstaande de datum in ringband.  PDF 

 40  
 

  330 BRITISH INDIA GWALIOR STATE. Collectie postwaardestukken in ringband met betere stempels 
spoorweg, verkeerd bezorgt, etc.  PDF 

 50  
 

  331 BRITISH INDIA GWALIOR STATE. Verz. van ruim 50 post(waarde)stukken met opdrukfouten en 
variëteiten incl. beschrijving in ringband. PDF 

 50  
 

  332 BRITISH INDIAN STATES. Collectie postwaardestukken met Jhind, Patiala en Nabha States op blanco 
bladen met beschrijving tussen 1902 en 1948 in ringband.  PDF 

 60  
 

  333 BRITISH INDIA JAIPUR STATE. Collectie met vnl. postwaardestukken in 2 ringbanden, w.bij met 
bijfrankering, reclame, variëteiten, etc. PDF 

 80  
 

  334 BRITISH INDIA JAIPUR STATE. Verz. van 48 post(waarde)stukken en alle met stempelfouten zoals 
kopstaande datum in ringband.  PDF 

 40  
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  335 PAPUA NEW GUINEA. Partijtje van 11 poststukken en 1 voorzijde tussen 1929 en 1962, w.bij leuke 
frankeringen.  PDF 

F 35  
 

  336 ZWITSERLAND. Collectie met vnl. oude poststukken in ringband, w.bij betere ex. en ook beport. 
Interessante koop!  PDF 

F 75  
 

  337 FRANKRIJK. Verz. van circa 680 verschillende maximumkaarten tussen 1920 en 1985, w.bij veel 50-er 
jaren en opgezet in 3 ringbanden. Zeer hoge cat. waarde!  PDF 

F 200  
 

  338 RUSLAND/SOWJET UNIE. Collectie poststukken en wat p.w.s. in 3 albums, w.bij 50-er jaren en veel 
echt gelopen.  PDF 

F 50  
 

  339 FRANKRIJK (VOORPHILATELIE). Collectie van 122 oude vouwbrieven in Safe ringband. Interessante 
koop!  PDF 

F 75  
 

  340 DUITSLAND (STATEN). Collectie met vnl. ongebruikte postwaardestukken en wat poststukken van 
Braunschweig, Bremen, Hamburg, Helgoland, Lübeck, Mecklenburg-Schwerin en Sacksen. PDF 

 150  
 

  341 DUITSLAND (BAYERN). Collectie poststukken vanaf 1839 alsmede postwaardestukken, deels 
ongebruikt op blanco bladen.  PDF 

 100  
 

  342 DUITSLAND (REICH). Collectie poststukken en veel postwaardestukken gebruikt en ongebruikt tussen 
1858 en 1900 op blanco bladen in klemband.  PDF 

 120  
 

  343 DUITSLAND. Verz. met post- en postwaardestukken alsmede wat stempels op zegels van 
Norddeutscher Postbezirk, Reich en Pruissen gebruikt in Polen tussen 1867 en 1896 op blanco bladen.  
PDF 

 200  

 

  344 DUITSLAND (WÜRTTEMBERG). Collectie met poststukken en postwaardestukken, deels ongebruikt 
alsmede wat stempels op zegels op blanco bladen in klemband.  PDF 

 180  
 

  345 DUITSLAND (REICH). Collectie Feldpost tussen 1939 en 1945 in 2 ringbanden. Ook iets W.O. I.  PDF  70  
 

  346 DUITSLAND FELDPOST W.O. II. Verz. van 21 poststukken met de invasie en bezetting van Oekraïne in 
ringbanden. PDF 

 40  
 

  347 DUITSLAND FELDPOST W.O. II. Verz. poststukken en p.w.s. met de invasie en bezetting van Polen in 2 
ringbanden.  PDF 

 60  
 

  348 DUITSLAND (REICH) [1938-1944]. Verz. poststukken en p.w.s. met zegels van Duitse Rijk gefrankeerd 
en gebruikt/gestempeld in Oostenrijk zgn. "Anschluss" in 2 ringbanden.  PDF 

 90  
 

  349 DUITSLAND (REICH) TREINSTEMPELS. Collectie op postwaardestukken, wat poststukken en zegels in 
ringband.  PDF 

 60  
 

  350 DUITSLAND FELDPOST W.O. II. Collectie poststukken en wat p.w.s. met de invasie en bezetting van 
Rusland in 2 ringbanden.  PDF 

 50  
 

  351 DUITSLAND (REICH). Verz. met post- en postwaardestukken in ringband, w.bij dienstpost Nederland, 
censuur, reclame, etc.  PDF 

 110  
 

  352 DUITSLAND (DIENST). Verz. met veel poststukken en wat p.w.s. in ringband, w.bij mengfrankeringen.  
PDF 

 70  
 

  353 DUITSLAND (BAYERN). Verz. privé bedrukte postwaardestukken zowel gebruikt als ongebruikt in 
ringband.  PDF 

 70  
 

  354 DUITSLAND W.O. II. Verz. poststukken en p.w.s. verzonden door krijgsgevangenen, te werk gestelden, 
etc. in ringband, w.bij naar Nederland verstuurd.  PDF 

 90  
 

  355 DUITSLAND (REICH). Collectie post- en postwaardestukken gebruikt in Polen, Tsjechoslowakije en 
Litouwen hoofdz. W.O. II in ringband.  PDF 

 90  
 

  356 DUITSLAND (BAYERN) [1873-1919]. Collectie met postwaardestukken gebr./ongebruikt alsmede 
poststukken in 2 ringbanden.  PDF 

 110  
 

  357 DUITSLAND (REICH). Verz. poststukken en p.w.s. gefrankeerd met Rijkspresidenten en beroemde 
Duitsers, w.bij aangetekend, reclame, etc. in ringband.  PDF 

 70  
 

  358 DUITSLAND (REICH). Collectie poststukken en p.w.s. in 2 ringbanden, w.bij met reclame, 
krijgsgevangenenpost, Feldpost, etc.  PDF 

 140  
 

  359 DUITSLAND (REICH) [1922-1923]. Collectie poststukken en p.w.s. gebruikt tijdens de inflatieperiode, 
w.bij veldeelfrankeringen in ringband. Leuke koop!  PDF 

 130  
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  360 DUITSLAND (REICH). Verz. met poststukken en p.w.s., alle gefrankeerd met Hindenburgzegels, w.bij 
met reclame, censuur, etc. in 2 ringbanden.  PDF 

 130  
 

  361 DUITSLAND (REICH) [±1900-1920]. Collectie met poststukken, p.w.s., pakketkaarten, etc. in ringband, 
w.bij met reclame bedrukt, censuur, etc.  PDF 

 110  
 

  362 DUITSLAND (REICH). Verz. poststukken en wat p.w.s. gefrankeerd het Hitler zegels, w.bij 
aangetekend, censuur, etc. in 2 ringbanden.  PDF 

 120  
 

  363 DUITSLAND. Kleine verz. stempelfouten op post(waarde)stukken van Reich en Bayern in ringband.  
PDF 

F 30  
 

  364 DUITSLAND (B.R.D. EN BERLIJN). Verz. poststukken vanaf 1948 met vnl. beginperiode, w.bij betere in 
ringband.  PDF 

F 50  
 

  365 DUITSLAND (B.R.D. EN BERLIJN). Collectie poststukken en p.w.s. vanaf 1949, w.bij betere ex. in 
album.  PDF 

F 70  
 

  366 DIVERSE LANDEN. Partijtje post- en postwaardestukken, w.bij Nederland vanaf 1852, Overzeese 
Rijksdelen met luchtpost, etc. in doosje.  PDF 

F 20  
 

  367 FRANKRIJK. Partij post- en postwaardestukken tussen 1863 en 1956, w.bij veel militair en W.O. I met 
o.a. stempels los in doos.  PDF 

F 110  
 

  368 ITALIË. Interessante partij van ruim 50 poststukken vanaf voorphilatelie tussen 1811 en circa 1900 los 
in doos. Mooie koop!  PDF 

F 150  
 

  369 ITALIË. Partijtje van ruim 150 vnl. oude poststukken los in doos.  PDF F 50  
 

  370 SOUTH AFRICA. Partij poststukken en p.w.s. vanaf oud los in doos.  PDF F 40  
 

  371 MOTIEF NOORD- EN ZUIDPOOL. FANTASTISCHE COLLECTIE VAN VNL. SPECIALE ENVELOPPEN 
BETREFFENDE ALLERLEI EXPEDITIES E.D. VAN VELE DIVERSE LANDEN MET O.A. VEEL T.A.A.F. (INCL. 
ADELIÉ EN KERGUELEN), RUSLAND, BRITSE GEBIEDEN, CHINA, JAPAN, NOORWEGEN, GROENLAND, 
ETC. BEVAT OOK WAT GEWONE POSTSTUKKEN EN ZEGELS. TEVENS STUKKEN MET 
HANDTEKENINGEN. ZEER INTERESSANTE PARTIJ MET ENORME AANSCHAFWAARDE! PDF 

F 1250  

 

  372 MOTIEF NOORD- EN ZUIDPOOL. MOOIE EN UITGEBREIDE COLLECTIE POSTSTUKKEN IN 3 ALBUMS, 
W.BIJ OOK VEEL SPECIALE EN 1E VLUCHTEN, BIJZONDERE ENVELOPPEN ALLERLEI EXPEDITIES, ETC. 
PRACHTKOOP MET GOED MATERIAAL! PDF 

F 500  

 

  373 DIVERSE LANDEN. Doos met partij poststukken en wat p.w.s. vanaf oud tot modern, w.bij veel 
Nederland. Ook wat FDC's. Totaal circa 1.000 stuks.  PDF 

F 50  
 

  374 OVERZEE. Doos met partij poststukken vanaf oud, w.bij ook luchtpost, covers, p.w.s., etc. Vele diverse 
landen met o.a. Azië. PDF 

F 100  
 

  375 ZWITSERLAND. Doos met partij poststukken vanaf Strubeli, w.bij ook 1 ex. met fotocertificaat alsmede 
wat p.w.s.  PDF 

F 100  
 

  376 EUROPESE LANDEN. Partij poststukken vanaf oud tot modern, wat postwaardestukken, etc. los in 
flinke doos.  PDF 

F 75  
 

  377 RUSLAND/SOWJET UNIE. Doos met partij post- en postwaardestukken los vnl. gebruikt, w.bij veel 50-
er en 60-er jaren.  PDF 

F 45  
 

  378 DIVERSE LANDEN. Partijtje vnl. voorphilatelie los in doos, w.bij veel Duitsland.  PDF F 30  
 

  379 LUXEMBURG. Partijtje post- en postwaardestukken vanaf oud zowel gebruikt als ongebruikt los in 
doos. Ook wat FDC's.  PDF 

F 50  
 

  380 GREAT BRITAIN. Doos met 32 verkoop contracten voor onroerend goed in Leek (Staffordshire 
Moorlands) tussen 1889 en 1892. Alle gefrankeerd met 6 pence Victoria.  PDF 

F 35  
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Sigarettenkaartjes en Trade Cards 
  381 CIGARETTE & TRADE CARDS. ENORME PARTIJ VAN RUIM 10.000 STUKS DEELS LOS EN DEELS 

GESORTEERD PER SERIE VOLGENS CIGARETTE  TRADE CARDS. ENORME PARTIJ VAN RUIM 10.000 
STUKS DEELS LOS EN DEELS GESORTEERD PER SERIE VOLGENS CIGARETTE  & TRADE CARD 
CATALOGUE 2022 MET VELE DIVERSE ONDERWERPEN ZOALS UNIFORMEN, PLANTEN, DIEREN, 
SCHEPEN, LANDEN, ETC. HET OVERGROTE DEEL IS ENGELS EN VOOROORLOGS VAN VNL. BEKENDE 
MERKEN DOCH OOK BUITENLANDSE EN AFWIJKENDE FORMATEN. GIGANTISCHE RETAILWAARDE: 
DE KAARTJES STAAN GENOTEERD VOOR MINIMAAL  £ 1,- PER STUK MAAR EN ZIJN ER OOK BIJ VAN 
TIENTALLEN PONDEN. PRACHTKOOP DIE IN NEDERLAND ZELDEN ZO WORDT AANGEBODEN! LET OP! 
TOTAAL GEWICHT RUIM 45 KILO! PDF 

F 950  
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Maandag 25 april / Monday 25th  April 2022 
 
1e zitting Maandagmiddag 2nd session Lot      382-  646   Start 13.00 C.E.T. 

Prentbriefkaarten Nederland en buitenland 
 

  382 PRENTBRIEFKAARTEN DIVERSE LANDEN. Verz. van 16 stuks met afbeelding van een postbode tussen 
1903 en 1951 meest gebruikt, w.bij 12 stuks Nederland.  PDF 

F 80  
 

  383 PRENTBRIEFKAARTEN NEDERLAND. Vier ongebruikte kaarten met op achterzijde "Vandenberghs's 
Sana plantenboter" (3 stuks) en "Tomor plantenboter onder toezicht van het Amsterdamsche 
Rabbinaat".  Foto 

F 30  

 

  384 PRENTBRIEFKAARTEN DEN HAAG. Verz. met vnl. gebruikte kaarten vanaf 1910 opgezet per uitgever 
en veelal in nette kwaliteit in 2 ringbanden. Totaal circa 370 stuks. Mooie koop!  Foto 

F 110  
 

  385 PRENTBRIEFKAARTEN NEDERLAND. Verz. met ruim 150 oude kaarten vnl. ongebruikt in album.  Foto F 30  
 

  386 PRENTBRIEFKAARTEN ROTTERDAM. Verz. van 120 stuks, w.bij veel topografische kaarten in album.  
Foto 

F 30  
 

  387 PRENTBRIEFKAARTEN DIVERSE LANDEN. Verz. van ruim 140 stuks veelal met schepen en boten in 2 
ringbanden.  Foto 

F 50  
 

  388 PRENTBRIEFKAARTEN NEDERLAND. Mooie topografische partij van ruim 350 stuks, w.bij zeer oude 
zowel gebruikt als ongebruikt. Prachtkoop met o.a. leuke afdeling provincie Utrecht. Foto 

F 250  
 

  389 PRENTBRIEFKAARTEN. Doos met ruim 500 kaarten vnl. ouder zowel gebruikt als ongebruikt, w.bij veel 
Noord-Holland.  Foto 

F 100  
 

  390 PRENTBRIEFKAARTEN DIVERSE LANDEN. Grote partij van circa 3000 stuks in 11 albums van oud tot 
modern met gebruikt en ongebruikt.  

 90  
 

  391 PRENTBRIEFKAARTEN DIVERSE LANDEN. Leuke partij van circa 700 stuks gebruikt en ongebruikt, w.bij 
veel oude kaarten.  Foto 

F 50  
 

  392 PRENTBRIEFKAARTEN NEDERLAND. Vnl. topografische partij van circa 325 stuks zowel gebruikt als 
ongebruikt vanaf oud in doosje.  Foto 

F 60  
 

  393 PRENTBRIEFKAARTEN SCHEPEN. Partijtje van circa 120 vnl. ongebruikte kaarten vanaf oud tot modern 
in kistje.  Foto 

F 20  
 

  394 PRENTBRIEFKAARTEN DIVERSE LANDEN. Doosje met circa 250 stuks vanaf oud met gebr./ongebruikt.  
Foto 

F 25  
 

  395 PRENTBRIEFKAARTEN VUUR- EN WATERTORENS. Kistje met circa 100 stuks vanaf oud tot modern 
met gebruikt en ongebruikt.  Foto 

F 20  
 

  396 PRENTBRIEFKAARTEN DIVERSE LANDEN. Partij van circa 3000 stuks zowel gebruikt als ongebruikt en 
merendeels voor 1920, w.bij veel Portugal.  Foto 

F 100  
 

  397 PRENTBRIEFKAARTEN HAARLEM EN OMGEVING. Blik met ruim 490 stuks vnl. oude kaarten zowel 
gebruikt als ongebruikt, w.bij ook Bloemendaal, Overveen en Zandvoort.  Foto 

F 100  
 

  398 PRENTBRIEFKAARTEN DIVERSE LANDEN. Partij met gebruikt en ongebruikt vanaf oud in 
schoenendoos, w.bij ook Nederland en O.R.  Foto 

F 45  
 

  399 PRENTBRIEFKAARTEN DIVERSE LANDEN. Partijtje in doos, w.bij veel Zwitserland.  Foto F 15  
 

  400 PRENTBRIEFKAARTEN DIVERSE ONDERWERPEN. Doos met circa 370 stuks gebr./ongebruikt, w.bij 
schepen, militair, nostalgie, etc.  Foto 

F 50  
 

  401 PRENTBRIEFKAARTEN FANTASIE. Doosje met circa 325 stuks vnl. gebruikte kaarten en meest 
Nederland.  Foto 

F 30  
 

  402 PRENTBRIEFKAARTEN EMMEN. Doos met circa 540 kaarten meest 60-er jaren gebr./ongebruikt.  Foto F 50  
 

  403 PRENTBRIEFKAARTEN NEDERLAND. Doos met partij zowel gebruikt als ongebruikt vnl. oude kaarten, 
w.bij omgeving Beverwijk en IJmuiden. Ook wat W.O. I en nostalgie. Leuke koop!  Foto 

F 80  
 

  404 PRENTBRIEFKAARTEN ROTTERDAM. Doosje met circa 175 stuks vnl. ongebruikt, w.bij ook oude 
kaarten.  Foto 

F 30  
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Hong Kong 
  405 1851 Folded letter send by "Forwarded Agents Lyall Still & Co. Hong Kong" dated 21 OC. 1851 to 

Edinburgh, d.o.a. DEC. 17 1851. Also black c.d.s. Hong Kong on back (Webb type 9).  Foto 
F 120  

 

  406 1855 Small crowned-circle handstamp Hong Kong Yang type 11 (S.G. no. CC3), dull print on entire 
folded letter from San Francisco dated 16th Aug. 1855 over Hong Kong to Batavia. Also 
"Zeebrief ongefrankeerd P.S.B." in red. Foto 

F 70  

 

  407 1867 Entire folded letter with 4x S.G. no. 9 (16 c. rate) from Shanghai, dated AU 21 '67 to Lyon. 
Stamps tied by "B62" cancellation and endorsed "Via Marseille". On the obverse are 
inframed "P.P." (Webb type E), framed "PD" and manuscript "8" in red, France transit 
marking alongside, also Shanghai dispatch and Hong Kong transit, Lyon arrival of 19 Oct. '67 
on back. Small hole in front letter otherwise nice piece. Foto 

F 250  

 

  408 1899 Chinese postcard 1 c. with added franking 1 and 2 c. Mi. no. 48 and 49 cancelled Wei-Hai-Wei 
(oval dater Chang # 16-38) Jun. 11 '99 and card cancelled Chefoo Jun. 13 '99. Send over Hong 
Kong were pair two cents S.G. no. 33 was added with c.d.s. Hong Kong JU. 20 '99 in black and 
I.P.O. in cachet was placed. Scarce receiver German office Tsintau-China. Foto 

F 120  

 

  409 1899 Chinese postcard 1 c. with added franking 1 and 4 c. Mi. no. 48 and 50 with Peking Dollar chop 
dated 81!. Dec. 1898 over Shanghai were pair two cents Hong Kong was placed S.G. no. 32 and 
also Shanghai Dollar chop on front. Shipped over Hong Kong (c.d.s. index letter B dated 13 JA. 
'99). Fine with faults. Foto 

F 65  

 

  410 1903 Small c.d.s. Liu.Kong.Tau on four cents Hong Kong Yang no. 56, dated SP 22 '03 on picture 
postcard of Shanghai. Scarce! Foto 

F 70  
 

  411 1909 Beautiful illustrated envelope with pair ten cents S.G. no. 95 registered from Hong Kong dated 
24 JY. '09 to Rotterdam. Foto 

F 60  
 

  412 1920 Picture postcard Chefoo franked on front with Chinese and four foreign P.O.'s: British, French, 
Japanese and Russian stamps and cancels 7 April 1920. Card send from Japanese P.O. to 
Belgium. Foto 

F 60  

 

  413 1921 B.P.O. Envelope send from Canton to Switzerland, franked with 10x 1 C. Yang no. BP1 with 
cancel Canton index letter B MR.29.'21 and transitcancel Hong Kong dated 30.3.'21. Foto 

F 100  
 

  414 1934 Envelope from the Hong Kong & Shanghai Banking Corporation to their office in London 
franked with Yang no. 117, pair 119, 120, 123, 129 and pair 130 with perfin H.S.B.C. Cancel 
Hong-Kong Air Mail 25 AU '34. One ex. no. 130 missing cornerperforation.  Foto 

F 75  

 

  415 1946 Censorized airmail envelope bearing Victory issue Yang no. C15-C16 from Kowloon dated 14 
Oc.'46 floon by B.O.A.C. via England to Berlin with U.S. censor mark and censor resealing tape. 
Foto 

F 50  

 

  416 1947 First flight. Postcard George VI 2 cents Yang no. P39 with added franking, registered with First 
Airmail flight by DC-4 CNAC service from Hong Kong dated 1 FE '47 to Shanghai, d.o.a. 13.2.'47 
but unclaimed and returned. Foto 

F 45  

 

  417 1947 Registered postcard Yang no. F38 (two cents) with added franking 5, 8, 10 cents and 1 Dollar 
Yang no. 156, 157, 158 and 165 from Hong Kong dated 23 MY. '47 to Hawaiï but unclaimed and 
returned.  Foto 

F 70  

 

Postal Stationery 
  418 1879 Postal Stationary with postcard stamp Yang no. P1a and P2b (S.G. no. P1-P2, cat. value £ 725,-). 

Almost very fine and almost fine (stamp P2b repaired).  Foto 
F 90  

 

  419 1888 Complete c.d.s. Foochowfoo (Web type B) index letter A, dated DE 3 '88 on postcard Yang no. 
P3 (3 cents) over Hong Kong B DE 11 '88 by French paquenot Ligne N 12 Dec. '88 in red to 
Amsterdam, d.o.a. 11 jan. '89. Foto 

F 80  

 

  420 1891 Postcard Yang no. P4 (one cent) from Canton, small c.d.s. index letter A, dated DE 29 '91 to 
Amoy small c.d.s. index letter A, dated JU 1 '92. Also transit cancal Hong-Kong DE 30 '91 on 
back. Foto 

F 60  

 

  421 1899 Postcard Yang no. P6 (four cents grey) from Hong-Kong index letter B, dated JA 3 '99 over 
Shanghai with Dollar chop transit 10 jan. '99 to Tsintau, d.o.a. 15/1 '99. Very fine. Foto 

F 60  
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  422 1899 Postcard four cents Yang no. P6 to Germany with index letter B c.d.s. and colour hand painted 
image on local ship on front. D.o.a. Stralsund 12.3.'99. Very fine. Foto 

F 40  
 

  423 1900 Postcard Yang no. P14 (4 c. + 4 c. on 3 c. + 3 c.) black overprint, very fine unused. Foto F 40  
 

  424 1903 Postcard Yang no. P20 and P23 (one cent + one cent and four cents + four cents, double cards), 
very fine unused, loose on perforation. Foto 

F 50  
 

  425 1903 Postcard 3 Cents Yang no. P5 from Chefoo index letter C dated 15.6.'03 to Shanghai. A scarce 
cancel! Foto 

F 40  
 

  426 1903 Postcard Yang no. P16 (four cents) from Shanghai index letter C, dated DE 12 '03 over 
Singapore DE 24 '03 to Weltevreden, d.o.a. 27-12-1903. Very fine. Foto 

F 60  
 

  427 1904 Postcard Yang no. P4 (1 cent green) with added franking one and two cents Yang no. 55 and 61 
from Hankow index letter A, dated JY.14 '04 to Switserland, d.o.a. 24.VIII.'04. Fine 
(cornercrease). Foto 

F 75  

 

  428 1905 China Postal Stationary 1 C. used in Hong Kong to England, desptach in Hong Kong tied by c.d.s. 
"11/AP.05"., through in Shanghai franking with Hong Kong KEVII 4 C. red cancelled Shanghai 
B.P.O., endorsed "Per C.P.R." (Canadian Pacific Railways). Scarce usage with this combination 
and unusal route. Hand painted watercolour on reverse, describe the Chinese girls going to 
sacrifice with paper money. Foto 

F 150  

 

  429 1905 Picture postcard with 2x S.G. no. 77 and cancelled Fort Edward, Wei-Hai-Wei in black, dated 14 
Jul. 1905 in rectangled cachet. Foto 

F 75  
 

  430 1909 Postcard Yang no. P19 (one cent green) with added franking one and two cents Yang no. 91 and 
92 from Shanghai index letter C, dated AP 8 '09 to Germany. Foto 

F 50  
 

  431 1910 Postcard Yang no. P22 (four cents) from Hankow index letter C, dated AP 18 '10 over Shanghai 
AP 21 '10 to U.S.A. Foto 

F 60  
 

  432 1918 Postcard Yang no. P26 (1½ cent orange) from Hong Kong Sai Ying Pun index letter B, dated 11 
May '18 to France with arrival cancel on back.  Foto 

F 100  
 

  433 1919 Postcard Yang no. P24 (1 cent) with added franking 1 and 2 cent Yang no. 99 and 100 from 
Hong Kong dated 23 Dec. '19 to Weltevreden, d.o.a. 2.1.'20, Foto 

F 50  
 

  434 1919 Postcard Yang no. P26 (1½ cent orange) with added franking 1 and 2 cent Yang no. 99 and 100 
from Hong Kong dated 23 Dec. '19 to Weltevreden, d.o.a. 2.1.'20.  Foto 

F 100  
 

  435 1920 Postcard Yang no. P26 (1½ cent orange) with added franking 1 and 2 cents Yang no. 99 and 100 
from Hong-Kong, dated 10 May '20 to Weltevreden, d.o.a. 21.5.'20.  Foto 

F 100  
 

G.P.O. envelopes 
  436 1901 G.P.O. envelope Yang no. EN6 (10 cents) from Victoria, Hong-Kong dated SP '01 to Washington 

D.C. with arrival marks on back Oct. 21 1901. Foto 
F 40  

 

  437 1902 G.P.O. envelope Yang no. EN4 (four cents) from Victoria, Hong-Kong dated MR 20 '02 to 
Kiautchou with arrival marking Shanghai dated 28 Mar. 1902 and Tsingtau dated 31.3.1902. 
Foto 

F 40  

 

  438 1902 G.P.O. envelope Yang no. EN4 (four cents) with added franking two and five cents Yang no. 52 
and 55 from Hankow index letter A dated SP.11.'02 to Lunburg, d.o.a. 21.10.'02 on back. Also 
small c.d.s. Shanghai C SP 15 '02 on back. Fine ex. Foto 

F 100  

 

  439 1905 G.P.O. envelope Yang no. EN8 (five cents) from Canton with small c.d.s. index letter B, dated JA 
27 '5 with steamer Coromandel to Bombay. Transitmarking Victoria 28 JA '05 and arrival 
markings 12 FE '05 on back. Almost very fine (folded). Foto 

F 50  

 

  440 1911 G.P.O. envelope Yang no. EN4 (four cents) with added franking two and four cents Yang no. 92 
and 93 from Shanghai B.P.O., dated JU 14 '11 to Germany with delivery cancel on back. Foto 

F 50  
 

  441 1911 G.P.O. envelope Yang EN10 (one cent) with added franking 12 cents Yang no. 82 from Shanghai 
B.P.O., dated JU 21 '11 to Nürnberg, Germany with delivery cancel on back. Foto 

F 50  
 

  442 1911 G.P.O. envelope Yang no. EN6 (ten cents) from Shanghai index letter D dated JL.19 '11 to 
Germany with delivery number cancel on back. Foto 

F 50  
 

  443 1946 G.P.O. envelope Yang no. EN25 (twenty cents black), mint never hinged. Foto F 60  
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Hong Kong and Treaty Ports 
  444 1847 China. Entire folded letter from Canton dated 27th September 1847 over Hong Kong (c.d.s. 

type 9 dated 28 SE. 1847 on back) to London, d.o.a. 22 NO. 1847. Letter with faults.  Foto 
F 50  

 

  445 1850 China. Entire folded letter from Canton dated 29 Jan. 1850 over Hong Kong 30 JA 1850 (black 
c.d.s. type 9 on reverse) and via Marseille to London, d.o.a. 21 MR. 1850.  Foto 

F 80  
 

  446 1861 China. Entire folded letter from Foochow, dated 16 August 1861 over Hong Kong with red Hong 
Kong Paid, dated AU 27 '61 (Webb type 14a in red) on front and Hong Kong, dated AU 27 '61 
(Webb type 13 in black) on back to Tasmania. Also faint red marking on back: SHIP LETTER 
INWARDS FREE 10 OC 1861.  Foto 

F 120  

 

  447 1863 China. Entire folded letter from Foochow dated 13 May 1863 to Hong Kong with Hong Kong 
c.d.s. index letter C MY.17 '63 in black on reverse (Webb type 13). Letter was shipped by the 
"Udine', one of the Opium Clippers Handwritten 4 (Pence) on the obverse, to be collected on 
delivery.  Foto 

F 100  

 

  448 1919 China (British P.O). Postcard Yang no. P35 (four cents, overprint China) from Swatow index 
letter C, dated MY 19 '19 to Weltevreden, Java. Almost very fine.  Foto 

F 60  
 

  449 1867 Great Britain. Entire folded letter from London to Yokohama via Marseilles and Hong Kong. 
Bearing 4 Pence and One Shilling S.G. no. 95 and 101 tied by London duplex cancellation JY 10 
'67. On backside clear black c.d.s. Hong Kong indexletter C AU 18 '67 and black c.d.s. Yokohama 
indexletter A AU 29 '67.  Foto 

F 120  

 

  450 1871 Great Britain. Entire folded letter from Liverpool to Yokohama via London, Ostende, Brindisi 
and Hong Kong. Bearing 3 Pence and One Shilling S.G. no. 103 and 117 tied by Liverpool duplex 
cancellation on front also red o.w.p.l. chop Paid 6. On back small red c.d.s. London dated 13 
Jan. '71, black small c.d.s. Hong-Kong indexletter C, FE.24 '71 a.w.p. black small c.d.s. Yokohama 
MR.4 '71. The letter was send via Ostende and Brindisi and no London via Marseille because of 
the outbreack of the French-Preusian war and the invading of Paris.  Foto 

F 150  

 

  451 1858 British India. Entire folded letter from Calcutta 19th July 1858 to Hong Kong c.d.s. 07 AU. 1858 
(Webb type 9). Red Calcutta Ship letter on reverse and written "per Lightning" on obverse.  
Foto 

F 70  

 

Censorized mail 
  452 1939 Airmail envelope with five, ten cents and one Dollar George VI from Victoria dated 24 Oct.'39 

to England with black oval censor mark "Passed by censor 217" on back. Small piece back 
envelope missing. Foto 

F 60  

 

  453 1940 Airmail envelope franked with 15 cents and one Dollar George VI from Kowloon dated 14 MY 
'40 to England with censor mark isosceles triangle "Passed by censor 108" on back. Vertical 
crease in middle. Foto 

F 75  

 

  454 1940 Two censorized airmail envelopes from Chengtu and Shanghai bearing Chinese stamps over 
Victoria, Hong Kong to U.S.A. and England. Both with green triangle censor mark "Passed 
Censor/Hong Kong 5 resp. 4". Foto 

F 60  

 

  455 1940 Four envelopes mainly with stamps definitives George VI, several destinations and all with 
censor mark blue double circle "Passed by censor Hong Kong no. 1, 2, 4 and 5" between 8 
JA.'40 and 30 Oc.'41. Fine/almost very fine. Foto 

F 100  

 

  456 1940 Registered envelope from Columbia with mixed franking from Tulua dated 4 Agt.'40 over 
Montreal, Canada and Vancouver dated 8 Sp.'40, Hong Kong, where the envelope was opened 
by censor and closed with a censor strip, to Macao, d.o.a. 19.X.'40. Almost very fine. Foto 

F 60  

 

  457 1940 Wrapper from Macao franked with 4 Avos black (original perf. faults) over Hong Kong with 
purple triangle censor mark "Passed Censor/Hong Kong/11" to Batavia. Foto 

F 75  
 

  458 1941 Envelope with 3x five cents George VI from Victoria dated 23 JA.'41 to England with censor 
mark isosceles triangle "Passed by censor 120" on back. Envelope with a little damage on the 
upper backside. Foto 

F 65  

 

  459 1941 Centenary of British Occupation Yang no. C9-C14 on registered first day envelope (26 FE.'41) to 
U.S.A. with censor mark in red "Passed censor/10" in triangle. Foto 

F 50  
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  460 1941 Re-used envelope, first registered used from Koloshan, Chungking bearing Chinese stamps on 
back to Hong Kong and on 28 JU.'41 used again registered from Hong Kong bearing Yang no. 
144, 152 and C14 over Hawaiï to New York, d.o.a. 14 Jul.'41. Marked "Not opened by censor".  
Foto 

F 60  

 

  461 1941 Registered envelope with pair 12 Avis from Macao dated 21.7.'41 to Hong Kong with on right 
side resealed with censor strip. Foto 

F 50  
 

  462 1941 Envelope with 5 and 15 cents Yang no. C11 and C12 from Victoria dated 27 AU.'41 to 
Vancouver, British Columbia, d.o.a. 2 Oct.'41 with censor tape on left "Eximined by C.292" and 
2x censor mark isoscels triangle "Passed by censor 106". Also on front general delivery cancel. 
Foto 

F 80  

 

  463 1941 Registered envelope bearing Yang no. 142, C13 and C14 on backside from Hong Kong dated 23-
6-'41 via Cairo over Gold Coast with two registered cancels from 29 and 30-7-'41, Elisabethville 
dated 2-9-'41, Brazaville dated 15-9-'41 and Oubangui Chari dated 6-10-'41. From there send 
on to Fort Lamy in Tchaad (no postal markings). Envelope marked in Hong Kong with "Not 
opened by censor" in rectangle. In Egypt and French Congo opened by censor and twice closed 
again with censor strip. Interesting piece with rare destination in very fine quality! Foto 

F 100  

 

Incoming mail to P.O.W. camps 
  464 1942 Censorized envelope from Campbellton, Canada dated 28 AP.'42 to camp S (Sham Shui Po, 

Kowloon) with censor strip "Examined by Censor C.10" at left and cancel "Postage 
Free/Prisoner of War Mail/c/o Japanese Red Cross/Tokyo". With Japanese censor chop Yang 
type B in blue and censor seal Niimori (B16). Foto 

F 150  

 

  465 1942 Unfranked envelope (prisoners post) from Toronto, Canada dated May 5 1942 via "Care of 
Force "C", Ottawa via Tokyo, marked "Postage Free/Prisoner of War Mail/c/o Japanese Red 
Cross/Tokyo" to camp S (Sham Shui Po, Kowloon) with Canadian resealed strip and Japanese 
censor mark and seal. Foto 

F 100  

 

  466 1942 Complete censurized letter from Darjeeling, India dated 6 Jly.'42 shipped over P.o.w. 
information Bureau Tokyo to camp N, Hong Kong with censor chop (Yang type B) Niimori 
censor seal/ Also censor tape on left with censor marks DHP/9 and DHP/118. Foto 

F 70  

 

  467 1942 Complete censurized letter from Calcutta dated 20 Nov.'42 send over Tokyo to camp N (Argyle 
Street, Kowloon) with censor chop (Yang type B) and censor seal Matsuda. Envelope with 
censor tape and censor mark DHP/9 and DHP/162. Foto 

F 75  

 

  468 1942 ENVELOPE WITH JAPANESE STAMP 5 SEN YANG NO. J9 FROM HONG KONG TO CAMP N 
(ARGYLE STREET, KOWLOON) WITH CENSOR CHOP TYPE B IN BLUE AND CENSOR SEAL 
NIIMORI (SMALL) IN BLUE. EXTREME SCARCE! WRITTEN IN PENCIL RECD 21/4/43. Foto 

F 500  

 

  469 1943 Complete censurized letter from Denra Dun, India Calcutta dated 11 Mar.'43 over Tokyo to 
camp N in Hong Kong with Japanese censor chop and Hasegawa censor seal (big oval). Also 
censor tape on left and censor marks DHP/9 and DHP/109. Backside some information 
removed. Foto 

F 60  

 

  470 1943 Envelope from Macao bearing 20 Avos orange to camp N (Argyle Street, Kowloon) with censor 
chop (Yang type B) and orange censor seal. Foto 

F 150  
 

  471 1943 Complete censurized letter from Calcutta dated 11 June '43 to camp N in Hong Kong with 
censor chop B and Kawaichi censor seal (oval). Also censormarks DHP/9 and DHP/185. 
Condition envelope infirm. Foto 

F 60  

 

  472 1943 Envelope from Shanghai c.d.s. 16th September 1943 to Stanley Civilian Internment Camp with 
blue censor chop Yang type A (8 characters) and Japanese censor seal Maeshima type 1 (circle). 
Foto 

F 100  

 

  473 1945 Complete letter from Calcutta dated 3 May '45 to a British p.o.w. in camp N (Argyle Street, 
Kowloon) with censor mark DHP/319 and DHP/6 but undeliverable and returned in November 
(after end of the war) to Calcutta. Foto 

F 60  

 

  474 ? Envelope from Shanghai (date ?) to Stanley Internment Camp with 3 Chinese stamps. Blue 
censor chop Yang type C (6 characters) and Japanese censor seal Kawauchi type 2 (oval). Some 
creasing on the top. Foto 

F 75  
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camp to camp mail 
  475 1943 Postcard from Stanley Civilian Internment Camp to a military P.o.w. in Hong Kong dated 15th 

April 1943 with blue censor chop: 8 Chinese characters at right (read "Hong Kong occupation 
Territory Governor's Office") and 3 Chinese characters at left (read "Censurized"). With 
Japanese censor seal Maeshima type 2 (oval) and seal Shinmori type 2 (big oval). Foto 

F 100  

 

  476 1943 Stampless envelope to C.C. Roberts, marked Civilian Internee Mail Postage Free with Shanghai 
despatch c.d.s. 15 Apr.'43 and a good strike of Funyu seal. Tear at top and light soiling. Tett fig. 
4-4-29. The sender was at that moment interred in Lunghwa Civilian Assembly Camp in 
Shanghai. Provenance Spink catalogue 2015: David Tett's collection (lot no. 2091). Foto 

F 120  

 

  477 1944 Mimeographed card send from Bobby Parkinson in p.o.w. card in Kowloon to his father in 
Stanley Camp bearing Katayama seal and with pencil "Received 11-10-'44" on the reverse. Fine 
and scarce. Tett fig. 4-6-18. Yang JWC3. Provenance Spink catalogue 2015: David Tett's 
collection (lot no. 2151). Foto 

F 400  

 

  478 1945 Japanese postcard 2 Sen Yang no. JWC1 from Camp Stanley dated Jan. 15th '45 to Camp S 
(Sham Shui Po, Kowloon) with censor chop type C (6 characters) and censor seal Watanabe. 
Stamps not cancelled. Foto 

F 75  

 

  479 - Handpainted Christmas wish on 2 Sen Japanese postcard Yang no. JWC1 from Camp Stanley to 
Camp S (Sham Shui Po, Kowloon). Blue censor shop Yang type C (6 characters) and censor seal 
Watanabe. Stamps not cancelled. Foto 

F 100  

 

Outgoing mail from P.O.W. camps 
  480 1943 Special printed card for Stanley Camp (Yang no. JWC4 type E) dated 30.9.'43 from p.o.w. to 

England with Japanese censor seal Maeshima type 2 at left. Foto 
F 120  

 

  481 1944 Special printed card for Stanley Camp (Yang no. JWC4) outgoing to Scotland dated 24.1.44 with 
exact 25 words on back as prescribed. British censor mark "Passed P.W.9199" and red censor 
chop (Yang type B) with Japanese censor seal Takamatsu. Card folded. Foto 

F 80  

 

  482 1944 Postcard from p.o.w. in camp S (Sham Shui Po, Kowloon) to England. Yang no. JWC2 with 
square Kawauchi censor seal. Also British censor. No date but on front written received 
30.12.'44. Scarce! Foto 

F 140  

 

  483 - Special printed envelope (± 180 x 113 mm.) from Stanley Internment Camp with Japanese 
censor mark Fun You ? to England. Also British censormark on front. On back printed "E14". No 
date.  Foto 

F 175  

 

Red Cross 
  484 - Australian Red Cross envelope type 3 (no date) to a p.o.w. at Water Department, P.W.D. with 

Australian right-angled censor mark "Passed by censor V72...). On back red Australian resealing 
strip "3 Opened by Censor" and Japanese censor seal Meashima (type 1). Foto 

F 100  

 

  485 1943 Australian Red Cross envelope type 4 to a p.o.w. at Stanley Internment Camp. Written in pencil 
"sent 2/4/43" and "Recd 22/10/44". Australian boxed censor mark "3 Passed by censor 403" 
and on back red Australian resealing strip "3 Opened by Censor". With Japanese censor chop 
Yang type C (six figures) and censor seal Masuda. Foto 

F 120  

 

  486 1942 Australian Red Cross envelope type 4 to Stanley Internment Camp. Written in pencil "sent 
21/12/42" and "Recd 16/11/44". Australian boxed censor mark "3 Passed by censor 195". Blue 
censor chop Yang type C (6 figures) at right and Japanese censor censor seal Sekiguchi. Foto 

F 120  

 

  487 1944 Rare Red Cross letter sheet from the War Organisation of the British Red Cross and Order of St. 
John to a p.o.w. in Stanley Camp dated 5th Jan. 1944 with British censor P.W.2816, purple 
Japanese violet chop and red big oval censor seal Hasegawa (type 1). Almost fine (some 
wrinkles, etc.). On back in pencil Received Jan. 20th 1946. Foto 

F 65  

 

Post Liberation 
  488 1945 Undated envelope to Kowloon bearing a good strike of "Hong Kong/1945/postage paid" 

handstamp. Foto 
F 70  
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  489 1945 Postcard 1c. Georg V used for p.o.w. in camp "Hong Kong" dated 25 Nov. '45 to Tokyo with 
postmark triangle "Letters Prisoners of War/Free under/convetion" and squire censormark 
"Passed by censor/Hong Kong with crown in middle". Foto 

F 100  

 

Collections and lots in folders 
  490 HONG KONG (REGISTERED ENVELOPES). Collection of six used ex. between Edward and Elizabeth 

with added franking. Also three unused ex. PDF 
 250  

 

  491 HONG KONG (BRITISH P.O.) [1916]. Four postcards with China-overprint with Yang no. P33 
(frontcard), P34, P35 and P36, unused.  PDF 

 200  
 

  492 HONG KONG (CENSURIZED). Collection postal history with 11 envelopes with censor marks and 
resealed with censor tape. Also 4 envelopes with cancel "Not opened by censor".  PDF 

 200  
 

  493 HONG KONG [1880-1901]. Collection of fourteen used postcards Victoria Yang no. P6 (6x), P7, P8, P9 
(2x, one half), P10 (2x) and P16 (2x).  PDF 

 200  
 

  494 HONG KONG (SPECIMEN) [1880-1938. Collection of postcards between Yang no. P% and P38 and also 
newswrapper NW1 and NW2 with Specimen, unused in mixed quality.  PDF 

 160  
 

  495 HONG KONG. Collection of ten used postcards Edward VII with Yang no. P19 (2x), P21 (2x), P22 (4x) 
and P23 (2x).  PDF 

 150  
 

  496 HONG KONG. Interesting collection of eleven postcards one cent Yang no. P4, used with several cards 
with printed backsides. Mixed quality.  PDF 

 140  
 

  497 HONG KONG [1936-1938]. Eight first flights from, to or via Hong Kong incl. 4 ex. China.  PDF  130  
 

  498 HONG KONG (NEWSWRAPPER) [1900-1903]. Three ex. with Yang no. NW1, NW2 and NW3 unused, 
very fine.  PDF 

 120  
 

  499 HONG KONG [1943-1945]. Collection of six Red Cross big sized preprinted official envelopes bearing 
Japanese stamps from Hong Kong to Geneva. One ex. bearing 4x Yang no. J23, one ex. with censor 
chop and seal and two ex. with Japanese censor strip on back.  PDF 

 120  

 

  500 HONG KONG (RED CROSS). Collection of six preprinted official envelopes bearing Japanese stamps 
with 2 ex. to Hong Kong (one registered) and 4 ex. from Hong Kong to Shanghai.  PDF 

 100  
 

  501 HONG KONG. Collection of five used postcards George V Yang no. P24 (2x) with added franking and 
P28 (3x). Fine/very fine.  PDF 

 100  
 

  502 HONG KONG. Complete envelope incl. letter franked with 10 cents Yang no. 40 cancelled small c.d.s. 
Canton index letter A, dated AU 20 '94 from John Clascow Kerr to Prof. W.S. Forbes in Philadelphia.  
PDF 

 100  

 

  503 HONG KONG (POSTCARD) [1905]. Red overprint Yang no. P11 (3x) and double card no. P12 used incl. 
very early date (JA 23 '95).  PDF 

 100  
 

  504 HONG KONG (SPECIMEN) [1946]. Two G.P.O. envelopes Yang no. EN23 and EN25 with Specimen, 
unused.  PDF 

 100  
 

  505 HONG KONG (SPECIMEN) [1900]. Five G.P.O. envelopes Yang no. EN1, EN2 (2 colourshades), EN8 and 
EN9 with Specimen, unused. Some stained.  PDF 

 100  
 

  506 HONG KONG. G.P.O. envelopes EN1, EN2, EN3, EN9 and EN12, used and partly local. Mainly very fine.  
PDF 

 80  
 

  507 HONG KONG (SPECIMEN) [1902]. Four G.P.O. envelopes Yang no. EN10, EN11, EN16 and EN17 with 
Specimen, unused.  PDF 

 80  
 

  508 HONG KONG. Five old picture postcards starting at 1899 franked with a.o. Victoria incl. one card with 
perfins and one cancelled Chefoo.  PDF 

 80  
 

  509 HONG KONG (POSTCARD) [1900]. Black overprint Yang no. P14 with 3x front and 1x reply card, used.  
PDF 

 80  
 

  510 HONG KONG. Four G.P.O. envelopes Yang no. EN1, EN2, EN5 and EN8. All cancelled Victoria and 
except no. EN8 local send without arrival markings.  PDF 

 80  
 

  511 HONG KONG. Collection of six postcards 3 cents Yang no. P5 used. Fine/very fine.  PDF  70  
 

  512 HONG KONG. Three stamped classic envelopes 1873, 1876 and 1891 in poor quality.  PDF  60  
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  513 HONG KONG. Newswrapper Yang no. NW1 cancelled Victoria AP 26 '02 and Yang no. NW3 cancelled 
Tientsin C AP 24 '08.  PDF 

 60  
 

  514 JAPANESE OCCUPATION OF HONG KONG [1942]. Set of three special 2 Sen postcards incl. folder. 
Cards with special pink cancellation near the stamps. The whole set with small hole on all on the 
places.  PDF 

 60  

 

  515 BRITISH P.O. Two envelopes: one franked with 7x 4c. Yang no. BP3 and one registered with 8 and 30 c. 
Yang no. BP5 and BP10. Both send from Tientsin in 1918. With faults.  PDF 

 50  
 

  516 BRITISH TREATY POST (LITERATURE). Printed agreement: Treaty series No. 18, Convention between 
The United Kingdom and France for the establishment of a parcel post service between France and 
the British Colonies of Hong Kong, Ceylon and the Straits Settlements.  PDF 

 50  

 

Collections and lots in albums and stockbooks 
  517 HONG KONG (POSTCARDS) [1880-1946]. INTERESTING COLLECTION UNUSED POSTCARDS BETWEEN 

YANG NO. P4 AND P41 IN TWO STOCKBOOKS INCL. SEVERAL DOUBLE CARDS WITH REPLY ANSWER. 
PDF 

 450  

 

 fdc 518 HONG KONG [1937-1985]. Good collection of covers in two albums with better numbers.  400  
 

  519 HONG KONG (G.P.O. ENVELOPES) [1900-1902]. Nice collection of unused envelopes between Yang 
no. EN1 and EN18 in stockbook. PDF 

 350  
 

  520 HONG KONG (POSTAL HISTORY). Interesting collection in album starting at 1849 with cards and 
envelopes from and via Hong Kong. PDF 

 300  
 

  521 HONG KONG (AIR LETTERS/AEROGRAMMES). Interesting collection between 1948 (King George VI) 
and 1988 (Queen Elizabeth) with used and unused material in album. Also collection modern 
unfranked official envelopes.  

 200  

 

  522 HONG KONG (POSTAL HISTORY DURING AND JUST AFTER THE WAR). Collection of envelopes and 
cards in album in mixed quality.  PDF 

 150  
 

  523 JAPANESE OCCUPATION (RED CROSS). Interesting collection of envelopes, letter sheets and some 
other documents in album mainly Hong Kong and China. See internet for all scans. PDF 

 350  
 

  524 HONG KONG LITERATURE: Webb's Philatelic and Postal History of Hong Kong and the Treaty Ports of 
China and Japan. Original first print 1961 incl. the original scarcity guide in pristine condition.  

 90  
 

  525 HONG KONG CATALOGUE: The Royhei Ishikawa collection 1980, Sotheby.   25  
 

Japanese Camp P.O.W. 
  526 Censurized envelope (resealed on left) from England 16 Aug. 1943 to John King (who was on board the 

HM3 Exeter when it sunk on March 1, 1942) with red "2" = no. 2 camp (Koyakijma ) near Nagasaki 
with blue censor chop and red censor seal Kitano. Written on back in pencil "Received 21st Oct.'44. 
Scarce ex. in superb quality. Foto 

F 100  

 

  527 Censurized envelope from Palmers Green dated 23 Oct.'43, resealed on the left, to p.o.w. in camp 5 
(manuscript in blue pencil) refering to Fukuoka camp. With blue censor chop and large censor seal 
Kitana and also smaller censor seal Okada. Interesting piece in very fine quality. Foto 

F 80  

 

  528 Censurized envelope, resealed at left incl. small typed letter from Kent, England dated 13 Mch. 1944 
to p.o.w. in Fukuoka Camp No. 2 with purple censor chop, red oval censor seal Kazasa at top and red 
oval censor seal Kitaro at bottom. Very fine. Foto 

F 80  

 

Outgoing mail from P.O.W. camps 
  529 P.o.w. card from camp 19 (Inatsukumazhi) undated but most probably 1943 to England with blue 

censor chop and red censor seal Maifeu on front and seals Miya and Yamakura on back. Fine ex. Foto 
F 70  

 

  530 Postcard from p.o.w. in Hokadate camp 1 to his mother in London dated 6-2-'44 with blue censor chop 
and red censor seal Okayama. Also British censor P.W.2717. (Tett fig. 6-2-19). Foto 

F 50  
 

  531 P.o.w. card from camp Hakodate on Hokkaido Island dated Feb. 11 '45 to New York with violet censor 
chop and red censor seal Sotoyama. Fine ex. Foto 

F 70  
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  532 Manchukuo. Registered envelope bearing 6 Fen red and strip of three 10 Fen blue from Harbin dated 
9.11.42 over Istanbul 19.12.42 to the International Red Cross committee in Geneva, d.o.a. 5.1.43.  
Foto 

F 50  

 

  533 Korea. American Red Cross Parcel receipt Postcard signed by a British p.o.w., "Detached No. 1, Konan 
camp, Korea (Chosen), dated Feb. 6th 1944. Very fine.  Foto 

F 70  
 

  534 United States. Special card "Prisoner of War" mail from Kingston, New Hampshere to a American 
p.o.w. in camp Tokyo with two oval censor seals (one damaged) and also American censor (11343 U.S. 
censor).  Foto 

F 50  

 

Red Cross 
  535 Censorized card from seaman Alan Morris in camp Kawasaki, dated 19 December 1942 to his mother 

in England. Seaman Morris was captured when his ship "Willesden" was sunk by the German raider 
"Thor" in the south Atlantic on 1th April 1942. He then spent nearly five months on German prison 
ships before being handed over to the Japanese on 25th August 1942 and so one of the first p.o.w.'s 
to be taken to Japan. The censor seal left is that of Takeuchi. Interesting card but poor quality. Also 
added a very fine card form his brother? in Scotland dated 12th of July 1943 to him in camp 0 
Kawasaki with British censor P.W.7441 and Japanese censor seal Saito. Foto 

F 100  

 

  536 Red Cross letter sheet from Mr. Abel M. Sherell de Florance internee on Dairen in the Kwantung 
leased Territory dated 20.VIII.1943 to his son in Haifa, Palestina with blue right-angled censormark of 
the defence force commander in Tianjin, red round censor seal Takayama, purple Palestine censor 
mark H.2 and several Red Cross markings. Foto 

F 100  

 

  537 Red Cross letter sheet from Michael A. Sherell de Florance, Lithuanian internee dated Jan. 22th 1945 
to his brother (?) in Jerusalem, Palestina with right-angled red censor mark of the defence force 
commander in Tianjin, purple censor chop and red oval censor seal Yamada. Also two Red Cross 
marks. Foto 

F 75  

 

  538 Red Cross letter sheet from the same prison, internee in Tientsin dated Febr. 17th 1945 to Jerusalem, 
Palestina with right-angled red Japanese censormark of the defence force commander of Tianjin, 
violet censor chop with orange censor seal Yamada and some other Red Cross marks. Foto 

F 75  

 

  539 Red Cross letter sheet from the same internee in Tientsin dated July 25th 1945 to Jerusalem, Palestina 
with the same red right-angled censormark and red censor with red round censor seal Matsuue. Also 
several Red Cross marks. Foto 

F 75  

 

  540 P.o.w. envelope (type 3) incl. written letter from Tokyo Camp dated March 15th 1945 to England with 
on the envelope as well as the letter Japanese text "Inspected P.o.w. camp Tokyo", purple censor Seal 
Hirota and red censor seal Maifeu. Foto 

F 80  

 

Postal History of Japanese P.O.W. camps during W.W. II 
 

Hakodate P.O.W. camp 
 

 

  541 Original Japanese letter sent from Hakodate POW camp on 3-7-1944 to Zentssuji POW camp, d.o.a. 6-
7-1944. Red censor seal Hitoshi Takashi and purple stamp Hakodate no. 14, small blue date print July 3 
1944. Red oblong Army seal. Contence: forwarding of insuline. Rice paper 181 x 257 mm. . PDF 

F 100  

 

  542 Original Japanese letter sent from Hakodate POW camp on 5-10-1944 to Mr. Karuizawa of the Japan 
delegation of the I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seal Naganuma and large red square seal from 
the commander of the Hakodate POW camp. Contence: the request to send 5 complete sets of 
carpenter tools for the POW in this camp. Rice paper 171 x 250 mm. PDF 

F 100  

 

  543 Original English letter sent from Hakodate POW camp on 10-7-1945 to Max Pestalozzi, delegate of the 
I.R.C.C., Tokyo Japan, d.o.a. 5-8-1945. From Colonel W.W. Ashurst (U.S. Marine Corps) and Colonel J.J. 
Scanlan (Australian Military Forces) both with original signature at bottom. Round red censor seal 
Sotoyama. Oblong seal left, right censored. Contence: reguest to arrange relief goods. Ordinary paper 
217 x 232 mm. . PDF 

F 70  

 

  544 Original Japanese letter sent from Hakodate POW subcamp Muroran on 24-9-1944 to I.R.C.C., d.o.a. 
28-9-1944. Red censor seal Hitoshi Takashi and red square seal no. 209 camp. Contence: about the 
POW's not yet having received communication. Rice paper 182 x 255 mm. PDF 

F 100  
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Tokyo P.O.W. camp 
 

 

  545 Original Japanese letter sent from Tokyo POW camp on 18-9-1943 to Swiss I.R.C.C., d.o.a. 28-9-1944. 
Red censor seal Nemoto and red square seal Tokyo POW camp head office. Contence: return of 
message, because internee was not present in the camp. Rice paper 183 x 249 mm. PDF 

F 100  

 

  546 Original Japanese letter sent from Tokyo POW subcamp no. 2 on 21-8-1944 from S.E. Catt. flight/LT. 
RAF to the I.R.C.C. delegate in Tokyo, d.o.a. 29-8-1944. Personal seal of Hirota on right, on left 
personal seal Oonishi. Both are on the original English letter. Contence: expression of gratitude to 
locate the family of the internee to the IRCC. Ordinary paper 182 x 159 mm. . PDF 

F 100  

 

Osaka P.O.W. camp 
 
 

  547 Original Japanese letter sent from Osaka POW camp on 28-5-1943 to the I.R.C.C. representative, d.o.a. 
?. Red round censor seal Habe and first blue oblong message no. 109. Contence: message to Dolf 
Ranboom, from Gina Alexander as sent in seperate letter. Rice paper 173 x 253 mm. (no translation 
present). PDF 

F 70  

 

  548 Original Japanese letter sent from Osaka POW camp on 8-7-1943 to F. Parravicinci delegate for the 
Japanese I.R.C.C., d.o.a. 18-7-1943. Red round censor seal Sotaro Murata and red square seal 
impersonal seal of the commander of the camp. Contence: request for bundeling mail for the 
convenience of censorship. Rice paper 177 x 260 mm. PDF 

F 100  

 

  549 Original English letter sent from Osaka POW camp on 6-8-1943 by Lt. Mukai to Mr. F. Parravicinci, 
delegate for the Japanese I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seal Mukai. Contence: forwarding of a 
money order of a POW not in the Osaka POW camp and therefore returned. Ordinary paper 182 x 258 
mm. PDF 

F 70  

 

  550 Original Japanese letter sent from Osaka POW camp on 30-11-1943 to the delegate of the I.R.C.C. in 
Fukuoka, d.o.a. 21-12-1943. Red round censor seal Kasatani. Oblong square at the side: army. 
Contence: the return of mails because adressees cannot be located in our camps. Ordinary paper 180 
x 252 mm. PDF 

F 50  

 

  551 Original Japanese letter sent from OSAKA POW camp from the camp commander S. Murata on 27-6-
1944 to Mr. M. Pestalozzi, delegate of the I.R.C.C., Tokyo, Japan, d.o.a. 7-7-1944. Round red censor 
seal Saito and red square seal Colonel S. Murata. Contence: about diabetes patiens and insulin and the 
difficulty of obtaining this. Rice paper 187 x 249 mm.(no translation present). PDF 

F 100  

 

  552 Original Japanese letter sent from Osaka POW camp from Lt. Shunzo Kajiyma on 24-7-1944 to the 
I.R.C.C., d.o.a. 27-7-1944. Red round censor seal Kajiyma and blue large seal of the Fiscal officer of 
Goods. Contence: explanation on the needs of signatures of relief goods supplied. Ordinary paper 183 
x 260 mm. PDF 

F 100  

 

  553 Original Japanese letter sent from Osaka POW camp on 21-8-1944 to the Japanese I.R.C.C., d.o.a. 23-
8-1944. Red round censor seal Morimoto. Contence: nationality of a POW. Rice paper 178 x 249 mm. 
Perforation holes enforced. PDF 

F 70  

 

  554 Original Japanese letter sent from Osaka POW camp on 9-9-1944 to the Japanese I.R.C.C., d.o.a. 15-9-
1944. Red round censor seal Yamawaki (commander of the camp) and red square seal Osaka POW 
camp commander. Contence: confirmation and gratitude for the reception of the food stuffs intended 
for the POW's in the Kobe hospital annex of the POW camp. Rice paper 178 x 249 mm. PDF 

F 100  

 

  555 Original English letter sent from Osaka POW camp by Colonel S. Murata on 9-10-1944 to Mr. H.C. 
Angust, delegate of the I.R.C.C. in Japan, d.o.a. 12-10-1944. Red round censor seal Murata. Contence: 
confirmation of the list op POW who have not received mail to be forwarded to the IRCC in Geneva, 
Switzerland to be broadcasted a.s.ap. Ordinary paper 181 x 258 mm. PDF 

F 80  

 

  556 Original Japanese letter sent from Osaka POW camp on 19-10-1944 to the Japanese I.R.C.C., d.o.a. ?. 
Red round censor seal Murohashi. Contence: receipt covering remittance to Dutch POW Baron G.F.K. 
van Heemste. Rice paper 177 x 249 mm. PDF 

F 100  

 

  557 Original Japanese telegram sent from Osaka POW camp by Colonel Murata on 18-4-1945 to Mr. Angst, 
delegate of the I.R.C.C. in Japan, d.o.a. 18-4-1945. No censor seal, red oblong seal urgent telegram. 
Contence: inquiry for the need of toilet washing soap. Ordinary paper 123 x 210 mm. PDF 

F 100  

 

  558 Original Japanese letter sent from Osaka POW camp on 26-5-1945 to the Japanese I.R.C.C., d.o.a. 30-
5-1945. Unreadable/unidentified red censor seal. Contence: confirmation of the receipt of relief goods 
for POW's. Ordinary paper 183 x 259 mm. PDF 

F 60  
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Zentsuij P.O.W. camp 
 

 
 

  559 Original Japanese letter sent from Zentsuji POW camp by Mikio Uemara on 9-3-1942 to Mr. Paravicini, 
representative of the I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seal Saito. Contence: about sending a 
message of an American marine soldier POW. Rice paper 183 x 257 mm.(no translation present). PDF 

F 50  

 

  560 Original Japanese letter sent from Zentsuji POW camp on 25-5-1944 to D.H. Knox, delegate of the 
Japanese I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seals Okumura and Yamashima, round blue stamp in right 
hand corner May 20 1944 no. 11 and red seal of Fujikura. Contence: forwarding a message to 
subcamp no. 2. Rice paper 179 x 257 mm. PDF 

F 100  

 

  561 Original Japanese letter sent from Zentsuji POW camp on 25-8-1944 to the Japanese I.R.C.C., d.o.a. 25-
8-1944. Red round censor seals Nakanishi (2x). Contence: telegram charges. Rice paper 177 x 260 mm. 
PDF 

F 100  

 

  562 Original Japanese letter sent from Zentsuji POW camp by Lt. Hidemaro Nakajima on 29-3-1945 to Mr. 
Max Pestalozzi, delegate of the Japanese I.R.C.C., d.o.a. ?. Unknown/unidentified red round censor 
seal and purple stamp followed by a red personal square seal of 1st. Lt. Hidemaro Nakajima. 
Contence: disapperance of a money order in goods sent. Ordinary paper 177 x 253 mm. PDF 

F 150  

 

  563 Original English letter sent from Zentsuji POW camp by British private H.C.A. Knight on 28-11-1944 to 
Mr. Max Pestalozzi, delegate of the I.R.C.C., d.o.a. 4-1-1945. Oblong seal in the upper part Huryo (?) 
and in the lower part censored. Contence: expression of gratitude for the relief goods and the 
forwarding of messages. ordinary paper 179 x 1847 mm. PDF 

F 70  

 

  564 Original English letter sent from Zentsuji POW camp Kagawa-ken by Lt. comm. W. Stal without date, 
but signed 4-5'45 to I.R.C.C., Geneva, Switserland, d.o.a. ?. Red round censor seal Nakajima and red 
square seal Zentsuji camp commander. Contence: accompanying letter with a description of POW 
relief goods. Rice paper 208 x 293 mm. PDF 

F 80  

 

Fukuoka P.O.W. camp 
 

 

  565 Original Japanese letter sent from Fukuoka POW camp on 28-4-1944 to the Japanese delegation of the 
I.R.C.C., d.o.a. 16-5-1944. Red round censor seal Hirose. Contence: inquiry concerning undelivered 
relief goods. Rice paper 178 x 253 mm. PDF 

F 100  

 

  566 Original Japanese letter sent from Fukuoka POW camp on 2-3-1945, not personalized, d.o.a. 20-3-
1945. Unknown red seal and red square army seal. Contence: transmission of POW mail of deceased 
POW's. Rice paper 176 x 253 mm. PDF 

F 100  

 

  567 Original Japanese letter sent from Fukuoka POW camp on 13-3-1945 to the Japanese delegation of the 
I.R.C.C. in Geneva, Switzerland, d.o.a. 20-3-1945. Red censor seal Watayoshi. Contence: transmission 
of messages, letters and postcards addressed to the deceased POW. Rice paper 179 x 255 mm. PDF 

F 100  

 

  568 Original Japanese letter sent from Fukuoka POW camp on 14-8-1944 to Zentsuji POW camp, d.o.a. 18-
8-1944. Red censor seal Utsuumi and oblong red seal army. Contence: diabetes medicine insulin. Rice 
paper 178 x 256 mm. PDF 

F 200  

 

  569 Original Japanese letter sent from Fukuoka POW camp on ? to Zentsuji POW camp, d.o.a. ?. 
Unknown/unidentified blue seal in the upper margin, not a Japanese censor seal, possibly SHA (a 
copy?). Contence: unknown. Rice paper 179 x 254 mm. (no translation present). PDF 

F 80  

 

Hiroshima P.O.W. camp 
 

 

  570 Original Japanese letter sent from Hiroshima POW camp on 5-4-1945 to the Japanese delegation of 
the I.R.C.C., d.o.a. after 5-4-1945. Red round censor seal Yamanaka. Contence: delay of recieved 
forms. Rice paper 180 x 257 mm. PDF 

F 100  

 

  571 Original Japanese letter sent from Hiroshima POW camp on 12-5-1945 to the Japanese delegation of 
the I.R.C.C., d.o.a. 15-5-1945. Red round censor seal Kamiochi (Kaji?). Contence: remittance of 
telegraph charges. Rice paper 179 x 253 mm. PDF 

F 100  

 

  572 Original Japanese letter sent from Hiroshima POW camp on 8-6-1945 to the representative of the 
I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seal Naka. Contence: change of adress of Hiroshima POW camp 
head office per June 1st 1945. Ordinary paper 180 x 261 mm. PDF 

F 80  
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Chosen (Korea) P.O.W. camps 
 

 

  573 Original Japanese letter sent from Chosen POW camp on 9-9-1943 to the Japanese delegation of the 
I.R.C.C., d.o.a. 13-9-1943 (in blue pencil written). Red censor seal Huryo Shuyosho. Contence: 
transmission request of forwarding a message. Rice paper 176 x 251 mm. PDF 

F 150  

 

  574 Original Japanese letter sent from Chosen POW camp on 18-10-1943 to the Japanese delegation of 
the I.R.C.C. in Yokohama, d.o.a. ?. Red censor seal Torisu and signed by the head of the 1st subcamp. 
Contence: transfer of a POW to Osaka POW camp 5th subcamp in Kobe. Rice paper 176 x 250 mm. 
Perforation holes enforced. PDF 

F 100  

 

  575 Original Japanese letter sent from Chosen POW camp on 9-12-1943 to the Japanese delegation of the 
I.R.C.C., d.o.a. ?. Unknown red censor seal (Terada?) and red square seal commander Chosen POW 
camp. Contence: reply concerning a prisoner of war. Rice paper 358 x 251 mm. (folded in middle). PDF 

F 150  

 

  576 Original Japanese letter sent from Chosen POW camp on 23-8-1944 to the Japanese delegation of the 
I.R.C.C., d.o.a. 28-8-1944. Red censor seal Terada (signature is not readable) and red square seal 
commander Chosen POW camp. Contence: remittance of telegram charges. Rice paper 17,6 x 254 
mm. PDF 

F 120  

 

China & Manchuria P.O.W. camps 
 

Hoten P.O.W. camp 
 

 

  577 Original Japanese letter sent from Hoten POW camp on 20-4-1943 to the I.R.C.C. representative in 
Japan, d.o.a. ?. Red round censor seal (Nobara?) and red round cancel International Red Cross 
committee, Japan delegation. Contence: forwarding materials to English POW M. Mauldbee. Rice 
paper 184 x 243 mm. (no translation present). PDF 

F 200  

 

  578 Original Japanese letter sent from Hoten POW camp on 19-4-1945 to the Japanese delegation of the 
I.R.C.C. in Geneva, Switzerland, d.o.a. 14-5-1945. Red censor seal Murata and in purple seal Hoten 
prisoners camp no. 33. Contence: correction of the name of a prisoner from Walther to William. Rice 
paper 178 x 253 mm. PDF 

F 150  

 

  579 Original Japanese letter sent from Hoten POW camp on 6-6-1945 to the Japanese delegation of the 
I.R.C.C. in Geneva, Switzerland, d.o.a. 21-6-1945. Red censor seal Fukazawa. Contence: transmission of 
receipt covering POW relief goods. Rice paper 180 x 252 mm. PDF 

F 150  

 

 

Shanghai P.O.W. camp 
 

 

  580 Original Chinese letter sent from Shanghai Postoffice General manager on 1-9-1943 to Hilles Chen 
Yunnanfu, d.o.a. ?. Unknown red oblong and square Chinese censor seal. Contence: confirmation of a 
registered letter to Hilles Chen. Rice paper 162 x 250 mm. PDF 

F 150  

 

  581 Original Japanese letter sent from the head of the China exterior military dispatch unit (S. Tokuhei ?) 
to Mr. E. Egle, I.R.C.C. delegate in Shanghai, d.o.a. ?. Unknown/unidentified red round censor seal 
(Soji/S/ Tokuhei ?) and unknown/unidentified oblong seal (military dispatch unit ?). Contence: about 
surgical instruments and medicines either sent or received. Rice paper 181 x 256 mm. (no translation 
present). PDF 

F 150  

 

  582 Original Japanese letter sent from Shanghai POW camp on 25-1-1943 to the I.R.C.C., d.o.a. ?. Red 
round censor seal Endo (lieutenant/captain Tadayoshi Endo). Contence: unknown. Rice paper 180 x 
257 mm. (no translation present). PDF 

F 120  

 

  583 Original Japanese letter with a red cross heading sent from the Shanghai office of the Japanese Red 
Cross Committee on 25-2-1943 to the I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seal Akiyma. Contence: 
received goods for the POW's, farming tools and sprinklers. Ordinary paper 215 x 277 mm. (no 
translation present). PDF 

F 150  

 

  584 Original Japanese letter sent from Shanghai POW camp on 25-2-1943 to the I.R.C.C., d.o.a. ?. 
Unknown/unidentified red round censor seal. Contence: confirmation of receipt of medical goods, 20 
postbags and 2 boxes. Ordinary paper 180 x 257 mm. (no translation present). PDF 

F 100  
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  585 Original Japanese letter/receipt sent from Shanghai POW camp on 10-6-1943 to the I.R.C.C., d.o.a. ?. 
Red round censor seal Endo (or) Enzo and blue seal responsible officer of General Affairs Army 
Lieutenant Tadayoshi. Contence: a receipt, 10 pieces of postbags, 52 wooden boxes received as 
written before. Ordinary paper 181 x 258 mm. (no translation present). PDF 

F 100  

 

  586 Original English letter sent from Shanghai POW camp by W.W. Ashurst, Colonel, U.S. Marine Corps on 
8-7-1943 to Mr. Edouard Egle, delegate of the Shanghai I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seal 
Shindo. Contence: accompanied letter with a monthly food request based on grams, per man, per day. 
Ordinary paper 214 x 277 mm. PDF 

F 150  

 

  587 Original English letter sent from Shanghai POW camp handwritten by Major L.A. Brown of the U.S. 
Marine Corps on 10-8-1943 to Mr. Egle, delegate of the Shanghai I.R.C.C., d.o.a. ?. Red censor seal 
Shindo and oblong seal censored. Contence: shortage of goods. Ordinary paper 213 x 323 mm. PDF 

F 100  

 

  588 Original English letter sent from Shanghai POW camp by Lieutenant A. Matsui, camp manager on 25-1-
1944 to Mr. Edourd Egle, delegate of the Shanghai I.R.C.C., d.o.a. 4-2-1944. Red round censor seal 
Matsui. Contence: indication of the nationality and the number of prisoners in this camp indicating 
the need of relief goods approximately a 1000 men. Ordinary paper 180 x 256 mm. PDF 

F 100  

 

  589 Original English letter sent from the Red Cross Committee in Shanghai on 15-3-1943 to the Shangai 
POW camp, d.o.a. ?. Red round censor seal Shindo and oblang seal censored. Contence: forwarding of 
a cable message to a POW. Ordinary paper 215 x 277 mm. PDF 

F 80  

 

Shanghai Civil Assembly center 
 

 

  590 Original English letter sent from the Civil Assembly Center Shanghai by the deputy camp 
representative on 30-12-1943 to the I.R.C.C., d.o.a. 12-1-1944. Red round censor seal Sano. Contence: 
forwarding a message about the whereabouts and welfare of miss. L. Silberman. Rice paper 217 x 280 
mm. PDF 

F 70  

 

  591 Original English letter sent from the Civil Assembly Center Shanghai from the commander Mr. D. 
Ozawa on 7-2-1944 to the delegate of the I.R.C.C. in Shanghai, d.o.a. ?. Red square seal Ozawa. 
Contence: delivery of Red Cross letters. Rice paper 215 x 147 mm. PDF 

F 70  

 

  592 Original English letter sent from the Civil Assembly Center Shanghai by the camp representative on 18-
5-1944 to the I.R.C.C., d.o.a. 21-6-1944. Red oval seal Yamamoto / Yamashita. Contence: forwarding of 
mail from camp representative (71 letters). Ordinary paper 135 x 190 mm. PDF 

F 70  

 

  593 Original English letter/application sent from the Civil Assembly Center Shanghai, Lunghwa for the 
fransfer of funds sent on 17-6-1944 to the I.R.C.C., d.o.a. 20-6-1944. Two red round censor seals 
Hayashi and Nagahisa and red seal Manager of the Bureau for Daily Living Group in Enemy Territory, 
Ryage. Contence: application for inward remittances. Rice paper 208 x 269 mm. PDF 

F 100  

 

  594 Original English letter sent from the Civil Assembly Center Shanghai from Mr. W.G. Braidwood, camp 
representative on 14-8-1944 to Mr. T. Hayashi, C.A.C. Commandant Lunghwa, d.o.a. 11-9-1944 (at 
I.R.C.C.). Red round censor seal Yokoji. Contence: request to forward letters between Mrs. M.D. 
Murray to Mrs. M. Wootten (Manilla). Ordinary paper 213 x 219 mm. PDF 

F 70  

 

  595 Original English letter sent from the Civil Assembly Center Shanghai from Mr. N.W.B. Clarke, 
representative on 24-1-1945 to the I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seal Takematsu. Contence: the 
confirmation of the delivery of relief goods. Rice paper 214 x 202 mm. PDF 

F 70  

 

  596 Original English letter sent from the Civil Assembly Center Shanghai from Mr. N.W.B. Clarke, 
representative on 10-2-1945 to the I.R.C.C., d.o.a. 22-2-1944. Red round censor seal Hayashi. 
Contence: request on the whereabouts of POW relatives. Ordinary paper 215 x 161 mm. PDF 

F 70  

 

  597 Original English letter sent from the Civil Assembly Center Shanghai from Mr. N.W.B. Clarke, 
representative on 5-7-1945 to the I.R.C.C., d.o.a. 20-7-1945. Red square seal Daisaku Oosawa and blue 
oblong seal unknown/unidentified. Contence: death of a British prisoner. Rice paper 216 x 140 mm. 
PDF 

F 70  

 

Shanghai Eastern Area Civil Assembly center 
 

 

  598 Original English letter sent from the Eastern Area Civil Assembly Center Shanghai from Mr. A. Davey, 
secretary and H. Roberts, representative on 19-5-1945 to the I.R.C.C., d.o.a. 9-6-1945. Red oval seal 
Hayashi and oblong red seal General Manager for Daily Living in Enemy Territory of East Shanghai. 
Contence: forwarding a message regarding parcels received. Ordinary paper 214 x 166 mm. PDF 

F 80  
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  599 Original English letter sent from the Eastern Area Civil Assembly Center Shanghai from Mr. H. Roberts, 
representative on 4-6-1945 to the I.R.C.C., d.o.a. 5-6-1945. Red oval seal Tonomi and oblong red seal 
General Manager for Daily Living in Enemy Territory of East Shanghai. Contence: forwarding of IRCC 
messages. Ordinary paper 128 x 204 mm. PDF 

F 50  

 

  600 Original English letter sent from the Eastern Area Civil Assembly Center Shanghai from Mr. A. Davey, 
secretary and H. Roberts, representative on 13-6-1945 to the I.R.C.C., d.o.a. 20-6-1945. Red oval seal 
Hashimoto and oblong red seal General Manager for Daily Living in Enemy Territory of East Shanghai. 
Contence: to move of POW camp Kiangwan on behalf of several residents of this centre inquiry to the 
new postal address of this camp. Ordinary paper 214 x 140 mm. PDF 

F 70  

 

  601 Original English letter sent from the Eastern Area Civil Assembly Center Shanghai from Mr. A. Davey, 
secretary and H. Roberts, representative on 28-7-1945 to the I.R.C.C., d.o.a. 10-8-1945. Red oval seal 
Hashimoto and oblong red seal General Manager for Daily Living in Enemy Territory of East Shanghai. 
Contence: request to forward a message to locate relatives of a POW. Rice paper 213 x 138 mm. PDF 

F 70  

 

Chapei Civil Assembly center 
 
 

  602 Original English letter sent from the Chapei Civil Assembly Center on 24-8-1943 to the I.R.C.C., d.o.a. ?. 
Red round censor seal Inaba. Contence: reply message from a POW to be sent by IRC. Ordinary paper 
213 x 246 mm. PDF 

F 70  

 

  603 Original English letter sent from the Chapei Civil Assembly Center on 3-8-1945 to the I.R.C.C., d.o.a. 
17-8-1945. Red oval seal Kawasaki and oblong grey seal General Bureau for Daily Living in Enemy 
Territory of East Shanghai. Contence: request of a cable message to be sent "cable information Mrs. 
Mc.Kay. No word two years worried.". Message was cabled 1-9-1945 (pencilmark). Ordinary paper 163 
x 213 mm. PDF 

F 70  

 

Pootung Civil Assembly center 
 

  604 Original English letter sent from the Pootung Civil Assembly Center on 27-3-1944 to the I.R.C.C., d.o.a. 
3-4-1944. Red oval seal unknown/unidentified. Contence: request of forwarding a message to the 
IRCC by Mr. A.S. Walford. Rice paper 138 x 209 mm. PDF 

F 70  

 

  605 Original English letter sent from the Pootung Civil Assembly Center by camp commander J. Hoda on 
behalf of Mr. S.D. Godkin (American), stateless (corrected) on 13-10-1944 to the IRCC, d.o.a. 19-10-
1944. Red oval seal Sano. Contence: application for inward remittance of $ 4.000,. Rice paper 140 x 
208 mm.   PDF 

F 70  

 

Haipong (road) P.O.W. camp 
 
 

  606 Original Red Cross communication form sent from the Haiphong (road) POW camp by Mr. Russel 
Brines (U.S.) POW on 7-7-1943 to Mr. E. Egle (Swiss) delegate of the I.R.C.C. in Shanghai, d.o.a. ?. Red 
oval censor seal Fukagawa. Contence: request to pay funds. Ordinary paper 135 x 213 mm. PDF 

F 50  

 

  607 Original Red Cross communication form sent from the Haiphong (road) POW camp by Mr. E. Moller sr. 
(British) POW on 4-2-1944 to Mr. L. Lanuzal (French) in Shanghai, d.o.a. ?. Red oval censor seal 
unknown/unidentified. Contence: request of relief goods. Ordinary paper 138 x 211 mm. PDF 

F 50  

 

  608 Original English letter sent from the Haiphong (road) POW camp by the camp representative on 17-6-
1944 to miss. M. Foyn of the I.R.C.C., d.o.a. ?. Red oval seal Miyazaki and red square seal censored. 
Contence: an order to obtain books on locomotive management for POW's. Ordinary paper 213 x 138 
mm. PDF 

F 70  

 

  609 Original English letter sent from the Haiphong (road) POW camp by the camp accountant on 30-9-
1944 to Mrs. A. Neofytos in Shanghai, d.o.a. ?. Red round seal Otha and oblong red seal censored. 
Contence: outward remittance of $ 4500 on the Yokohama Specie Bank. Ordinary paper 128 x 130 
mm.   PDF 

F 50  

 

  610 Original English letter sent from the Haiphong (road) POW camp by J.G. Forbes, camp accountant on 
31-5-1945 to Mrs. I. Bray, I.R.C. in Shanghai, d.o.a. ?. Red round censor seal Fukagawa and oblong red 
seal censored. Contence: forwarding a sum of money. Ordinary paper 197 x 130 mm. PDF 

F 70  
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Tachibana Enemy Detention camp 
 

 

  611 Original Japanese letter sent from the Tachibana Enemy Detention Camp on 20-8-1943 to the I.R.C.C., 
d.o.a. ?. Red round censor seal Noda and round purple seal Japanese Consulate General Shanghai. 
Contence: transport of goods by trucks for the enemy camp. Ordinary paper 189 x 216 mm. (no 
translation present). PDF 

F 120  

 

Taiwan P.O.W. camp 
 

General Jonathan Wainwright 
 
 

  612 Taiwan P.O.W. Camp (between 22-7-1943 and 2-10-1943). Handwritten cover of the highest in rank 
officer held by the Japanese: U.S. General Jonathan Wainwright. The letter is not dated but various 
marks on the cover date the cover between 22-7-1943 and 2-10-1943 when Wainwright and his men 
where held prisoner in Taiwan. Later they were moved to Manchuria where they were liberated 
after the war.  Cencurised cover from General Wainwright tot Max Pestalozzi of the International 
Red Cross Committee in Yokohama.  Red crayon marks is two Chinese characters and reads 
Yokohama. Large printed characters that read to: Yokohama mail office, Small three characters with 
a an underline that read from: Taipei mail office. (Most Japanese workers mail at the mail could not 
read English) Red rubber stamps Prisoner of War mail. Round red censor seals of Ishii and 
Murakami. Purple seal indicates the address No. 19 Branches of Tokyo Prisoner's quarter. 32 
Yamashita-cho Naka-ku Yokohama. The enveloppe has two extra strips because the committee was 
moved to Karuisawa. Karuisawa Nagano-ken where Pestalozzi was located at the time. Despite the 
two archive holes a very interesting letter. PDF 

F 1000  

 

  613 Original Japanese letter sent from Taiwan POW camp on 4-4-1944 to the Japanese delegation of the 
I.R.C.C., d.o.a. 17-4-1944. Three red round censor seals: Fujikura, Nakano and Okumura and red oval 
seal Ichida. Contence: transmission of applications regarding life insurrances for American POW's. 
Ordinary paper 175 x 249 mm. PDF 

F 120  

 

  614 Original Japanese letter sent from Taiwan POW camp on 5-7-1944 to the I.R.C.C., d.o.a. 17-8-1944. 
Red round censor seal Kuwahara and red square seal chief/president of the camp. Contence: 
confirmation of the receipt of 12 packages of flea-powder. Ordinary paper 175 x 250 mm. PDF 

F 150  

 

  615 Original Japanese letter sent from Taiwan POW camp on 26-7-1944 to the I.R.C.C., d.o.a. 12-8-1944. 
Red round censor seal Yokoi and Kuwahara. Round blue stamp belongs to the intelligence office date 
8-8-1944, no. 14 Huryo. Contence: list of POW who have received no mail. Rice paper 17 x 252 mm. 
PDF 

F 70  

 

  616 Original Japanese letter sent from Taiwan POW camp on 21-8-1944 to Mr. Angst, delegate for Japan, 
I.R.C.C., d.o.a. 10-9-1944. Red round censor seal Kuwahara. Contence: list of drugs and dental 
requirements for the POW in no. 4 sub-camp. Rice paper 178 x 250 mm. PDF 

F 150  

 

  617 Original Japanese letter sent from Taiwan POW camp on 14-9-1944 to the I.R.C.C., d.o.a. 2-10-1944. 
Red round censor seal Oita. Contence: the reception of flea-powder. Rice paper 178 x 252 mm. PDF 

F 150  
 

  618 Original Japanese letter sent from Taiwan POW camp on 6-2-1945 to the delegation of Japan I.R.C.C., 
Geneva, Switzerland d.o.a. 14-2-1945. Red round censor seal Gotoh. Contence: report on use of POW 
relief fund. Ordinary paper 249 x 350 mm. (folded in middle). PDF 

F 150  

 

  619 Original Japanese letter sent from Taiwan POW camp on 14-5-1945 to the I.R.C.C., d.o.a. 4-6-1945. 
Red round censor seal Ishii. Contence: transfer of camp commander on May 16th from Army Colonel 
Hideo Sazawa to Army Lieutenant Colonel Taichi Uete. Ordinary paper 172 x 248 mm. PDF 

F 150  

 
 

Japanese War Minisgter Hajime Sugiyama 
 
 

  620 Original photograph of Hajime Sugiyama [1880-1945], War Minister of Japan and Field Marshall of 
Japan between 1937 and 1945. By wired photo in black and white, 190 x 257 mm. Certificate of the 
Baltimore Sun, Tribune Photo Archives. PDF 

F 50  

 

  621 Original Japanese letter sent from the Japanese War Minister Hajime Sugiyama on 23-6-1944 to the 
delegate Mr. Angst of the I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seal Maki, purple large seal Minister of 
Army, red square seal Sugiyama. Upper right purple seal Army Asia General no. 826. Contence: 
permission to inspect the Osaka POW camp (Camp No. 11) during the first decade of July. Rice paper 
176 x 230 mm. PDF 

F 300  
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  622 Original Japanese letter sent from the Japanese War Minister Hajime Sugiyama on 20-11-1944 to 
the delegate Mr. Heinrich Angst of the I.R.C.C., d.o.a. 27-11-1944. Red round censor seal Maki, 
purple large seal Minister of Army, red square seal Sugiyama. Upper right purple seal Army Asia 
General no. 1403. Contence: permission to visit the Chosen POW camp (Korea) during the 3rd 
decade of November and the Hoten POW camp during the first decade of December. Rice paper 176 
x 252 mm. PDF 

F 300  

 

  623 Original Japanese letter sent from the Japanese War Minister Hajime Sugiyama on 16-7-1945 to the 
delegate Mr. Angst of the I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seal Uchiyama, purple large seal 
Minister of Army, red square seal Sugiyama. Upper right purple seal Army Asia General no. 1529. 
Contence: permission to visit Tokyo POW camp (No. 5 Sub-camp and No. 15 Detachment-camp) 
during the month of July, Later half. Rice paper 178 x 250 mm. PDF 

F 300  

 

  624 Original Japanese letter sent from the Japanese War Minister Hajime Sugiyama on 12-9-1945 to the 
delegate Mr. Angst of the I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seal Maki, purple large seal Minister of 
Army, red square seal Sugiyama. Upper right purple seal Army Asia General no. 1167. Contence: 
permission to visit Hakodate POW camp (Main camp and No. 1 extention camp) during second half 
of September. Rice paper 178 x 250 mm. PDF 

F 400  

 

 

Japanese Prime Minister Hideki Tõjõ 

 
 

  625 Original Japanese letter sent from the Japanese War Minister Hideki Tojo on 27-2-1943 to Mr. 
Edouard Egle at the I.R.C. Shanghai Delegate, d.o.a. ?. Red round censor seal Oguri, darkblue large 
seal Army war minister, red square seal Hideki Tojo. Upper right darkblue seal Riku-afu dai 279 Go. 
Contence: permission to interview American aviators that are at the Shanghai POW camp. Rice 
paper 178 x 253 mm. PDF 

F 400  

 
 

P.O.W. intellegence office (Hurozyokokyoku) 

 
 
 

  626 Original Japanese letter sent from the Japanese Ministery of Foreign Affairs Minister Gaimusho on 
11-3-1943 to the Delegation in Japan of the I.R.C.C., d.o.a. ?. Red square seal Ministery of Foreign 
Affairs (Gaimusho). Contence: each person interned in Japan Proper is permitted to dispatch two 
letters in the Japanese language in a week, each containing not more then 500 characters, or one 
letter in the English language in a month containing not more than 100 words. Rice paper 180 x 256 
mm. PDF 

F 500  

 

  627 Original English letter sent from the Japanese POW intelligence office written by Huryozyohokyoku 
(sealed) on 13-2-1943 to the Delegate for Japan the I.R.C.C., Yokohama, d.o.a. ?. No seals/mention 
"sealed". Contence: disposition of undelivered mail matters for war prisoners. Ordinary paper 220 x 
278 mm. PDF 

F 50  

 

  628 Original Japanese letter sent from the Japanese POW intelligence office written by Hursyozyohokyoku 
(Yokoi) on 13-6-1944 to the I.R.C.C., d.o.a. 16-6-1944. Red round censor seal Yokoi. Contence: a list of 
POW's who have not yet received any mail from their home countries. Rice paper 179 x 252 mm. PDF 

F 200  

 

  629 Original Japanese letter sent from the Japanese POW intelligence office written by Huryojohokyoku 
(Hoda) on 10-6-1944 to Mr. Max Pestalozzi, delegate of the I.R.C.C., d.o.a. 20-6-1944. Red round 
censor seal Hoda. Contence: request of a list of names of POW's who have received no mail 
regarding Fukuoka POW camp and propaganda photographs of POW on Christmas Day. Rice paper 
182 x 254 mm. PDF 

F 300  

 
 
 

Japanse Cabinet of the information board of P.O.W. 

 
 
 
 

  630 Original Japanese letter sent from the Japanese Cabinet of the Information board of POW's written 
by Huryojohokyoku, secretary chief (President) Mikio Uemura, dateless to Mr. Edouard Egle, 
delegate of the I.R.C.C. in Shanghai, d.o.a. ?. Unknown red round censor seal. Contence: application 
for Mr. H. Jost as an Assistant Delegate. Rice paper 151 x 288 mm. PDF 

F 300  
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Japanese consulate General 

 
 

  631 Original Japanese letter sent from the Japanese Consulate General of the Information bureau of 
POW's on 22-8-1944 to the I.R.C.C., d.o.a. 11-9-1944. Red round censor seal Yoshizawa. Contence: 
forwarding a message between Mrs. M.D. Murray to Mrs. M. Wootten (Manilla). Rice paper 182 x 
259 mm. PDF 

F 500  

 

Japanese consulate Nanking 

 

  632 Original Japanese letter sent from the Japanese Consulate Nanking on 26-4-1943 to the I.R.C.C., 
d.o.a. ?. Red round censor seal Yamashita (on the added list) and in big blue characters and red 
square stamp Yangchou Enemy Nationals Group Living place. Contence: parcel delivery receipt (36 
bags, 19 wooden cases received). Rice paper 174 x 253 mm. Translation added (glued) to the letter 
on rice paper 213 x 275 mm. PDF 

F 400  

 
 

Japanese consulate Shanghai 

 
 

  633 Original Japanese letter sent from the Japanese Consulate General in Shanghai on 5-5-1943 to the 
I.R.C.C., d.o.a. 5-5-1943 (handwritten). Red round censor seal Yamamoto and in big puple characters 
Headquarters if Group Living and red square stamp Kangshi no. Group Living. Contence: permission to 
enter Kangshi Camp. Ordinary paper 194 x 270 mm. (no translation present). PDF 

F 200  

 

  634 Original Japanese letter sent from the Japanese Consulate General in Shanghai on 1-6-1943 to the 
I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seal unknown/unidentified and in big puple characters 
Headquarters of Enemy Nationals Group Living Kouhoku. Contence: unknown. Ordinary paper 193 x 
268 mm. (no translation present). PDF 

F 200  

 

  635 Original Japanese letter sent from the Japanese Consulate General in Shanghai on 5-5-1943 to the 
I.R.C.C., d.o.a. ?. Red round censor seal Tsurumi and in big puple characters Ya Yuen road 401 Kangshi, 
Group Living Place no. 1 and red round stamp unreadable. Contence: unknown. Ordinary paper 193 x 
270 mm. (no translation present). PDF 

F 200  

 
 
 

Varia regarding P.O.W. camps 

 
 

  636 Original English letter sent by the Japanese Commanding Officer of Fukuoka no. 2 on 22-8-1945 to 
captain Peter Williams in camp no. 8. No seals. Contence: confirmation of stoppage of military warfare 
on 18-8-1945. This letter was sent to all senior officers of the Fukuoka area. Ordinary paper (folded 
and teared/repaired) 178 x 188 mm. PDF 

F 30  

 

  637 Japanese surrender pamphlet [August 1945]. Two sides in English and Dutch to the allied prisoners 
upon the surrender of the Japanese. This includes the description and the arrival of relief goods, to be 
dropped by planes in various packs. Ordinary paper 217 x 280 mm. PDF 

F 30  

 

  638 Pamphlet dropped over Kuching POW camps [August 1945]. Two sides pamphlet in English and 
Japanese with instructions to Japanese guards of POW camps. Colonel Suga, Japanese C.O. of Borneo 
camps ignored these leaflets and instructions and ordered their confiscation under panalty of death. 
Ordinary paper 127 x 180 mm. Added photo of Colonel Suga posing with his captors at Kuching Camp 
in September 1945. PDF 

F 50  

 

  639 Original British map published by the British Prisoner of War Relatives association of all Prisoner of 
War and civilian internee camps in the Far East with an added larger detail of the camps in Japan incl. 
an overview of the 7 groups and POW cap square references. Revised up to January 1945 in full 
colour. 378 x 510 mm. Small tear but not touching images. PDF 

F 100  

 

  640 Lot with 5 original photo's: 1. sorting mail in the central bureau with assistence of Swiss Boy Scouts, 
185 x 170 mm. 2. Central information Bureau of Prisoners of War with a daily amount of mail for 
60000 pieces of mail during W.W. II, image of "Salle du conseil Général", 225 x 165 mm. 3. Central 
information Bureau Prisoners of War mailboxes with bundles of correspondence alread pigeoned 
holed, 170 x 120 mm. 4. Major Jacobus Teneberge of North Haledon in charge of handling and 
distribution of the lists of UN POW, 170 x 190 mm. 5. Mrs. Wedny Rossini liberated internee with a 
Japanese ration for a room of 5 people at camp Stanley Hong Kong, 205 x 255 mm. All in black and 
white. PDF 

 50  

 

http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1425.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1426.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1427.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1428.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1429.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1430.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1431.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1432.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1433.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1434.pdf


Monday afternoon 25th April 2022  Internet catalogue                                                   Auction 418  Start 13.30 C.E.T.  2nd session 
Nr.                                                                                                                                                                                                      Start price 

 

  641 Collection of newspapers regarding news on POW in the Far East. B.P.O.W.R.A., 2 partly 
issues/articles. The Prisoner of War, vol. 2. 21, 23, vol. 3. 36, vol. 4. 38. Far East, Vol. 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 
10 and 12. The Hong Kong Fellowship, letter April 1945 no. 7. The Hongkong News, Friday September 
8 1944 (partly). PDF 

F 70  

 

Japanese postcards from China and Manchuria 

 
 
 

  642 JAPAN CENSORIZED POSTCARDS [1937-1945]. EXTENSIVE COLLECTION OF 281 POSTCARDS AND 12 
(REPRINTED) ENVELOPES IN 2 LINDNER BINDERS SENT FROM MANCHUKO TO JAPAN BY MILITARY 
FORCES STATIONED THERE DURING THE JAPANESE-CHINESE WAR AND W.W. II. EACH CARD WITH 
CENSOR MARKINGS AND JAPANESE WRITING. BIG VARIETY IN TYPES OF CARDS AND CANCELS. 
ADDED 4 ITEMS SENT FROM JAPAN TO MANCHUKO. VERY INTERESTING! PDF 

F 2000  

 

  643 JAPAN CENSORIZED PICTURE POSTCARDS [1937-1943]. VERY COLOURFULL COLLECTION OF 128 
PICTURE POSTCARDS IN LINDNER BINDER SENT FROM CHINA TO JAPAN BY MILITARY FORCES 
STATIONED THERE DURING THE JAPANESE-CHINESE WAR AND W.W. II. EACH CARD WITH CENSOR 
MARKINGS AND JAPANESE WRITING. IMAGES INCL. MILITARY THEMES, LANDSCAPES, FIGHTING, 
WOMAN, ETC. A FANTASTIC LOT FOR THE SPECIALIST! PDF 

F 1100  

 

  644 JAPAN CENSORIZED POSTCARDS [1937-1945]. BIG COLLECTION OF 120 POSTCARDS AND 11 
(REPRINTED) ENVELOPES IN LINDNER BINDER SENT FROM CHINA TO JAPAN BY MILITARY FORCES 
STATIONED THERE DURING THE JAPANESE-CHINESE WAR AND W.W. II. EACH CARD WITH CENSOR 
MARKINGS AND JAPANESE WRITING. GOOD VARIETY IN TYPES OF CARDS AND CANCELS. 
INTERESTING! PDF 

F 900  

 

  645 JAPAN CENSORIZED PICTURE POSTCARDS [1937-1943]. NICE COLLECTION OF 80 PICTURE 
POSTCARDS IN LINDNER BINDER SENT FROM MANCHUKO TO JAPAN BY MILITARY FORCES 
STATIONED THERE DURING THE JAPANESE-CHINESE WAR AND W.W. II. EACH CARD WITH CENSOR 
MARKINGS AND JAPANESE WRITING. IMAGES INCL. MILITARY THEMES, LANDSCAPES, NAVITES, 
WOMAN, ETC. VERY COLOURFULL LOT! PDF 

F 750  

 

  646 JAPAN CATALOGUE. Japanese military mail by Jiro Onishi, 255 pages. Copy in Japanese.   10  
 
 

 
 

 
Einde eerste zitting 

 
 

Pauze / Break 
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Maandag 25 april / Monday 25th  April 2022 
 
2e zitting Maandagmiddag 3rd session  Lot   1001-1068   Start 15.30 C.E.T. 

Kleine verzamelingen diverse landen in albums en insteekboeken 
  1001 NEDERLAND [1852-1944]. Twee collecties vnl. gebruikt in 2 Davo albums. Bevat beter genoteerd 

materiaal doch deels in wisselende kwaliteit.  
 130  

 

  1002 LUXEMBURG [1865-2000]. Deels dubbele verz. zowel gebruikt als ongebruikt in zeer dik insteekboek 
alsmede ringband doubletten.  

 65  
 

  1003 INDONESIË [1949-1969]. Collectie in Davo album gebr./ongebruikt, w.bij postfris alsmede wat Japanse 
bezetting en Weense drukken. Toegevoegd verz. Antillen deels postfris in Leuchtturm album.  

 70  
 

  1004 BULGARIJE. Verz. tussen 1909 en 1988 in 2 ringbanden met gebr./ongebruikt, w.bij postfris.   60  
 

  1005 INDONESIË. Diverse in 2 stockboeken, w.bij ook veel Weense drukken, Japanse bezetting en 
Interimperiode.  

 70  
 

  1006 DUITSLAND. Diverse vanaf Reich in stockboek en vnl. gebruikt.   40  
 

  1007 NEDERLAND [1852-1978]. Verz. in album met gebr./ongebruikt en later postfris. Tevens eenvoudige 
verz. in stockboek.  

 90  
 

  1008 DUITSLAND (B.R.D.) [1949-2001]. Zo goed als complete, gebruikte verz. met goed beginperiode in 2 
Schaubek albums.  

 75  
 

  1009 S. TOMÉ E PRINCIPE. Stockboek met 26 postfrisse velletjes (15 verschillende), w.bij 7 ongetand.   60  
 

  1010 BANGLADESH [1971]. Speciaalcollectie opdrukken in Bengali en Engels op Pakistaanse zegels 
ongebruikt/postfris in ringband.  

 50  
 

  1011 ESTLAND EN LITOUWEN. Voorraad/partij tussen 1991 en 2011 in dik insteekboek, w.bij tot 5 maal 
aanwezig.  

 75  
 

  1012 NEDERLAND. Verz. velletjes Grenzeloos Nederland alsmede automaatboekjes in 2 Davo albums, w.bij  
€ 118,- frankeergeldig.  

 45  
 

  1013 S. TOMÉ E PRINCIPE. Verz. van 200 "colour progressive proofs" vnl. in blokken van 4 in gutterpairs 
incl. de "final colours" in stockboek met veel motief.  

 35  
 

  1014 AZIË. Gebruikte verz. in 2 stockboeken, w.bij aardig Taiwan en Hong Kong.   70  
 

  1015 FÄRÖER [1975-1999]. Postfrisse verz. in stockboek, w.bij blokken van 4, wat postzegelboekjes, blocks 
en jaargang 1998 extra.  

 50  
 

 + 1016 DUITSLAND. Verz./partij raketpost met vignetten en poststukken, w.bij in aantallen in ringband.   30  
 

  1017 MOTIEF RUIMTEVAART. Verz. Sojus-Apollo met postfris incl. blocks alsmede wat covers in 2 speciale 
albums.  

 45  
 

  1018 DUITSLAND (D.D.R.) [1949-1990]. Collectie met gebr./ongebruikt, w.bij postfris in 2 Ka-Be albums.   70  
 

  1019 VERENIGD EUROPA. Postfrisse voorraad blocks meest Monaco en Portugal in 2 stockboeken. Cat. 
waarde  ±  € 7.500,-.  

 150  
 

  1020 DUITSLAND (B.R.D. EN BERLIJN). Postfrisse partij vnl. complete vellen, w.bij ook plaatfouten in 
vellenmap.  

 60  
 

  1021 NEDERLAND [1941-1963]. Ongebruikte en veelal postfrisse partij in 2 dikke insteekboeken, w.bij in 
aantallen tot 20 maal. Flinke cat. waarde!  

 100  
 

  1022 BELGIË FIRMAPERFORATIES. Ringband met 35 poststukken of p.w.s. met perfins tussen 1890 en 1950, 
w.bij ook wat censuur.  

 30  
 

  1023 NEDERLAND [1852-1970]. Gebruikte verz. in Importa album incl. port.   90  
 

  1024 LIECHTENSTEIN [1963-2003]. Gebruikte collectie in Schaubek klemband.   75  
 

  1025 MOTIEF OLYMPISCHE SPELEN [1984]. Collectie met postfris incl. blocks en kaarten/enveloppen in 3 
speciale Borek albums.  

 45  
 

  1026 MOÇAMBIQUE [1976]. Verz. van 302 "progressive colour proofs" (70 blokken van 4 en 11 paren) van 
de dierenserie in stockboek.  

 50  
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  1027 OVERZEESE RIJKSDELEN. Deels dubbele verz. vanaf 1870 zowel ongebruikt als gebruikt in album.   70  
 

  1028 GREAT BRITAIN [1994-2006]. Gestempelde verz. in 2 ringbanden incl. blocks en velletjes.   45  
 

  1029 DUITSLAND (REICH). Verz./partij Inflatie materiaal in stockboek en map, w.bij veel 
velrandbijzonderheden ongebruikt/postfris en vellen/veldelen.  

 50  
 

  1030 NEDERLAND EN O.R. [1907-1976]. Ongebruikte collectie in Holland album, w.bij hier en daar aardig 
materiaal.  

 75  
 

  1031 DUITSLAND (D.D.R.) [1949-1990]. Vnl. gebruikte verz. in 3 Davo albums.   75  
 

  1032 NEDERLAND [1852-1999]. Collectie in 2 Leuchtturm albums met aardig materiaal, veel gebruikt doch 
ook ongebruikt/postfris.  

 100  
 

  1033 MACAO. Postfrisse verz. met series, blocks en velletjes tussen 1999 en 2006. Tevens 
aankondigingsbladen met series en blocks met 1e dagstempel. Toegevoegd 2 velletjes en 13 blocks 
Hong Kong.  

 80  

 

  1034 AUSTRALIA. Verz. gebruikte blocks tussen 1970 en 2015 in Davo album. Totaal ruim 180 verschillende, 
w.bij ook iets Australian Antarctic Territory.  

 40  
 

  1035 NEW ZEALAND. Verz. blocks en velletjes zowel postfris als gebruikt in 2 stockboeken.   60  
 

  1036 MACAO. Michel nr. 417-421 (200x) gebruikt in stockboek.   50  
 

  1037 FRANKRIJK. Collectie van  ± 300 postwaardestukken (Entiers-de France) gebr./ongebruikt in ringband 
alsmede verz. van circa 200 postwaardestukken, w.bij prête a poster in ordner. Flinke cat. waarde! 

 60  
 

  1038 NEDERLAND [1967-2001]. Diverse in 2 stockboeken, w.bij Beatrix t/m 10 Gulden in postfrisse veldelen 
van 10, Tuberculose nr. 84-86 gestempeld 31 jan. '07 (40x) vnl. in blokken van 4, etc.  

 40  
 

  1039 VERENIGD EUROPA. Postfrisse verz. met vnl. blokken van 4 in dik stockboek met 1964, 1965, 1967 
t/m 1975, 1977-1979 en 1984-1985.  

 120  
 

  1040 ZWITSERLAND. Gebruikte verz. vanaf 1854 in Davo album, w.bij ook wat blocks, etc.   100  
 

  1041 ALAND. Postfrisse verz. tussen 1984 en 2007 incl. blocks en brugparen in luxe Davo album.   40  
 

  1042 MOTIEF OLYMPIADE [1980]. Postfrisse verz. velletjes Rusland/Sowjet Unie in speciaal album.   60  
 

  1043 NEDERLAND [1899-1954]. Gebruikte voorraad alles 10 maal tussen nr. 50 en 654 in dik insteekboek, 
w.bij aardig 30-er jaren. Flinke cat. waarde!  

 100  
 

  1044 MOTIEF 50 JAAR UNICEF. Postfrisse verz. in speciaal Lindner album   50  
 

  1045 WERELD. Vnl. gebruikte verz. in zeer dik Schwaneberger album, w.bij hier en daar aardig Europese 
landen.  

 100  
 

  1046 FRANKRIJK [1849-1974]. Verz. met gebruikt en ongebruikt in Yvert album.   45  
 

  1047 DUITSLAND (B.R.D. EN BERLIJN). Verz. postzegelboekjes en combinaties met gebruikt en postfris 
vanaf 1951 in 2 insteekboeken. Tevens wat paren en rolzegels.  

 70  
 

  1048 JAPAN. Postfris partijtje frankeerzegels, speciale blocks en automaatboekjes in stockboek.   45  
 

  1049 FÄRÖER. Verz. met p.w.s., FDC's, maximumkaarten en poststukken met stempels van verschillende 
plaatsen in 2 ordners.  

 35  
 

  1050 LIECHTENSTEIN. Diverse vanaf 1921 in stockboek met gebr./ongebruikt, w.bij postfris.   50  
 

  1051 ISRAËL [1948-1987]. Verz. met wat gebruikt en veel ongebruikt in 2 albums. Begin veel zonder tab en 
deels vastgeplakt.  

 80  
 

  1052 MOTIEF LOGE-VRIJMETSELARIJ. Verz. in Davo Kosmos ringband met kenmerken van de loge alsmede 
leden met wereldfaam o.a. Mozart, Churchill en Beethoven. Leuke koop en weinig aangeboden.  

 50  
 

  1053 NEDERLAND. Gebruikte partij losse rolzegels met nummers op achterzijde alsmede 
post(waarde)stukken in 2 stockboeken.  

 30  
 

  1054 BELGIË [2000-2011]. Gestempelde verz. in dik Scott album incl. blocks, boekjes, etc.   50  
 

  1055 DUITSLAND (BERLIJN) [1952-1990]. Verz. ongebruikt/postfris in Ka-Be album.   45  
 

 + 1056 NEDERLAND (DEVENTER/HANSESTEDEN). Themacollectie met fragmenten uit de historie van 
Deventer op blanco bladen in ringband. Bevat zegels en poststukken, w.bij voorphilatelie en poststuk 
noodlanding 3-12-1929 te Deventer i.v.m. zware mist.  

 50  

 

  1057 DUITSLAND (B.R.D.) [1949-1974]. Geheel gebruikte en vrijwel complete verz. met goed beginperiode 
in stockboek.  

 100  
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  1058 AUSTRALIA. Vnl. gebruikt partijtje in 2 stockboekjes, w.bij wat kangoeroes en Staten. Tevens S.G. nr. 
139, 139a, 140 en 140a postfris.  

 40  
 

  1059 PRENTBRIEFKAARTEN EROTIEK. Album met 52 verschillende alsmede 13 doubletten modernere 
kaarten.  

 25  
 

  1060 DUITSLAND (GENERAL GOUVERNEMENT EN BÖHMEN UND MÄHREN [1939-1944]. Verz. ongebruikt, 
w.bij postfris op Schaubek bladen.  

 40  
 

  1061 FIUME. Verz. met gebruikt en ongebruikt op insteekkaarten doch deels wat getint/vochtschade.   60  
 

  1062 INDIA [1963-1970]. Kleine postfrisse verz. op bladen incl. dienst en Indian Forces Abroad.   30  
 

  1063 BULGARIJE. Postfrisse engrospartij tussen 1931 en 1948 merendeels complete series, w.bij Mi. nr. 
377-388 (20x) in vellenmap.  

 80  
 

  1064 JAPAN. Kleine verz. blocks, w.bij betere op insteekkaarten alsmede wat Ryukyus.   40  
 

  1065 DUITSLAND. Partij Zusammendrucke met wat Reich en veel Berlijn en B.R.D. op bladen en los, w.bij 
vellen en betere.  

 60  
 

  1066 NEDERLAND STEMPELS. Verz./partij in 3 stockboeken en rondzendboekje van oud tot modern.   20  
 

  1067 MACAO. Vnl. gebruikte partij in stockboek alsmede in bundels in doosje, w.bij betere zegels. Flinke 
cat. waarde!  

 120  
 

  1068 DIVERSE AZIATISCHE LANDEN. Diverse op bladen en insteekkaarten vnl. gebruikt, w.bij o.a. Japan en 
China.  

 75  
 

Nederland en buitenland in dozen 
  1069 INDONESIË. Doos met 3 collecties tussen 1949 en 1986 vnl. ongebruikt, w.bij veel postfris in 2 Davo 

cristal albums en 2 ringbanden.  
 75  

 

  1070 BRITISH COLONIES. Doos met 3 stockboeken en 2 ringbanden vanaf oud met gebr./ongebruikt en 
postfris. Tevens stockboek Franse Koloniën en 2 stockboeken met Iran. 

 70  
 

  1071 ZWITSERLAND. Diverse vnl. gebruikt vanaf oud in 2 stockboeken en op albumbladen, w.bij wat beter 
genoteerd. Ook veel spoorwegzegels.  

 90  
 

  1072 ZWITSERLAND. Doos met 3 restantcollecties en 1 partijtje vnl. gebruikt in 3 albums en stockboek.   60  
 

  1073 RUSLAND/SOWJET UNIE [1875-1991]. Vnl. gebruikte collectie en laatste 4 jaar postfris in 3 albums.   75  
 

  1074 NEDERLAND AUTOMAATBOEKJES. Doos met collecties/partijen vanaf nr. PB1 in 7 albums of 
ringbanden, w.bij ook enkele betere ex.  

 100  
 

  1075 CURAÇAO/ANTILLEN EN SURINAME. Doos met restanten en partijen vanaf 1873 in 2 albums en 6 
stockboeken.  

 50  
 

  1076 NEDERLAND [1975-2014]. Gebruikte verz. in 3 luxe Importa albums alsmede jaarsets 2015, 2016 en 
2017 gestempeld. Hoge aanschafwaarde!  

 100  
 

  1077 ZWITSERLAND. Doos met vnl. postfris, w.bij jaarsets 1982 t/m 1993 (2 maal), postzegelboekjes, in 
zakjes en 2 albums. Hoge nominale waarde! 

 200  
 

  1078 HONG KONG. Ringband met vnl. modernere poststukken, w.bij grootformaat en wat covers. Tevens 
diverse in album en 3 stockboeken meest Nederland en Ned. Indië. 

 70  
 

  1079 VERENIGD EUROPA. Verz. vanaf 1956 met gestempeld en postfris opgezet per land op insteekbladen 
in 4 ringbanden. Hoge cat. waarde!  

 100  
 

  1080 NOORD-KOREA. Doos met album, ringband en 4 stockboeken met vnl. gebruikt materiaal, w.bij ook 
blocks en velletjes.  

 70  
 

 fdc 1081 INDONESIË. Collectie covers tussen 1989 en 2014 onbeschreven in 6 ringbanden. Flinke 
aanschafwaarde!  

 100  
 

  1082 GREAT BRITAIN [1970-2003]. Deels dubbele verz. zowel postfris als gebruikt in 2 Davo albums 
alsmede 1 album eenvoudig materiaal voor 1970. Bevat o.a. aardig deel nominaal.  

 150  
 

  1083 ISRAËL. Verz./partij in 2 albums en 2 insteekboeken met gebr./ongebruikt en postfris, w.bij ook 
velletjes, etc.  

 100  
 

  1084 NEDERLAND [1852-1987]. Verz. in 2 Davo cristal albums gebr./ongebruikt, w.bij postfris. Tevens 
schoenendoos met vnl. Gulden materiaal.  

 100  
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  1085 AMERIKA (V.S.) [1980-2000]. Doos met 21 verschillende postfrisse jaarboeken.   80  
 

  1086 ZWITSERLAND [1854-2000]. Collectie/partij in 2 Davo albums, dik insteekboek en ringband met 
gebr./ongebruikt en postfris, w.bij dubbel aanwezig. Flinke nominale waarde!  

 180  
 

  1087 NEDERLAND. Partij veldelen vnl. postfris, w.bij veel Gulden materiaal alsmede eenvoudige verz. 
Overzeese Rijksdelen op albumbladen en stockboekje en Nederland in album en 2 stockboeken.  

 75  
 

  1088 CANADA. Doos met 12 postfrisse jaarboeken tussen 1989 en 2001, w.bij 1993 dubbel aanwezig.   60  
 

  1089 NEDERLAND [1852-2000]. Collectie in 4 luxe Davo albums. Tot 1945 gebruikt, daarna vnl. postfris. 
Leuke koop! 

 200  
 

  1090 SCANDINAVIË. Doos met postfris materiaal, w.bij jaarsets (niet allemaal compleet) en in zakjes 
alsmede kistje postzegelboekjes Zweden. Veel 80-er en begin 90-er jaren.  

 130  
 

  1091 DIVERSE EUROPESE LANDEN. Doos met aardige verz. Hongarije vanaf 1871 in Yvert album alsmede 
Frans en Spaans Andorra, Servië en Montenegro in 2 albums.  

 100  
 

  1092 CHANNEL ISLANDS. Verz. vanaf 1969 in 3 ringbanden met gebr./ ongebruikt en postfris, w.bij ook 
modern o.a. Jersey t/m 2008 (niet compleet).  

 70  
 

  1093 NEDERLAND. Hoofdz. gebruikte verz. tussen 1852 en 1999 in 4 Davo cristal albums met prima klassiek 
gedeelte.  

 100  
 

  1094 LIBERIA. Verz. vanaf 1860 gebr./ongebruikt en later veel postfris in 4 stockboeken. Tevens ringband 
Amerikaanse presidenten met zegels en blocks postfris.  

 100  
 

  1095 DIVERSE. Doos met verz. Benin en Westelijke Sahara in 2 stockboeken alsmede ringband motief 
uniformen.  

 50  
 

  1096 VERENIGD EUROPA. Deels dubbele verz. zowel gebruikt als ongebruikt/postfris tussen 1951 en 1980 
in 3 albums.  

 50  
 

  1097 ISRAËL [1948-1996]. Verz. in 3 albums en deels dubbel verzameld zowel ongebruikt/postfris als 
gebruikt. Bevat ook extra's o.a. wat FDC's.  

 90  
 

  1098 POLEN [1918-1976]. Collectie gebr./ongebruikt en postfris, w.bij deels dubbel verzameld in 3 albums. 
Bevat ook wat blocks, velletjes en poststukken.  

 150  
 

  1099 FRANKRIJK. Verz./partij vanaf oud in 2 stockboeken en 2 ringbanden met wat gebruikt en veel 
ongebruikt/postfris t/m 2001 alsmede ook boekjes en velletjes t/m circa 2009. Flinke nominale 
waarde!  

 150  

 

  1100 DUITSLAND (B.R.D.) [1949-2015]. Verz. in 4 luxe Davo albums gebr./ongebruikt en later postfris 
doch 2001 t/m 2006 gebruikt en vanaf 2007 vnl. postfris. Flinke cat. waarde! 

 200  
 

  1101 DIVERSE LANDEN. Avontuurlijke partij in 7 stockboeken en 2 mappen met o.a. aardig Engelse 
Koloniën, w.bij Hong Kong in doos. 

 150  
 

  1102 BRITISH COLONIES. Doos met verz./partij in 4 stockboeken met semi-officiële postzegels zoals Lundy, 
Herm Island en St. Kilda. 

 70  
 

  1103 DIVERSE. Doos met 8 albums of stockboeken, w.bij veel motief o.a. sport en schepen.   70  
 

  1104 SPANJE [1850-2002]. Collectie in 5 albums, deels dubbel of meervoudig verzameld met gebruikt en 
ongebruikt, w.bij later postfris.  

 200  
 

  1105 DIVERSE LANDEN. Leuke partij in 12 stockboeken en ringband, w.bij o.a. Australië vanaf Staten, 
Portugal en Groenland. Veel gebruikt doch ook deels postfris materiaal.  

 100  
 

  1106 VERENIGDE NATIES [1951-2005]. Postfrisse verz. met New York, Genève en Wenen incl. blocks, 
velletjes en prestigeboekjes in 6 speciale ringbanden. 

 75  
 

  1107 VERENIGD EUROPA. Doos met verz./partij vanaf 1956 met gebruikt en postfris incl. meelopers, blocks 
en velletjes in 7 ringbanden en 2 stockboeken.  

 50  
 

  1108 BRITISH COLONIES. Doos met verz. New Zealand, Gibraltar, Zuid-Afrika en wat Malta vanaf oud in 5 
albums.  

 170  
 

  1109 NED. ANTILLEN EN SURINAME. Partij met veel postfris doch ook wat gestempeld, w.bij gutterpairs en 
automaatboekjes in grote aantallen in doos.  

 50  
 

  1110 NEDERLAND. Diverse in 3 stockboeken, 4 albums en los vanaf klassiek met gebr./ongebruikt en 
postfris, w.bij  € 340,- frankeergeldig in doos.  

 170  
 

  1111 HONGARIJE [1871-1997]. Collectie in 5 albums met gebruikt en ongebruikt in doos.   110  
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  1112 DUITSLAND. Twee grote dozen met 5 ordners en los FDC's D.D.R. tussen 1963 en 1990 alsmede 8 
ringbanden met thema's 500 jaar Post en Duitse postzegels.  

 70  
 

  1113 SPANJE [1850-1987]. Deels dubbele/meervoudige collectie met zowel gebruikt als 
ongebruikt/postfris in 8 albums in doos. 

 250  
 

  1114 NEDERLAND. Doos met verz. in 6 luxe Davo albums tussen 1965 en 2007, w.bij € 510,- 
frankeergeldig. 

 200  
 

  1115 FRANKRIJK. Doos met uitgebreide partij vanaf klassiek in 4 dikke insteekboeken en map, w.bij veel 
gebruikt in rijtjes maar ook ouder en beter materiaal.  

 110  
 

 fdc 1116 Nederland [1950-2019]. Collectie vanaf nr. E1 (zeer fraai ex.) t/m nr. E796b in 10 albums, w.bij ook 
wat diverse. Begin beschreven en later onbeschreven. Hoge cat. waarde! 

 400  
 

  1117 MOTIEF. Doos met 6 stockboeken, ringband en los materiaal, w.bij veel fauna o.a. leuke afdeling 
vogels en flora met bloemen alsmede wat andere thema's. Bevat gebruikt en ongebruikt/postfris.  

 130  
 

  1118 NEDERLAND EN O.R. Doos met collectie in 6 albums en wat los met gebr./ongebruikt en postfris, w.bij 
ook Indonesië en deels dubbel verzameld.  

 90  
 

  1119 NEDERLAND. Doos met nagenoeg geheel postfisse voorraden/partijen meest 10x tussen 1962 en 1976 
in 14 stockboeken. Hoge cat. waarde!  

 75  
 

  1120 NED. ANTILLEN EN ARUBA. Doos met 7 albums en insteekboek, w.bij FDC's vanaf nr. 1957 t/m 2000 
alsmede eenvoudige collectie. Tevens FDC's Nieuw Guinea.  

 50  
 

 fdc 1121 PORTUGAL. Enorme voorraad covers tussen 1951 en 2011 los in schoenendozen in 2 grote dozen. 
Totaal circa 4200 stuks. 

 400  
 

  1122 NEDERLAND. Verz. FDC's tussen nr. E12 en E676 in 4 Davo albums, 1e dagbladen nr. 1 t/m 615 (2015) 
in 3 Safe albums en album W-enveloppen, dag v.d. post, etc. in doos.  

 75  
 

 fdc 1123 GREAT BRITAIN. Verz. covers tussen 1983 en 2007 in 6 albums alsmede wat diverse o.a. munt-
enveloppen.  

 60  
 

  1124 BELGIË. Verz. vanaf klassiek met gebruikt t/m 2012 alsmede ongebruikt/postfris t/m 1999 in 15 
ringbanden. Tevens doubletten in 6 stockboeken. 

 200  
 

  1125 NEDERLAND EN O.R. Diverse in doosjes, zakjes, album, etc. in verhuisdoos, w.bij ook 
maximumkaarten en kinderbedankkaarten.  

 40  
 

  1126 NEDERLAND. Doos met deels dubbele verz. tussen 1945 en 2000 gebr./ongebruikt, w.bij postfris in 2 
albums alsmede diverse in 9 albums of stockboeken.  

 70  
 

  1127 DIVERSE LANDEN. Twee dozen met 15 stockboeken, 5 albums, w.bij aardige wereldcollectie en iets los 
met vrijwel uitsluitend gebruikt materiaal. Leuke koop!  

 150  
 

  1128 CANADA. Doos met jaarboeken 1994, 1995, 1997, 1998, 1999, 2000 (4x), 2003 en 2009.   90  
 

  1129 DIVERSE LANDEN. Verhuisdoos met 19 vnl. grootformaat stockboeken, w.bij aardig Oostenrijk 
luchtpost. Tevens eenvoudig Schaubek wereldalbum.  

 100  
 

  1130 DIVERSE. Verhuisdoos vol met albums en stockboeken, w.bij o.a. Nederland alsmede wat poststukken 
en prentbriefkaarten los.  

 50  
 

  1131 MOTIEF. Verhuisdoos met diverse postfrisse collecties in 11 albums. Bevat o.a. 25 jaar Coronation, Sir 
Rowland Hill, etc.  

 100  
 

  1132 DUITSLAND (D.D.R.). Verhuisdoos met 11 albums, 2 stockboeken en los, w.bij aardige collectie 
ongebruikt/postfris met ook beter materiaal.  

 150  
 

  1133 DIVERSE LANDEN. Twee dozen met partijen/collecties in 25 stockboeken met vnl. gebruikt, w.bij o.a. 
Japan. Toegevoegd Importa UV-lamp.  

 100  
 

  1134 MOTIEF VOETBAL. COLLECTIE MET POSTFRIS EN OP COVERS IN 7 SPECIALE ALBUMS MET VEEL 
MATERIAAL NA 2000. TEVENS RINGBAND OLYMPIADE EN DOOSJE LOS MATERIAAL. LEUKE KOOP 
MET HOGE AANSCHAFWAARDE! 

 450  

 

  1135 NEDERLAND. Verhuisdoos met 5 albums en 13 stockboeken, w.bij € 425,- frankeergeldig, veel 
Gulden materiaal, automaatboekjes, etc. 

 200  
 

  1136 BELGIË. Diverse restantcollecties en partijen in 16 stockboeken of albums, w.bij  één aardige verz. in 
Davo album in verhuisdoos. 

 150  
 

  1137 NEDERLAND. Verhuisdoos met "van alles" in doosjes, zakjes, etc. Ook maximumkaarten en FDC's.   40  
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 fdc 1138 NEDERLAND. Collectie FDC's tussen nr. E8 en E482 in 6 albums, w.bij ook blokken van 4, speciale 
stempels, etc. alsmede 4 albums met speciaal enveloppen.  

 50  
 

  1139 WERELD. Collectie met veel gebruikt doch ook ongebruikt/postfris op blanco bladen in 3 zeer dikke 
albums. Leuke koop! 

 200  
 

  1140 DIVERSE LANDEN. Doos met 10 stockboeken, klemband en ringband met veel gebruikt doch ook deels 
postfris o.a. België en Koloniën. 

 75  
 

  1141 DIVERSE LANDEN. Zeer grote doos met 23 stockboeken of albums en wat los, w.bij o.a. Australië.  100  
 

  1142 NEDERLAND. Verhuisdoos met 13 stockboeken, w.bij ook wat Overzeese Rijksdelen.   60  
 

  1143 CANADA. Doos met 31 postfrisse jaarboeken 1974 t/m 2005 (excl. 1975). Mooie koop met flinke 
nominale waarde!  

 150  
 

  1144 NEDERLAND. Verhuisdoos met stockboeken, op insteekkaarten en los materiaal met "van alles".   40  
 

  1145 NEDERLAND EN O.R. Twee verhuisdozen met albums, stockboeken en veel los, w.bij o.a.  € 195,- 
frankeergeldig, Gulden materiaal en FDC's. Tevens wat motief kunst.  

 150  
 

  1146 NEDERLAND [1963-2000]. Grote en nagenoeg geheel postfrisse voorraden/partijen in 40 deels dikke 
insteekboeken in 2 verhuisdozen, w.bij enorm veel Gulden materiaal.  

 150  
 

  1147 DIVERSE LANDEN. Doos met vnl. postfris materiaal op insteekkaarten en veel los, w.bij o.a. nominaal 
Engeland.  

 130  
 

  1148 NEDERLAND [1899-1941]. Gebruikte voorraad tussen nr. 50 en 401, alles 10 maal, w.bij aardig 30-er 
jaren in stockboek.  

 100  
 

  1149 DIVERSE LANDEN. Doos met  ± 500 postzegelboekjes los en vnl. postfris.   100  
 

 fdc 1150 NEDERLAND [1950-1964]. Beschreven verz. tussen nr. E2 en E70 los in blik, w.bij begin wat wisselende 
kwaliteit.  

 120  
 

  1151 COOK ISLANDS AND NIUE. Postfrisse engrospartij velletjes en wat blocks in aantallen in doos.   60  
 

  1152 MIDDEN-AMERIKA. Partij met vnl. postfrisse blocks en wat velletjes in zakjes gesorteerd los in doos, 
w.bij o.a. veel Nicaragua.  

 100  
 

  1153 NEDERLAND. Zeer avontuurlijke uitzoekpartij vanaf oud op insteekkaarten, in zakjes, etc. met o.a. veel 
stempelmateriaal in houten wijnkist. Leuke koop!  

 100  
 

  1154 SOUTH-AFRICA. Doos met vnl. postfris materiaal los, w.bij ook moderner.   60  
 

  1155 PRENTBRIEFKAARTEN DIVERSE LANDEN. Partijtje van 55 "ondeugende" vnl. moderne kaarten en 
deels gebruikt in kistje.  

 25  
 

  1156 VERENIGD EUROPA [1968-1986]. Partij postfrisse jaargangen op insteekkaarten met 25 complete en 9 
met 1 ontbrekende serie.  

 100  
 

  1157 SPAANSE KOLONIËN. Postfrisse partij veldelen gesorteerd in pergamijn zakken in doos.   40  
 

  1158 DUITSLAND. Voorraad Infla-periode met gebruikt en postfris in zakjes gesorteerd in archieflade.   40  
 

  1159 DUITSLAND (DANZIG). Avontuurlijke partij met gebruikt en ongebruikt, w.bij postfris op 
insteekkaarten en in stockboek. Leuke koop met flinke cat. waarde!  

 100  
 

  1160 DIVERSE LANDEN AUTOMAATBOEKJES. Vnl. postfrisse partij los in doos, w.bij o.a. veel Duitsland en 
deels in aantallen.  

 70  
 

  1161 JOEGOSLAVIË [1999]. Doosje met Mi. nr. 2910-2911 in 100 postfrisse postzegelboekjes met totaal 300 
series. Niet genoteerd in catalogus.  

 100  
 

  1162 DIVERSE. Doos met 3 stockboeken, w.bij heel veel herdrukken en vervalsingen van o.a. Duitsland.   50  
 

  1163 NEDERLAND. Partijtje frankeergeldig materiaal doch zonder gom en deels nog op papier los in doosje.   50  
 

  1164 ZWITSERLAND. Partijtje van ruim 100 postfrisse postzegelboekjes tussen 1954 en 2000 los in kistje.   100  
 

  1165 FRANKRIJK [1958-1983]. Vnl. postfrisse partij Rode-Kruisboekjes tussen Yvert nr. 2007 en 2032 los in 
kistje. Flinke cat. waarde!  

 170  
 

  1166 FRANKRIJK. Doos met partij poststukken, FDC's en p.w.s. vanaf oud tot modern in album en veel los.   75  
 

 fdc 1167 VERENIGD EUROPA [1956-1972]. Complete verz. onbeschreven covers per jaar in zakjes gesorteerd in 
doos.  

 50  
 

  1168 SOUTH AFRICA. Partij klassiek los materiaal in schoenendoos met Cape of Good Hope, Natal, Orange 
Free State, Transvaal, etc.  

 40  
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  1169 DUITSLAND. Rommelige partij met veel Staten en Reich op insteekkaartjes gebr./ongebruikt in doos.   80  
 

  1170 ZWITSERLAND. Doos met poststukken, covers, p.w.s. en zegels, w.bij veel thema treinen met 
stempels. Deels op bladen en veel los. Bevat ook ouder materiaal.  

 70  
 

  1171 NEDERLAND. Avontuurlijke partij gebruikt los materiaal vanaf oud t/m circa 1940 in schoenendoos. 
Leuk om uit te zoeken voor o.a. stempels.  

 70  
 

  1172 GREAT BRITAIN (FIRMAPERFORATIES). Schoenendoos met partij perfins in zakjes en doosjes.   40  
 

  1173 NEDERLAND. Avontuurlijke partij vanaf klassiek met o.a. 1e emissie, beter materiaal en ook wat 
O.R. op insteekkaarten en los in doos. Mooie koop! 

 170  
 

  1174 NEDERLAND. Diverse in schoenendoos, w.bij  € 290,- frankeergeldig o.a. prestigeboekje Karel Appel in 
aantallen, oude kwitanties, wat Gulden materiaal, etc.  

 110  
 

  1175 NEDERLAND. Diverse in doosje, w.bij o.a. wat perfins en framastroken.   25  
 

  1176 DIVERSE LANDEN. Doos met vnl. postfrisse partij postzegelboekjes los, w.bij o.a. Frankrijk.   120  
 

  1177 NEDERLAND. Avontuurlijke uitzoekpartij in zakjes, doosjes en los met uitsluitend ouder materiaal, 
w.bij ook oud puntstempel-album van Ka-Be in houten kist. Toegevoegd catalogus O.M. Vellinga. 
Leuke koop!  

 75  

 

  1178 CINDERELLA'S. Postfris partijtje in veldelen vanaf 1922, w.bij veel Duitsland en vnl. 50-er jaren in doos.   30  
 

  1179 FRANKRIJK (FISCAAL). Doos met circa 200 documenten en alle voorzien van zegels.   60  
 

  1180 BRITISH COLONIES. Diverse in 3 stockboeken vanaf oud met gebr./ongebruikt. Tevens partijtje blocks 
diverse landen deels op covers en Nederland nr. E23 met gewist adres.  

 60  
 

  1181 BULGARIJE [1879-1976]. Collectie in 3 albums, w.bij met name het oude deel goed aanwezig met 
gebr./ongebruikt en soms ook dubbel verzameld.  

 150  
 

  1182 DIVERSE LANDEN. Doos met zakjes, carnets, postwaardestukken, etc. gebr./ongebruikt en postfris.   40  
 

  1183 SPANJE. Postfrisse engrospartij "Colegio de Huerfanos de Telegrafos" (1944-1945) met vellen en 
veldelen los in doos.  

 50  
 

  1184 FÄRÖER. Doos met postfrisse partij jaarsets tussen 1979 en 1998 (28 stuks), velletjes van 20 zegels en 
Jolvellen tussen 1981 en 2006.  

 70  
 

  1185 ARUBA. Doos met postfrisse jaargangen op insteekkaarten tussen 1986 en 1993 en jaarsets tussen 
1997 en 2003 alsmede insteekkaartjes met gebruikt materiaal.  

 50  
 

  1186 NEDERLAND [1982-2015]. COLLECTIE PTT-MAPJES TUSSEN NR. 2 EN 532 (NIET COMPLEET) LOS IN 
DOOS, W.BIJ € 1.250,- FRANKEERGELDIG. 

 500  
 

  1187 RUSLAND/SOWJET UNIE. Engrospartij gestempelde blocks in aantallen met eind 60-er en 70-er jaren 
gesorteerd in enveloppen in doos.  

 60  
 

  1188 NED. NIEUW GUINEA [1950-1962]. Voorraad/partij met ongebruikt/postfris en gebruikt op 
insteekkaartjes in doos, w.bij ook Untea in aantallen.  

 150  
 

  1189 DUITSLAND. Doos met 7 ringbandjes met vnl. reclamevignetten en nadrukken 70-er en 80-er jaren.   25  
 

  1190 DUITSLAND (AMERIKAANSE EN BRITSE ZÔNE). Partij met gebruikt en postfris op hawidkaarten in 
cassette. Hoge cat. waarde!  

 90  
 

  1191 ZWITSERLAND. Verz./partij tussen 1850 en 2001 met gebruikt en veel ongebruikt/postfris, w.bij beter 
materiaal op insteekkaartjes, stockboek, etc.  

 150  
 

  1192 BRITISH COLONIES. Doos met flinke partij poststukken, covers, prentbriefkaarten, etc. vanaf oud tot 
modern met New Zealand, Oceanië en Zuid-Afrika en gebieden.  

 40  
 

 fdc 1193 CHINA. Flinke partij FDC's tussen 1983 en 2020 los in doos, w.bij ook wat blocks. Hoge 
aanschafwaarde!  

 65  
 

  1194 NEDERLAND FISCAAL. Partijtje diverse los van oud tot modern in doos, w.bij o.a. vergunningsbewijzen 
groepsvervoer.  

 30  
 

  1195 FRANKRIJK [1849-1969]. Verz. met gebr./ongebruikt, w.bij postfris in 3 Lindner albums incl. wat 
luchtpost, etc.  

 90  
 

 fdc 1196 ST. MAARTEN [2010-2016]. Partij covers los in doos tussen nr. E1 en E43 in wisselende aantallen en 
tussen nr. E94 en E145 1 maal aanwezig. Tevens partijtje Caribisch Nederland tussen nr. E2 en E12.  

 170  
 

 fdc 1197 ARUBA [1986-2020]. Partij covers tussen nr. E1 en E250 los in doos. Niet compleet en in wisselende 
aantallen. Vanaf circa 2014 maximaal 1 maal aanwezig.   

 150  
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  1198 GREAT BRITAIN. Postfrisse partij op waarde gesorteerd in zakjes met circa  £ 650,- nominaal, w.bij ook 
gutterpairs en traffic lights.  

 130  
 

  1199 DIVERSE LANDEN. Doos met ringband, albumbladen en insteekkaarten met o.a. postfris Baltische 
Staten 2004-2005.  

 50  
 

  1200 CANADA. Doos met poststukken, FDC's, oude prentbriefkaarten, etc. vanaf oud tot modern en 
gesorteerd per provincie/territorium. Toegevoegd wat losse gebruikte zegels. Tevens 6 verschillende 
ongebruikte patriotic covers Amerika.  

 50  

 

  1201 DIVERSE LANDEN. Partij automaatboekjes veel postfris doch ook gestempeld los in doos. Totaal  ± 500 
stuks.  

 90  
 

  1202 DIVERSE. Doos met "van alles", w.bij jaarsets o.a. van Groenland.   40  
 

 fdc 1203 SURINAME [1975-2000]. Partij covers los in doos tussen nr. E1 en E237 (niet compleet), w.bij begin in 
aantallen. Tevens wat covers tussen 2009-2012.  

 60  
 

  1204 MOTIEF. Twee grote dozen met gebruikte partij op insteekkaartjes met dieren, sport en transport.   100  
 

  1205 DIVERSE. Doos met U.P.U.-congres relatieboekjes 1949 o.a. Frankrijk, Portugal en Egypte alsmede wat 
diverse in stockboekjes en los.  

 50  
 

  1206 DIVERSE LANDEN POSTZEGELBOEKJES. Doos met  ± 500 stuks los veelal postfris en vnl. Europese 
landen.  

 100  
 

  1207 DIVERSE LANDEN. Zeer grote partij van circa 750 gelopen rondzendboekjes, w.bij o.a. veel Amerika 
(V.S.), Canada, Australië en wat Europese landen in 3 dozen. Hoge restwaarde! 

 300  
 

  1208 FRANKRIJK [1945-1970]. ENORME VNL. POSTFRISSE VOORRAAD/PARTIJ VEELAL IN VELDELEN, W.BIJ 
BETER MATERIAAL O.A. BEROEMDE MANNEN LOS IN 2 DOZEN. GIGANTISCHE CAT. WAARDE! 

 450  
 

 fdc 1209 NEDERLAND [1951-1964]. Partij tussen nr. E6 en E64 los in doosje doch in zeer wisselende kwaliteit 
o.a. open gesneden. Ook wat gelegenheidsenveloppen.  

 75  
 

  1210 GREAT BRITAIN. Postfris partijtje automaatboekjes vanaf oud doch niet alle compleet alsmede wat 
prestigeboekjes o.a. 5x story of Wedgwood.  

 75  
 

  1211 ISRAËL. Doos met verz./partij covers los tussen 1948 en 2013. Begin deels beschreven, later 
onbeschreven. Tevens wat diverse.  

 100  
 

  1212 PAPUA NEW GUINEA. Doos met collectie FDC's en andere (bijzondere) enveloppen, w.bij ook 
plaatsnaamvariatie. Tevens partij ongefrankeerde enveloppen met Postage Paid P.N.G. stempels.  

 100  
 

  1213 NED. ANTILLEN [1949-2003]. Gebruikte partij opgezet per zegel of serie incl. diverse blocks op 
insteekkaartjes alsmede wat jaargangen tussen 1949 en 1975 in grote doos.  

 100  
 

  1214 MOTIEF SCHEPEN. Doos met verz. covers, speciaal enveloppen, etc. in 7 albums en wat los. Veel 
materiaal!  

 45  
 

 fdc 1215 NEDERLAND [2010-2018]. Verz. tussen nr. E600 en E779 (excl. nr. E754-E761) los in doosje. Zeer 
hoge aanschafwaarde! 

 240  
 

  1216 GREAT BRITAIN AND COLONIES. Avontuurlijke partij vanaf oud op insteekkaarten, w.bij ook beter 
materiaal. Leuke koop!  

 100  
 

  1217 DIVERSE LANDEN. Doos met avontuurlijke partij op hawidkaarten en in pergamijnzakjes gesorteerd. 
Bevat zowel oud als moderner met gebr./ongebruikt, w.bij ook postfris. Leuke koop om uit te 
zoeken! 

 250  

 

  1218 CHINA. Grote partij commemorative covers vnl. tussen 2000 en 2020 los in doos. Flinke 
aanschafwaarde!  

 45  
 

 fdc 1219 NED. ANTILLEN [1958-2001]. Grote partij covers tussen nr. E7 en E330 (niet compleet) los in doos en 
in wisselende aantallen.  

 90  
 

  1220 NEDERLAND. Ongebruikte en veelal postfrisse partij in blokken van 4 tussen 1940 en 1984 op 
insteekkaarten, w.bij aardig 50-er jaren in doos. Bevat ook iets voor 1940. 

 200  
 

  1221 SURINAME [1925-1975]. Grote partij ongebruikt en vnl. postfris opgezet per serie of zegel alsmede 
blocks en wat luchtpost op vele insteekkaartjes in 2 grote dozen. Ook diverse jaargangen tussen 1955 
en 1975.  

 150  

 

  1222 NEDERLAND. Vnl. ongebruikte/postfrisse verz. vanaf 1939 in Davo album, ringband met 
automaatboekjes, paar FDC's vanaf nr. E3, gestempeld Euro materiaal, etc.  

 100  
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  1223 NED. ANTILLEN. Voorraad/partij tussen 1949 en 2007 ongebruikt, w.bij postfris en gebruikt t/m circa 
1984 in 3 Importa insteekboeken.  

 90  
 

  1224 DIVERSE EUROPESE LANDEN. Vnl. gebruikte collecties in 15 albums of ringbanden in doos. Bevat ook 
Israël. 

 150  
 

  1225 DUITSLAND. Partij EDB's tussen 1975 en 1998 in 23 ringbandjes en wat los in 2 dozen.   40  
 

  1226 ALAND. Postfrisse partij tussen 1984 en 2012 in dik stockboek, w.bij veel gutterpairs. Tevens verz. in 3 
Safe albums 1984 t/m 1995, w.bij ook vellen en veldelen.  

 100  
 

  1227 FRANKRIJK. Voorraad/partij vanaf klassiek met gebruikt, w.bij ook beter genoteerd materiaal 
alsmede ongebruikt/postfris in 4 stockboeken. Mooie koop met hoge cat. waarde! 

 270  
 

  1228 NED. ANTILLEN [1957-2009]. Vnl. ongebruikte/postfrisse verz. in 2 albums en stockboek. Bevat ook 
wat voor 1957.  

 100  
 

  1229 OOST-EUROPA. Doos met collecties vanaf oud in 13 albums met o.a. aardig Tsjechoslowakije, Polen 
en Roemenië. Leuke koop! 

 250  
 

  1230 DIVERSE LANDEN. Twee dozen met verz. Frankrijk in 3 Davo albums alsmede 17 stockboeken diverse 
landen met gebr./ongebruikt en postfris.  

 100  
 

 
Pauze / Break 
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Maandag 25 april / Monday 25th  April 2022 
 

2e zitting Maandagavond 4th session Lot   1231-1510   Start 18.30 C.E.T. 
 
 

  1231 EUROPESE LANDEN. Doos met diverse collecties in 13 Davo albums met gebr./ongebruikt, w.bij 
postfris. 

 200  
 

  1232 EUROPESE LANDEN. GIGANTISCHE PARTIJ VAN RUIM 1000 GELOPEN RONDZENDBOEKJES IN 3 
DOZEN, W.BIJ O.A. VEEL DUITSLAND VANAF OUD, NEDERLAND, SCANDINAVIË, ETC. ENORME 
RESTWAARDE! 

 500  

 

  1233 AUSTRALIA [1981-1997 EN 1999]. Doos met 21 verschillende jaarboeken incl. 3 met automaatzegels. 
Tevens presentation pack "Paintings" met opdruk specimen in rood. Flinke nominale waarde!  

 130  
 

  1234 DUITSLAND (B.R.D.) [1949-2001]. Enorme partij ongebruikt en meest postfris opgezet per zegel of 
serie op duizenden insteekkaartjes in 3 zeer grote dozen. Ook blocks en wat jaargangen alsmede 
stukje Europeriode tussen 2002 en 2019. 

 200  

 

  1235 ISRAËL [1949-2021]. GROTE VOORRAAD/PARTIJ VNL. POSTFRIS MET ZEGELS EN SERIES, W.BIJ IN 
AANTALLEN OP DUIZENDEN INSTEEKKAARTJES IN 4 DOZEN. BEGIN WAT WISSELENDE KWALITEIT EN 
ZONDER TOP EN DE LAATSTE 20 JAAR MAAR ZEER BEPERKT AANWEZIG. CAT. WAARDE HOOG! 

 450  

 

  1236 NEDERLAND [1995-1999]. Partij telebrieven nr. 1 t/m 36 los in doos in diverse aantallen. Totaal circa 
400 stuks.  

 40  
 

  1237 NEDERLAND [1941-2001]. Nagenoeg geheel postfrisse partij met series en zegels tussen nr. 397 en 
1972. Alles per 25 maal op insteekkaarten in 3 grote dozen. Periode 1950-1955 nagenoeg niet 
aanwezig. Cat. waarde enorm hoog! 

 400  

 

  1238 NEDERLAND [1940-2007]. ENORME GEBRUIKTE VOORRAAD VANAF KONIJNENBURG OP 1000-DEN 
INSTEEKKAARTJES IN 4 GROTE DOZEN. BEVAT O.A. TRALIEZEGELS IN AANTALLEN EN PRIMA 50-ER 
JAREN DOCH EUROPERIODE MATIG AANWEZIG. MOOIE KOOP MET ENORME CAT. WAARDE! 

 500  

 

  1239 SURINAME [1873-1975]. Grote gebruikte partij, w.bij ook blocks en wat luchtpost en port op 
insteekkaartjes in doos. Tevens partij FDC's los beschreven en onbeschreven.  

 100  
 

  1240 MOTIEF. Drie dozen met diverse onderwerpen vnl. gebruikt engros incl. blocks in grote aantallen.   100  
 

  1241 GREAT BRITAIN AND COLONIES. Verhuisdoos met 13 stockboeken en 3 albums met gebr./ongebruikt 
en veel postfris. Tevens doosje met los materiaal, in zakjes en kaartjes. Leuke koop!  

 170  
 

 fdc 1242 NEDERLAND [1962-2021]. Collectie FDC's tussen nr. E50 en E835b  in 7 albums en vanaf nr. E335 
onbeschreven. Tevens wat frankeergeldig en doos met losse covers tussen nr. E64 en E506. Mooie 
koop met hoge aanschafwaarde! 

 350  

 

  1243 NEDERLAND [1940-2001]. Geheel ongebruikte voorraad vanaf nr. 374, w.bij veel postfris op 
honderden insteekkaartjes in 2 grote dozen. Bevat o.a. Hartz in aantallen. Hoge cat. waarde! 

 400  
 

  1244 NEDERLAND [1994-1999]. Partij Ecu-brieven nr. 1 t/m 41 los in diverse aantallen in 2 dozen. Totaal 
circa 600 stuks.  

 60  
 

  1245 NEDERLAND. Drie dozen met vnl. gebruikte restanten en partijen, w.bij hier en daar ook Overzeese 
Rijksdelen in 75 stockboeken.  

 110  
 

  1246 NEDERLAND [1965-2009]. Enorme gebruikte partij blocks en velletjes opgezet per stuk op vele 
honderden insteekkaarten in 5 dozen, w.bij vanaf de Europeriode in veelal kleinere aantallen 
aanwezig. 

 300  

 

  1247 DIVERSE. Doos met 8 albums en 3 stockboeken, w.bij Amerika (V.S.), Duitsland en Israël. Ook FDC's en 
EDB's. 

 50  
 

  1248 NEDERLAND. Partij PTT-mapjes los tussen nr. 1 en 251 met uitsluitend Gulden materiaal in 3 zeer 
grote dozen.  

 75  
 

  1249 DIVERSE LANDEN. Verhuisdoos met 8 dikke insteekboeken met heel veel in aantallen veelal gebruikt 
maar ook postfris alsmede wat los materiaal in doosje. Bevat o.a. Duitsland, Zwitserland, België en 
Luxemburg.  

 150  

 

  1250 NEDERLAND. Diverse in 9 albums, w.bij € 540,- frankeergeldig, FDC's en iets Overzeese Rijksdelen in 
verhuisdoos. Toegevoegd partijtje munten. 

 200  
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  1251 NEDERLAND. Twee verhuisdozen met vele (restant)collecties in 26 albums, w.bij af en toe nog aardig 
materiaal.  

 100  
 

  1252 SURINAME [1975-2021]. ENORME VOORRAAD/PARTIJ POSTFRIS OP VELE DUIZENDEN 
INSTEEKKAARTJES IN 4 GROTE DOZEN MET ZEGELS EN SERIES ALSMEDE PARTIJTJE PTT-MAPJES. DE 
LAATSTE 15 JAAR MATIG AANWEZIG. HOGE CAT. WAARDE! 

 500  

 

  1253 WERELD. Partij in 57 stockboeken of albums in 2 verhuisdozen met vele diverse landen met veel 
gebruikt doch ook hier en daar wat postfris en iets frankeergeldig.  

 100  
 

  1254 BELGIË. Collectie FDC's tussen 1936 en 2003 in 16 albums en diverse los in doos in 2 verhuisdozen. 
Tevens 3 ringbanden met verz. Belgica 1990 en Oscar Bonnevalle incl. naslagwerk. Leuke koop!  

 100  
 

 fdc 1255 DIVERSE LANDEN. Twee verhuisdozen vol covers, speciaal enveloppen, etc.   75  
 

  1256 NEDERLAND. Drie dozen met restanten en partijen in 67 stockboeken met gebr./ongebruikt, w.bij 
postfris. Ook wat O.R.  

 110  
 

  1257 DIVERSE. Grote uitzoekpartij met "van alles" zowel oud als moderner in stockboeken, doosjes, zakjes, 
op insteekkaarten, etc. in 3 verhuisdozen.  

 150  
 

  1258 MOTIEF. Drie verhuisdozen met vele diverse onderwerpen in 31 ringbanden en 9 stockboeken, w.bij 
ook deels "Edel".  

 130  
 

  1259 DIVERSE LANDEN. Grote restantpartij in 3 sinaasappeldozen met enorm aantal stockboeken, diverse 
albums en los materiaal. Veel gebruikt doch ook wat postfris aanwezig.  

 100  
 

  1260 NEDERLAND EN O.R. Avontuurlijke partij in 6 verhuisdozen met restantcollecties, voorraden vanaf 
oud, etc. Bevat gebr./ongebruikt en postfris in grote hoeveelheid albums, stockboeken en los. 

 200  
 

  1261 NEDERLAND. Zes dozen met jaarsets 1976 en 1978 t/m 2000, alles 25 maal. Totaal 600 stuks.   150  
 

  1262 WERELD. Drie grote dozen met 55 dikke of dunnere insteekboeken met veel gebruikt maar ook hier 
en daar postfris materiaal. Mooie koop! 

 275  
 

  1263 DUITSLAND (B.R.D. EN BERLIJN). Flinke postfrisse partij/voorraad met veel materiaal in zakjes 
gesorteerd in doos. Hoge cat. waarde!  

 60  
 

  1264 NEDERLAND. Diverse in albums, stockboeken en los in doos, w.bij gebruikt vanaf oud in diverse 
kwaliteit, wat FDC's en vellen/veldelen vnl. postfris. Tevens iets buitenland.  

 50  
 

  1265 INDONESIË [1948-2015]. Prima gevulde collectie in 4 Davo albums met gebruikt en veel ongebruikt 
en iets postfris incl. blocks, etc. Ook wat Japanse bezetting, Interimperiode en Weense drukken. 

 250  
 

  1266 NEDERLAND STADSPOST. Partij in 6 albums of stockboeken en los in flinke doos. Ook wat diverse.   180  
 

  1267 GREAT BRITAIN, AUSTRALIA AND CANADA. Doos met verz. in 4 albums en 2 stockboeken met vnl. 
gebruikt materiaal.  

 80  
 

  1268 NEDERLAND. Doos met 4 collecties met hier en daar prima materiaal in 4 albums gebr./ongebruikt, 
w.bij postfris. 

 200  
 

  1269 NEDERLAND PLAATFOUTEN. Verz./partij in 3 stockboeken, ringband en los met gebr./ongebruikt en 
postfris, w.bij soms in aantallen en ook wat druktoevalligheden.  

 100  
 

  1270 MOTIEF RELIGIE. Collectie postfris vnl. 60-er en 70-er jaren in 2 zeer zware lederen ringbanden. Bevat 
ook FDC's en maximumkaarten.  

 40  
 

  1271 ROEMENIË [1862-1976]. Collectie in 3 albums met gebruikt en ongebruikt. Klassieke deel prima 
vertegenwoordigd, w.bij soms dubbel of in veelvoud verzameld alsmede beter 30-er jaren.  

 170  
 

  1272 NEDERLAND EN O.R. [1852-1974]. Verz. in 3 albums en wat extra los met gebr./ongebruikt en later 
postfris, w.bij Antillen t/m 1998.  

 110  
 

 fdc 1273 NEDERLAND. Vnl. onbeschreven verz. vanaf nr. E115 t/m E743 in 5 Davo albums en wat los in doos.   80  
 

  1274 NEDERLAND PLAATFOUTEN EN DRUKTOEVALLIGHEDEN. Doos met verz./partij incl. wat luchtpost en 
port in 7 insteekboeken met veel gebruikt doch ook ongebruikt/postfris.  

 100  
 

  1275 DUITSLAND (B.R.D.) [1951-2017]. Geheel gebruikte collectie in 4 Ka-Be albums incl. blocks. Flinke cat. 
waarde!  

 130  
 

  1276 NEDERLAND. Doos met diverse (restant)collecties vanaf klassiek in 7 albums met gebr./ongebruikt en 
later deels postfris.  

 140  
 

 fdc 1277 HONG KONG. Collectie FDC's tussen 1937 en 2005 in 5 Safe ringbanden in doos, w.bij betere ex.   100  
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  1278 DIVERSE LANDEN. Doos met 9 albums, 2 stockboeken en wat los met veel gebruikt doch o.a. Engeland 
postfris 1976-1997.  

 100  
 

  1279 BELGIË. Voorraad/partij vanaf 1849 met gebruikt en ongebruikt, w.bij postfris in 9 stockboeken incl. 
back of the book alsmede 4 vellenmappen met vellen, veldelen, etc.  

 130  
 

  1280 DIVERSE EUROPESE LANDEN. Doos met verz. Zwitserland, Frankrijk en Italië in 2 Davo albums en 5 
stockboeken met gebruikt en ongebruikt/postfris.  

 150  
 

  1281 DIVERSE LANDEN. Doos met 15 albums of stockboeken met "van alles", w.bij ook Aziatische landen.   80  
 

  1282 RUSLAND/SOWJET UNIE [1858-1991]. Wat rommelige doch leuke collectie in 6 albums of ringbanden, 
w.bij dubbel verzamel met veel gebruikt doch ook ongebruikt/postfris.  

 200  
 

  1283 DIVERSE. Doos met sigarenbandjes in ringband en 7 stockboeken, telefoonkaarten in 2 ringbanden en 
partij aantekenstrookjes in stockboek en album.  

 20  
 

  1284 AMERIKA (V.S.). Partij precancels in 2 stockboeken en los in enveloppen/zakjes. Tevens diverse 
literatuur.  

 50  
 

 fdc 1285 NEDERLAND EN O.R. Doos met verz. covers, w.bij Nederland tussen nr. E36 en E529 in 11 albums en 
wat los. Tevens iets diverse.  

 50  
 

  1286 DIVERSE. Verhuisdoos met 6 stockboeken en los materiaal in zakjes, doosjes, etc.   40  
 

  1287 NEDERLAND. Grote voorraad/partij met ongebruikt en postfris doch deels wat wisselende kwaliteit 
vanaf oud in 4 zeer dikke stockboeken. Tevens overvolle vellenmap met veldelen vnl. postfris.  

 130  
 

 fdc 1288 BELGIË [1965-2000]. Collectie covers in 11 albums in doos.   70  
 

  1289 RUSLAND/SOWJET UNIE [1866-1998]. Gebruikte voorraad/partij, w.bij in aantallen in 6 dikke 
Leuchtturm insteekboeken. Mooie koop met veel materiaal.  

 120  
 

  1290 NEDERLAND. Verhuisdoos vol met stockboeken, doosjes, zakjes, etc.   50  
 

 fdc 1291 NEDERLAND [1950-1999]. Verz. vanaf nr. E2 t/m E411 alsmede nr. E1 met gewoon dagtekenstempel 
in wisselende kwaliteit in 3 albums. Tevens diverse in album en stockboek, w.bij  € 115,- 
frankeergeldig.  

 120  

 

  1292 DUITSLAND. Verhuisdoos met verz./partij in 8 albums en 3 dikke insteekboeken. Bevat o.a. 2 
aardige collecties Reich met gebruikt en ongebruikt. Hoge cat. waarde doch deels vochtschade. 

 350  
 

 fdc 1293 VERENIGD EUROPA [1956-1993]. Vnl. onbeschreven verz. covers, w.bij ook betere in 9 Davo albums.   75  
 

  1294 NEDERLAND. Diverse in 8 albums, 8 stockboeken en jaarsets los met o.a. verz. vanaf 1970, veel 
Gulden materiaal, fotokaarten Rotterdam, etc. in 2 grote dozen. Tevens wat buitenland o.a. verz. 
Amerika (V.S.) vanaf 1945.  

 80  

 

  1295 MOTIEF. Doos met thema zeeleven in 2 dikke insteekboeken en Silver Jubilee in 2 ringbanden, w.bij 
veel postfris alsmede 3 albums Wipa 1981.  

 80  
 

  1296 NEDERLAND EN O.R. Diverse in 13 albums en 12 stockboeken in 2 dozen met gebruikt en 
ongebruikt/postfris. Bevat ook Indonesië. 

 100  
 

  1297 ZUID- EN MIDDEN-AMERIKA. Doos met verz. Argentinië, Haïti, Bolivia, Honduras en Guatemala vanaf 
klassiek in album en 7 stockboeken met gebr./ongebruikt, w.bij postfris alsmede ringband met blocks. 

 130  
 

  1298 IRELAND [1971-2006]. Dubbele collectie in 5 ringbanden met gebruikt en ongebruikt, w.bij deels 
postfris (veelal ingeplakt op velrand). Tevens stockboek met eenvoudige gebruikte voorraad vanaf 
1922.  

 100  

 

  1299 MOTIEF. Doos met 6 albums of stockboeken en op bladen met o.a. muziek, schepen en religie met 
gebr./ongebruikt, w.bij postfris.  

 70  
 

  1300 NEDERLAND. Diverse in 15 albums en 2 stockboeken, w.bij automaatboekjes en combinaties, PTT-
mapjes en FDC's. Bevat  € 60,- frankeergeldig. Toegevoegd stockboek Zweden met vnl. postfris.  

 100  
 

  1301 DIVERSE LANDEN. Doos met ongebruikt/postfris materiaal, w.bij veel Engeland en Zwitserland 
nominaal.  

 70  
 

  1302 WERELD. Collectie op insteekkaarten in 10 ordners met veel gebruikt maar hier en daar ook postfris 
met vnl. landen buiten Europa. Leuke koop met weinig doubletten!  

 120  
 

  1303 DIVERSE LANDEN. Vnl. postfrisse verz./partij doch ook gebruikt in 19 stockboeken of ringbanden, 
w.bij ook moderner materiaal in verhuisdoos.  

 120  
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  1304 NEDERLAND. Twee verhuisdozen vol met albums, stockboeken en los, w.bij Gulden materiaal, 
Sterrenboekje nr. PRA en moderne prentbriefkaarten met ook wat buitenland, FDC's, etc.  

 75  
 

  1305 WERELD. Verhuisdoos met oude, deels zeer dikke albums, schriften, wat stockboeken, etc. met vnl. 
gebruikt materiaal.  

 100  
 

  1306 NEDERLAND. Verhuisdoos met partij maximumkaarten in 6 ringbanden en los in 2 doosjes, w.bij veel 
80-er jaren.  

 40  
 

  1307 DIVERSE. Twee verhuisdozen met albums, stockboeken en wat los, w.bij o.a. Nederland en O.R. en 
wereldcollectie incl. iets China. Tevens verz. suikerzakjes en lucifermerken.  

 70  
 

  1308 ITALIË. Doos met verz. in 4 ringbanden incl. Koloniën, gebieden, etc. met gebr./ongebruikt.  100  
 

  1309 AZIË. Doos met verz. Filipijnen en Japan vanaf oud, Vietnam, etc. in 3 albums en stockboek.   100  
 

  1310 OVERZEESE RIJKSDELEN. Avontuurlijke partij in 4 stockboeken met gebruikt en ongebruikt. Bevat 
ook tandingen, plaatfouten, stempels en enkele proeven. Leuke koop! 

 200  
 

  1311 ZWITSERLAND. Partij vanaf oud met veel gebruikt doch ook wat ongebruikt/postfris in 5 stockboeken 
met o.a. Pro Juventute en Pro Patria.  

 90  
 

  1312 MIDDEN-OOSTEN. Collectie met diverse landen in 3 albums, w.bij o.a. Perzië/Iran, Dubai, Qatar, 
Yemen, etc. doch ook Syrië en Jordanië. 

 150  
 

  1313 NEDERLAND EN O.R. [1852-1971]. Vnl. gebruikte collectie in 2 ringbanden alsmede album 
kinderbedankkaarten, w.bij 2 maal 1949 doch in wisselende kwaliteit (roestig).  

 150  
 

  1314 MOTIEF U.I.T. [1965]. Doos met 33 U.P.U. congres relatiegeschenkboekjes met ongebruikte/postfrisse 
series van diverse deelnemende landen, w.bij beter Franse Koloniën met Polynesië en T.A.A.F.  

 100  
 

  1315 AMERIKA (V.S.). Postfrisse verz. in 4 ringbanden vnl. in blokken van 4 doch periode 1975-1979 vrijwel 
niet aanwezig.  

 60  
 

  1316 CHINA. Verz. maximumkaarten tussen 1982 en 2020 in 2 Leuchtturm ringbanden, w.bij ook sympathie 
uitgaven. Hoge aanschafwaarde!  

 45  
 

  1317 FRANSE KOLONIËN. Verz./partij met vnl. postfris veelal 60-er en 70-er jaren in 3 stockboeken, w.bij 
veel blocks en wat diverse materiaal. Tevens stockboek Epreuves de luxe.  

 110  
 

  1318 VERENIGD EUROPA [1956-1996]. Vnl. postfrisse verz. in 3 Davo albums en insteekboek incl. blocks, 
meelopers, etc.  

 100  
 

  1319 BRITISH COLONIES. Uitgebreide collectie blocks en wat velletjes met veel postfris doch ook wat 
gestempeld in 15 ringbandjes in doos. Bevat landen van Anguilla t/m Zuid-Afrika. Mooie koop!  

 200  
 

  1320 DIVERSE LANDEN. Collectie/partij vnl. gebruikt en hoofdz. Europese landen doch ook Amerika (V.S.) in 
album en 19 stockboeken, deels met vochtschade in 2 dozen.  

 150  
 

  1321 NEDERLAND [1993-2011]. Collectie velletjes incl. Mooi Nederland zowel postfris als gestempeld in 3 
luxe Davo albums alsmede verz. automaatboekjes vanaf 1983 in luxe Davo album. Bevat € 850,- 
frankeergeldig. Toegevoegd ringband met gebruikt motief. 

 340  

 

  1322 NEDERLAND. Doos met 7 (restant)collecties vanaf klassiek en vnl. gebruikt in 7 albums, w.bij af en toe 
nog aardig materiaal.  

 150  
 

  1323 NEDERLAND. Gebruikte partij vanaf klassiek, w.bij in aantallen in 9 stockboeken met ook wat back of 
the book. Tevens stockboek met firmaperforaties.  

 70  
 

  1324 MOTIEF RUIMTEVAART, TELECOMMUNICATIE EN ASTRONOMIE. COLLECTIE POSTSTUKKEN EN 
SPECIAAL ENVELOPPEN T/M 2010 OPGEZET IN 23 RINGBANDEN IN ZEER GROTE DOOS. ENORM 
AANTAL OVER DE HELE WERELD. PRACHTKOOP! 

 700  

 

  1325 ZWITSERLAND. Diverse gebr./ongebruikt, w.bij postfris in 11 albums, 6 stockboeken en los in zakjes, 
etc. in 2 dozen. Bevat o.a. nominaal.  

 175  
 

  1326 JAPAN. Gebruikte collectie tussen 1879 en 2011 in 3 blanco Davo albums en dik insteekboek.   80  
 

  1327 MOTIEF. Verhuisdoos met 10 albums of stockboeken en los materiaal met diverse onderwerpen o.a. 
scouting doch ook "Edel" collecties.  

 60  
 

  1328 BELGIË. Verz. souvenirbladen en enveloppen tussen 1960 en 1997 in 3 dikke ordners alsmede 12 
ringbanden met luxe kunstbladen tussen 1973 en 2002 in 2 dozen.  

 70  
 

  1329 DIVERSE LANDEN. Doos met collecties in 7 Davo albums, ringband en los met gebr./ongebruikt en 
veel postfris. Bevat o.a. Denemarken t/m 2004, Japan en Polen.  

 150  
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  1330 NEDERLAND EN O.R. Doos met verz. in 2 Importa albums tussen 1852 en 1975 gebr./ongebruikt en 
later postfris, 9 albums met FDC's alsmede 2 insteekboeken diverse.  

 50  
 

  1331 DUITSLAND. Verhuisdoos met 7 albums en 6 insteekboeken. Bevat o.a. dubbel verzamelde collectie 
2002 t/m 2006 zowel postfris als gestempeld.  

 180  
 

  1332 DIVERSE LANDEN. Grote doos met vnl. postfrisse partij in aantallen in 2 ringbanden en veel los.   120  
 

  1333 WERELD. Verhuisdoos met relatie geschenkmapjes diverse landen, los materiaal in doosjes, zakjes, 
etc.  

 50  
 

  1334 DIVERSE LANDEN. Doos met 9 stockboeken, album en wat los met gebr./ongebruikt, w.bij postfris. 
Bevat o.a. aardig Zwitserland en Nederland.  

 75  
 

  1335 ZWITSERLAND. Diverse in 7 albums of ringbanden en wat los, w.bij gerechtelijke zegels en vignetten, 
Jungfrau en Pro Patria, gestempelde postzegelboekjes, postwaardestukken 5 c. groen U.P.U. 1900, 
etc. Tevens wat literatuur.  

 75  

 

 fdc 1336 DIVERSE LANDEN. Collectie covers in 9 albums en los in doos, w.bij o.a. Zwitserland, Jaar van het Kind 
en wat Nederland.  

 60  
 

  1337 DIVERSE EUROPESE LANDEN. Twee bananendozen met 33 stockboeken of albums, w.bij collectie 
Oostenrijk en veel Duitsland met o.a. beter D.D.R.  

 100  
 

  1338 MOTIEF VOETBAL. Collectie in 14 albums of ringbanden met zegels, blocks en FDC's, w.bij ook modern 
materiaal. Leuke koop!  

 150  
 

 fdc 1339 NEDERLAND EN O.R. Doos met verz./partij in 10 albums, w.bij aardig Antillen en Suriname.   50  
 

  1340 NEDERLAND. Verhuisdoos met 6 albums, 3 stockboeken en los, w.bij aardige verz. vanaf klassiek, 
jaarsets en PTT-mapjes. Ook wat O.R. en FDC's.  

 100  
 

  1341 DUITSLAND. Verhuisdoos met restanten en partijen in 15 albums of stockboeken, w.bij o.a. veel 
B.R.D.  

 50  
 

  1342 NEDERLAND. Twee verhuisdozen met vele voorraden/partijen en nagenoeg geheel postfris tussen 
1963 en 2000 in 37 deels dikke insteekboeken. Bevat heel veel Gulden materiaal.  

 150  
 

  1343 NEDERLAND [1965-2001]. Vrijwel geheel postfrisse voorraad blocks en velletjes tussen nr. 854 en 
1983 in diverse aantallen in 3 dozen. Bevat o.a. V886-V888 (57x). 

 300  
 

  1344 MOTIEF. Doos met walvissen incl. covers en ook partijtje oudere prentbriefkaarten walvisstrandingen. 
Tevens 2 stockboeken met apen, olifanten en schildpadden.  

 70  
 

  1345 DIVERSE. Doosje met vnl. Nederland en O.R., w.bij ook vervalsingen van o.a. port.   20  
 

  1346 IRELAND. Diverse in doos met stockboek postfris plus enkele jaarsets. Tevens stockboek gestempeld.   100  
 

  1347 NEDERLAND. Schoenendoos met uitzoekpartij oud materiaal in bundels, zakjes, blik je en 
insteekboekje.  

 50  
 

  1348 BRITISH P.O. IN CRETE. Heraklion S.G. nr. 82-85 in veldelen van 98 ex. (cat.  £ 6000,-). Tevens partij 
veldelen en bundels Griekenland.  

 110  
 

  1349 DIVERSE LANDEN. Doos met 26 oude rondzendboekjes, w.bij o.a. Engelse Koloniën, Zuid-Amerika en 
Japan. 

 120  
 

  1350 NEDERLAND. Avontuurlijke partij los materiaal gebruikt tot circa 1940 in doos. Leuk om uit te zoeken!   70  
 

  1351 DIVERSE LANDEN. Avontuurlijke partij op albumbladen, insteekkaarten, zakjes, etc. met veel 
ongebruikt/postfris materiaal in doos. Leuke koop!  

 100  
 

  1352 NEDERLAND, ANTILLEN EN SURINAME. Partij postfrisse vellen en veldelen tussen 1965 en 1973 in 8 
vellenmappen. Flinke cat. waarde! 

 200  
 

  1353 GREAT BRITAIN. Partijtje van 35 postfrisse prestigeboekjes los in doosje vanaf Wedgwood.   45  
 

  1354 AFRIKAANSE LANDEN (VOORMALIGE PORTUGESE KOLONIËN). Partij van  ± 17.000 zegels gebruikt en 
postfris met bundels, vellen, in enveloppen, etc. in doos. Bevat veel Kaap Verdië. 

 70  
 

  1355 DIVERSE. Doos met stockboek en los materiaal in kistjes, etc. Bevat o.a.  € 85,- frankeergeldig 
Nederland.  

 50  
 

  1356 GREAT BRITAIN. Postfrisse partij automaatboekjes gesorteerd in zakjes in doos met  ±  £ 840,- 
nominaal.  

 170  
 

  1357 KAAP VERDIË. Doos met FDC's en aankondigingsbladen alsmede ringband met FDC's en 
maximumkaarten Moçambique. 

 50  
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  1358 AMERIKA (V.S.). Doos met diverse collecties/partijen vanaf oud in 4 albums, stockboek en op bladen 
met gebr./ongebruikt en veel postfris.  

 100  
 

  1359 GREAT BRITAIN, CHANNEL ISLANDS AND SOUTH AFRICA. Doos met verz. in 7 albums, w.bij veel 
postfris t/m circa 1991.  

 110  
 

  1360 NEDERLAND. Doos met diverse collecties, w.bij vanaf 1852 met gebr./ongebruikt en later postfris in 6 
luxe Davo albums.  

 90  
 

  1361 DIVERSE LANDEN. Doos met 12 stockboeken of albums met o.a. Kanaaleilanden, Duitsland vanaf 
Reich, Frankrijk en Amerika (V.S.).  

 50  
 

  1362 NEDERLAND [1941-1962]. Doos met 3 ongebruikte voorraden/partijen met prima 50-er jaren in 3 
insteekboeken.  

 150  
 

  1363 NEDERLAND EN O.R. Doos met 10 albums of stockboeken met gebr./ongebruikt en postfris. Bevat o.a. 
veel Indonesië. 

 70  
 

  1364 BELGIË. Doos met collectie poststukken vanaf klassiek in 5 banden, w.bij ook aangetekend en speciale 
vluchten.  

 100  
 

  1365 DIVERSE AZIATISCHE LANDEN. Doos met vnl. modern postfris o.a. China 2008 t/m 2012 in speciale 
boeken.  

 75  
 

  1366 NEDERLAND. Doos met partij in zakjes gesorteerd en los met veel postfris o.a. aardig 50-er jaren 
alsmede Gulden materiaal met 10x postfris en 4x gestempeld. Bevat ook autoboekjes en velletjes. 
Leuke koop!  

 100  

 

  1367 NEDERLAND EN O.R. Doos met 6 albums en 4 stockboeken, w.bij collectie vanaf 1852 alsmede FDC's. 
Bevat ook iets buitenland.  

 75  
 

  1368 FRANKRIJK. Doos met restantcollecties in 3 albums alsmede 2 stockboeken diverse. Tevens 
restantverz. Israël in 2 albums en voorraad/partij in 2 stockboeken. 

 70  
 

  1369 DIVERSE. Doos met 8 albums of ringbanden en los, w.bij verz. missers op postzegels, wat 
zwartdrukken D.D.R. en FDC's Israël en San Marino. 

 50  
 

  1370 NEDERLAND. Diverse in 8 stockboeken of albums en los, w.bij ook wat O.R. in doos. Deels ongebruikt 
met ook postfris, maximumkaarten, PTT-mapjes, etc.  

 75  
 

  1371 NEDERLAND. Diverse in 5 albums, 8 stockboeken en wat los, w.bij  € 350,- frankeergeldig, postfris 
Gulden materiaal, etc. in doos.  

 150  
 

  1372 NEDERLAND EN O.R. Diverse in 9 albums of stockboeken en los in 2 verhuisdozen, w.bij zeer veel 
FDC's.  

 60  
 

  1373 NEDERLAND [1923-1994]. Doos met verz. in 4 albums vnl. ongebruikt en later postfris, w.bij ook 
automaatboekjes alsmede FDC's vanaf nr. E3.  

 120  
 

  1374 DUITSLAND (D.D.R.) [1949-1990]. Collectie in 5 luxe Davo albums met gebr./ongebruikt en veel 
postfris.  

 80  
 

  1375 NED. INDIË EN INDONESI EN INDONESIË. Doos met diverse (restant)collecties in 7 albums met 
gebr./ongebruikt en postfris.  

 120  
 

  1376 DIVERSE LANDEN. Doos met collecties in 9 albums en stockboeken, w.bij o.a. Frankrijk, België, 
Duitsland, etc. met gebruikt en veel ongebruikt/postfris. 

 110  
 

  1377 DIVERSE. Partij in 2 grote dozen met 3 albums en 4 stockboeken, w.bij Oostenrijk en Duitsland 
alsmede Jaar v/h Kind in 10 ringbanden.  

 60  
 

  1378 GREAT BRITAIN [1953-2000]. Vnl. postfrisse collectie/partij in album, jaarsets 1984-2000, 2 
insteekboeken alsmede ringband automaatboekjes en los, w.bij ook prestigeboekjes in doosje. 
Flinke nominale waarde! 

 200  

 

  1379 NEDERLAND EN O.R. Diverse in 16 stockboeken of albums in doos, w.bij eenvoudige collectie 
Overzeese Rijksdelen.  

 70  
 

  1380 BELGIË. Uitgebreide collectie/partij postwaardestukken tussen 1871 en 2007 zowel gebruikt als 
ongebruikt in 6 ringbanden en 2 albums in doos.  

 100  
 

  1381 FRANKRIJK. Leuke partij in 9 albums, 17 stockboeken, op insteekkaarten, etc. met gebruikt en veel 
ongebruikt/postfris materiaal in 2 dozen. Flinke cat. waarde! 

 200  
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  1382 NEDERLAND [1964-2006]. UITGEBREIDE EN VNL. POSTFRISSE COLLECTIE IN 17 BLANCO ALBUMS, 
W.BIJ VEEL EXTRA'S ZOALS VELRANDBIJZONDERHEDEN, DOORLOPERS, PTT-MAPJES, ETC. IN 2 
DOZEN. BEVAT O.A. € 1265,- FRANKEERGELDIG. 

 500  

 

  1383 DIVERSE LANDEN. Twee verhuisdozen met vnl. gebruikt in 27 stockboeken, 2 albums, wat schriftjes en 
los in doosjes en zakjes.  

 80  
 

  1384 DUITSLAND (REICH). Avontuurlijke partij in 8 stockboeken, 4 albums, op insteekkaarten en los in 
zakjes in verhuisdoos. Leuke koop!  

 180  
 

  1385 NEDERLAND. Twee dozen met diverse collecties in 10 albums alsmede 7 albums met PTT-mapjes.   70  
 

  1386 NEDERLAND. Twee verhuisdozen met 14 albums, 8 stockboeken en los, w.bij  € 410,- frankeergeldig 
en veel Gulden materiaal o.a. jaarsets en PTT-mapjes.  

 170  
 

  1387 DIVERSE LANDEN. Verhuisdoos met 13 albums, w.bij o.a. veel Duitsland vanaf Reich alsmede verz. 
Hongarije.  

 100  
 

  1388 NEDERLAND EN O.R. Diverse in 7 ringbanden of albums en insteekboekje, w.bij o.a. stempelmateriaal 
Nederland in verhuisdoos. Toegevoegd map met wat aandelen.  

 75  
 

  1389 VERENIGD EUROPA. Diverse restantcollecties in 11 stockboeken of albums, w.bij veel postfris. Bevat 
beter materiaal o.a. Luxemburg 1956 en Spaans Andorra 1972.  

 80  
 

  1390 DIVERSE LANDEN. Doos met veel Oost Europa, w.bij Tsjechoslowakije alsmede Ned. Indië in 3 
ringbanden en stockboek met materiaal vnl. voor 1945.  

 70  
 

  1391 NEDERLAND EN O.R. Diverse in 9 stockboeken of albums en wat los, w.bij  € 280,- frankeergeldig.   120  
 

  1392 NEDERLAND. Verhuisdoos met collectie in 3 Importa albums alsmede 11 albums of ringbanden 
diverse, w.bij sterrenboekje nr. PRA en  € 225,- frankeergeldig los.  

 100  
 

  1393 DIVERSE. Partij in 35 stockboeken, 2 oude albums en los vnl. gebruikt in 2 dozen. Tevens verz. W.W.F. 
in 3 ringbanden.  

 60  
 

  1394 DIVERSE. Verhuisdoos met 12 albums of stockboeken, w.bij veel motief o.a. Silver Jubilee 1977, 
Coronation 1978 en 500 jaar post met vnl. postfris. Toegevoegd envelop oude aandelen.  

 75  
 

 fdc 1395 NEDERLAND. Grote partij covers hoofdz. vanaf eind 60-er jaren met ook wat Overzeese Rijksdelen en 
speciaal enveloppen in 72 Davo albums, w.bij ook de luxe in 6 grote dozen.  

 150  
 

 fdc 1396 DIVERSE LANDEN. Zes dozen met 79 albums zowel grote als kleinere met veel covers, enveloppen, 
etc.  

 70  
 

  1397 NEDERLAND. Grote partij PTT-mapjes in 51 Importa albums in 3 bananendozen met uitsluitend 
Gulden materiaal.  

 80  
 

  1398 NEDERLAND EN O.R. Grote doos met circa 275 gelopen rondzendboekjes met gebr./ongebruikt en 
postfris. Flinke restwaarde!  

 100  
 

  1399 NEDERLAND. Twee verhuisdozen met albums en stockboeken met restanten en partijen alsmede PTT-
mapjes, etc. los.  

 80  
 

  1400 WERELD. Verhuisdoos met 12 stockboeken alsmede in doosjes, zakjes, etc.   60  
 

  1401 MOTIEF RELIGIE. Verz./partij in 11 albums of stockboeken met gebr./ongebruikt en postfris o.a. 
Vaticaan t/m 2006 in verhuisdoos. Toegevoegd partijtje munten.  

 90  
 

  1402 MOTIEF. Twee verhuisdozen met 29 ringbanden of albums met diverse onderwerpen, w.bij fauna en 
koningshuis. Bevat ook covers en FDC's.  

 100  
 

  1403 NEDERLAND EN O.R. Diverse in 25 albums of stockboeken en los materiaal in 2 verhuisdozen, w.bij 
PTT-mapjes, automaatboekjes, etc.  

 70  
 

  1404 NEDERLAND. Twee verhuisdozen met restantcollecties in 27 albums, w.bij veel Importa.   100  
 

  1405 NEDERLAND EN O.R. Twee verhuisdozen met ruim 30 stockboeken of albums en los, w.bij 
restantcollecties en partijen met gebr./ongebruikt en postfris. Bevat ook FDC's.  

 100  
 

  1406 NEDERLAND [1941-2000]. Verhuisdoos met vnl. postfrisse verz. in 3 Davo album, FDC's in 6 albums en 
3 stockboeken Gulden materiaal. Tevens eenvoudige verz. Antillen in album en 2 albums FDC's Jaar 
v/h Kind.  

 100  

 

  1407 INDONESIË. Verhuisdoos met verz. tussen 1949 en 1996 in 2 Davo albums, 11 stockboeken met 
restanten/partijen alsmede ruim 50 gelopen rondzendboekjes.  

 80  
 

  1408 NEDERLAND. Diverse restantcollecties in 22 luxe Davo albums in 2 verhuisdozen.   90  
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 fdc 1409 SPANJE [1994-2004]. Collectie FDC's in 2 overvolle ordners alsmede ringband souvenirbladen Frans 
Andorra tussen 1971 en 1984.  

 45  
 

  1410 NEDERLAND. Verhuisdoos met "van alles" in album, 2 stockboeken en veel los.   40  
 

  1411 NEDERLAND EN O.R. Twee verhuisdozen met restantcollecties in 22 albums alsmede 9 stockboeken 
diverse.  

 100  
 

  1412 VERENIGDE NATIES. Postfrisse verz. New York, Genève en Wenen t/m 1997 in 5 klembanden. Tevens 
thema collectie Paus Benedictus XVI alsmede Eurozegels in 2 albums. 

 100  
 

  1413 NEDERLAND. Bananendoos vol met stockboeken en albums met restanten en massawaar vnl. 
gebruikt. Tevens bananendoos met partij covers, poststukken, etc.  

 50  
 

  1414 DIVERSE LANDEN. Verhuisdoos met diverse collecties en partijen in 8 albums, ringband en 5 
stockboeken, w.bij o.a. Oostenrijk, Polen en Hongarije.  

 100  
 

  1415 DIVERSE LANDEN. Twee bananendozen met 18 albums of stockboeken en los, w.bij B.R.D., Berlijn, 
D.D.R. en Nederland Gulden materiaal o.a. jaarsets, PTT-mapjes en automaatboekjes los.  

 100  
 

 fdc 1416 VERENIGD EUROPA [1957-1992]. Collectie covers in 16 albums en vellenmap in bananendoos, w.bij 
ook velletjes op FDC. Hoge aanschafwaarde.  

 70  
 

  1417 MOTIEF W.W.F. Twee grote dozen met 2 collecties met postfris en op covers in 17 ringbanden.   70  
 

  1418 DIVERSE LANDEN. Grote hoeveelheid partijen en restanten vnl. gebruikt in 187 stockboeken in 8 
dozen.  

 150  
 

 fdc 1419 NEDERLAND. Grote partij van  ± 3.000 stuks tussen nr. E185 en E493 los in doos. Vrijwel alle 
onbeschreven.  

 40  
 

  1420 INDONESIË [1949-2003]. Gebruikte verz. in 3 albums incl. R.I.S. Toegevoegd partij Nederland gebruikt 
in 3 dikke stockboeken.  

 75  
 

  1421 FRANKRIJK. Doos met partij poststukken en kaarten van oud tot modern, w.bij ook FDC's, 1e vluchten 
in album alsmede catalogus 100 jaar luchtpost door Pierre Saulgrain.  

 80  
 

 fdc 1422 NEDERLAND [1952-2012]. Verz. covers met E6, E12, E14 en E16 t/m E649 in 16 Importa bandjes. 
Begin beschreven en later overgaand in onbeschreven.  

 70  
 

  1423 NEDERLAND. Doos met 2 eenvoudige collecties vanaf 1852 in 3 albums.   40  
 

  1424 PORTUGAL. Verz. van 1130 enveloppen met gelegenheidstempels tussen 1952 en 1977. Tevens wat 
modernere enveloppen, etc. Veel motiefstempels.  

 100  
 

  1425 OVERZEESE RIJKSDELEN. Ongebruikte verz. in klemband, w.bij o.a. heel aardig Curaçao incl. luchtpost. 
Tevens diverse in 2 stockboeken en 3 albums FDC's, w.bij ook Nederland. 

 150  
 

  1426 FÄRÖER. Vnl. postfrisse partij tussen 1975 en 2005 in 5 ringbanden/stockboeken alsmede wat 
jaarsets.  

 80  
 

  1427 NEDERLAND. Diverse in 2 Davo albums en stockboek met vochtschade alsmede wat poststukken en 
prentbriefkaarten.  

 50  
 

  1428 DIVERSE LANDEN. Doos met album, stockboeken, etc. met o.a. New Zealand Millennium album met 
Mi. blocks nr. 100-105.  

 50  
 

  1429 DUITSLAND (B.R.D.) [1976-2000]. Complete en dubbele verz. in 4 insteekboeken met postfris en 
gestempeld. Tevens wat gebruikt na 2000 en automaatzegels.  

 90  
 

  1430 INDONESIË. Diverse in 2 stockboeken en los, w.bij automaatboekjes, in zakjes, soevenirboekjes, etc. 
Ook wat Weense drukken en Ned. Indië. 

 70  
 

  1431 ISRAËL. Vnl. postfris materiaal in 4 stockboeken, op insteekkaarten en vellenmap.   45  
 

  1432 DIVERSE. Doos met "van alles" vnl. los materiaal, w.bij veel Nederland.   30  
 

  1433 NEDERLAND [1852-2001]. Gebruikte collectie in 2 Importa albums alsmede verz. motief treinen, 
Verenigd Europa en p.w.s. Ned. Indië in 3 stockboeken.  

 120  
 

  1434 DIVERSE LANDEN. Doos met FDC's, maximumkaarten, etc. Engelse Koloniën alsmede 50 
postzegelboekjes, album 1e vluchten Israël en verz. maximumkaarten Duitsland. 

 70  
 

  1435 PRENTBRIEFKAARTEN DIVERSE LANDEN. Grote partij van circa 5000 stuks zowel ongebruikt als 
gebruikt in 2 dozen met hoofdz. modernere kaarten.  

 100  
 

  1436 DIVERSE LANDEN. Doos met ruim 100 gelopen rondzendboekjes vnl. Europese landen met 
gebr./ongebruikt en postfris.  

 70  
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  1437 DUITSLAND. Eenvoudige verz. vanaf Reich t/m circa 1980 met gebr./ongebruikt en postfris in 7 Davo 
cristal albums.  

 50  
 

  1438 NEDERLAND EN O.R. Doos met restanten en partijen in album en 7 stockboeken.   35  
 

  1439 DIVERSE. Doos met albums en 8 stockboeken, w.bij verz. Tsjechoslowakije alsmede 49 gelopen 
rondzendboekjes met o.a. Azië. 

 50  
 

  1440 OVERZEESE RIJKSDELEN. Gebruikte collectie in 1 Davo en 4 Importa albums met o.a. aardig Ned. Indië 
vanaf 1864. Bevat ook Indonesië. 

 130  
 

  1441 NEDERLAND EN O.R. Partij in 9 stockboeken en wat los met gebr./ongebruikt en later postfris. Bevat 
o.a. Antillen en Suriname t/m 1999 en veelal dubbel aanwezig.  

 50  
 

  1442 DIVERSE LANDEN. Verz./partij in 7 grootformaat en 6 kleinere stockboeken in doos.   75  
 

  1443 SPANJE. Doos met 2 collecties in 8 albums, w.bij veel postfris en  één verz. t/m 1999.  100  
 

  1444 ZWITSERLAND. Verz. vnl. postfris in insteekboek alsmede jaarboeken 1982 t/m 1992.   100  
 

  1445 DIVERSE LANDEN. Verz./partij met vnl. Oost-Europese landen in 11 stockboeken met o.a. Polen, 
Roemenië en Hongarije veelal gebruikt en Joegoslavië met ongebruikt/postfris.  

 120  
 

  1446 NEDERLAND. Doos met restant voorraden in 7 dikke stockboeken vanaf oud met gebr./ongebruikt en 
postfris.  

 70  
 

  1447 DIVERSE LANDEN. Grote partij moderne poststukken, w.bij o.a. luchtpost, wat Hong Kong en veel 
eenvoudig Nederland in 2 bananendozen.  

 35  
 

  1448 FRANKRIJK. Verz. 1e dagbladen tussen 1993 en 2005 in 7 ringbandjes in doos.   30  
 

 fdc 1449 DIVERSE LANDEN. Grote partij met vnl. covers in 12 albums en heel veel los in 3 grote dozen met o.a. 
Engeland, w.bij ook moderner, Oostenrijk, Zweden en Verenigde Naties.  

 75  
 

  1450 DIVERSE LANDEN. Twee dozen met 16 ordners of albums met vnl. FDC's van Finland, Zweden en 
Nederland alsmede PTT-mapjes, Verenigde Naties en Israël. 

 70  
 

  1451 NEDERLAND. Doos met restantcollecties in 14 albums, w.bij ook wat Overzeese Rijksdelen.   70  
 

  1452 DIVERSE LANDEN. Grote doos met albums/stockboeken en los, w.bij veel Duitsland doch ook Finland 
jaarset 2021 postfris.  

 80  
 

  1453 OVERZEESE RIJKSDELEN [1864-1995]. Gebruikte collectie incl. Indonesië in 4 Importa albums. Bevat 
o.a. heel aardig Ned. Indië. 

 150  
 

  1454 MOTIEF FLORA EN FAUNA. Doos met restantverz. W.W.F. in 5 albums en 2 Edel collecties.   35  
 

 fdc 1455 NEDERLAND. Verz. tussen nr. E37 en E482 in 11 albumpjes alsmede 2 albums FDC's Antillen.   40  
 

  1456 NEDERLAND MAXIMUMKAARTEN. Collectie van ruim 2.100 stuks tussen 1962 en 2003 in 8 ordners, 
w.bij veel Juliana, Europa, Amphilex, speciale uitgaven kerst, etc. Mooie koop!  

 120  
 

  1457 DIVERSE LANDEN. Doos met vnl. gebruikte verz. Rusland/Sowjet Unie 1966-1991 in 3 albums, 
Duitsland in 4 luxe Davo albums alsmede klemband Griekenland.  

 75  
 

  1458 DIVERSE LANDEN. Doos met vnl. postfrisse collecties met Zwitserland t/m 1982, Isle of Man t/m 2000, 
Liechtenstein t/m 2001 en Joegoslavië t/m 1977 in 6 albums.  

 150  
 

  1459 DIVERSE LANDEN. Doos met 3 albums en 8 stockboeken met o.a. veel Nederland doch ook wat 
Engelse Koloniën. 

 65  
 

  1460 INDONESIË. Vnl. postfrisse collectie tussen 1949 en 1996 in 4 Davo albums alsmede t/m circa 2003 los 
in zakjes. Bevat ook blocks en velletjes alsmede stockboek Weense drukken.  

 150  
 

  1461 NEDERLAND. Doos met collectie/partij vanaf 1852 in 7 grote en 1 kleiner stockboek, w.bij verz. 
plaatfouten, stempels, etc. met veel gebruikt doch ook wat ongebruikt/postfris.  

 100  
 

  1462 MOTIEF NOORD- EN ZUIDPOOL. Verz. speciale covers en postwaardestukken vnl. 90-er jaren alsmede 
literatuur in 8 ordners in verhuisdoos.  

 45  
 

  1463 NEDERLAND. Diverse in 4 stockboeken, 3 albums en los, w.bij o.a. verz. kindzegels.   40  
 

  1464 PRENTBRIEFKAARTEN MOTIEF. Partij met fantasie, romantiek, dieren, etc. ongebruikt. Totaal  ± 4.700 
stuks meest 60-er en 70-er jaren.  

 50  
 

  1465 NEDERLAND. Verhuisdoos met partij EDB's tussen nr. 1 en 271 in 11 albums en los alsmede ringband 
EDK's tussen nr. 1 en 197.  

 40  
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  1466 DIVERSE LANDEN. Verhuisdoos met 11 albums met gebruikte verz. o.a. Tsjechië, Sowjet Unie, 
Bulgarije en Roemenië en postfris o.a. Spanje en Vaticaan. Leuke koop!  

 45  
 

  1467 FRANKRIJK. Verz./partij Documents Philatéliques Officiels tussen 1981 en 2005 in 12 ringbanden in 2 
dozen. 

 60  
 

  1468 DIVERSE LANDEN. Verhuisdoos met partij in 21 stockboeken, w.bij ook postfris materiaal.   70  
 

  1469 DIVERSE. Grote uitzoekpartij vnl. los materiaal, w.bij ook ouder in verhuisdoos. Tevens wat 
poststukken.  

 50  
 

  1470 RUSLAND/SOWJET UNIE. Zeer grote partij met heel veel postwaardestukken en enveloppen los in 
verhuisdoos, w.bij ook ouder materiaal.  

 70  
 

  1471 PRENTBRIEFKAARTEN DIVERSE LANDEN. Enorme partij van circa 10.700 stuks merendeels 60-er en 
70-er jaren in 3 albums en heel veel los in 3 grote dozen.  

 100  
 

  1472 NEDERLAND. Verz. FDC's met nr. E3 (zeer fraai) en verder tussen E51 en E387 in 4 Davo album 
alsmede album postwaardestukken in doos. Toegevoegd Dai Nippon catalogus/handboek Revenues.  

 30  
 

  1473 MOTIEF JOHN F. KENNEDY. Verz. op blanco bladen in 2 ringbanden met gebruikt, postfris en op cover. 
Tevens diverse o.a. stockboek Zwitserland en klemband met gebruikte spoorwegzegels Nederland.  

 60  
 

  1474 BALLONPOST DIVERSE LANDEN. Uitgebreide collectie met vele poststukken en wat zegels opgezet in 
4 albums, w.bij veel Nederland. Leuke koop!  

 70  
 

  1475 SPANJE. Verz. vanaf oud t/m 1979 in 3 albums met gebr./ongebruikt en later postfris. Toegevoegd 
collectie Luxemburg in luxe Davo album.  

 100  
 

  1476 OVERZEESE RIJKSDELEN. Verz. tussen 1868 en 2000 met wat gebruikt en veel ongebruikt/postfris in 5 
Davo albums in doos.  

 100  
 

  1477 FRANKRIJK. Kleine verz. postfrisse kunstzegels in stockboek. Tevens 3 albums FDC's en 2 stockboeken 
diverse.  

 40  
 

  1478 OVERZEESE RIJKSDELEN. Verz. in 3 albums, w.bij aardig Ned. Indië gebruikt vanaf 1864. Tevens 2 
stockboeken Nederland met o.a. veel Gulden materiaal.  

 70  
 

  1479 DIVERSE LANDEN. Partijtje postfris materiaal, w.bij 2 jaarboeken Australië en velletjes Amerika (V.S.).   50  
 

 fdc 1480 NEDERLAND [1954-2002]. Verz. covers met E19, E31 en E37 t/m E477 in 14 albums, w.bij ook deels 
dubbel aanwezig. Begin wat beschreven en later overgaand in onbeschreven.  

 40  
 

  1481 DUITSLAND. Diverse in albums, op insteekkaarten en los in doos, w.bij o.a. partijtje post- en 
postwaardestukken vanaf oud t/m 50-er jaren.  

 70  
 

  1482 NEDERLAND. Doos met verz./partij EDB's t/m 2005 en EDK's t/m 2003 in 8 albums en los.   40  
 

  1483 VERENIGDE NATIES. Doos met verz. New York, Genève en Wenen in 5 albums of ringbanden, w.bij 
veel postfris. 

 50  
 

  1484 ZUID-AMERIKA. Avontuurlijke partij vanaf klassiek in klemband, stockboeken, op insteekkaarten, etc. 
in doos.  

 100  
 

  1485 DIVERSE LANDEN. Doos met 10 vnl. grootformaat stockboeken met veelal eenvoudig gebruikt 
materiaal doch ook iets postfris o.a. China 80-er jaren.  

 40  
 

  1486 NEDERLAND. Partij PTT-mapjes met uitsluitend Gulden materiaal in 42 Davo albums in 2 
bananendozen.  

 70  
 

  1487 OOSTENRIJK. Diverse restanten in 6 stockboeken, 3 albums alsmede los materiaal in doos.   70  
 

  1488 ZWITSERLAND EN LIECHTENSTEIN. Bananendoos met 7 ordners/ringbanden met FDC's en 
maximumkaarten tussen 1981 en 2003 alsmede gestempelde kleinbogen Liechtenstein tussen 1970 
en 1990.  

 45  

 

 fdc 1489 FRANKRIJK. Grote partij van ± 10.000 covers los tussen 1954 en 2002 in 2 bananendozen. Zeer hoge 
cat. waarde! 

 250  
 

  1490 MOTIEF SCHEPEN. Avontuurlijke collectie/partij in 17 grote en 11 kleinere stockboeken, 4 
ringbanden en schoenendoos los materiaal in 2 bananendozen. Bevat zowel gebruikt als 
ongebruikt/postfris van klassiek tot vrij modern met o.a. Engelse Koloniën, Europese landen, China 
schepenserie 1972, etc. Ook blocks en velletjes alsmede wat literatuur. Zeer leuke uitzoekkoop! 

 300  

 

  1491 WERELD. Twee grote dozen met 132 plastic bakjes met elk 100 blocks of velletjes met 
ongebruikt/postfris of gestempeld.  

 100  
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  1492 DIVERSE LANDEN. Verhuisdoos met 8 albums, w.bij verz. Verenigde Naties t/m 1993 en Oostenrijk 
alsmede insteekboek en 14 jaarsets Israël tussen 1987 en 1999. 

 60  
 

  1493 NEDERLAND EN O.R. Sinaasappeldoos met vnl. gebruikte partij in stockboeken, albums en los in 
schoenendozen, w.bij o.a. Europeriode 2001-2007 4 maal.  

 70  
 

  1494 DIVERSE LANDEN. GROTE WINKELVOORRAAD/PARTIJ MET VNL. GEBRUIKT, W.BIJ OOK IN 
AANTALLEN EN OPGEZET IN 59 DIKKE INSTEEKBOEKEN. BEVAT O.A. VEEL EUROPESE LANDEN. 
MOOIE KOOP MET HEEL VEEL MATERIAAL! 

 500  

 

  1495 NEDERLAND. Collectie vanaf 1852 gebruikt en later deels dubbel ongebruikt/postfris in 12 Lindner 
albums incl. cassettes t/m 2020 doch vanaf 2001 vrijwel leeg en de bladen deels beplakt met kopieën. 

 100  
 

  1496 DIVERSE LANDEN. Doos met 3 albums en stockboek met gebr./ongebruikt en postfris, w.bij 
Scandinavië. 

 30  
 

  1497 MATERIAAL. Doos met ruim 4,5 kilo hawidstroken meest zwart en in diverse formaten. Deels geopend 
en deels nieuw.  

 45  
 

  1498 WERELD. Enorme hoeveelheid restanten en partijen vnl. gebruikt materiaal in ruim 230 
stockboeken in 9 grote dozen. 

 200  
 

  1499 DIVERSE. Twee postzakken met hoofdz. onafgeweekt materiaal. Totaal circa 30 kilo.   20  
 

  1500 WERELD. Zes grote dozen met 252 bakjes en elk met 250 gram afgeweekt materiaal.   75  
 

  1501 WERELD. ZEER OMVANGRIJKE COLLECTIE INCL. DOUBLETTEN MET LANDEN VAN A T/M Z IN 138 
VNL. ZEER DIKKE INSTEEKBOEKEN ALSMEDE 10 RINGBANDEN OF ALBUMS EN WAT LOS MATERIAAL 
IN 9 VERHUISDOZEN. MOOIE KOOP! 

 650  

 

  1502 NEDERLAND. Drie verhuisdozen met 41 Davo albums meest standaard of cristal met restanten.   120  
 

 fdc 1503 NEDERLAND. Grote partij covers in 81 vnl. Importa PSIII albums, w.bij ook speciaal enveloppen en O.R. 
en hoofdz. vanaf eind 60-er jaren in 6 dozen.  

 150  
 

  1504 DIVERSE LANDEN. Grote partij met vnl. eenvoudig gebruikt materiaal, w.bij in aantallen in 38 deels 
zeer dikke stockboeken in 3 dozen. Tevens vellenmap en wat los.  

 100  
 

  1505 DUITSLAND. Drie verhuisdozen met restanten en partijen in 21 albums of ringbanden en 17 
stockboeken.  

 100  
 

  1506 AMERIKA (V.S.). Uitgebreide verz. met 1e vluchten tussen 1929 en 1980, F.A.M., C.A.M. en 
American Airmail in 39 ringbanden en wat los in 4 bananendozen. Tevens A.A.M. catalogus in 5 
delen. 

 300  

 

 fdc 1507 NEDERLAND. Enorme partij FDC's vanaf nr. E6 doch beginperiode in zeer diverse kwaliteit en later in 
grote aantallen in 7 albums en heel veel los alsmede partij PTT-mapjes Gulden periode in 4 
bananendozen.  

 50  

 

  1508 NEDERLAND. Jaarsets 1987 t/m 2000 alles 25 maal in 4 dozen. Totaal 350 stuks.   80  
 

Literatuur 
  1509 LITERATUUR: MOTIEF NOORD- EN ZUIDPOOL. Doos met 8 ingebonden jaargangen Ice Cap News 1979 

t/m 1986. Tevens wat andere literatuur o.a. over King Edward VII Land, etc.  
 40  

 

  1510 LITERATUUR. Doos met speciaalcatalogi, naslagwerken en filatelistische lectuur, totaal 23 stuks met 
o.a. Japanse bezetting (Boekema), Nederland en Michel Ganzsachen catalogi.  

 20  

 
 

Einde tweede zitting 
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Dindag 26 april / Tuesday 26th April 2022 
 

3e zitting Dinsdagmorgen 5th session  Lot   2001-2266   Start 09.30 C.E.T.   

Europe and overseas 
 

Thematic North and South pole 
 
  2001 1903 French Antarctic Expedition [1903-1905]. Picture postcard bearing 4x Argentina 1 c. (1901) tied 

by Buenos Aires 15 Dec. 1903 c.d.s. and signed on the front by Jean Baptiste Charcot, leader of 
the expedition. Rare card!  Foto 

F 130  

 

British Antarctic Expedition 
  2002 1908 Original envelope of the "British Antarctic Expedition 1907" bearing King Edward VII Land S.G. 

no. 1 with green postmark Brit. Antarctic Expd. FE.27.'08 over stamp and also in black on 
envelope not adressed. Vertical crease in envelope. Foto 

F 100  

 

  2003 1909 Shackleton. Official envelope (British Antarctic Expedition 1907) bearing stamps and 
postmarks from different expeditions starting with stamp of King Edward VII land S.G. no. 1 
cancelled Brit. Antarctic Exp. dated MY-4-'09, Victoria Land no. A3 dated 3-MR-'12 and 
Victoria Land no. A3 dated FE-4-'13. Also Charles Dickens Centenary label on envelope, 
double ringed postmark "Loose Ship's Letter S.Y. Aurora" incl. signature of the commander of 
the ship J.K. Davis. Interesting piece in somewhat inferior quality but still very scarce! Foto 

F 250  

 

  2004 1911 SCOTT. OFFICIAL ENVELOPE OF THE EXPEDITION SHIP TERRA NOVA BEARING VICTORIA LAND 
ONE PENNY S.G. NO. A3 CANCELLED BRIT. ANTARCTIC EXPD. DATED 9-FE-'11 AND ALSO 
DOUBLE RINGED POSTMARK OF "LOOSE SHIP'S LETTER/S.Y. AURORA" (AUSTRALIA'S FIRST 
ANTARCTIC MAIL SHIP) AND SIGNED BY THE CAPTAIN J.K. DAVIS. THIS WAS THE EXPEDITION 
OF WHICH SCOTT UNFORTUNATELY NEVER RETURNED ALIVE. ON FE-4-'13 THE SAME 
ENVELOPE WAS ALSO FRANKED WITH A PAIR OF THE HALF PENNY GREEN OF VICTORIA LAND 
S.G. NO. A2. THIS EXPEDITION TOOK PLACE BETWEEN 1 JUNE 1910 AND 14 JUNE 1913. VERY 
RARE COLLECTORS ITEM AND IN A VERY FINE CONDITION. Foto 

F 750  

 

  2005 1918 Roald Amundsen. Four different postcards issued for the new expedition of Roald Amundsen in 
1918 bearing some better Norwegian stamps. Planning was to use the fram again (ship that 
was used in preceding expeditions) but because of the bad condition it became the Maud. This 
expedition wasn't a succes.  Foto 

F 100  

 

  2006 1929 Antarctica. Wilkins-Hearst Expedition 1928-1930: envelope signed by Hubert Wilkins "March 
1929" bearing Chili 10 c. and 15 c. cancelled Punta Arenas Feb.12.1929 with Wilkins Deception 
Island Expedition typed in red and Valparaiso transit backstamp.  Foto 

F 100  

 

Spitsbergen 
  2007 1897 Two used cinderellas Nordliches Eismeer Bäreninsel & Spitzbergen Eisford, by Capt. W. Bade. 

Issued each only 1.000 copies. Very fine.  Foto 
F 50  

 

  2008 1898 Old colour postcard bearing 10 Øre brown (hunter shooting Polar Bear) with cancel Spitzbergen 
with small star in circle and posted in Advent Bay dated 11-7-'98 with local cancel on 10 Øre 
Posthorn. Scarce! Foto 

F 80  

 

  2009 1899 Old colour postcard probably issued by the "Norddeutscher Lloyd" bearing 5 Øre blue (hunter 
shooting Polar Bear) with particulair blue/violet postmark "Spitsbergen/1899/star" in circle. 
Shipping company unknown! Card was posted in Advent Bay with the cancel of Spitsbergen on 
10 Øre Posthorn. Very scarce! Foto 

F 120  

 

  2010 1902 Postcard bearing 10 Øre brown (hunter shooting Polar Bear) with cancel "S.S. Auguste Victoria 
Spitzbergen" dated 14-7-'02. Card was posted in Digermulen to Switzerland, d.o.a. 25-7-'02. 
Very fine. Extra postcard of the ship added. Foto 

F 120  
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  2011 1904 Picture postcard with 5 Øre green Polar Bear stamp, violet cancel Spitsbergen 15 July 1904 and 
10 Øre brown Spidsbergen stamp (hunter shooting Polar Bear) cancelled Advent Bay over 
Digermulen, Norway with 10 Øre Posthorn dated 10.VII.'04 to Dresden. Very fine. Foto 

F 100  

 

  2012 1904 Postcard bearing 5 Øre green and 10 Øre red (Polar Bear resp. 1898 plate I and 1900 plate II) 
with violet cancel Spitzbergen 15 July 1904 on board of the "Kaiserin Auguste Victoria" of the 
Hamburg-America line. Card was posted in Digermulen to Germany, d.o.a. 25.7.'04. Extra 
postcard of the ship added. Foto 

F 110  

 

  2013 1905 Picture postcard dated 15 July 1905 bearing Spitsbergen 5 Øre green and 10 Øre red (Polar 
Bear) with violet cancel Advent Bay and posted in Norway to Austria, d.o.a. 25-7-'05. Very fine. 
Foto 

F 120  

 

  2014 1906 Picture postcard bearing four different stamps of Spitsbergen with the postmark 
"Spitsbergen/Smeerenburg/20.VIII.'06" on board of the S.S. Oihonna and posted in Hammerfest 
to Germany, d.o.a. 26-7-'06. Almost very fine (vertical crease on left, not affecting the stamps). 
Foto 

F 130  

 

  2015 1906 Postcard of the Hamburg-America line on board of the S.S. Prinsessin Victoria Luise bearing 
Spidsbergen 20 Øre red (hunter shooting Polar Bear) with cancel Bellsund 1906. Card posted in 
Tromsu 31.VII.'06 to Germany. Foto 

F 100  

 

  2016 1911 Picture postcard of the ship Cincinnati, written 16 July 1911 on board of this ship and franked 
with Spitsbergen 5 Øre green (Polar Bear) and cancelled Advent Bay 16 Juli 1911. This card was 
posted in Hammerfest on 19.VII.'11. Very fine. Foto 

F 100  

 

  2017 1911 Picture postcard written on board of the S.S. Kronprinsessin Cecilie with Spitsbergen 5 Øre 
green (Polar Bear) with vagualy but clear cancel Bellsund. Card was posted in Hammersfest on 
17.VIII.'11. Very fine. Foto 

F 80  

 

 ** 2018 1891 Tierra del Fuego. Localstamp 10 centavo Mi. no. 1 (30x) in underpart of sheet, mint never 
hinged. Cat. value  € 1.800,-.  Foto 

F 180  
 

 */** 2019 1926 Special vignet Volo Transpolare. Amundsen Ellsworth Nobile in bloc of four with also oval 
violet cancel on backside.  Foto 

F 50  
 

 * 2020 1928 Italy. Airmail. Sassone no. 5 with private overprint on gumside "Esplorazione Polare Nobile 
Dirigibile Italia 1928", very fine. Signed. Estimation  € 100,-.  Foto 

F 60  
 

  2021  BELGIAN ANTARTIC EXPEDITION [1897-1899]. Nice collection of ten classic picture postcards 
with 7 used and 3 unused. Interesting lot!  PDF 

 100  
 

  2022  BYRD ANTARCTIC EXPEDITION. Six special envelopes from the first and second expedition 
(1929 and 1935) incl. some scarce ones.  PDF 

 90  
 

  2023  WILKINS ELLSWORTH EXPEDITION. Three special envelopes incl. the scarce dual exp. 
combination cover of both the "1928 Wilkins Deception Isl. Exp." and the "1931 Trans Arctic 
Submarine Exp".  PDF 

 70  

 

Belgium 
 ** 2024 1870 Tax. O.C.B. no. TX2A in strip of three, mint never hinged. Cat. value € 480,-.  Foto F 50  
 

China 
  2025 1878 3 Candarins red Mi. no. 2, used. Foto F 50  
 

  2026 1901 Boxer uprise. Cancelled Chinese postcard 1c. Tientsin 24 jan.'01 used as Fieldpostcard in Pao-
Ting-Fu 25.3.01 with cancel K.D. Feld-Poststation/26/3 No. 7 to Germany. Almost very fine 
(stained).  Foto 

F 60  

 

  2027 1902 China Expeditionary Force Boxer Rebellion. Postal Stationary British India half anno with 
added franking two annas S.G. no. C4 and cancelled Base Office "B" 16 JU. '02 (Tientsin) over 
Hong Kong to Berlin. On back Victoria c.d.s. 27 JU. '02 and Base Office 27 JU. '02.  Foto 

F 50  

 

 
Singles China are scanned front and back at  www.rietdijklive.nl 
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People's Republic of China 
 * 2028 1961 Mi. no. 597-601, unused with sheetmargins. Almost very fine. Foto F 70  
 

 * 2029 1961 Mi. no. 604-605, unused with sheetmargins. Almost very fine. Foto F 40  
 

 ** 2030 1960 Goldfishes Mi. no. 534-545, mint never hinged. Mi. no. 535 corner crease. Foto F 150  
 

 ** 2031 1960 Goldfishes Mi. no. 534-545, mint never hinged. Almost very fine. Foto F 150  
 

 (*) 2032 1962 MEI LAN-FANG MI. NO. 648B-655B UNPERFORATED IN HORIZONTAL PAIRS. FINE EX. ALL 
UNUSED WITHOUT GUM AND MOIST STAINED SPOTS ON BACKSIDE. RARE! Foto 

F 1500  
 

 ** 2033 1963 Mi. no. 736B-738B, mint never hinged with sheetmargins. No. 737B original gumcrease. Foto F 50  
 

 ** 2034 1963 Mi. no. 741B-743B, mint never hinged. Foto F 50  
 

  2035  Registered envelope franked with Mi. no. 989 and no. 1019 (4x with 2 ex. on backside) sent by 
airmail to Holland. Foto 

F 100  
 

 ** 2036 1974 Mi. no. 1221-1224, mint never hinged. No. 1222 Abklatsch on gumside. Foto F 90  
 

 ** 2037 1980 YEAR OF THE MONKEY MI. NO. 1594, MINT NEVER HINGED. Foto F 600  
 

  2038 1980 Year of the Monkey Mi. no. 1594, very fine used. Foto F 130  
 

 fdc 2039 1980 Year of the Monkey Mi. no. 1594 on cover (unwritten) with first day cancellation in red. Foto F 400  
 

 fdc 2040 1980 Year of the Monkey Mi. no. 1594 on cover (unwritten) with first day cancellation in red. Foto F 400  
 

  2041 1980 Year of the Monkey Mi. no. 1594 on cover (unwritten) with cancel WIPA 1981 in red. Foto F 150  
 

Blocks 
 (*) 2042 1978 Mi. block no. 11, mint never hinged. Foto F 120  
 

 ** 2043 1978 Horses Mi. block no. 12, mint never hinged. Foto F 140  
 

 ** 2044 1978 Horses Mi. block no. 12, mint never hinged. Foto F 140  
 

 ** 2045 1978 Mi. block no. 13, mint never hinged. Foto F 80  
 

 ** 2046 1978 Mi. block no. 13, mint never hinged. Foto F 80  
 

 ** 2047 1978 Mi. block no. 14, mint never hinged. Foto F 80  
 

 ** 2048 1978 Mi. block no. 14, mint never hinged. Foto F 80  
 

 ** 2049 1979 Mi. block no. 15, mint never hinged. Foto F 40  
 

 ** 2050 1979 Mi. block no. 16, mint never hinged. Foto F 160  
 

 ** 2051 1979 Mi. block no. 17, mint never hinged. Foto F 20  
 

 ** 2052 1979 GIRL WITH BOOK MI. BLOCK NO. 19, MINT NEVER HINGED. Foto F 500  
 

 ** 2053 1979 GIRL WITH BOOK MI. BLOCK NO. 19, MINT NEVER HINGED. Foto F 500  
 

 ** 2054 1979 Mi. block no. 20, mint never hinged. Almost very fine (discoloured). Foto F 40  
 

 ** 2055 1979 Mi. block no. 21, mint never hinged. Foto F 100  
 

 ** 2056 1980 Mi. block no. 22, mint never hinged (some Abklatsch on gumside). Foto F 60  
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Collections and lots in folders, albums, stockbooks and boxes 
  2057 CHINA. Collection mainly older material in folder but also some P.R. China incl. block no. 22 and 31 

mint never hinged.  PDF 
 120  

 

  2058 CHINA [1971-1974]. Collection mint never hinged between Mi. no. 1094 and 1173 on stockcards.  PDF  120  
 

  2059 CHINA [1964]. Roses Mi. no. 796-809 mint never hinged but no. 804 small brown spot on gumside. 
No. 795 added but tear.  PDF 

 75  
 

  2060 CHINA. Small collection mainly mint never hinged on stockcards incl. Mi. block no. 17.  PDF  50  
 

  2061 CHINA [1897-1912]. Stockcard with 6 unused stamps with a.o. Mi. no. 102-105.  PDF  25  
 

  2062 CHINA. Collection between 1949 and 1973 mint never hinged and mainly complete sets in 
stockbook. PDF 

 400  
 

  2063 CHINA. Used collection starting at 1898 in thick stockbook incl. better material. High cat. value! PDF  350  
 

  2064 CHINA. Unused collection between 1958 and 1964 in stockbook with good sets but almost all 
stamps without gum and partly with moist stained spots on backside. PDF 

 300  
 

  2065 CHINA. Collection in stockbook with used/unused and mint never hinged incl. better a.o. Mi. no. 
484 and 1221-1224. PDF 

 250  
 

  2066 CHINA. Used accumulation in thick stockbook mainly between 1940 and 1946. Total  ± 2880 stamps 
incl. some blocs of four. Interesting lot!  PDF 

 200  
 

  2067 CHINA. Collection mint never hinged in stockbook between 1971 and 1975 with a.o. Mi. no. 1074-
1082 incl. unfolded strip of three but stamp at left corner with crease. Also some older material 
used/unused.  PDF 

 150  

 

  2068 CHINA. Collection with used and unused incl. duplicates in stockbook. Also 2 envelopes, better sets, 
some Taiwan, etc.  PDF 

 130  
 

  2069 CHINA [1949-1964]. Mainly used collection incl. duplicates in 2 stockbooks. Also Mi. blocks no. 1-4 
and 6. Partly stained spots on backside.  PDF 

 100  
 

  2070 CHINA. Collection mainly used but also some unused material in binder. Added yearbook 1992 mint 
never hinged.  PDF 

 100  
 

  2071 CHINA. Collection mint never hinged between 1973 and 1978 in stockbook incl. Mi. block no. 15. 
Partly with stained spots or a bit toned.  PDF 

 90  
 

  2072 CHINA. Accumulation from old till  ± 1964 in stockbook with used/unused material.  PDF  50  
 

  2073 CHINA. Collection/accumulation with used and unused in 2 stockbooks incl. some postal history and 
better sets a.o. Mi. no. 1074-1082 incl. unfolded strip of three.  PDF 

 200  
 

  2074 CHINA. Collection/accumulation mint never hinged between 1998 and 2018 incl. blocks and sheets in 
6 stockbooks and folders.  PDF 

 150  
 

  2075 CHINA. Box with collection unused postcards and envelopes between 1986 and 2000 mainly double.  
PDF 

F 45  
 

  2076 CHINA. Box with special registered envelopes between 1987-1988 and also First Flight envelopes.  
PDF 

F 40  

Republic of China / Taiwan 
  2077 REPUBLIC OF CHINA/TAIWAN (1945-1976]. GOOD COLLECTION IN ALBUM WITH USED AND UNUSED 

INCL. MINT NEVER HINGED. CONTAINS BETTER MATERIAL. HIGH CAT. VALUE! PDF 
 450  

 

  2078 REPUBLIC OF CHINA/TAIWAN [1955]. Mi. block no. 2 and 3, mint never hinged.  PDF  90  
 

  2079 REPUBLIC OF CHINA/TAIWAN [1950-1981]. Collection/accumulation in stockbook mainly used but 
also some unused/mint never hinged with a.o. Mi. no. 470-473.  PDF 

 50  
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Collections France 
  2080 1849 20 C. Yvert no. 3 with dry cancel "circle des points" and underneath "grill" cancellation on 

fragment. Fine ex. Foto 
F 45  

 

 * 2081 1862 25 C. blue Yvert no. 15c (réimpression), very fine unused. With photocertificate Behr (2016). 
Cat. value € 600,-.  Foto 

F 70  
 

 ** 2082 1965 T.A.A.F. Airmail Mi. no. 32 (U.I.T.), mint never hinged with margin. Cat. value  € 200,-.  Foto F 30  
 

German Empire 
  2083 1930 Zeppelin. Nordland Fahrten 1930. Illustrated envelope with 2 RM. Südamericafahrt Mi. no. 438 

from Friedrichshafen to Svalbard, Spitsbergen and dropped above Hammersfest. Foto 
F 70  

 

  2084 1930 Zeppelin. Nordlandfahrten 1930. Illustrated zeppelin picture postcard with boardpost 
cancellation 9.7.1930 and dropped at Hammerfest 10.VII.'30 (S. no. 73B). Very fine. Foto 

F 50  
 

  2085 1931 Zeppelin. Polarfahrt 1931. Envelope with complete set Mi. no. 456-458 in very fine quality 
transported via Graf Zeppelin L.Z.127 from Friedrichshafen 24.7.'31 to the ice-breaker 
Malyguin. Envelope is missing small piece on the left. Foto 

F 110  

 

 ** 2086 1933 AIRMAIL. MI. NO. 496-498 (CHICAGOFAHRT), MINT NEVER HINGED. SIGNED SCHLEGEL B.P.P. 
CAT. VALUE € 4.300,-. Foto 

F 450  
 

British Colonies 
 * 2087 1933 Falkland Islands. S.G. no. 136 (King Penguin), very fine. Cat. value  £ 1000,-.  Foto F 150  
 

Hong Kong 
 * 2088 1891 S.G. no. 44 (overprint 14 cents on thirty cents), very fine. Cat. value £ 200,-. (Yang no. 49).  Foto F 30  
 

 * 2089 1898 S.G. NO. 53 (OVERPRINT 1 DOLLAR ON 96 CENTS BLACK), VERY FINE. SCARCE STAMP IN 
BEAUTIFUL QUALITY! CAT. VALUE £ 3.250,-. Foto 

F 500  
 

 * 2090 1898 S.G. no. 54 (overprint 10 cents on thirty cents), very fine. Cat. value £ 600,-. (Yang no. 53).  Foto F 90  
 

 * 2091 1900 S.G. no. 56-61, very fine. Cat. value £ 200,-. (Yang no. 55-60).  Foto F 30  
 

 * 2092 1912 50 Cents till 10 Dollars S.G. no. 111-116, very fine. Cat. value £ 1.805,-. (Yang no. 110-115). 
Foto 

F 280  
 

 ** 2093 1948 Jubilee S.G. no. 171-172, mint never hinged. Cat. value £ 278,-. (Yang no. C17-C18).  Foto F 35  
 

 ** 2094 1948 $ 10,- Jubilee S.G. no. 172, mint never hinged. Cat. value  £ 275,-. (Yang no. C18).  Foto F 35  
 

  2095 1915 New Guinea. Rabaul on registration label S.G. no. 33, very fine. Cat. value  £ 325,-.  Foto F 50  
 

  2096 1918 New Guinea (N.W. Pacific Islands). 10 Shillings S.G. no. 117, very fine. Cat. value  £ 250,-.  Foto F 45  
 

  2097 1943 New Guinee. Airmail letter card 1d. Postage Paid from Port Moresby dated 14-2-1943 via Field 
Post Office 042 dated 16-2-'43 to England with Australian Military censorship 1569.  Foto 

F 40  
 

  2098 1931 Papua. Envelope bearing  ½ p. S.G. no. 75 from Samaraie dated 14 Dec.'31 to England and 
shipped by K.P.M. S.S. le Maire. The letter was underrated and therefore 2 p. tax was charged 
on delivery.  Foto 

F 50  

 

  2099 1921 South Shetlands. Complete violet oval cancel "Deception Island South Shetlands" on block of 
four Georg V half penny on fragment (S.G. no. Z110). Cat. value  £ 680,-.  Foto 

F 100  
 

 ** 2100 1962 South Korea. Airmail. Mi. no. 371-374, mint never hinged. Cat. value  € 750,-.  Foto F 130  
 

Romania 
 * 2101 1931 16 Lei Charles II Mi. no. 418U in vertical pair, very fine. Extremly rare. Only 50 ex. existing! 

Foto 
F 200  
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Russia 
  2102 1858 10 Kopeks Yvert no. 1, very fine. Cat. value € 1.200,-.  Foto F 180  
 

  2103 1858 20 Kopeks Yvert no. 3 (watermark 2), very fine. Rare stamp! Cat. value € 2.200,-. Foto F 350  
 

 * 2104 1858 30 Kopeks Yvert no. 7, almost very fine unused. Cat. value € 1.200,-.  Foto F 100  
 

 * 2105 1883 Yvert no. 36 (3R. 50), very fine unused. With photocertificate Z.S. Mikulski (1989). Cat. value € 
800,-.  Foto 

F 100  
 

 * 2106 1883 Yvert no. 37 (7 R.), very fine unused. Cat. value € 1.000,-.  Foto F 140  
 

 ** 2107 1935 Yvert no. 536-540, mint never hinged. No. 539 (20 K.) almost very fine. Cat. value € 770,-.  Foto F 110  
 

 * 2108 1935 Airmail. Yvert no. 59, very fine. Cat. value € 500,-.  Foto F 75  
 

  2109 1931 Zeppelin. Polar Fahrt 1931. Registered picture postcard from Leningrad dated 25.VII.'31 to the 
ice-breaker Malyguin with 30 Kopeken and 1 Roebel unperforated Mi. no. 402B and 404B. Very 
fine. Foto 

F 40  

 

Switzerland 
  2110 1843 Canton Zurich. 6 Rp. S.B.K. no. 2W (Mi. no. 2II type V (45), very fine with four good margins. 

With photocertificate Marchand (2003). Cat. value CHF. 2.300,-.  Foto 
F 200  

 

  2111 1845 Canton Geneve. 5 C. small Eagle S.B.K. no. 5 (Mi. no. 3), very fine. With photocertificate 
Marchand (2014). Cat. value CHF. 2.500,-.  Foto 

F 200  
 

  2112 1848 Canton Geneve. 5 C. big Eagle S.B.K. no. 7 (Mi. no. 5), very fine. With photocertificate A. von 
der Weid. Cat. value CHF. 4.000,-. Foto 

F 400  
 

  2113 1845 Canton Basel. Basel Dove 2½ Rappen S.B.K. no. 8, fine ex. with two good margins but touched 
on the right- and upperside. With photocertificate Dr. G. Fulpius (1948). A representative 
example of this scarce stamp! Cat. value CHF. 20.000,-. Foto 

F 350  

 

  2114 1850 5 C. Waadt S.B.K. no. 10 (Mi. no. 2a), very fine. With photocertificate Marchand (2013). Cat. 
value CHF. 2.500,-. Foto 

F 200  
 

  2115 1913 Picture postcard with 5c. Tellknabe and also bearing forerunner Pro Juventute 10 Cts. SBK no. II 
with cancel Geneve, dated 1.1.'13, very fine. Foto 

F 80  
 

  2116 1913 Airmail. Flugtag Burgdorf 50 centimes green S.B.K. no. IV on special postcard carried by aviator 
Oskar Bider 30-3-1913 to Bern and forwarded to Maassluis, Netherlands. Very fine. Cat. value 
CHF. 1.200,-. Foto 

F 100  

 

 * 2117 1922 Service. SDN(DIII) S.B.K. no. 1-15, very fine unused. With photocertificate Marchand (2020). 
Cat. value CHF. 4.850,-. Foto 

F 450  
 

Verzamelingen Zwitserland in witte mappen 
  2118 ZWITSERLAND (TUSSENSTROOK). PRACHTCOLLECTIE GEBRUIKTE ZEGELS MET TUSSENSTROOK, W.BIJ 

OOK MET GROTE EN KLEINE GATEN IN TUSSENSTROOK. BEVAT VEEL HOOGGENOTEERD MATERIAAL 
EN 5 FOTOCERTIFICATEN. ZEER MOOIE KOOP! PDF 

 850  

 

  2119 ZWITSERLAND [1905-1907]. VRIJWEL GEHEEL GEBRUIKTE EN GESPECIALISEERDE COLLECTIE 
ZITTENDE HELVETIA MET TANDINGEN EN KLEURVARIATIES OP BLANCO BLADEN EN HOOFDZ. IN 
NETTE KWALITEIT. MOOIE KOOP! PDF 

 600  

 

  2120 ZWITSERLAND [1862-1881]. GEBRUIKTE COLLECTIE ZITTENDE HELVETIA OP ALBUMBLADEN MET 
BETER MATERIAAL INCL. 4 FOTOCERTIFICATEN. ZEER MOOIE KOOP! PDF 

 600  
 

  2121 ZWITSERLAND [1862]. GESPECIALISEERDE COLLECTIE ZITTENDE HELVETIA VNL. GEBRUIKT, W.BIJ 
STEMPELS, WAT POSTSTUKKEN, VARIËTEITEN, ETC. OP BLANCO BLADEN. MOOIE KOOP MET FLINKE 
CAT. WAARDE! PDF 

 450  

 

  2122 ZWITSERLAND LUCHTPOST (VOORLOPERS) [1913]. Interessante collectie op albumblad vnl. 
ongebruikt en ook wat doubletten incl. 7 fotocertificaten. Prachtkoop! PDF 

 350  
 

  2123 ZWITSERLAND [1882-1907]. Gebruikte collectie plaatfouten Staande Helvetia, w.bij hooggenoteerde 
ex. alsmede 2 poststukken op blanco bladen met beschrijving. Mooie koop! PDF 

 300  
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  2124 ZWITSERLAND [1900]. Gespecialiseerde collectie 25 jaar U.P.U. vnl. gebruikt met stempels, 
plaatfouten en 1 poststuk. Mooie koop voor de specialist! PDF 

 300  
 

  2125 ZWITSERLAND (TUSSENSTROOK). Collectie ongebruikt, w.bij deels postfris op albumbladen. Mooie 
koop met beter materiaal.  PDF 

 220  
 

  2126 ZWITSERLAND (CAMPIONE) [1944]. Verz. op albumbladen met gebruikt en ongebruikt, w.bij postfris. 
Tevens 5 poststukken.  PDF 

 130  
 

  2127 ZWITSERLAND (DIENST) [1950]. Partijtje complete series van 11 stuks Office Européen met 
opdrukfouten postfris of met plakker. PDF 

 130  
 

  2128 ZWITSERLAND (VOORLOPERS LUCHTPOSTZEGELS). Verz. van 7 speciale kaarten met nr. II, III (4x) en V 
(2x).  PDF 

 100  
 

  2129 ZWITSERLAND (PORT) [1878-1938]. Ongebruikte collectie op albumbladen, w.bij ook op kopstaande 
omlijsting verzameld.  PDF 

 80  
 

  2130 ZWITSERLAND. Twee complete postfrisse vellen Tellknabe en Tellbrustbild met tussenstrook en tête-
bêches. PDF 

 75  

Verzamelingen Zwitserland in albums en insteekboeken 
  2131 ZWITSERLAND [1843-1852]. ZEER INTERESSANTE GEBRUIKTE KLASSIEKE COLLECTIE IN KLEMBAND 

VANAF DE CANTONS INCL. 29 CERTIFICATEN. BEVAT VRIJWEL UITSLUITEND HOOGGENOTEERD 
MATERIAAL IN SOMS NETTE MAAR OOK DEELS ZEER FRAAIE KWALITEIT. CAT. WAARDE ENORM 
HOOG! PDF 

F 2000  

 

  2132 ZWITSERLAND (SOLDATENZEGELS). PRACHTIGE EN ZEER UITGEBREIDE COLLECTIE IN 2 ZELF 
ONTWORPEN ALBUMS MET ZOWEL GESTEMPELD ALS ONGEBRUIKT/POSTFRIS MATERIAAL VANAF 
DE 1E DIVISIE T/M DE MILITAIRE POLITIE. MOOIE EN INTERESSANTE KOOP MET ENORME CAT. 
WAARDE! TWEE CATALOGI TOEGEVOEGD. PDF 

F 2000  

 

  2133 ZWITSERLAND. COLLECTIE VANAF 1850 VEEL GEBRUIKT DOCH OOK ONGEBRUIKT/POSTFRIS IN 4 
LINDNER ALBUMS MET PRIMA KLASSIEK DEEL, VELE KLEUR- EN PAPIERVARIËTEITEN, PAX-SERIE, 
KEURDRUKKEN, ALLE BLOCKS, LUCHTPOST, ETC. ZEER HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 1400  

 

  2134 ZWITSERLAND [1975-2020]. MOOIE POSTFRISSE VOORRAAD FRANKEERZEGELS IN 3 ZEER DIKKE 
IMPORTA WINKELBOEKEN. BEVAT CHF. 4.300,- NOMINAAL. PRACHTKOOP! PDF 

F 1300  
 

  2135 ZWITSERLAND. PRACHTPARTIJ VANAF KLASSIEK MET GEBRUIKT EN ONGEBRUIKT, W.BIJ VEEL 
POSTFRIS IN DIK, PROPVOL INSTEEKBOEK. BEVAT OOK BLOCKS VANAF NR. 1, DIENST, LUCHTPOST, 
PORT, KEERDRUKKEN, BLOKKEN VAN 4 ALSMEDE WAT HOTELPOST. MOOIE KOOP MET ZEER HOGE 
CAT. WAARDE! S.V.P. BEZICHTIGEN! PDF 

F 1200  

 

  2136 ZWITSERLAND (DIENST) [1918-1995]. ZEER MOOIE EN UITGEBREIDE GEBRUIKTE COLLECTIE OP ZELF 
ONTWORPEN BLADEN IN DAVO ALBUM MET VEEL HOOGGENOTEERD MATERIAAL ALSMEDE WAT 
POSTSTUKKEN EN OOK OPDRUKFOUTEN MET NUMMERS 1.2A.01-11.2A.01, NR. 1.2A.02-11.2A.02 
EN NR. 1.2A.05-11.2A-05. BEVAT TEVENS 2 FOTOCERTIFICATEN EN 3 KURZBEFUNDEN. CAT. WAARDE 
ZEER HOOG! PDF 

F 1100  

 

  2137 ZWITSERLAND (DIENST) [1918-1995]. PRACHTCOLLECTIE GEHEEL ONGEBRUIKT IN ALBUM, W.BIJ 
DEELS POSTFRIS. BEVAT OOK WAT SPECIMEN, OPDRUKFOUTEN EN ENKELE FOTOCERTIFICATEN. 
ZEER MOOIE KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 1000  

 

  2138 ZWITSERLAND [1864-1963]. SCHITTERENDE EN GEHEEL ONGEBRUIKTE COLLECTIE EN LATER 
OVERGAAND IN POSTFRIS IN LUXE DAVO ALBUM. ZEER UITGEBREID VERZAMELD, W.BIJ 
TANDINGEN, BLOKKEN VAN 4, WAT PROEVEN, ETC. DEELS OOK IN MEERDERE MALEN AANWEZIG. 
TEVENS 5 ATTESTEN. PRACHTKOOP MET ENORME CAT. WAARDE! PDF 

F 1000  

 

  2139 ZWITSERLAND (PORT) [1878-1938]. SCHITTERENDE GEBRUIKTE EN GESPECIALISEERDE COLLECTIE IN 
DAVO ALBUM MET VEEL BETER MATERIAAL INCL. ENKELE FOTOCERTIFICATEN. ENORME CAT. 
WAARDE! PDF 

F 1000  

 

  2140 ZWITSERLAND [1867-1881]. PRACHTCOLLECTIE ZITTENDE HELVETIA MET STEMPELS, WAT 
POSTSTUKKEN, VARIËTEITEN ZOALS DUBBELE LIJNEN EN ANDERE DRUKTOEVALLIGHEDEN, ETC. IN 
KLEMBAND. MOOIE KOOP MET HOGE CAT. WAARDE EN VEEL IN NETTE KWALITEIT! PDF 

F 1000  
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  2141 ZWITSERLAND [1867-1881]. PRACHTCOLLECTIE STEMPELS OP ZITTENDE HELVETIA OPGEZET OP 
BLANCO BLADEN IN KLEMBAND. BEVAT O.A. KLEINE PLAATSTEN, BUITENLANDSE STEMPELS, WAT 
FIRMAPERFORATIES, ETC. ZEER MOOIE KOOP VOOR DE LIEFHEBBER! PDF 

F 1000  

 

  2142 ZWITSERLAND (STRUBELI) [1854-1862]. MOOIE GESPECIALISEERDE GEBRUIKTE COLLECTIE MET 
UITSTEKEND MATERIAAL, W.BIJ VELE PRACHT EX. OP ZELF ONTWORPEN ALBUMBLADEN. BEVAT 
OOK 15 FOTOCERTIFICATEN. ZEER HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 900  

 

  2143 ZWITSERLAND [1850-1992]. MOOIE EN UITGEBREIDE COLLECTIE IN 3 LEUCHTTURM ALBUMS. BEGIN 
GEBRUIKT, VANAF 1907 VNL. ONGEBRUIKT, W.BIJ VEEL POSTFRIS EN MET UITSTEKEND MATERIAAL. 
BEVAT O.A. PRO JUVENTUTE VANAF VOORLOPERS, BLOCKS VANAF NR. 1, LUCHTPOST, ETC. 
PRACHTKOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 750  

 

  2144 ZWITSERLAND [1882-1899]. MOOIE GESPECIALISEERDE EN VRIJWEL GEHEEL GEBRUIKTE COLLECTIE 
STAANDE HELVETIA MET TANDINGEN, KLEURVARIATIES, ETC., W.BIJ OOK ENKELE POSTSTUKKEN IN 
KLEMBAND. MOOIE KOOP VOOR DE SPECIALIST! PDF 

F 750  

 

  2145 ZWITSERLAND (STAANDE HELVETIA) [1882-1907]. INTERESSANTE, GESPECIALISEERDE GEBRUIKTE 
COLLECTIE IN KLEMBAND INCL. 6 FOTOCERTIFICATEN. VEEL MATERIAAL IN MEERDERE AANTALLEN 
AANWEZIG. CAT. WAARDE ZEER HOOG! PDF 

F 600  

 

  2146 ZWITSERLAND [1882-1906]. ZEER UITGEBREIDE SPECIAALCOLLECTIE CIJFERZEGELS MET STEMPELS, 
DIVERSE POSTSTUKKEN, PLAATFOUTEN, W.BIJ SCHAARSE EX. EN VEEL IN NETTE KWALITEIT IN 
KLEMBAND. PRACHTKOOP VOOR DE LIEFHEBBER! PDF 

F 600  

 

  2147 ZWITSERLAND [1907-2018]. PRACHTIGE EN GESPECIALISEERDE GEBRUIKTE COLLECTIE IN 4 LUXE 
DAVO ALBUMS MET VARIATIE, DIVERSE POSTSTUKKEN, BLOKKEN VAN 4, SOMS ZEGELS IN 
MEERDERE AANTALLEN, ETC. MOOIE KOOP MET AANZIENLIJKE CAT. WAARDE! PDF 

F 600  

 

  2148 ZWITSERLAND [1862-2000]. PRIMA GEVULDE COLLECTIE IN 3 LUXE DAVO ALBUM. BEGIN GEBRUIKT 
EN VANAF 1915 ONGEBRUIKT, W.BIJ VEEL POSTFRIS. BEVAT BETER MATERIAAL INCL. GOED BLOCKS, 
LUCHTPOST, ETC. PRACHTKOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 500  

 

  2149 ZWITSERLAND [1913-2020]. MOOIE POSTFRISSE VOORRAAD PRO JUVENTUTE EN PRO PATRIA MET 
COMPLETE SERIES IN 2 ZEER DIKKE IMPORTA WINKELBOEKEN. BEVAT CAT. WAARDE CHF. 4.474,- 
T/M 1964 EN CHF. 1.180,- NOMINAAL. PDF 

F 450  

 

  2150 ZWITSERLAND [1907-1974]. POSTFRISSE VOORRAAD/PARTIJ FRANKEERZEGELS IN ZEER DIK 
IMPORTA INSTEEKBOEK MET OOK BETER MATERIAAL O.A. 2 MAAL PAX-SERIE. BEVAT CAT. WAARDE 
CHF. 10.365,- T/M 1964 EN CHF. 500,- NOMINAAL. PRACHTKOOP! PDF 

F 450  

 

  2151 ZWITSERLAND [1854-1963]. VERZ. IN KA-BE KLEMBAND INCL. LUCHTPOST, DIVERSE BLOCKS, ETC. 
MET VEEL GEBRUIKT DOCH OOK WAT ONGEBRUIKT/POSTFRIS. PDF 

F 450  
 

  2152 ZWITSERLAND [1854-2000]. COLLECTIE MET GEBRUIKT EN ONGEBRUIKT EN LATER OVERGAAND IN 
POSTFRIS EN DEELS DUBBEL VERZAMELD IN 4 ALBUMS. BEVAT PRIMA MATERIAAL INCL. BLOCKS, 
ETC. MOOIE KOOP MET FLINKE NOMINALE WAARDE! PDF 

F 450  

 

  2153 ZWITSERLAND. Postfrisse verz. vanaf 1964 t/m 2005 alsmede 2010 t/m 2015 en 2017 in 2 Davo 
albums. Hoge nominale waarde! PDF 

F 350  
 

  2154 ZWITSERLAND [1934-2012]. Mooie gebruikte verz. blocks vanaf nr. 1 alsmede velletjes in Davo 
album. Bevat ook 3 fotocertificaten, enkele poststukken en covers. Prachtkoop! PDF 

F 350  
 

 fdc 2155 ZWITSERLAND [1946-2010]. Uitgebreide collectie covers in 11 albums incl. andere speciaal 
enveloppen. Deels ook meerdere keren aanwezig. Mooie koop en cat. waarde zeer hoog! Foto 

F 350  
 

  2156 ZWITSERLAND (SAMENHANGENDE ZEGELS). Gebruikte collectie in album incl. keerdrukken. Bevat 
beter materiaal, w.bij 3 fotocertificaten alsmede wat poststukken. PDF 

F 300  
 

  2157 ZWITSERLAND (LUCHTPOST) [1919-1988]. MOOIE EN GESPECIALISEERDE COLLECTIE IN DAVO ALBUM 
GEHEEL ONGEBRUIKT MET VEEL POSTFRIS. BEVAT O.A. VERSCHOVEN ONDERDRUKKEN, 
PLAATFOUTEN, ETC. OOK 4 FOTOCERTIFICATEN. PDF 

F 300  

 

  2158 ZWITSERLAND [1850-1989]. Vrijwel geheel gebruikte verz. in 2 albums met prima materiaal zoals 
PAX-serie, aardig luchtpost en diverse blocks. Flinke cat. waarde! PDF 

F 300  
 

  2159 ZWITSERLAND [1934-2017]. Collectie blocks vanaf nr. 1, diverse velletjes en extra's ongebruikt, w.bij 
veel postfris in Davo album. Mooie koop! PDF 

F 300  
 

  2160 ZWITSERLAND [1962-2012]. Postfrisse collectie in 3 luxe Davo albums. Mooie koop met flinke 
nominale waarde! PDF 

F 275  
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  2161 ZWITSERLAND (SPOORWEGZEGELS). Collectie in album en stockboek met gebruikt en ongebruikt, 
w.bij ook variatie zoals ongetand, foutdrukken, etc. Toegevoegd speciale catalogus. PDF 

F 275  
 

  2162 ZWITSERLAND (ZUSAMMENDRUCKE). Prachtcollectie in album geheel ongebruikt, w.bij veel postfris 
met betere nummers. Bevat ook wat doubletten. PDF 

F 270  
 

  2163 ZWITSERLAND. Interessante collectie plaatfouten tussen 1854 en 2004 met gebr./ongebruikt en 
later ook postfris opgezet in insteekboek, w.bij ook wat port. Bevat betere ex. en 3 fotocertificaten. 
Mooie koop! PDF 

F 250  

 

  2164 ZWITSERLAND (LUCHTPOST) [1919-1972]. Gebruikte verz. in Davo album incl. iets variatie. Tevens 8 
poststukken en 1 fotocertificaat.  PDF 

F 170  
 

  2165 ZWITSERLAND (PORT0-FREIHEITSMARKEN, FRANC0-ZETTEL EN TELEGRAAF). Verz. in Davo album met 
gebruikt incl. diverse poststukken en ook deels ongebruikt.  PDF 

F 150  
 

  2166 ZWITSERLAND [1882-1900]. Gespecialiseerde collectie Cijfer en U.P.U. gebruikt in album.  PDF F 150  
 

  2167 ZWITSERLAND. Collectie Flugspende-Vignette in album incl. 8 poststukken. Tevens verz. 
luchtpostvignetten alsmede 1 zeppelinvlucht.  PDF 

F 150  
 

  2168 ZWITSERLAND (AUTOMAATZEGELS) [1976-2005]. Uitgebreide verz. met postfris en gebruikt incl. 
doubletten alsmede poststukken en FDC's in 2 ringbanden. Toegevoegd speciaalcatalogus/handboek 
(2007).  PDF 

F 150  

 

  2169 ZWITSERLAND. Postfrisse voorraad met luchtpost gespecialiseerd alsmede automaatzegels en wat 
diverse in dik Importa insteekboek. Cat. waarde CHF. 4.292,- en 99,- nominaal.  PDF 

F 150  
 

  2170 ZWITSERLAND. Drie insteekboeken met verz./partij in blokken van 4, w.bij veel gebruikt doch ook 
deels postfris.  PDF 

F 120  
 

  2171 ZWITSERLAND. Verz. probemarken en specimenzegels ongebruikt/postfris, w.bij in blokken van 4 en 
grotere eenheden in album.  PDF 

F 75  
 

Motiefverzamelingen en diverse landen in witte mappen 
  2201 VERENIGD EUROPA. Jaargang 1956 compleet in gestempelde blokken van 4 met 1e dagstempels.  PDF  30  
 

  2202 DIVERSE EUROPESE LANDEN. Verz. ouder materiaal op albumbladen, w.bij Silezië. PDF  40  
 

Landenverzamelingen in witte mappen 
  2203 AMERIKA (V.S.) [1926]. Souvenir sheet Scott nr. A190a (International Philatelic Exhibition issue), 

ongebruikt velletje van 25 zegels. Vrijwel pracht ex. (deels los op tanding).  PDF 
 20  

 

  2204 ARGENTINIË. TIERRA DEL FUEGO [1891]. Lokaalzegel Mi. nr. 1 (50x) in postfris veldeel. PDF  300  
 

  2205 BELGIË [1952-1953]. Postfrisse jaargangen O.C.B. nr. 876 t/m 907 en 908 t/m 937 excl. de blocks en 
alles 4 maal op insteekkaartjes. Cat. waarde  € 4.860,-. PDF 

 340  
 

  2206 BELGIË [1933]. Grote Orval O.C.B. nr. 363-374 compleet postfris met fotocertificaat Raybaudi (2008) 
en potloodkeur op gomzijde. PDF 

 250  
 

  2207 BELGIË [1869]. 5 Francs O.C.B. nr. 37 postfris met fotocertificaat W. Balasse (2002) doch kleine 
beschadiging aan voorzijde.  PDF 

 200  
 

  2208 BELGIË. Diverse op insteekkaarten, w.bij Orval O.C.B. nr. 363-374 ongebruikt, block nr. 28 postfris en 
Orval blocks met Engelse en Gotische cijfers zowel genummerd als ongenummerd.  PDF 

 100  
 

  2209 BELGIË [1957]. Zuidpoolexpeditie O.C.B. block nr. 31 (5x) postfris op insteekkaart.  PDF  100  
 

  2210 BELGIË [1930]. Block O.C.B. nr. 2 postfris op insteekkaart.  PDF  80  
 

  2211 BELGIË. Diverse blocks postfris tussen 1936 en 1960 op insteekkaarten, w.bij block nr. 27 en 28.  PDF  75  
 

  2212 BELGIË. Twee insteekkaarten met O.C.B. nr. 880-891, 946-951 en block nr. 30-32 postfris.  PDF  70  
 

  2213 BELGIË [1944]. Erinofilie Feldpost Wapen SS O.C.B. nr. E47 in velletje van 4 zegels postfris en alleen in 
het midden getand.  PDF 

 70  
 

  2214 BELGIË. 1 Frank karmijn O.C.B. nr. 528 in 7 complete postfrisse vellen van 150 zegels incl. de 
reclamezegels en keerdrukken.  PDF 

 50  
 

  2215 BOSNIË-HERZEGOWINA (SERVISCHE REPUBLIEK) [2000]. Europa Mi. nr. 167-168 in complete 
postfrisse velletjes van 8 zegels. Schaars!  PDF 

 100  
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  2216 DEENS WEST INDIË. Verz. met gebruikt en ongebruikt op insteekkaarten. Tevens wat La Guiara.  PDF  100  
 

  2217 FÄRÖER. Verz. vanaf 1919 op insteekkaarten incl. enkele poststukken. Begin gebruikt en vanaf 1975 
postfris.  PDF 

 90  
 

  2218 GROENLAND. Collectie met gebr./ongebruikt, w.bij postfris op insteekkaarten incl. 8 Pakke Porto's.  
PDF 

 100  
 

  2219 DUITSLAND (REICH) [1933]. Wagnerserie Mi. nr. 499A-507A compleet ongebruikt en vnl. postfris, 
w.bij nr. 505A-507A met keurstempel Schlegel B.P.P. op gomzijde. PDF 

 300  
 

  2220 DUITSLAND (REICH) [1933]. Mi. block nr. 2 ongebruikt en zegels postfris. Schaars!  PDF  200  
 

  2221 DUITSLAND (B.R.D.) [1951]. Posthoornserie Mi. nr. 123 t/m 138 compleet postfris. Keurstempel 
Schegel B.P.P. op gomzijde.  PDF 

 200  
 

  2222 DUITSLAND (BAYERN). Verz. vanaf 1849 met plaatfouten, stempels, poststukken en wat 
firmaperforaties op blanco bladen. Leuke koop!  PDF 

 200  
 

  2223 DUITSLAND (BAYERN). Uitgebreide collectie Mühlradstempels op zegels en 4 poststukken op blanco 
bladen. Mooie koop! PDF 

 175  
 

  2224 DUITSLAND (P.O.'S EN KOLONIËN). Verz. met gebr./ongebruikt op bladen incl. wat China en 
Kiautschou.  PDF 

 100  
 

  2225 DUITSLAND (BADEN). Verz. met 7 poststukken vanaf 1828 alsmede diverse stempels op blanco 
bladen.  PDF 

 130  
 

  2226 DUITSLAND (BEZETTING W.O. II SERVIË) [1941]. Mi. nr. 54-57 in postfrisse veldelen van 25 zegels 
waarin 16x type I, 5x type II, 2x type III en 2 type IV.  PDF 

 100  
 

  2227 DUITSLAND (BEZETTING W.O. II SERVIË) [1942]. Mi. nr. 62-65 in complete postfrisse velletjes.  PDF  50  
 

  2228 DUITSLAND (REICH) [1920]. Mi. nr. 132III (2x), postfris (Bayern 2 Mark zonder opdruk Deutsches 
Reich).  PDF 

 30  
 

  2229 DUITSLAND (B.R.D.) [2002]. Michel nr. 2255II, rasterdruk 15/75 in postfris vel van 10 zegels. Cat. 
waarde per zegel  € 65,-.   PDF 

 35  
 

  2230 DUITSLAND (B.R.D.). Mi. block nr. 41 met sterk verschoven misperforatie, postfris.  PDF  20  
 

  2231 EGYPTE [1956]. Scouting congres Mi. block nr. 8A en 8B (getand en ongetand) postfris doch licht 
egale getinte banen op gomzijde op insteekkaart. Zeldzaam! PDF 

 200  
 

  2232 ENGELAND (GREAT BRITAIN FORGERIES AND DUMMY TRIALS). Verz. met 6 boekjes, 3 zegels en 1x op 
poststuk.  PDF 

 50  
 

  2233 TERRITORY OF NEW GUINEA [1925-1939]. Prachtcollectie met uitstekend materiaal, w.bij soms 
dubbel verzameld met veel ongebruikt en wat gebruikt. Zeer mooie koop met hoge cat. waarde! 
PDF 

 400  

 

  2234 FALKLAND ISLANDS. Ongebruikte collectie vanaf 1933 op blanco bladen incl. Dependencies en South 
Georgia.  PDF 

 200  
 

  2235 ST. HELENA. Mooie collectie vanaf circa 1864 met gebr./ongebruikt materiaal op albumbladen en 
insteekkaarten.  PDF 

 180  
 

  2236 CAPE OF GOOD HOPE. Collectie stempels zgn. "Bonc's", totaal 210 stuks op insteekbladen. Mooie 
koop!  PDF 

 175  
 

  2237 NORTH WEST PACIFIC ISLANDS [1915-1922]. Collectie met gebruikt, w.bij stempels en ongebruikt op 
blanco bladen met diverse betere nummers.  PDF 

 170  
 

  2238 HONG KONG. Diverse in map, w.bij 5 ongebruikte zegels, officiële folder met Mi. nr. 268-281 en 
moderner gebruikt op fragmenten. PDF 

 100  
 

  2239 INDIAN FEUDATORY STATES. Gebruikte verz. op blanco bladen incl. wat p.w.s.  PDF  60  
 

  2240 MAURITIUS [1937-1938]. Insteekkaart met S.G. nr. 251b, 256da en 259ba ongebruikte pracht ex.  PDF  45  
 

  2241 FRANKRIJK. Diverse op insteekkaart gebr./ongebruikt en vnl. beter genoteerd materiaal alsmede wat 
Koloniën. PDF 

 150  
 

  2242 FRANKRIJK.  ¼ Vel van de "Petain" oorlogsvervalsing (24 zegels) met op achterzijde stempel "Atelier 
dex Faux".  PDF 

 30  
 

  2243 MONACO [1885]. Yvert nr. 1 t/m 9 compleet ongebruikt doch 25 c. met nieuwe gom en 1 F. vrijwel 
zonder gom.  PDF 

 150  
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  2244 HONGARIJE [1871]. Partijtje gebruikt klassiek tussen Mi. nr. 1 en 6 in diverse aantallen op 
insteekkaart.  PDF 

 80  
 

  2245 IRAN [1993]. Bloemen Mi. nr. 2593xK (zwarte druk kopstaand) in compleet postfris vel van 100 zegels.  
PDF 

 100  
 

  2246 ITALIAANSE GEBIEDEN. Collectie op blanco bladen met gebr./ongebruikt, w.bij o.a. Libië en Fiume.  
PDF 

 120  
 

  2247 JAPAN [1935]. Mi. nr. 217 (1½ Sen karmijnrood) in compleet postfris velletje van 20 zegels. Schaars!  
PDF 

 120  
 

  2248 JAPAN [1914-1964]. Diverse ongebruikt/postfris op 2 insteekkaarten incl. blocks alsmede Specimen 
op Yvert nr. 778-781 (Olympische Spelen).  PDF 

 40  
 

  2249 LIECHTENSTEIN [1960]. Mi. nr. 398 (Europa) in compleet gestempeld vel van 20 zegels.  PDF  60  
 

  2250 LUXEMBURG. Yvert nr. 249 in blok van 4 en 334-355 postfris met opdruk Specimen in rood en 
gatdoorboring. Afkomstig van de American Banknote Company, New York,  PDF 

 100  
 

  2251 LUXEMBURG [1914]. Ongetande proeven Yvert nr. 95-109 excl. nr. 98 en 106 alsmede 20 c. extra in 
horizontale paren zonder gom.  PDF 

 70  
 

  2252 LUXEMBURG [1891]. Yvert nr. 59 t/m 68 met handstempel opdruk Specimen (Natal) deels op 
fragment en los in diverse kwaliteit ongebruikt zonder gom. Met fotocertificaat B.P.A. (1981).  PDF 

 45  
 

  2253 OOSTENRIJK [1867]. Yvert nr. 32-34 en 36-39 ongebruikt in diverse kwaliteit op insteekkaart.  PDF  40  
 

  2254 LOMBARDIJE-VENETIË [1850-1864]. Vnl. gebruikte verz. op albumblad.  PDF  120  
 

  2255 PORTUGAL [2003]. Mi. nr. 2648 en 2649, beide in postzegelboekjes met 100 zelfklevende zegels. Zeer 
zeldzaam!  PDF 

 100  
 

  2256 PORTUGAL [1952]. Otan serie Mi. nr. 778-779 (3x) postfris op insteekkaart.  PDF  100  
 

  2257 PORTUGAL. Diverse klassiek vanaf 1862 gebruikt op insteekkaart.  PDF  75  
 

  2258 MACAO. Verz. op 2 insteekkaarten vanaf 1884 met gebruikt en ongebruikt.  PDF  100  
 

  2259 TIMOR [1919]. Dwangtoeslagzegel Mi. nr. 1 in postfris veldeel van 50 zegels met de gebruikelijke 
bruine gom.  PDF 

 100  
 

  2260 SENEGAL [1979]. "Hundertwasser" Mi. blocks nr. 34, 35 en 36 postfris.  PDF  70  
 

  2261 KAAP VERDIË [1985].  "Hundertwasser" Mi. blocks nr. 7, 8 en 9 postfris in mooie kwaliteit.  PDF  60  
 

  2262 ROEMENIË [1963-1965]. Kleine verz. propagandazegels en blocks, w.bij ongetand en op cover. Weinig 
aangeboden!  PDF 

 30  
 

  2263 RUSLAND. Verz. in map incl. 1 poststuk. Veel luchtpost, w.bij zeppelinzegels.  PDF  50  
 

  2264 RUSLAND [2006]. Postfris velletje met Mi. nr. 1320-1324 (2x) in presentatie verpakking. Kleine oplage.  
PDF 

 25  
 

  2265 ZWEDEN [1903-1949]. Speciaal U.P.U.-congres boekje met vnl. postfrisse zegels en series, w.bij 
beter o.a. Mi. nr. 144 t/m 158 en 159 t/m 173 (excl. nr. 165). Mooie koop! PDF 

 250  
 

  2266 ZWEDEN (STEMPELS). Verz. van 41 rondstempels (Amor cancels), w.bij betere o.a. Björnlunda, 
Hernosand type II, Sölvesborg type II en Wasa. PDF 

 170  
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Dindag 26 april / Tuesday 26th April 2022 
 

 3e Zitting  Dinsdagmiddag 6th session  Lot   2301-2582   Start 12.30 C.E.T. 

Motiefverzamelingen Europa en Overzee in albums en insteekboeken 
  2301 MOTIEF POSTZEGEL OP POSTZEGEL. Uitgebreide collectie met veel gebruikt doch ook 

ongebruikt/postfris incl. blocks opgezet per land van Afghanistan t/m Zwitserland in 6 dikke 
insteekboeken. Leuke koop!  PDF 

F 175  

 

  2302 MOTIEF VISSEN. Postfrisse collectie in 2 blanco albums opgegezet per familie. Bevat betere zegels 
en blocks, enkele FDC's en oude maximumkaarten, 36 kleurproeven, 24 ongetande zegels, 20 
Epreuves de luxe en 8 gesigneerde Epreuves d'artiste. Mooie koop! PDF 

F 400  

 

  2303 MOTIEF FAUNA (ROND DE POOL). Verz. met veelal ongebruikt/postfris in dik stockboek met 
walvisachtigen, pinguïns, zeevogels, etc. Bevat o.a. T.A.A.F. PDF 

F 70  
 

  2304 VERENIGD EUROPA. POSTFRISSE JAARGANGEN 1976 T/M 2002 INCL. BLOCKS, VERPAKT IN 
PERGAMIJNEN ZAKKEN EN ALLES 2 MAAL AANWEZIG IN 3 RINGBANDEN. CAT. WAARDE CIRCA € 
12.000,-. PDF 

F 900  

 

  2305 MOTIEF OLYMPIADE. Verz. vanaf oud op blanco bladen in 3 ringbanden met gebr./ongebruikt en 
postfris.  PDF 

F 75  
 

  2306 VERENIGD EUROPA. POSTFRISSE COLLECTIE POSTZEGELBOEKJES 1982 T/M 2014 LOS IN 
SCHOENENDOOS. MOOIE KOOP! CAT. WAARDE € 5.194,-. PDF 

F 700  
 

  2307 VERENIGD EUROPA. GESTEMPELDE COLLECTIE POSTZEGELBOEKJES 1982 T/M 2014 LOS IN 
SCHOENENDOOS. MOOIE KOOP! CAT. WAARDE € 5.194,-. PDF 

F 700  
 

  2308 MOTIEF U.P.U. Verz. op blanco bladen in 2 ringbanden met gebr./ongebruikt en postfris, w.bij aardige 
afdeling 1949.  PDF 

F 100  
 

  2309 MOTIEF SPORT. ZEER UITGEBREIDE COLLECTIE OPGEZET PER LAND VAN AFGHANISTAN T/M 
ZWITSERLAND IN 38 BLANCO DAVO ALBUMS. BEVAT GEBRUIKT EN ONGEBRUIKT, W.BIJ VEEL 
POSTFRIS VANAF DE 60-ER JAREN INCL. BLOCKS, ONGETAND, ETC. PRACHTKOOP! PDF 

F 1500  

 

  2310 VERENIGD EUROPA [1956-1999]. Nagenoeg geheel postfrisse collectie Cept incl. blocks, etc. in 5 
Edifil albums. Mooie koop met hoge cat. waarde! PDF 

F 350  
 

  2311 MOTIEF NOORD- EN ZUIDPOOL. Verz. met gebr./ongebruikt en postfris in stockboek, w.bij wat beter 
genoteerd o.a. IJsbeerblock (Frans Legioen).  PDF 

F 80  
 

  2312 VERENIGD EUROPA. GESTEMPELDE JAARGANGEN 1976 T/M 2002 INCL. BLOCKS, VERPAKT IN 
ZAKKEN EN ALLES 2 MAAL AANWEZIG IN 3 RINGBANDEN. CAT. WAARDE CIRCA € 9.000,-. PDF 

F 700  
 

  2313 MOTIEF ANTARCTICA. Collectie/partij met gebruikt en veel postfris in insteekboek. Bevat o.a. goed 
T.A.A.F. met 2x Albatroszegel Yvert nr. 24 postfris. Ook wat blocks en velletjes. Mooie koop!  PDF 

F 200  
 

  2314 MOTIEF VROUWEN IN DE SAMENLEVING. PRACHTIGE EN ENORM UITGEBREIDE COLLECTIE TUSSEN 
1902 EN 2015 OPGEZET IN 37 KA-BE RINGBANDEN EN 4 INSTEEKBOEKEN MET EXTRA MATERIAAL. 
DE VERZ. IS HOOFDZ. POSTFRIS MET VELE DIVERSE ONDERWERPEN O.A. FOLKLORE, POLITIEK, FILM, 
SPORT, MEDISCH, MUZIEK, KONINGSHUIS MET NEDERLAND KONIJNENBURG EN EN-FACE, ETC. OOK 
VEEL ENGELSE- EN FRANSE KOLONIËN EN MOOIE AFDELING AZIN EN MOOIE AFDELING AZIË MET 
VEEL CHINA, W.BIJ BETER EN HONG KONG. SCHITTENDE KOOP! PDF 

F 3500  

 

  2315 VERENIGD EUROPA [1956-1994]. Postfrisse collectie met goed voorlopers en meelopers in 4 Safe 
albums incl. ongetand, blocks, velletjes, etc. Mooie koop! PDF 

F 250  
 

 + 2316 MOTIEF MUZIEK. Tentoonstellingscollectie Jodendom en de bijdrage aan de muziek opgezet op 
blanco bladen in 2 ringbanden alsmede ringband bekroningen. Bevat zegels en poststukken, w.bij ook 
enkele kampbrieven/kaarten.  FPDF 

F 110  

 

  2317 MOTIEF RUIMTEVAART. Collectie in insteekboek met gebruikt en veel postfris, w.bij beter materiaal 
o.a. Franse Koloniën en ongetand. Ook wat blocks en velletjes. Hoge cat. waarde! PDF 

F 200  
 

  2318 MOTIEF SPORT. Postfrisse collectie incl. blocks, velletjes, ongetand, etc. in 4 insteekboeken. Tevens 
brief Internationaal Olympisch Comité uit 1986 ondertekend door Juan Antonio Samaranch. Mooie 
koop!  PDF 

F 150  

 

http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/2120.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/2017.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/504.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1687.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/21.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1685.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1688.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/24.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/483.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1897.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/502.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1684.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/827.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1914.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1894.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1302.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1232.pdf
http://catalogus.rietdijkveilingen.com/scan/p418/1182.pdf


Tuesday afternoon 26th April 2022  Internet catalogue                                                   Auction 418  Start 12.30 C.E.T.  6th session 
Nr.                                                                                                                                                                                                      Start price 

 

Wereldverzamelingen en diverse landen in albums en insteekboeken 
  2319 DIVERSE LANDEN. FANTASTISCHE COLLECTIE/PARTIJ MET VRIJWEL UITSLUITEND BETER GENOTEERD 

EN TOPMATERIAAL OPGEZET OP INSTEEKKAARTJES IN DIK INSTEEKBOEK. VOOR EEN GROOT DEEL 
ONGEBRUIKT, W.BIJ OOK POSTFRIS ALSMEDE GEBRUIKT. BEVAT O.A. GOED ZWITSERLAND INCL. 
BLOCKS EN DIENST, FRANKRIJK, DUITSLAND O.A. SAAR, ENGELSE KOLONIËN MET CYPRUS, 
GIBRALTAR, SARAWAK, AUSTRALIN MET CYPRUS, GIBRALTAR, SARAWAK, AUSTRALIË EN LEVANT, 
OOSTENRIJK, IJSLAND, ITALI EN LEVANT, OOSTENRIJK, IJSLAND, ITALIË, VATICAAN, RUSLAND, ETC. 
MET OOK HEEL VEEL LUCHTPOST. IDEALE KOOP VOOR BIJV. DE INTERNETHANDELAAR. S.V.P. GOED 
BEZICHTIGEN EN DE CAT. WAARDE IS GIGANTISCH! PDF 

F 6000  

 

  2320 EUROPA EN OVERZEE. PRACHTPARTIJ IN ZEER DIK INSTEEKBOEK HELEMAAL VOLGESTOPT MET 
ENORME HOEVEELHEID AAN MATERIAAL MET GEBRUIKT EN ONGEBRUIKT, W.BIJ OOK POSTFRIS. 
BEVAT O.A. BETER DUITSLAND SAAR HOCHWASSERHILFEBLOCKS, ZWITSERLAND, FRANKRIJK, 
ENGELSE KOLONIËN, ITALIN, ITALIË, OOSTENRIJK INCL. GEBIEDEN, WAT ZUID-AMERIKAANSE 
LANDEN, DIVERSE OOST-EUROPESE LANDEN ALSMEDE WAT BLOCKS. ZEER MOOIE KOOP MET HOGE 
CAT. WAARDE! PDF 

F 1500  

 

  2321 EUROPESE LANDEN. PRACHTCOLLECTIE BLOCKS VAN ALBANIË T/M ZWITSERLAND MET 
ONGEBRUIKT/POSTFRIS OPGEZET IN 5 RINGBANDEN MET VELE BETERE O.A. PORTUGAL NR. 1 T/M 
14, ROEMENI T/M ZWITSERLAND MET ONGEBRUIKT/POSTFRIS OPGEZET IN 5 RINGBANDEN MET 
VELE BETERE O.A. PORTUGAL NR. 1 T/M 14, ROEMENIË 1 T/M 33, MONACO 1, 4A EN 4B, 561-568 IN 
2 VELLETJES, SPANJE VANAF DE 30-ER JAREN, ETC. ZEER MOOIE KOOP! PDF 

F 1400  

 

  2322 DIVERSE LANDEN. AVONTUURLIJKE PARTIJ IN DIK INSTEEKBOEK, W.BIJ OUDER EN KLASSIEK 
MATERIAAL MET BETER EUROPESE LANDEN EN ENGELSE KOLONIËN. TEVENS WAT POSTSTUKKEN. 
MOOIE KOOP! PDF 

F 500  

 

  2323 DIVERSE LANDEN. Dik insteekboek met postfris, w.bij ook modern, Indonesië en velletjes.  PDF F 100  
 

Landenverzamelingen in albums en insteekboeken 
  2324 AFGHANISTAN. Verz. vanaf oud t/m 2003 in 4 insteekboeken met gebr./ongebruikt, w.bij postfris. 

Bevat ook blocks en ongetand materiaal.   PDF 
F 120  

 

  2325 AMERIKA (V.S.) [1870-2016]. UITGEBREIDE VERZ. IN 6 DAVO ALBUMS, STOCKBOEK EN WAT LOS, 
W.BIJ OOK VELLETJES, BLOCKS, ETC. BEGIN GEBRUIKT, LATER VEEL ONGEBRUIKT/POSTFRIS DOCH 
OOK GESTEMPELD TUSSENDOOR. HOGE NOMINALE WAARDE! PDF 

F 450  

 

  2326 AMERIKA (V.S.) [1851-2001]. Collectie in 7 albums of ringbanden, deels dubbel aanwezig met 
gebruikt en later veel ongebruikt/postfris. Bevat ook extra's zoals precancels. Leuke koop met o.a. 
flinke nominale waarde! PDF 

F 270  

 

  2327 AMERIKA (V.S.) [1907-2003]. Zeer uitgebreide en vnl. postfrisse verz. Christmas Seals in 5 Davo 
album, w.bij ook veel complete vellen. Leuke koop!  PDF 

F 100  
 

  2328 MARSHALL ISLANDS EN MICRONESIË. Postfrisse verz. vanaf 1984 in 2 albums en stockboek.  PDF F 100  
 

  2329 ZUID-AMERIKA. Collectie vanaf klassiek met veel gebruikt doch ook ongebruikt in 4 ringbanden en 2 
stockboeken. Bevat o.a. Argentinië, Chili, Peru en Venezuela. Mooie koop! PDF 

F 230  
 

  2330 MIDDEN-AMERIKA. Verz. met o.a. Costa Rica, Cuba, Nicaragua en Panama vanaf klassiek in 2 
ringbanden.  PDF 

F 120  
 

  2331 BRAZILIË [1844-2007]. Collectie in 3 dikke insteekboeken incl. blocks vanaf nr. 1, w.bij betere. Begin 
gebr./ongebruikt en later overgaand in postfris. Vanaf circa 1993 deels aanwezig.  PDF 

F 150  
 

  2332 COLOMBIA. Verz. vanaf klassiek t/m 1989 in insteekboek gebr./ongebruikt, w.bij postfris alsmede 
blocks in ringband.  PDF 

F 100  
 

  2333 COSTA RICA [1862-1990]. Verz. met gebr./ongebruikt en later deels postfris in zeer dik insteekboek.  
PDF 

F 100  
 

  2334 CHILI. Verz. vanaf 1853 met gebruikt en ongebruikt, w.bij veel luchtpost in klemband en stockboek.  
PDF 

F 75  
 

  2335 CUBA [2000-2018]. Postfrisse collectie in 2 insteekboeken incl. blocks en wat ongetand. Mooie koop!  
PDF 

F 150  
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  2336 CUBA [1899-2008]. Verz. met gebruikt en ongebruikt, w.bij postfris incl. blocks in 5 dikke 
insteekboeken. Leuke koop met veel motief.  PDF 

F 120  
 

  2337 DOMINICAANSE REPUBLIEK. Verz. met gebr./ongebruikt, w.bij postfris tussen 1879 en 1985 in 3 
stockboeken en klemband.  PDF 

F 60  
 

  2338 ECUADOR [1872-1985]. Verz. met gebr./ongebruikt en later vnl. postfris in 2 stockboeken alsmede 
ringband blocks.  PDF 

F 60  
 

  2339 EL SALVADOR [1867-2005]. Verz. met gebr./ongebruikt en later vnl. postfris in 2 dikke insteekboeken.  
PDF 

F 90  
 

  2340 MEXICO [1856-2001]. Verz. in 2 zeer dikke en 1 dunner insteekboek. Begin gebr./ongebruikt en vanaf 
circa 1960 veel postfris.  PDF 

F 100  
 

  2341 NICARAGUA [1869-1990]. Verz. in 4 stockboeken en ringband met gebr./ongebruikt en later veel 
postfris incl. blocks, w.bij betere o.a. Olympiade (1975). Leuke koop!  PDF 

F 150  
 

  2342 PANAMA. Verz. vanaf 1878 in 2 stockboeken gebr./ongebruikt en later deels postfris.  PDF F 100  
 

  2343 PARAGUAY [1870-1990]. Verz. met veel gebruikt doch ook ongebruikt/postfris in 4 insteekboeken 
alsmede ringband met blocks.  PDF 

F 100  
 

  2344 PERU [1860-1990]. Verz. met gebr./ongebruikt, w.bij postfris in 2 stockboeken.  PDF F 90  
 

  2345 URUGUAY [1859-2000]. Collectie gebr./ongebruikt en later vnl. postfris incl. blocks in 2 dikke 
insteekboeken en ringband.  PDF 

F 130  
 

  2346 VENEZUELA [1859-1998]. Collectie gebr./ongebruikt en later vnl. postfris in 3 dikke insteekboeken. 
Bevat ook blocks en velletjes.  PDF 

F 150  
 

  2347 BELGIË [1849-1994]. PRACHTCOLLECTIE MET UITSTEKEND MATERIAAL ZOALS RODE-KRUIS, 
STAALHELM, MERCIER, MADONNA, ETC. IN 2 DAVO ALBUM. BEGIN WAT GEBRUIKT, OVERIGENS 
GEHEEL ONGEBRUIKT EN LATER POSTFRIS. BEVAT OOK PRIMA BLOCKS, SPOORWEG, ETC. MOOIE 
KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 1000  

 

  2348 BELGIË [1849-1979]. COLLECTIE MET GEBR./ONGEBRUIKT EN LATER POSTFRIS IN 2 KA-BE 
KLEMBANDEN. BEVAT OOK BLOCKS, SPOORWEG, ETC. HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 700  
 

  2349 BELGIË [1863-2009]. UITGEBREIDE COLLECTIE IN 12 DAVO ALBUMS. BEGIN WAT GEBRUIKT, 
OVERIGENS VRIJWEL GEHEEL ONGEBRUIKT EN LATER OVERGAAND IN POSTFRIS. BEVAT OOK 
BLOCKS, VELLETJES, BOEKJES, ETC. MOOIE KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 650  

 

  2350 BELGIË [1849-1945]. COLLECTIE GEBR./ONGEBRUIKT MET PRIMA MATERIAAL INCL. BACK OF THE 
BOOK O.A. BETERE BLOCKS IN 2 DAVO ALBUMS. MOOIE KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 600  
 

  2351 BELGIË [1849-1979]. Goed gevulde collectie in 2 Davo albums. Begin gebruikt en daarna overgaand 
in ongebruikt. Bevat prima materiaal incl. blocks, spoorweg, etc. Hoge cat. waarde! PDF 

F 400  
 

  2352 BELGIË. Partij in ringband ongebruikt, w.bij veel postfris incl. blocks en enkele covers.  PDF F 150  
 

  2353 BELGIË [1998-2008]. Dik insteekboek met postfrisse blocks en velletjes max. 5 maal alsmede wat 
zwart-wit velletjes.  PDF 

F 90  
 

  2354 BELGISCHE KOLONIËN. Deels dubbele verz. tussen 1887 en circa 1975 zowel gebruikt als 
ongebruikt/postfris in 3 albums en stockboek. Bevat o.a. leuk Burundi met ook ongetand en blocks. 
PDF 

F 250  

 

  2355 BELGISCH CONGO EN RUANDA-URUNDI [1886-1950]. Prachtcollectie in klemband met gebruikt en 
ongebruikt, w.bij betere nummers. Zeer mooie koop! PDF 

F 400  
 

  2356 BHUTAN. Vnl. postfrisse verz. vanaf 1962 in 2 stockboeken incl. veel ongetand materiaal, 3D-zegels, 
etc.  PDF 

F 120  
 

  2357 BULGARIJE [1879-1935]. Verz. in klemband met gebruikt en ongebruikt materiaal, w.bij beter. PDF F 250  
 

  2358 DUITSLAND (REICH) [1872-1945]. COLLECTIE MET VEEL GEBRUIKT EN LATER OOK DEELS 
ONGEBRUIKT IN SCHAUBEK ALBUM. BEVAT PRIMA MATERIAAL INCL. BLOCKS, ETC. HOGE CAT. 
WAARDE! PDF 

F 500  

 

  2359 DUITSLAND (D.D.R.) [1949-1990]. PRACHTCOLLECTIE DUBBEL VERZAMELD ZOWEL GEBRUIKT ALS 
POSTFRIS (IETS ONGEBRUIKT) EN VRIJWEL COMPLEET INCL. BLOCKS EN OPGEZET IN 7 DIKKE 
INSTEEKBOEKEN. TEVENS EXTRA'S ZOALS DIENST, POSTZEGELBOEKJES EN COMBINATIES. MOOIE 
KOOP! PDF 

F 500  
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  2360 DUITSLAND (REICH) [1872-1945]. COLLECTIE MET GEBRUIKT EN ONGEBRUIKT, W.BIJ DEELS DUBBEL 
VERZAMELD IN 2 INSTEEKBOEKEN. BEVAT GOED MATERIAAL INCL. BLOCKS DOCH KWALITEIT 
WISSELEND. MOOIE KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 450  

 

  2361 DUITSLAND (STATEN) [1849-1920]. Collectie van Baden t/m Württemberg alsmede wat Koloniën 
gebr./ongebruikt in album. Hoge cat. waarde doch kwaliteit wisselend! PDF 

F 400  
 

  2362 DUITSLAND. Album met o.a. goed beginperiode B.R.D., Berlijn, D.D.R. en diverse andere gebieden 
met gebruikt en ongebruikt, w.bij postfris. Zeer hoge cat. waarde! PDF 

F 400  
 

  2363 DUITSLAND (BERLIJN) [1948-1990]. Goed gevulde collectie en veelal dubbel verzameld zowel 
gebruikt als ongebruikt, w.bij veel postfris in dik insteekboek. Bevat goed beginperiode incl. block 
nr. 1 ongebruikt. Hoge cat. waarde! PDF 

F 400  

 

  2364 DUITSLAND (B.R.D.) [1949-1974]. Op 3 ongebruikte zegels na geheel postfrisse collectie incl. de 
Posthoornserie compleet in insteekboek. Mooie koop met hoge cat. waarde! PDF 

F 380  
 

  2365 DUITSLAND (GEALLIEERDE ZÔNES). Deels dubbele collectie zowel gebruikt als ongebruikt, w.bij veel 
postfris in dik insteekboek. Bevat goed materiaal incl. blocks. Mooie koop met hoge cat. waarde! 
PDF 

F 350  

 

  2366 DUITSLAND (REICH) [1872-1945]. Deels dubbele verz. zowel gebruikt als ongebruikt in 2 Davo 
albums. Flinke cat. waarde! PDF 

F 350  
 

  2367 DUITSLAND (D.D.R.) [1949-1990]. Geheel postfrisse en complete verz. in 6 Safe albums incl. alle 
blocks, etc. Mooie koop met hoge cat. waarde! PDF 

F 300  
 

  2368 DUITSLAND (BERLIJN) [1948-1990]. Vrijwel geheel gebruikte verz. met goed beginperiode in 2 Safe 
albums. Hoge cat. waarde! PDF 

F 300  
 

  2369 DUITSLAND (B.R.D.) [1949-2016]. Geheel gebruikte en complete collectie in 3 Schaubek albums incl. 
blocks, etc. Flinke cat. waarde! PDF 

F 275  
 

  2370 DUITSLAND (SOWJET ZÔNE) [1945-1949]. Mooie collectie met gebruikt en ongebruikt met beter 
materiaal o.a. Thüringen blocks in Davo album. Flinke cat. waarde! PDF 

F 250  
 

  2371 DUITSLAND (D.D.R.) [1949-1981]. Geheel gebruikte collectie in 6 Safe albums met goed beginperiode, 
blocks vanaf Mi. nr. 6 en aardig dienst.  PDF 

F 200  
 

  2372 DUITSLAND (DANZIG) [1920-1939]. Prima gevulde verz. met gebruikt en ongebruikt, w.bij wat postfris 
in klemband. Mooie koop!  PDF 

F 200  
 

  2373 DUITSLAND. Verz. met Koloniën, bezetting en gebieden in 2 insteekboeken met gebr./ongebruikt en 
postfris materiaal. PDF 

F 200  
 

  2374 DUITSLAND (D.D.R.) [1950-1990]. Vrijwel geheel postfrisse collectie incl. blocks met goed 
beginperiode doch deels wat roestig in 3 Yvert klembanden. Hoge cat. waarde!  PDF 

F 200  
 

  2375 DUITSLAND (STATEN). Verz. van Baden t/m Württemberg met veel gebruikt doch ook ongebruikt in 
klemband, w.bij aardig Bremen en Hannover. Flinke cat. waarde! PDF 

F 200  
 

  2376 DUITSLAND (BEZETTING W.O. II PLESKAU) [1942]. Collectie in stockboek met o.a. Mi. block nr. 1 t/m 4 
postfris. Mooie koop met hoge cat. waarde!  PDF 

F 200  
 

  2377 DUITSLAND (PRUISSEN). Collectie nummerstempels op zegels, wat poststukken vanaf voorphilatelie, 
p.w.s., etc. op blanco bladen in klemband.  PDF 

F 175  
 

  2378 DUITSLAND (BEZETTE GEBIEDEN). Collectie vanaf 1914 in album met gebr./ongebruikt. Bevat o.a. 
Danzig, Memel alsmede Saar t/m 1959.  PDF 

F 150  
 

  2379 DUITSLAND (D.D.R.) [1948-1972]. Geheel gebruikte en vrijwel complete collectie met goed 
beginperiode incl. blocks in Schaubek klemband.  PDF 

F 150  
 

  2380 DUITSLAND (GEALLIEERDE ZÔNES). Verz. met Amerikaanse en Britse Zône alsmede leuk Franse Zône 
met gebr./ongebruikt in album. PDF 

F 130  
 

  2381 DUITSLAND (SAAR) [1947-1959]. Ongebruikte en deels postfrisse verz. in klemband incl. 
Hochwasserhilfeblocks doch block nr. 2 met vouw. Tevens wat gebruikt tussen 1920 en 1934.  PDF 

F 130  
 

  2382 DUITSLAND (BERLIJN) [1948-1990]. Collectie gebr./ongebruikt met goed begin periode en later 
postfris in luxe Davo album.  PDF 

F 120  
 

  2383 DUITSLAND (BERLIJN) [1948-1972]. Veelal dubbele verz. zowel gebruikt als ongebruikt/postfris met 
prima beginperiode in Ka-Be album.  PDF 

F 110  
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  2384 DUITSLAND. Verz. bezette gebieden vanaf 1939 alsmede lokaaluitgaven vanaf 1945 met 
gebr./ongebruikt in album.  PDF 

F 110  
 

  2385 EGYPTE [1866-2000]. Collectie in 3 albums en 2 stockboeken. Begin hier en daar deels dubbel 
verzameld zowel gebruikt als ongebruikt en later uitsluitend postfris. Bevat prima materiaal incl. 
blocks.  PDF 

F 200  

 

  2386 EGYPTE. Collectie/partij vanaf 1867 met veelal gebruikt in 2 albums. Tevens verz. Ethiopië en Liberia.  
PDF 

F 110  
 

  2387 EGYPTE. Verz. Interpostal Seals tussen Abou-Chouckouk en Zejla in insteekboek. Totaal 170 stuks.  
PDF 

F 70  
 

  2388 GREAT BRITAIN [1940-2021]. VRIJWEL GEHEEL ONGEBRUIKTE COLLECTIE EN VEELAL POSTFRIS 
OPGEZET IN 4 INSTEEKBOEKEN INCL. BLOCKS. MOOIE KOOP MET ZEER HOGE NOMINALE WAARDE! 
PDF 

F 700  

 

  2389 GREAT BRITAIN [1841-2000]. Wat rommelige doch leuke collectie in 3 klembanden met o.a. veel 
gebruikt klassiek materiaal en later ongebruikt/postfris, w.bij ook dubbel verzameld en circa £ 300,- 
nominaal. PDF 

F 350  

 

  2390 GREAT BRITAIN. Collectie in 2 stockboeken met vnl. postfris materiaal, w.bij gutterpairs.  PDF F 100  
 

  2391 GREAT BRITAIN [1840-1994]. Gebruikte verz. in 3 ringbanden, w.bij aardige afdeling klassiek.  PDF F 100  
 

  2392 GREAT BRITAIN. Gespecialiseerde postfrisse voorraad/partij definitives incl. regionaal in 2 dikke 
insteekboeken. Tevens wat diverse.  PDF 

F 100  
 

  2393 JERSEY [1941-2021]. MOOIE EN UITGEBREIDE POSTFRISSE COLLECTIE INCL. BLOCKS, ETC. OPGEZET IN 
3 INSTEEKBOEKEN. PRACHTKOOP MET ZEER HOGE NOMINALE WAARDE! PDF 

F 600  
 

  2394 GUERNSEY AND ALDERNEY [1941-2021]. MOOIE EN UITGEBREIDE POSTFRISSE COLLECTIE OPGEZET 
IN 3 INSTEEKBOEKEN INCL. BLOCKS EN VELLETJES. PRACHTKOOP MET ZEER HOGE NOMINALE 
WAARDE! PDF 

F 500  

 

  2395 MAN [1973-2021]. POSTFRISSE COLLECTIE INCL. BLOCKS EN WAT VELLETJES IN 2 INSTEEKBOEKEN. 
MOOIE KOOP MET HOGE NOMINALE WAARDE! PDF 

F 450  
 

  2396 BRITISH COLONIES. INTERESSANTE COLLECTIE IN 2 DIKKE STOCKBOEKEN VANAF KLASSIEK MET 
GEBR./ONGEBRUIKT, W.BIJ OOK POSTFRIS. PDF 

F 450  
 

  2397 BRITISH COLONIES IN THE CARIBBIEN. Verz. in 8 insteekboeken en ringband met o.a. Jamaica, St. 
Kitts, Trinidad en Tobago, Leeward Islands, Virgin Islands, etc. vanaf oud met gebr./ongebruikt en 
later postfris. Leuke koop! PDF 

F 250  

 

  2398 BRITISH COLONIES. Collectie tussen British Guiana en Virgin Islands in dik Yvert album met vnl. 
ouder en klassiek materiaal vanaf 1860 met gebruikt en ongebruikt. Mooie koop! PDF 

F 250  
 

  2399 BRITISH COLONIES IN OCEANIA. Verz. met Nauru, Christmas Islands, Kiribati, Tuvalu, Cocos Islands, 
etc. ongebruikt en veel postfris in 3 albums en 6 insteekboeken. Leuke koop! PDF 

F 250  
 

  2400 BRITISH COLONIES IN AFRICA. Collectie vanaf klassiek in Yvert album met landen van Kenya t/m 
Zanzibar. Deels dubbel verzameld zowel gebruikt als ongebruikt.  PDF 

F 200  
 

  2401 BRITISH COLONIES IN THE PACIFIC. Collectie vanaf klassiek t/m circa 1999 met Fiji, Gilbert  & Ellice 
Islands, Samoa en Solomon Islands in 4 vnl. zeer dikke insteekboeken. Begin gebr./ongebruikt en later 
postfris. Bevat ook wat materiaal tussen 2000 en 2016.  PDF 

F 200  

 

  2402 BRITISH COLONIES (CANCELS). Mooie collectie stempels tussen 1930 en 1969, w.bij ook van kleine 
plaatsen in insteekboek. Prachtkoop!  PDF 

F 170  
 

  2403 CANADA [1964-2020]. ZEER UITGEBREIDE POSTFRISSE COLLECTIE POSTZEGELBOEKJES VANAF S.G. 
NR. 57 OPGEZET IN 16 LUXE DAVO ALBUMS. BEVAT O.A. KAFTVARIANTEN MET ENGELSE EN 
FRANKSE TEKST, BOOKLET PANES EN COMBINATIES. PRACHTOBJECT MET ENORME NOMINALE 
WAARDE! PDF 

F 1500  

 

  2404 PAPUA, NEW GUINEA AND PAPUA NEW GUINEA. PRACHTCOLLECTIE VANAF 1901 T/M 1994 IN DIK 
INSTEEKBOEK INCL. DUITS NIEUW GUINEA EN N.W. PACIFIC ISLANDS. BEVAT ZOWEL GEBRUIKT ALS 
ONGEBRUIKT EN MODERNERE STUK VEELAL POSTFRIS. ZEER MOOIE KOOP MET GOED MATERIAAL! 
PDF 

F 1000  

 

  2405 HONG KONG (DEFENITIVES) [1862-±1997]. EXTENSIVE COLLECTION IN ALBUM INCL. GOOD CLASSIC 
MATERIAL. TILL 1968 USED, AFTER THAT ALSO UNUSED INCL. MINT NEVER HINGED. AT THE BACK 
SOME POSTAGE DUE, POSTAL FISCAL, ETC. PDF 

F 1000  
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  2406 CANADA [1851-2020]. ZEER UITGEBREIDE COLLECTIE IN 15 DAVO ALBUMS MET BEGIN VNL. 
GEBRUIKT EN VANAF CIRCA 1940 ONGEBRUIKT EN LATER POSTFRIS INCL. VELE EXTRA'S ZOALS 
BLOCKS, VELLETJES, BOOKLET PANES, ETC. PRACHTKOOP MET HOGE NOMINALE WAARDE! PDF 

F 1000  

 

  2407 AUSTRALIA [1913-1941]. PRACHTCOLLECTIE OP ALBUMBLADEN MET PRIMA AFDELING KLASSIEK 
MET GEBRUIKT EN ONGEBRUIKT INCL. BETERE NUMMERS. MOOIE KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! 
PDF 

F 600  

 

  2408 BRITISH NEW GUINEA AND PAPUA [1901-1941]. ZEER MOOIE EN DEELS DUBBELE COLLECTIE ZOWEL 
ONGEBRUIKT ALS GEBRUIKT MET UITSTEKEND MATERIAAL OP BLANCO BLADEN IN KLEMBAND. 
PRACHTKOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 500  

 

  2409 FALKLAND ISLANDS, SOUTH GEORGIA, DEPENDENCIES, AUSTRALIAN AND BRITISH ANTARCTIC 
TERRITORY. PRACHTCOLLECTIE VANAF CIRCA 1882 IN 2 STOCKBOEKEN MET GEBR./ONGEBRUIKT, 
W.BIJ POSTFRIS. LEUKE KOOP MET PRIMA MATERIAAL! PDF 

F 500  

 

  2410 HONG KONG [1863-1954]. INTERESTING UNUSED AND PARTLY MINT NEVER HINGED COLLECTION IN 
STOCKBOOK WITH SEVERAL STAMPS IN NUMBERS INCL. SOME COLOUR VARIATION. ALSO A FEW 
SPECIMENS. PDF 

F 450  

 

  2411 HONG KONG [1935-1997]. Nice accumulation in three stockbooks with unused incl. mint never 
hinged as well as used material. PDF 

F 400  
 

  2412 SOUTH AFRICA [1896-1912]. Zeer mooie collectie prentbriefkaarten opgezet per uitgever met 
gebruikt en ongebruikt in ringband. Totaal 36 stuks, w.bij zeer schaarse kaarten. Toegevoegd 
catalogus door Bram Leeflang. In deze hoedanigheid zelden aangeboden. PDF 

F 300  

 

  2413 FALKLAND ISLANDS [1891-1993]. Verz. in 2 insteekboeken en 2 albums met iets gebruikt en veel 
ongebruikt en later postfris. Bevat ook South Georgia en Dependencies alsmede British Antarctic 
Territory en Australian Antarctic Territory t/m 2011. Mooie koop met prima materiaal! PDF 

F 300  

 

  2414 SOUTH AFRICA. Collectie vanaf Cape of Good Hope in 2 insteekboeken en 6 albums. 
Klassieke/oudere deel veelal gebruikt doch ook ongebruikt en vanaf circa 1970 postfris. Mooie 
koop! PDF 

F 300  

 

  2415 PAPUA NEW GUINEA [1952-2002]. Vrijwel complete postfrisse collectie in Ka-Be klemband. Tevens 
stockboek met poststukken, etc. PDF 

F 250  
 

  2416 PITCAIRN ISLANDS [1940-2017]. Deels dubbele verz. zowel ongebruikt vnl. postfris als gebruikt in 2 
dikke insteekboeken incl. blocks, velletjes, etc. Tevens partijtje FDC's. Leuke koop!  PDF 

F 225  
 

  2417 CANADA [1859-2000]. Collectie in 4 albums en stockboek. Begin veelal gebruikt en later ook 
ongebruikt/postfris. Bevat tevens extra's o.a. FDC's en flinke nominale waarde!  PDF 

F 200  
 

  2418 HONG KONG [2005-2011]. Collection mint never hinged in album and stockbook. Also some 
incomplete material mint never hinged 1999, 2002 and some other years.  PDF 

F 200  
 

  2419 INDIA [1854-1980]. Collectie incl. Convention en Feudatory States in 2 albums met veel gebruikt en 
later ook deels ongebruikt. Tevens verz. Pakistan, etc. Leuke koop!  PDF 

F 200  
 

  2420 IRAK [1918-2001]. Collectie in 2 dikke insteekboeken alsmede ringband met blocks. Begin 
gebr./ongebruikt en later ook veel postfris. Mooie koop!  PDF 

F 200  
 

  2421 NEW ZEALAND [1858-1994]. Collectie in 2 klembanden met gebr./ongebruikt en later postfris. Tevens 
verz. Ross Dependency tussen 1957 en 2014 in Davo album.  PDF 

F 200  
 

  2422 MALTA. Collectie/partij vanaf 1863 in insteekboek met gebr./ongebruikt, w.bij postfris. Tevens 2 nette 
poststukken met Britse zegels in Malta gebruikt.  PDF 

F 180  
 

  2423 CANADA [1912-1956]. Uitgebreide verz. postzegelboekjes tussen S.G. nr. SB3 en SB56 in album, w.bij 
kaftvarianten zoals Engelse en Franse tekst alsmede inhouden, etc. Mooie koop!  PDF 

F 180  
 

  2424 AUSTRALIA AND STATES. Collectie vanaf 1860 in 3 albums alsmede diverse landen in de Pacific met 
veel gebruikt doch ook ongebruikt, w.bij postfris. Leuke koop!  PDF 

F 180  
 

  2425 QATAR. Verz. met gebr./ongebruikt en veel postfris tussen 1957 en 2007 in stockboek. Bevat beter 
materiaal o.a. Mi. nr. 603-603 alsmede wat blocks en ongetand.  PDF 

F 150  
 

  2426 OMAN. Collectie vanaf 1944 in dik insteekboek incl. diverse blocks met gebruikt en ongebruikt, w.bij 
veel postfris.  PDF 

F 150  
 

  2427 TONGA. Collectie tussen 1886 en 2000 gebr./ongebruikt en later postfris in 3 insteekboeken. Tevens 
verz. Niuafo'ou postfris in stockboek.  PDF 

F 150  
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  2428 BAHRAIN [1933-2003]. Collectie met gebr./ongebruikt en veel postfris in dik insteekboek. Bevat ook 
blocks en velletjes. Mooie koop met flinke cat. waarde!  PDF 

F 150  
 

  2429 ANTIGUA, ANTIGUA & BARBUDA AND BARBUDA. Verz. vanaf 1863 met gebr./ongebruikt en veel 
postfris t/m circa 2000 incl. blocks in 4 dikke insteekboeken.  PDF 

F 150  
 

  2430 KUWEIT. Vrijwel geheel postfrisse verz. tussen 1923 en circa 1993 in dik insteekboek, w.bij beter 
materiaal. Ook blocks, boekjes, etc.  PDF 

F 150  
 

  2431 NORFOLK ISLANDS [1947-2016]. Ongebruikte/postfrisse verz. in Ka-Be album en dik insteekboek incl. 
blocks. Leuke koop!  PDF 

F 150  
 

  2432 SOUTH AFRICA [1954]. Speciaalcollectie "The Animal Series" met plaatfouten, velrandbijzonderheden, 
foto's van de G.P.O. in Pretoria, poststukken, etc. in ringband.  PDF 

F 150  
 

  2433 AUSTRALIA. Gebruikte collectie vanaf Staten t/m 2005 in 2 Davo albums, w.bij vanaf 1926 zeer goed 
gevuld incl. dienst.  PDF 

F 150  
 

  2434 IRELAND [1922-2005]. Deels dubbele verzameling zowel gebruikt als ongebruikt en later veel postfris, 
w.bij circa  € 300,- nominaal in 2 Safe albums.  PDF 

F 150  
 

  2435 SIERRA LEONE. Collectie tussen 1859 en 2005 in 2 dikke insteekboeken. Begin gebr./ongebruikt en 
later vnl. postfris.  PDF 

F 150  
 

  2436 CYPRUS. Verz./partij vanaf 1880 in kleinformaat stockboek met gebr./ongebruikt, w.bij postfris. Bevat 
beter genoteerd.  PDF 

F 150  
 

  2437 ADEN EN GEBIEDEN [1937-1968]. Collectie met gebr./ongebruikt en veel postfris in insteekboek 
alsmede map met blocks. Bevat ook ongetand materiaal. Leuke koop!  PDF 

F 150  
 

  2438 BERMUDA. Verz. vanaf 1865 met wat gebruikt en veel ongebruikt en later postfris in dik insteekboek. 
Bevat beter materiaal o.a. S.G. nr. 110-121.  PDF 

F 130  
 

  2439 FIJI. Ongebruikte verz./partij klassiek, w.bij in aantallen op blanco bladen in ringband. Hoge cat. 
waarde!  PDF 

F 130  
 

  2440 PITCAIRN ISLANDS [1940-2016]. Vrijwel geheel postfrisse verz. in album en stockboek. Vanaf  ± 1998 
maar deels aanwezig.  PDF 

F 130  
 

  2441 GRENADA AND GRENADA-GRENADINES. Collectie tussen 1863 en 2004 in 4 dikke insteekboeken. 
Begin wat gebruikt en veel ongebruikt, later overgaand in postfris.  PDF 

F 130  
 

  2442 SEYCHELLES [1890-1990]. Vrijwel geheel ongebruikte en later postfrisse collectie 2 insteekboeken. 
Leuke koop!  PDF 

F 130  
 

  2443 BAHAMAS. Verz. tussen 1863 en 2009 in 2 insteekboeken. Begin wat gebruikt en veel ongebruikt en 
later postfris. Mooie koop!  PDF 

F 130  
 

  2444 ASCENSION. Verz. vanaf 1934 ongebruikt, w.bij veel postfris, ook modern in 2 insteekboeken incl. 
blocks en velletjes.  PDF 

F 120  
 

  2445 DOMINICA [1903-2000]. Vnl. ongebruikte en later postfrisse verz. in album en 2 stockboeken. Bevat 
ook wat materiaal na 2000.  PDF 

F 120  
 

  2446 CAYMAN ISLANDS [1900-2007]. Vrijwel geheel ongebruikte en later postfrisse verz. in dik insteekboek 
incl. blocks. Laatste jaren deels aanwezig.  PDF 

F 120  
 

  2447 BARBADOS [1852-2007]. Verz. met gebr./ongebruikt en later postfris incl. blocks in 2 insteekboeken. 
Laatste jaren deels aanwezig.  PDF 

F 120  
 

  2448 SUDAN, SOMALILAND PROTECTORATE AND ZANZIBAR. Verz. vanaf 1897 in stockboek en album met 
gebr./ongebruikt, w.bij postfris. Bevat ook Eritrea t/m 1995.  PDF 

F 120  
 

  2449 KUWEIT [1923-2003]. Verz. met gebr./ongebruikt en veel postfris in 2 insteekboeken. Leuke koop!  
PDF 

F 120  
 

  2450 ST. HELENA [1864-2011]. Collectie gebr./ongebruikt en later postfris in dik insteekboek incl. wat 
blocks.  PDF 

F 120  
 

  2451 MALDIVE ISLANDS [1909-2004]. Nagenoeg geheel ongebruikte collectie en vanaf circa 1960 postfris in 
2 dikke insteekboeken.  PDF 

F 110  
 

  2452 HONG KONG. Collection block of four incl. cornerblocks in album mint never hinged. Also several 
cancelled blocks of four and other material.  PDF 

F 100  
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  2453 PAPUA NEW GUINEA [1952-1984]. Ongebruikte en later postfrisse verz. in Lindner album. Tevens 
stockboek met postfris materiaal tussen 2002 en 2011.  PDF 

F 100  
 

  2454 BRITS GUYANA AND GUYANA. Verz. vanaf klassiek gebr./ongebruikt en later postfris in 2 
insteekboeken. Bevat ook diverse zegels in zilver en goud.  PDF 

F 100  
 

  2455 MONTSERRAT [1876-1990]. Verz. met iets gebruikt en veel ongebruikt/postfris in dik insteekboek. 
Tevens wat materiaal tussen 1990 en 2009.  PDF 

F 100  
 

  2456 IRELAND [1922-1990]. Verz. met gebr./ongebruikt en later postfris incl. wat automaatboekjes in Davo 
album.  PDF 

F 100  
 

  2457 CANADA AND PROVINCES [1857-1994]. Collectie incl. Newfoundland, etc. in 2 insteekboeken en op 
albumbladen met gebr./ongebruikt en later vnl. postfris.  PDF 

F 100  
 

  2458 NEWFOUNDLAND [1860-1947]. Partijtje met gebr./ongebruikt, w.bij wat beter genoteerd in 
stockboek. Tevens iets New Brunswick, Nova Scotia, etc.  PDF 

F 90  
 

  2459 BRITISH HONDURAS/BELIZE. Verz. vanaf klassiek met gebr./ongebruikt en later postfris t/m 1992, 
w.bij ook nog wat moderner materiaal.  PDF 

F 80  
 

  2460 TRISTAN DA CUNHA [1952-1985]. Ongebruikte/postfrisse verz. in Ka-Be ringband incl. blocks.  PDF F 75  
 

  2461 TRISTAN DA CUNHA [1953-±1985]. Collectie in stockboek. Begin vnl. postfris, daarna ook gestempeld 
tussendoor.  PDF 

F 75  
 

  2462 GAMBIA. Verz. met gebr./ongebruikt en later postfris tussen 1886 en 2006 doch vanaf 1983 maar 
deels aanwezig in insteekboek.  PDF 

F 75  
 

  2463 GIBRALTAR. Verz. in stockboek, op begin na vrijwel alles postfris.  PDF F 70  
 

  2464 ANGUILLA [1967-1995]. Postfrisse verz. in 2 stockboeken incl. blocks alsmede wat materiaal na 1995.  
PDF 

F 70  
 

  2465 ETHIOPIË [1894-1999]. Collectie in 2 insteekboeken. Begin wat gebruikt en veel ongebruikt en later 
overgaand in postfris.  PDF 

F 150  
 

  2466 FRANKRIJK. ZEER UITGEBREIDE COLLECTIE CINDERELLA'S EN FISCAALZEGELS VANAF 1893 OPGEZET 
PER JAAR OP BLANCO BLADEN IN DIK SCHAUBEK ALBUM. FANTASTISCH OBJECT EN ZELDEN ZO 
AANGEBODEN IN DEZE HOEVEELHEID EN OVERWEGEND IN NETTE KWALITEIT. PDF 

F 900  

 

  2467 FRANKRIJK [1849-1960]. MOOIE COLLECTIE MET UITSTEKEND MATERIAAL INCL. LUCHTPOST, ETC. IN 
DAVO ALBUM. VEEL GEBRUIKT EN VANAF 1940 OOK DEELS ONGEBRUIKT. HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 800  
 

  2468 FRANKRIJK [1849-1972]. COLLECTIE MET GEBR./ONGEBRUIKT EN LATER POSTFRIS IN KA-BE 
KLEMBAND. BEVAT OOK LUCHTPOST, PEXIP-BLOCK, ETC. HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 800  
 

  2469 FRANKRIJK [1849-1988]. MOOIE EN GOED GEVULDE COLLECTIE IN 2 DAVO ALBUMS. BEVAT O.A. 
LEUKE AFDELING KLASSIEK GEBRUIKT EN VANAF 1914 VEEL ONGEBRUIKT MET GOED MATERIAAL. 
OOK LUCHTPOST, ETC. PRACHTKOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 750  

 

  2470 FRANKRIJK [1970-2013]. MOOIE EN UITGEBREIDE POSTFRISSE COLLECTIE OPGEZET IN 12 LUXE DAVO 
ALBUMS EN INSTEEKBOEK INCL. BLOCKS, VELLETJES, BOEKJES, ETC. PRACHTKOOP MET ZEER HOGE 
NOMINALE WAARDE! PDF 

F 750  

 

  2471 FRANKRIJK [1940-2017]. UITGEBREIDE EN VRIJWEL GEHEEL POSTFRISSE COLLECTIE IN 8 DAVO 
ALBUMS INCL. VELLETJES, BOEKJES, BLOCKS, ETC. IN DOOS. MOOIE KOOP MET ZEER HOGE 
NOMINALE WAARDE! PDF 

F 750  

 

  2472 FRANKRIJK [1940-2009]. UITGEBREIDE COLLECTIE IN 6 LUXE DAVO ALBUMS INCL. BLOCKS, 
VELLETJES, BOEKJES, ETC. BEGIN GEBR./ONGEBRUIKT EN VANAF CIRCA 1967 GEHEEL POSTFRIS. 
MOOIE KOOP MET HOGE NOMINALE WAARDE! PDF 

F 600  

 

  2473 FRANKRIJK [1853-1969]. Collectie met prima materiaal incl. luchtpost, blocks, etc. in 2 luxe Davo 
albums. Begin eenvoudig gebruikt, vanaf 1903 goed gevuld en ongebruikt, w.bij postfris doch ook 
deels met nieuwe gom. Hoge cat. waarde! PDF 

F 400  

 

  2474 FRANKRIJK [2011-2015]. POSTFRISSE PARTIJ OP INSTEEKKAARTEN IN ZEER GROTE DOOS, W.BIJ OOK 
BLOCKS ALSMEDE SOUVENIR PHILATÉLIQUE EN BOEKJES IN DIVERSE AANTALLEN. TEVENS WAT 
FDC'S. PRACHTKOOP MET ZEER HOGE NOMINALE WAARDE! PDF 

F 450  

 

  2475 FRANKRIJK [1939-1993]. Ongebruikte en vnl. postfrisse collectie in 2 Davo albums, w.bij heel aardig 
materiaal o.a. Philatec-vel 1964. Tevens 3 stockboeken diverse vanaf klassiek met gebruikt en 
postfris. Flinke cat. waarde! PDF 

F 300  
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  2476 FRANKRIJK. Mooie collectie ongetande zegels en series tussen Yvert nr. 470 en 2577 ongebruikt en 
later postfris in insteekboek. Leuke koop en weinig aangeboden! PDF 

F 300  
 

  2477 FRANKRIJK. Postfrisse verz. vanaf 1945 t/m 1978 in Leuchtturm album incl. luchtpost. PDF F 280  
 

  2478 FRANKRIJK. Mooie partij in 3 insteekboeken met iets ouder gebruikt achterin, overigens ongebruikt, 
w.bij heel veel postfris.  PDF 

F 200  
 

  2479 FRANKRIJK [1849-1991]. Collectie met gebr./ongebruikt en later overgaand in postfris in 3 Davo cristal 
albums.  PDF 

F 170  
 

  2480 FRANKRIJK (CARNETS). Collectie Rode-Kruisboekjes vanaf 1952 postfris incl. Yvert nr. 2001 en 2004. 
Tevens verz. andere boekjes en wat doubletten.  PDF 

F 150  
 

  2481 FRANKRIJK [1940-1959]. Verz. in Davo album incl. luchtpost ongebruikt en veel postfris alsmede wat 
gebruikt extra aanwezig.  PDF 

F 150  
 

  2482 FRANKRIJK. Verz. Rode-Kruisboekjes 1952 t/m 1989 compleet alsmede wat ander back of the book 
zoals Colis Postaux in ringband.  PDF 

F 150  
 

  2483 MONACO [1885-2000]. Uitgebreide verz. in 4 albums en deels dubbel/meervoudig aanwezig. Begin 
veelal gebruikt en later ongebruikt, w.bij veel postfris. Bevat ook luchtpost, blocks, etc. Flinke cat. 
waarde! PDF 

F 300  

 

  2484 FRANSE KOLONIËN. Deels dubbele verz. met gebruikt en ongebruikt vanaf oud in 2 albums. Leuke 
koop!  PDF 

F 130  
 

  2485 FRANSE KOLONIËN. Ongebruikte partij, w.bij heel veel postfris in zeer dik insteekboek incl. wat blocks.  
PDF 

F 130  
 

  2486 FRANSE KOLONIËN. Postfrisse verz. met Côte des Somalis, Afars et des Issas en Djibouti tussen 1956 
en 1992 in 2 insteekboeken, w.bij ook wat blocks en ongetand. PDF 

F 80  
 

  2487 FRANSE KOLONIËN. Diverse vanaf klassiek in stockboek met gebr./ongebruikt, w.bij o.a. Djibouti.  PDF F 75  
 

  2488 T.A.A.F. [1955-1989]. Mooie postfrisse collectie incl. luchtpost in stockboek incl. de betere 
nummers. Prachtkoop! PDF 

F 400  
 

  2489 JORDANIË [1925-2009]. Collectie met gebr./ongebruikt en later vrijwel geheel postfris in 2 dikke 
insteekboeken alsmede ringband met blocks. Bevat ook veel ongetand materiaal en beter 
genoteerd o.a. Mi. nr. 490B-492B en Mi. nr. 998-1057 in strippen van 5. Mooie koop met hoge cat. 
waarde! PDF 

F 350  

 

  2490 LIBANON [1924-1987]. Collectie met wat gebruikt en veel ongebruikt en later overgaand in postfris 
in 2 insteekboeken. Bevat vele betere series incl. luchtpost. Tevens blocks tussen 1961 en 2006. 
Mooie koop met flinke cat. waarde! PDF 

F 300  

 

  2491 VIETNAM. Collectie tussen 1951-1976 en 1997 en 2008 incl. Noord- en Zuid-Vietnam opgezet in 2 
insteekboeken en album. Begin gebr./ongebruikt en later overgaand in postfris. Bevat ook ongetand 
materiaal. Mooie koop! PDF 

F 250  

 

  2492 SYRIË [1919-2007]. Collectie met gebruikt en veel ongebruikt en later overgaand in postfris in 2 dikke 
insteekboeken. Tevens ringband met blocks vanaf 1957. Mooie koop met beter materiaal!  PDF 

F 200  
 

  2493 CAMBODJA [1951-2000]. Ongebruikte collectie en later postfris doch bij moderne deel ook 
gestempeld aanwezig in 4 stockboeken. Mooie koop met goed beginperiode alsmede blocks.  PDF 

F 200  
 

  2494 POLYNESIË. Ongebruikte en vnl. postfrisse collectie vanaf 1953 in dik insteekboek incl. blocks, wat 
boekjes, etc.  PDF 

F 150  
 

  2495 LAOS [1951-1997]. Verz. in 2 dikke insteekboeken, w.bij goed beginperiode ongebruikt en later 
postfris incl. blocks doch ook deels gestempeld.  PDF 

F 150  
 

  2496 LIBIË [1952-1998]. Vnl. postfrisse en iets gebruikte verz. in 2 albums en 3 stockboeken incl. blocks en 
velletjes, w.bij ook ongetand alsmede wat na 1998.  PDF 

F 130  
 

  2497 MAROCCO. Verz. vanaf 1900 met Engelse, Spaanse en Franse bezetting in Yvert klemband met 
gebruikt en ongebruikt, w.bij dubbel aanwezig.  PDF 

F 120  
 

  2498 DJIBOUTI [1977-2000]. Postfrisse verz. in dik insteekboek. Bevat o.a. opdrukserie Mi. nr. 175-195.  
PDF 

F 80  
 

  2499 GRIEKENLAND [1861-1996]. Collectie in 2 albums met gebruikt en ongebruikt/postfris, w.bij dubbel 
verzameld en soms ook meervoudig aanwezig. Bevat o.a. aardig klassiek met veel Hermeskoppen. 
Mooie koop!   PDF 

F 300  
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  2500 HONGARIJE [1871-1938]. Mooie collectie in klemband incl. luchtpost en port. Bevat naast gebruikt 
en ongebruikt ook deels postfris. PDF 

F 350  
 

  2501 HONGARIJE [1870-1979]. Collectie met gebruikt en ongebruikt, w.bij later postfris en deels dubbel 
verzameld in 5 albums. Bevat prima materiaal incl. blocks, etc. Mooie koop! PDF 

F 300  
 

  2502 ISRAËL. Postfrisse partij blocks van 1957 t/m medio 2018 alsmede velletjes opgezet per stuk op 
insteekkaarten in 3 dozen. Laatste jaren deels aanwezig. Hoge nominale waarde! PDF 

F 300  
 

  2503 ITALIË [1861-1977]. COLLECTIE MET GOED MATERIAAL INCL. LUCHTPOST, ETC. IN KA-BE KLEMBAND 
MET GEBR./ONGEBRUIKT EN LAATSTE JAREN POSTFRIS. HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 900  
 

  2504 ITALIË [1861-2002]. Collectie met prima materiaal en deels dubbel aanwezig in 3 Leuchtturm 
albums. Begin veel gebruikt en later ook ongebruikt, w.bij postfris. Tevens klemband met bezette 
gebieden. Mooie koop! PDF 

F 350  

 

  2505 ITALIË [1860-1950]. Collectie met gebruikt en veel ongebruikt met prima materiaal incl. luchtpost, 
etc. in Leuchtturm album. Toegevoegd wat Kerkenstaat. Mooie koop! PDF 

F 300  
 

  2506 ITALIË [1861-2006]. Ongebruikte collectie en later overgaand in postfris in 5 albums. Bevat beter 
genoteerd materiaal doch hier en daar vochtschade. Mooie koop met flinke cat. waarde! PDF 

F 270  
 

  2507 ITALIË (STATEN, KOLONI (STATEN, KOLONIËN, GEBIEDEN, ETC.). Collectie met gebruikt en veel 
ongebruikt op blanco bladen in 2 klembanden. Interessante koop! PDF 

F 250  
 

  2508 ITALIË [2012-2018]. Postfrisse collectie incl. wat blocks en velletjes in Davo album. Flinke nominale 
waarde!  PDF 

F 90  
 

  2509 ITALIAANSE GEBIEDEN. Vrijwel geheel postfrisse verz. met Ethiopië t/m circa 2005, Eritrea en Somalië 
in dik insteekboek incl. blocks en wat ongetand.  PDF 

F 130  
 

  2510 TRIËST (ZÔNE A EN B) [1945-1954]. Deels dubbel verzamelde collectie zowel ongebruikt als gebruikt 
in Ka-Be album. Bevat o.a. Zône B luchtpost Sassone nr. A20 postfris. PDF 

F 120  
 

  2511 SAN MARINO [1877-1997]. Vrijwel geheel ongebruikte en later postfrisse collectie in 3 ringbanden. 
Hoge cat. waarde! PDF 

F 300  
 

  2512 SAN MARINO [1877-1975]. Deels dubbele collectie zowel gebruikt als ongebruikt, w.bij later ook 
postfris in dikke Leuchtturm klemband. Flinke cat. waarde!  PDF 

F 200  
 

  2513 VATICAAN [1929-2010]. Ongebruikte collectie in 2 albums en later overgaand in postfris. Bevat 
prima materiaal zoals Provisorien met certificaat en luchtpost alsmede wat Kerkenstaat. PDF 

F 275  
 

  2514 VATICAAN [1852-2002]. Collectie incl. Kerkenstaat gebr./ongebruikt en later postfris, deels dubbel 
verzameld in 4 albums. Leuke koop met prima 30-er jaren.  PDF 

F 200  
 

  2515 BOSNIË, MONTENEGRO EN SERVI, MONTENEGRO EN SERVIË. Collectie vanaf 1866 op blanco bladen 
in klemband met zowel gebruikt als ongebruikt.  PDF 

F 175  
 

  2516 KOREA EN NOORD-KOREA [1884-1992]. Ruim opgezette collectie in 7 insteekboeken alsmede 4 
albums met blocks en velletjes. Bevat veel gebruikt doch ook wat ongebruikt en met name het 
moderne deel periode 2007-2011 postfris. Leuke koop met flinke cat. waarde! PDF 

F 250  

 

  2517 LIECHTENSTEIN [1912-1995]. Uitgebreide en deels dubbele verz. in 4 albums met gebruikt en 
ongebruikt, w.bij postfris. Bevat ook luchtpost, velletjes, etc.  PDF 

F 230  
 

  2518 LIECHTENSTEIN. Verz. vanaf 1912 incl. luchtpost, blocks en velletjes in dik insteekboek met veel 
gebruikt doch ook wat ongebruikt/postfris.  PDF 

F 120  
 

  2519 LUXEMBURG [1880-2001]. Collectie gebr./ongebruikt en later postfris in Ka-Be klemband incl. 
diverse blocks en automaatboekjes. PDF 

F 400  
 

  2520 LUXEMBURG [1852-2000]. Prima gevulde collectie en deels dubbel verzameld zowel gebruikt als 
ongebruikt en later postfris in 3 albums. Bevat beter materiaal o.a. Intellectuelenserie compleet. 
Mooie koop! PDF 

F 350  

 

  2521 MONGOLIË [1924-2000]. Collectie in 3 zeer dikke insteekboeken. Begin gebr./ongebruikt en later 
overgaand in postfris. Tussen 1991 en 2000 matig gevuld doch wel wat goud en zilverzegels van 1993 
aanwezig.  PDF 

F 180  

 

  2522 NEPAL [1973-1999]. Vnl. postfrisse en iets gebruikte verz. in Lindner album.  PDF F 70  
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  2523 OOSTENRIJK [1850-1955]. MOOIE EN UITGEBREIDE COLLECTIE IN 2 DAVO ALBUMS MET LEUKE 
AFDELING KLASSIEK GEBRUIKT EN VANAF 1908 VEEL ONGEBRUIKT, W.BIJ BETER POSTFRIS 30-ER 
JAREN. BEVAT OOK LUCHTPOST, PORT, LOMBARDIJE-VENETIË, BOSNI, BOSNIË-HERZEGOWINA, 
K.U.K.-FELDPOST, ETC. PRACHTKOOP MET ZEER HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 1200  

 

  2524 OOSTENRIJK [1850-1937]. PRACHTIGE COLLECTIE INCL. LUCHTPOST, PORT, K.U.K. FELDPOST, ETC. IN 
LEUCHTTURM ALBUM MET GEBR./ONGEBRUIKT, W.BIJ OOK POSTFRIS. HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 750  
 

  2525 OOSTENRIJK [1850-1989]. COLLECTIE INCL. GEBIEDEN MET GEBR./ONGEBRUIKT EN LATER POSTFRIS 
IN KA-BE ALBUM. FLINKE CAT. WAARDE! PDF 

F 600  
 

  2526 OOSTENRIJK [1850-2001]. Prima gevulde en deels dubbele collectie in 4 albums en wat los met 
gebr./ongebruikt en later ook postfris. Mooie koop met o.a. beter 30-er jaren. PDF 

F 350  
 

  2527 OOSTENRIJK [1850-1998]. Uitgebreide collectie opgezet in 4 Davo Kosmos albums met 
gebr./ongebruikt en later postfris. Bevat tevens verz. poststukken en p.w.s. vanaf voorphilatelie, 
Levant, Lombardije-Venetië, Bosni, Bosnië, K.U.K.-Feldpost, etc. Mooie koop! PDF 

F 300  

 

  2528 OOSTENRIJK [1945-2008]. Collectie in 3 luxe Davo album met prima materiaal. Begin ongebruikt en 
vanaf ± 1976 postfris incl. blocks, velletjes, etc. PDF 

F 270  
 

  2529 PORTUGAL [1853-1935]. ZEER MOOIE EN UITGEBREIDE COLLECTIE IN OUDE KLEMBAND MET 
GEBRUIKT MAAR OOK VEEL ONGEBRUIKT, W.BIJ BETER GENOTEERD MATERIAAL. PRACHTKOOP 
MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 1000  

 

  2530 PORTUGAL [1853-1986]. Wat rommelige doch aardige collectie, deels dubbel of meervoudig aanwezig 
in 2 albums met veel gebruikt doch ook ongebruikt.  PDF 

F 150  
 

  2531 AZOREN [1882-1989]. Verz. in Davo album gebr./ongebruikt, w.bij postfris en soms dubbel aanwezig. 
Tevens wat Madeira.  PDF 

F 70  
 

  2532 PORTUGESE KOLONIËN. WAT ROMMELIGE DOCH INTERESSANTE COLLECTIE OP BLADEN EN IN 
STOCKBOEKEN MET GEBRUIKT EN ONGEBRUIKT, W.BIJ BETER GENOTEERD. BEVAT OOK DIVERSE 
GECOMBINEERDE UITGAVEN. PDF 

F 450  

 

  2533 PORTUGESE KOLONIËN. Verz. vanaf klassiek in klemband met gebruikt en ongebruikt tussen Angola 
en Zambesia. PDF 

F 350  
 

  2534 PORTUGESE KOLONIËN. Verz. Angola en Moçambique tussen 1892 en 1975 met veel gebruikt doch 
ook ongebruikt in klemband. PDF 

F 100  
 

  2535 MACAO [1997-1999]. Grote postfrisse engrospartij meest velletjes in 2 dikke ordners, w.bij in 
aantallen. Cat. waarde Michel (2013) € 20.450,-. PDF 

F 375  
 

  2536 MOÇAMBIQUE [1895]. Complete serie Mi. nr. 41A-49A in hele vellen van 28 zegels zonder gom zoals 
uitgegeven. Zeldzaam! PDF 

F 250  
 

  2537 MOÇAMBIQUE [1975-1999]. Postfrisse en zo goed als complete verz. in 2 albums incl. blocks en 
velletjes.  PDF 

F 130  
 

  2538 KAAP VERDIË [1975-1997]. Postfrisse verz. in album incl. "Hundertwasser" velletjes, vrijwel pracht ex. 
Tevens 2 albums Guinee Bissau en S. Tomé e Principe met wat series en blocks.  PDF 

F 100  
 

  2539 ANGOLA [1975-1999]. Vrijwel complete postfrisse verz. in album incl. blocks en velletjes.  PDF F 100  
 

  2540 ROEMENIË. ZEER INTERESSANTE EN AVONTUURLIJKE PARTIJ MET VEEL ONGEBRUIKT, W.BIJ 
POSTFRIS ALSMEDE GEBRUIKT MERENDEELS VOOROORLOGS OP BLADEN EN INSTEEKKAARTEN. 
BEVAT VEEL BETERE SERIES, BLOCKS EN KLASSIEK, OOK ONGETAND EN PROEVEN. PRACHTKOOP 
MET ENORME CAT. WAARDE! PDF 

F 500  

 

  2541 ROEMENIË [1858-1938]. Verz. in oude klemband met gebruikt en ongebruikt incl. wat postfris. 
Bevat prima materiaal. Prachtkoop! PDF 

F 300  
 

  2542 RUSLAND [1863-1937]. PRACHTCOLLECTIE IN OUDE KLEMBAND MET GEBRUIKT EN OOK VEEL 
ONGEBRUIKT INCL. LUCHTPOST EN WAT GEBIEDEN. MOOIE KOOP MET BETER MATERIAAL! PDF 

F 700  
 

  2543 RUSLAND/SOWJET UNIE [1858-1944]. Collectie met prima materiaal gebruikt en ongebruikt op 
blanco bladen in klemband. Bevat ook aardig luchtpost, wat blocks en gebieden. Mooie koop! PDF 

F 400  
 

  2544 SAOEDI-ARABIË [1934-2002]. Mooie collectie met gebr./ongebruikt en veel postfris in dik 
insteekboek, w.bij beter genoteerd materiaal. Tevens blocks, etc. in stockboek. Prachtkoop en 
weinig aangeboden! PDF 

F 300  
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  2545 SCANDINAVIË. Postfrisse verz. Färöer t/m 2012, Groenland t/m 2008 en Aland t/m 2005 in 3 Davo 
albums incl. blocks, etc. PDF 

F 175  
 

  2546 DENEMARKEN [1851-1995]. ZEER MOOIE COLLECTIE GEBRUIKT EN LAATSTE JAREN POSTFRIS IN LUXE 
DAVO ALBUM INCL. DIENST, KRANTENZEGELS, LUCHTPOST EN PORT. PRACHTKOOP! PDF 

F 750  
 

  2547 DENEMARKEN [1851-1993]. COLLECTIE IN LEUCHTTURM ALBUM MET GOED MATERIAAL INCL. BACK 
OF THE BOOK. TOT 1930 VNL. GEBRUIKT, DAARNA VEELAL ONGEBRUIKT EN LATER OVERGAAND IN 
POSTFRIS. MOOIE KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 500  

 

  2548 DENEMARKEN [1858-2001]. Collectie in Ka-Be klemband. Tot en met 1967 veelal gebruikt doch ook 
ongebruikt en daarna vrijwel geheel postfris. PDF 

F 300  
 

  2549 DENEMARKEN [1851-1990]. Collectie in 2 ringbanden met gebr./ongebruikt en later ook postfris en 
deels dubbel aanwezig. Tevens aardige verz. Deens West Indië. PDF 

F 230  
 

  2550 DENEMARKEN (PLEBISCIT SLESVIG). Deels gespecialiseerde verz. met en zonder opdruk zowel postfris 
als gebruikt in Safe ringband. Bevat ook wat plaatfouten.  PDF 

F 200  
 

  2551 DEENS WEST INDIË [1855-1916]. Op 4 zegels na complete verz. met veel gebruikt doch ook 
ongebruikt in klemband. Tevens KPK plaatpositie herdrukken in complete vellen. Mooie koop met 
hoge cat. waarde! PDF 

F 300  

 

  2552 DEENS WEST INDIË [1855-1915]. Ongebruikte verz. in luxe Davo album. Leuke koop! PDF F 250  
 

  2553 FÄRÖER [1975-2021]. Postfrisse voorraad/partij in wisselende aantallen doch niet compleet en 
tussen 2003 en 2021 maar deels aanwezig op insteekkaarten, w.bij ook blocks en wat velletjes 
alsmede automaatboekjes los in zeer grote doos. Flinke nominale waarde! PDF 

F 300  

 

  2554 FÄRÖER [1919/1940 EN 1975-1993]. Collectie in Leuchtturm album met 2  Øre opdruk (met 
fotocertificaat) en Britse bezetting nr. 4-8 gebruikt en vanaf 1975 postfris. Mooie koop! PDF 

F 150  
 

  2555 GROENLAND [1938-2012]. ZOWEL EEN POSTFRISSE ALS GEBRUIKTE VOORRAAD OPGEZET IN 4 DIKKE 
INSTEEKBOEKEN INCL. BLOCKS EN AUTOMAATBOEKJES. BEVAT GROOT AANTAL ZEGELS EN SERIES 
MET O.A. MOTIEVEN EN OVER HET ALGEMEEN IN GELIJKE AANTALLEN, W.BIJ DE OUDERE PERIODE 
IN RUIMERE MATE GEVULD DAN DE MODERNE JAREN MAAR OOK DEZE IS TOT 2005 GOED 
VERTEGENWOORDIGD. PDF 

F 1200  

 

  2556 GROENLAND [1905-1930]. COLLECTIE PAKKE PORTO ONGEBRUIKT OP LINDNER BLADEN ALSMEDE 
1915-1930 GEBRUIKT EXTRA. TOTAAL 36 STUKS. MOOIE KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 750  
 

  2557 GROENLAND [1905-1999]. Ongebruikte collectie in luxe Davo album en vanaf 1977 postfris. Bevat 
o.a. leuke afdeling Pakke Porto en Denmark Befriet opdrukserie. Mooie koop! PDF 

F 400  
 

  2558 GROENLAND [1905-1993]. Collectie gebr./ongebruikt en later overgaand in postfris in Leuchtturm 
album. Bevat o.a. mooie afdeling Pakke Porto en Danmark Befriet opdrukserie. PDF 

F 300  
 

  2559 GROENLAND [1938-1996]. Postfrisse collectie in blokken van 4 opgezet op blanco bladen in 
klemband. PDF 

F 250  
 

  2560 GROENLAND [1938-2001]. Verz. met gebr./ongebruikt en veel postfris in Ka-Be klemband.  PDF F 100  
 

  2561 IJSLAND [1875-2001]. COLLECTIE MET GEBR./ONGEBRUIKT EN LATER POSTFRIS IN KA-BE 
KLEMBAND. PDF 

F 600  
 

  2562 IJSLAND [1876-2012]. Prima gevulde collectie met wat gebruikt en veel ongebruikt en later postfris 
in 2 Davo albums. Bevat ook blocks, boekjes, etc. PDF 

F 250  
 

  2563 IJSLAND [1873-2000]. Collectie in 2 Lindner albums en deels dubbel verzameld zowel gebruikt als 
ongebruikt, w.bij postfris. Flinke cat. waarde! PDF 

F 250  
 

  2564 IJSLAND. Collectie in 2 insteekboeken vanaf klassiek met gebr./ongebruikt, w.bij postfris incl. wat 
beter genoteerd.  PDF 

F 175  
 

  2565 FINLAND [1856-1962]. PRACHTIGE EN UITGEBREIDE COLLECTIE IN LEUCHTTURM ALBUM MET ZEER 
INTERESSANT KLASSIEK. BEVAT GEBRUIKT EN ONGEBRUIKT, W.BIJ BETERE EX. MOOIE KOOP MET 
HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 1000  

 

  2566 FINLAND [1866-2001]. Collectie in Ka-Be klemband. Tot en met 1967 hoofdz. gebruikt doch ook wat 
ongebruikt en daarna postfris. PDF 

F 350  
 

  2567 FINLAND [1860-1999]. Deels dubbele verz. in 3 albums met gebruikt en ongebruikt, w.bij postfris. 
Tevens ringband Aland met o.a. 2008-2011 postfris.  PDF 

F 225  
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  2568 ALAND [1984-2021]. Postfrisse partij in wisselende aantallen doch niet compleet en tussen 2007 en 
2021 maar deels aanwezig op insteekkaarten, w.bij ook wat blocks en velletjes alsmede partijtje 
automaatboekjes los in zeer grote doos. Leuke koop! PDF 

F 300  

 

  2569 NOORWEGEN [1855-1993]. Collectie gebr./ongebruikt en laatste jaren postfris in Leuchtturm album. 
Bevat prima materiaal incl. back of the book. Flinke cat. waarde! PDF 

F 300  
 

  2570 NOORWEGEN [1856-2001]. Collectie in Ka-Be album. Tot 1967 veelal gebruikt doch ook ongebruikt 
en daarna vrijwel geheel postfris. PDF 

F 300  
 

  2571 NOORWEGEN [1855-1995]. Collectie gebr./ongebruikt en later postfris, w.bij ook deels dubbel 
verzameld in 2 Ka-Be albums.  PDF 

F 170  
 

  2572 ZWEDEN [1855-1990]. MOOIE COLLECTIE MET PRIMA KLASSIEK INCL. LOKAALZEGELS STOCKHOLM 
ALSMEDE BEIDE U.P.U.-SERIES, ETC. IN 2 LEUCHTTURM ALBUMS. BEGIN GEBR./ONGEBRUIKT EN 
LATER POSTFRIS. TEVENS ALBUM POSTZEGELBOEKJES. PDF 

F 450  

 

  2573 ZWEDEN [1858-1979]. Verz. met gebr./ongebruikt en later postfris incl. diverse postzegelboekjes in 
Ka-Be klemband. PDF 

F 300  
 

  2574 ZWEDEN [1858-1995]. Deels dubbele collectie zowel gebruikt als ongebruikt/postfris in 4 albums. 
Bevat prima materiaal o.a. Mi. nr. 144-158 gebruikt. Flinke cat. waarde! PDF 

F 270  
 

  2575 ZWEDEN [1955-2005]. Uitgebreide en vrijwel geheel postfrisse verz. in 5 luxe Davo albums. Bevat ook 
veel postzegelboekjes alsmede wat materiaal voor 1955. Flinke nominale waarde!  PDF 

F 175  
 

  2576 ZWEDEN [1889-1995]. Ongebruikte en vrijwel geheel postfrisse verz. in 3 luxe Davo albums incl. 
blocks.  PDF 

F 120  
 

  2577 SPANJE [1850-1971]. MOOIE COLLECTIE MET GOED MATERIAAL GEBRUIKT EN ONGEBRUIKT IN 
SPAANS ALBUM. BEVAT OOK PRIMA LUCHTPOST, ETC. KWALITEIT WISSELEND DOCH ZEER HOGE 
CAT. WAARDE! PDF 

F 500  

 

  2578 SPANJE. Diverse in insteekboek met klassiek, wat poststukken, firmaperforaties, burgeroorlog, etc. 
Leuke koop!  PDF 

F 130  
 

  2579 TSJECHOSLOWAKIJE [1918-1970]. Collectie gebr./ongebruikt en postfris in 3 albums, deels dubbel 
verzameld. Bevat ook blocks en verz. Slowakije vanaf 1939.  PDF 

F 170  
 

  2580 TSJECHIË [1993-2019]. Dubbele collectie zowel postfris als gestempeld in 3 dikke insteekboeken incl. 
blocks en velletjes. Mooie koop!  PDF 

F 180  
 

  2581 YEMEN [1926-1990]. PRACHTCOLLECTIE MET NOORD-, KONINKRIJK, ZUID-, EN REPUBLIEK IN 6 
INSTEEKBOEKEN EN 2 RINGBANDEN. BEVAT WAT GEBR./ONGEBRUIKT EN VEEL POSTFRIS INCL. 
ONGETAND, W.BIJ BETER O.A. MI. NR. 21U-26U IN BLOKKEN VAN 4, KOPSTAANDE OPDRUKKEN EN 
VEEL BLOCKS. MOOIE KOOP MET ZEER HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 500  

 

  2582 YEMEN. Postfrisse collectie tussen 1939 en 1990 in dik insteekboek incl. blocks en ongetand 
materiaal. Leuke koop met flinke cat. waarde!  PDF 

F 120  

 
 

Pauze / Break 
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Dindag 26 april / Tuesday 26th April 2022 
 

4e zitting Dinsdagmiddag 7th session  Lot   3001-3335   Start 15.00 C.E.T.   

Proeven vanaf Eerste Emissie 
 (*) 3001 1851 Proef Pc. nr. 8 (15 c. roodoranje op dik papier), volgens Proevencat. dun papier. Vrijwel pracht 

ex., lichte beeldbeschadiging. Foto 
F 70  

 

 (*) 3002 1851 Proef Pc. nr. 9 (5 c. in zwart op dik wit papier) pos. 4-5/26-27, brugpaar met velrand. Fraai ex. 
o.a. horizontale vouw door zegels. Foto 

F 60  
 

 (*) 3003 1856 Proef Pc. nr. 10a (5 cent, plaat III, flets grijsblauw). Enkele miniem bruinige vlekjes, overigens 
pracht randstuk. Zeldzaam! Foto 

F 120  
 

 (*) 3004 1864 Proef Pc. nr. 21a, b en c (5 cent in zwart, rood en oranje op wit karton). Foto F 40  
 

 (*) 3005 1864 Proef Pc. nr. 21b, 22b en 23a. Foto F 35  
 

 (*) 3006 1864 Proef Pc. nr. 23a, b en c (10 cent in zwart, blauw en oranje op wit karton). Foto F 40  
 

 (*) 3007 1864 Proef Pc. nr. 23a, b en c (15 cent in zwart, blauw en wijnrood op wit karton). Foto F 40  
 

 (*) 3008 1866 Proef Pc. nr. 31 (10 cent type I, zwart op wit karton). Foto F 70  
 

 (*) 3009 1866 Proef Pc. nr. 34a (15 cent, violet). Foto F 50  
 

 (*) 3010 1867 Proef Pc. nr. 35b (20 cent bruin). Foto F 40  
 

 (*) 3011 1867 Proef Pc. nr. 42a t/m 42f (5 cent type II, ongetand) compleet. Schaars! Foto F 130  
 

 (*) 3012 1867 Proef Pc. nr. 42b, c en d met bovenvelrand. Foto F 70  
 

 (*) 3013 1870 Proef Pc. nr. 55a (Schmiedlin koningskopje in zwart). Foto F 30  
 

 (*) 3014 1865 Proef Pc. nr. 58. Met fotocertificaat Dr. Albert Louis (1993). Foto F 35  
 

 (*) 3015 1865 Proef Pc. nr. 58 en Pc. nr. 59. Foto F 70  
 

 (*) 3016 1866 Proef Pc. nr. 61a (5 cents zwart op dik papier). Foto F 75  
 

 (*) 3017 1872 Proef Pc. nr. 79c (lichtsepia op wit kartonpapier), formaat 157 x 113 mm. Enkele 
ouderdomsvlekjes in papier. Foto 

F 60  
 

 (*) 3018 1872 Proef Pc. nr. 79d (lichtbruin op wit kartonpapier), formaat 158 x 112 mm. Foto F 70  
 

 (*) 3019 1872 Proef Pc. nr. 79f (lichtrood op wit kartonpapier), formaat 159 x 110 mm. Foto F 70  
 

 (*) 3020 1872 Proef Pc. nr. 79m (zwart op lichtrose geglaceerd kartonpapier), formaat 105 x 60 mm. Foto F 60  
 

 (*) 3021 1871 Proef Pc. nr. 83a t/m Pc. nr. 88f (Berlijnse kleurproeven) compleet. Totaal 35 stuks. Foto F 110  
 

 (*) 3022 1871 Proef Pc. nr. 89a t/m 89l (2½ Gulden in 2 kleuren) compleet. Schaars! Foto F 130  
 

 (*) 3023 1913 Proef Pc. nr. 156a (2½ Gulden, bruin) stempelafdruk op velletje dun papier. Zeldzaam! Foto F 200  
 

 (*) 3024 1913 Proef Pc. nr. 157a (5 Gulden, bruin) stempelafdruk op velletje dun papier. Zeldzaam! Foto F 200  
 

 (*) 3025 1913 Proef Pc. nr. 163 (10 cent, grijszwart) goedgekeurde gravure in de gekozen kleur. Helaas zowel 
aan de linker- als rechterzijde los gescheurd tot aan onderzijde stempelafdruk. Foto 

F 150  
 

 (*) 3026 1923 Proef Pc. nr. 182b (10 cent ultramarijn), hoekstuk. Foto F 50  
 

 ** 3027 1924 Kind Proef Pc. nr. 206a-206c. Foto F 20  
 

 (*) 3028 1930 Kind Proef nr. 233 ongetand met ondervelrand en nr. 234 ongetand met bovenvelrand. Niet 
vermeld in proevencatalogus. Foto 

F 100  
 

Postbewijs 
 (*) 3029 1884 Proef Pc. nr. PB.1a t/m PB.1l (1 Gulden) complete serie van 12 verschillende ex. Zeldzaam! 

Foto 
F 200  
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Telegram 
 (*) 3030 1877 Proef Pc. nr. T.6a t/m T.6i (zonder waarde-inschrift) compleet, w.bij 7 ex. met velrand. Schaars! 

Foto 
F 110  

 

 (*) 3031 1877 Proef Pc. nr. T.6d, T.6f en T.6i. Foto F 35  
 

 (*) 3032 1877 Proef Pc. nr. T.6b en T.7b (50 cent met en zonder waarde-inschrift) in oranjebruin in paar met 
velrand. Foto 

F 70  
 

 (*) 3033 1877 Proef Pc. nr. T.6b en T.7b (50 cent met en zonder waarde-inschrift) in oranjebruin in paar met 
velrand. Foto 

F 70  
 

 (*) 3034 1877 Proef Pc. nr. T.6c en T.7c (50 cent met waarde-inschrift) in blauw in paar met velrand. Foto F 70  
 

 (*) 3035 1877 Proef Pc. nr. T.6d en T.7d (50 cent met en zonder waarde-inschrift) in roodbruin in paar. Foto F 60  
 

 (*) 3036 1877 Proef Pc. nr. T.6i en T.7i (50 cent met en zonder waarde-inschrift) in groen paar+ velrand. Foto F 70  
 

 (*) 3037 1877 Proef Pc. nr. T.6a en T.8a alsmede T.6f en T.8f (Een Gulden met en zonder waarde-inschrift) in 
paren. Beide vrijwel pracht ex. Foto 

F 75  
 

 (*) 3038 1877 Proef Pc. nr. T.7i (50 cent met waarde-inschrift in groen) met velrand. Foto F 35  
 

 (*) 3039 1877 Proef Pc. nr. T.8b (1 Gulden met waarde-inschrift in oranjebruin). Foto F 35  
 

 (*) 3040 1877 Proef Pc. nr. T.8c (1 Gulden met waarde-inschrift) in blauw met velrand. Foto F 35  
 

 (*) 3041 1877 Proef Pc. nr. T.8i (1 Gulden met waarde-inschrift) in groen met velrand. Foto F 35  

Nederlands Indië 
 * 3042 1864 Proef Pc. nr. 5a (10 cent, blauw), vrijwel pracht ex. Foto F 50  
 

 (*) 3043 1892 Proef Pc. nr. 41a t/m 41s (excl. 41m) compleet en alle met velrand. Foto F 40  
 

 (*) 3044 1892 Proef Pc. nr. 41a t/m 41r (excl. 41m). Foto F 40  
 

 (*) 3045 1902 Proef Pc. nr. 42a t/m 42h (½ cent), compleet.  Foto F 90  
 

 (*) 3046 1902 Proef Pc. nr. 46a t/m 46i (excl. nr. 46c, groenblauw) en nr. 46f in 2 nuances. Foto F 110  
 

 (*) 3047 1902 Proef Pc. nr. 47a t/m 47o compleet (15 cent). Foto F 100  
 

 (*) 3048 1902 Proef Pc. nr. 48-49 (gekozen kleuren). Foto F 30  
 

 (*) 3049 1911 Proef Pc. nr. 61-62 (op blauw papier, ongetand). Foto F 40  
 

 * 3050 1933 Proef Pc. nr. 165c, e, f, g, i en l (5 cent, dikke 5 op gemarmerd papier). Foto F 40  
 

 (*) 3051 1933 Proef Pc. nr. 188a-188c (12½ Ct. waardeloos), hoekstukken.  Foto F 20  
 

 ** 3052 1934 Proef Pc. nr. 196 t/m Pc. nr. 200. Foto F 20  
 

 (*) 3053 1935 Proef Pc. nr. 211 in paar, goedgekeurde kleurproef, ongetand doch zonder gom. Foto F 40  
 

 (*) 3054 1941 Proef Pc. nr. 249-250 (ongetand) en Pc. nr. 252, 253a en 253b (getand 12½). Foto F 20  
 

 (*) 3055 1928 Luchtpost. Proef Pc. nr. Lp3b, c en d (goedgekeurde tekening) doch zonder gom. Foto F 120  

Curaçao 
 (*) 3056 1888 Proef Pc. nr. 10a t/m 10n compleet (1½ Gulden).  Foto F 50  
 

 (*) 3057 1942 Proef Pc. nr. 58-62 in horizontale paren. Foto F 70  
 

 (*) 3058 1942 Proef Pc. nr. 58-62 in verticale paren met witte tussenstrook (in het midden gevouwen). Foto F 100  

Suriname 
 (*) 3059 1872 Proef Pc. nr. 1a t/m Pc. nr. 6f (Berlijnse kleurproeven) compleet. Totaal 37 stuks. Foto F 40  
 

 (*) 3060 1878 Proef Pc. nr. 7a, d en f (2½ Gulden).  Foto F 40  
 

 (*) 3061 1888 Proef Pc. nr. 13a t/m 13j compleet (1 Gulden). Foto F 50  
 

 (*) 3062 1911 Proef Pc. nr. 18 (drievoudige opdruk 20 ct. op 30 ct.). Foto F 30  
 

 (*) 3063 1941 Vrij Nederland-zegels nr. 197-199, ongetande proeven in paren zonder gom. Foto F 50  
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Verzamelingen Nederland Proeven in witte mappen 
  3064 Nederland Proeven [1864-1871]. Collectie tussen Pc. nr. 21a en Pc. nr. 8e alsmede port Pc. nr. P.3 en 

Pc. nr. P.4 op insteekkaarten. Mooie koop! PDF 
 200  

 

  3065 Nederland Proeven [1867]. Uitgebreide collectie met Pc. nr. 27a en Pc. nr. 27b in vele verschillende 
kleuren. Totaal 85 ex. los meest verschillend, 1x blok van 4 en 2x blok van 6 zegels. PDF 

 75  
 

  3066 Nederland Proeven Rijkswapen. Verz. tussen Pc. nr. 67 en Pc. nr. 78 in diverse kwaliteit, w.bij ook 
doubletten. PDF 

 75  
 

  3067 Nederland Proeven Rijkswapen. Collectie van 27 verschillende ex. tussen Pc. nr. 73 en Pc. nr. 78, w.bij 
gekozen kleuren en 5 paren. PDF 

 130  
 

  3068 Nederland Proeven [1872]. Insteekkaart met Pc. nr. 92b, c, d en e (violet 2x in verschillende tinten) 
alsmede Pc. nr. 93 4x, w.bij blauw in 2 verschillende tinten. PDF 

 40  
 

  3069 Nederland Proeven [1876]. Complete serie ongetande proeven emissie Cijfer met Pc. nr. 98a t/m Pc. 
nr. 102e incl. de gekozen kleuren. Totaal 25 stuks. Mooie koop! PDF 

 120  
 

  3070 Nederland Proeven [1876]. Proef Pc. nr. 98a, 99b, 101d en 102e (gekozen kleuren), zeer fraaie ex. PDF  40  
 

  3071 Nederland Proeven [1876-1893]. Verz./partij tussen Cijfer Pc. nr. 98c en Hangend Haar Pc. nr. 116c, 
w.bij ook in blokken van 4. PDF 

 90  
 

  3072 Nederland [1876]. Verz. proeven Cijfer met 14 verschillende ex. alsmede 2 doubletten tussen Pc. nr. 
98d en Pc. nr. 102d op insteekkaart. PDF 

 80  
 

  3073 Nederland Proeven [1913]. Proef Pc. nr. 172 (2½ Gulden) met 11 verschillende kleuren alsmede 6 
doubletten afkomstig uit velletjes van 5 ex. Schaars!  PDF 

 200  
 

  3074 Nederland Proeven [1870]. Verz. port met Pc. nr. P.3, 13 verschillende incl. gekozen kleur, Pc. nr. P.4, 
11 verschillende incl. gekozen kleur en Pc. nr. P.5, 3 verschillende. Meest pracht ex. PDF 

 70  
 

  3075 Nederland Proeven. Verz. op insteekkaart vanaf Rijkswapen, w.bij gekozen kleuren. Ook wat port en 1 
ex. telegram. PDF 

 80  
 

Verzamelingen Overzeese Rijksdelen Proeven in witte mappen 
  3076 Ned. Indië Proeven [1870]. Collectie op blanco bladen tussen Pc. nr. 17a en Pc. nr. 38b met zowel 

ongetand als getand.  PDF 
 90  

 

  3077 Ned. Indië Proeven [1941]. Collectie emissie Van Konijnenburg 10 cent t/m 25 Gulden zowel getand 
als ongetand tussen Pc. nr. 226 en Pc. nr. 248, w.bij ook 2 blokken van 4, etc.  PDF 

 100  
 

  3078 Ned. Indië Proeven [1874-1941]. Collectie tussen Pc. nr. 41 en Pc. nr. 274 alsmede port tussen Pc. nr. 
P.1. en Pc. nr. P.9 op blanco bladen. Leuke koop!  PDF 

 120  
 

  3079 Ned. Indië Proeven. Collectie van  ½ cent t/m 20 cent van een niet uitgevoerd ontwerp (vermoedelijk 
voor het 25 jarig regeringsjubileum van Koningin Wilhelmina). Totaal 40 stuks ongebruikt in 
wisselende kwaliteit.  PDF 

 80  

 

  3080 Ned. Indië. Verz. met getande en ongetande ontwerpen/proeven van de Topografische Dienst in 
Batavia alsmede reclamezegels gedrukt door de Rotogravure Mij. Leiden op blanco bladen. PDF 

 50  
 

  3081 Curaçao Proeven [1873-1941]. Collectie van 74 stuks tussen Pc. nr. 1a en Pc. nr. 62 incl. enkele 
doubletten op blanco bladen. PDF 

 80  
 

  3082 Suriname Proeven [1873-1945]. Verz. tussen Pc. nr. 1 en Pc. nr. 15 alsmede diverse niet vermelde 
proeven op blanco bladen. Totaal 44 stuks en 13 paren incl. wat doubletten. PDF 

 70  
 

  3083 Suriname Proeven [1945]. Ongetande stempelproeven in de gekozen kleuren van de American Bank 
Note Company met proef Pc. nr. 79, Pc. nr. 81 en Pc. nr. 83 op genummerde velletjes dun papier 
geplakt op karton met verhoogde randen. Zeldzaam! PDF 

 150  
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Frankeerzegels vanaf Eerste Emissie ongebruikt 
 ** 3101 1852 5 CENT NR. 1R PL. VI (39) POSTFRIS! MET 2 FOTOCERTIFICATEN O.A. H. VLEEMING (2022): 

GELIGE GOM, OVERIGENS GOED TOT BREEDGERAND FRIS ZEGEL ZONDER GEBREKEN. Foto 
F 3300  

 

 ** 3102 1852 10 CENT NR. 2M PL. VII POSTFRIS! VOOR RANDEN ZIE FOTO. MET FOTOCERTIFICAAT (2021). 
Foto 

F 2800  
 

 ** 3103 1852 10 CENT NR. 2P PLAAT X (41) POSTFRIS! OP GOM POTLOODNOTITIE BETREFFENDE PLAAT EN 
POSITIENUMMER. MET 2 FOTOCERTIFICATEN O.A. H. VLEEMING (2022): FLETSE KLEUR, 
OVERIGENS VOL- TOT BREEDGERAND ZONDER GEBREKEN. Foto 

F 2800  

 

 ** 3104 1852 15 Cent nr. 3d (pos. 27) postfris! Op gomzijde "27" met potlood en zwart stempeltje. Met 
fotocertificaat H. Vleeming (2022): smal- tot goed gerand zonder gebreken. Foto 

F 5200  
 

 * 3105 1864 5 Cent nr. 4AII ongebruikt en vrijwel postfris! Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2021): 
zeer fris zegel zonder gebreken. Foto 

F 400 ++ 

 

 ** 3106 1864 10 CENT NR. 5A (UTRECHTSE DRUK) POSTFRIS! MET FOTOCERTIFICAAT H. VLEEMING (2022). 
ZELDZAAM! Foto 

F 3800 + 

 

 * 3107 1864 15 Cent nr. 6 ongebruikt, vrijwel pracht ex. met bijgewerkte gom. Foto F 1350  
 

 ** 3108 1867 5 Cent nr. 7 postfris doch met kleine gebreken. Zie foto. Foto F 1000  
 

 * 3109 1867 5 Cent nr. 7 ongebruikt en vrijwel postfris. Foto F 275 + 
 

 ** 3110 1867 10 Cent nr. 8IIC postfris! Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022). Schaars! Foto F 1400 ++ 
 

  3111 1867 Nr. 12IA. Foto F 200  
 

  3112 1867 Nr. 12IIA. Foto F 225  
 

 * 3113 1867 Nr. 7IIv-10IIv (ongetand), pracht ex. of vrijwel pracht ex. Foto F 1100  
 

 ** 3114 1869 Rijkswapen ½ cent nr. 13B postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): gedecentreerd fris 
zegel zonder gebreken.  Foto 

F 425  
 

 ** 3115 1869 ½ Cent nr. 13D postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): onder stomp tandje, overigens 
fris zegel.  Foto 

F 400  
 

 ** 3116 1869 1 CENT ZWART NR. 14A POSTFRIS! MET 2 FOTOCERTIFICATEN O.A. H. VLEEMING (2022). 
SCHAARS! Foto 

F 2400 + 

 

 ** 3117 1869 1 Cent zwart nr. 14 postfris doch met kleine gebreken. Zie foto. Foto F 2400  
 

 ** 3118 1869 1 Cent groen nr. 15B postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 330 ++ 
 

 ** 3119 1869 1 Cent nr. 15C postfris. Met klein attest H. Vleeming (2022): onder links korte tanden en bruin 
puntje. Foto 

F 330  
 

 ** 3120 1869 1 Cent nr. 15 postfris met plaatfout PM15 (beschadiging achter d van Nederland en breuk in 
cirkellijn). Met fotocertificaat H. Vleeming (2020): gom licht gelig overigens fris zegel zonder 
gebreken. Foto 

F 480  

 

 ** 3121 1869 1½ CENT ROZE NR. 16B POSTFRIS! MET FOTOCERTIFICAAT H. VLEEMING (2022). SCHAARS! 
Foto 

F 2200 + 

 

 * 3122 1869 2½ Cent nr. 18C ongebruikt en vrijwel postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022).  Foto F 715 + 
 

 ** 3123 1872 5 Cent nr. 19Da postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): mooi getand. Foto F 400 + 
 

 ** 3124 1872 5 Cent nr. 19La postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 375 + 
 

 ** 3125 1872 7½ Cent nr. 20H postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022).  Foto F 375 + 
 

 ** 3126 1872 7½ Cent nr. 20 postfris. Met klein attest H. Vleeming (2022): linksboven mist tand.  Foto F 375  
 

 ** 3127 1872 10 Cent nr. 21H postfris! Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022). Foto F 500 + 
 

 ** 3128 1872 12½ Cent nr. 22H postfris! Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022).  Foto F 550 + 
 

 * 3129 1872 15 Cent nr. 23L ongebruikt en vrijwel postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 770 + 
 

 ** 3130 1872 22½ Cent nr. 25H (kamtanding 12 Cent nr. 25H (kamtanding 12½ : 12), postfris! Met 
fotocertificaat H. Vleeming (2022): gom licht bruinig, overigens fris zegel. Foto 

F 1500  
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 ** 3131 1872 22½ Cent nr. 25L postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): linksonder dun hoektandje 
overigens fris zegel. Foto 

F 1500  
 

 ** 3132 1872 50 CENT NR. 27H POSTFRIS! MET 3 FOTOCERTIFICATEN O.A. H. VLEEMING (2022): 
ONREGELMATIG GEGOMD EN RECHTSONDER KORT TANDJE, OVERIGENS FRIS ZEGEL ZONDER 
VERDERE GEBREKEN. ZELDZAAM! Foto 

F 8500  

 

 * 3133 1872 1 Gulden nr. 28H ongebruikt en vrijwel postfris! Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022). 
Foto 

F 750 + 

 

 * 3134 1872 2½ Gulden nr. 29 ongebruikt. Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022): horizontale 
tanding onregelmatig, overigens fris zegel. Foto 

F 1400  
 

 * 3135 1872 2½ Gulden nr. 29 ongebruikt, vrijwel pracht ex.  Foto F 1400  
 

 ** 3136 1876 Cijfer ½ cent nr. 30 postfris met velrand waarop kleurcirkeltje. Zie foto.  Foto F 50 ++ 
 

  3137 1876 ½ CENT NR. 30EI EN 30EII IN VOORMALIG VERTICAAL PAAR, W.BIJ OOK HET BRIEFSTUKJE 
WAAROP HET PAAR ZICH BEVOND. MET FOTOCERTIFICAAT H. VLEEMING (2021). SLECHTS 
EEN ENKEL GESTEMPELD VERTICAAL PAAR TYPES I EN II BEKEND. TAXATIE  € 700,-. Foto 

F   

 

 ** 3138 1876 NR. 30-33 COMPLEET POSTFRIS! MET 2 FOTOCERTIFICATEN O.A. H. VLEEMING (2022). Foto F 1550 + 
 

 ** 3139 1876 2½ Cent nr. 33F postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 1000 + 
 

 ** 3140 1894 Nr. 30b-33a postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 400 + 
 

 ** 3141 1894 Nr. 30b-33a postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2013). Foto F 400 + 
 

 ** 3142 1894 2 Cent nr. 32a postfris. Met klein attest H. Vleeming (2022). Foto F 200 + 
 

 ** 3143 1891 Hangend Haar nr. 34d-38d postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 585 + 
 

 ** 3144 1891 10 Cent nr. 37d postfris. Met klein attest H. Vleeming (2022). Foto F 200 + 
 

 ** 3145 1891 12½ Cent nr. 38c postfris met de gebruikelijke iets egaal getinte gom. Met kopie fotocertificaat 
(1974).  Foto 

F 420  
 

 ** 3146 1891 12½ Cent nr. 38d postfris. Met klein attest H. Vleeming (2022).  Foto F 200 + 
 

 ** 3147 1891 12½ Cent nr. 38d postfris. Met klein attest H. Vleeming (2022): gomloos plekje, overigens geen 
gebreken.  Foto 

F 200  
 

 ** 3148 1891 15 Cent nr. 39d postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 550 + 
 

 ** 3149 1891 15 Cent nr. 39d postfris. Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022). Foto F 550 + 
 

 ** 3150 1891 15 Cent nr. 39d postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 550 + 
 

 ** 3151 1891 20 Cent nr. 40d postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 675 + 
 

 ** 3152 1891 22½ Cent nr. 41d postfris met velrand. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022).  Foto F 275 + 
 

 ** 3153 1891 22½ Cent nr. 41d postfris! Met klein attest H. Vleeming (2022).  Foto F 275 + 
 

 ** 3154 1891 25 Cent nr. 42a postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 875 + 
 

 ** 3155 1891 25 Cent nr. 42d postfris met velrand. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 825 + 
 

 ** 3156 1891 25 Cent nr. 42d postfris! Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022): boven stomp en 
gomloos tandje, overigens fris zegel. Foto 

F 825  
 

 ** 3157 1891 50 CENT NR. 43b POSTFRIS! MET FOTOCERTIFICAAT H. VLEEMING (2022): ENKELE BRUINE 
VLEKJES, OVERIGENS FRIS ZEGEL. Foto 

F 5500  
 

 ** 3158 1891 1 GULDEN NR. 44 POSTFRIS! MET 2 FOTOCERTIFICATEN O.A. H. VLEEMING (2022): 
RECHTSONDER 2 STOMPE TANDJES, OVERIGENS FRIS ZEGEL ZONDER VERDERE GEBREKEN. 
Foto 

F 6500  

 

 * 3159 1891 1 Gulden nr. 44 ongebruikt. Met fotocertificaat H. Vleeming (2013). Foto F 1000  
 

 ** 3160 1893 50 Cent nr. 45B postfris (klein rood stempeltje op gom). Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): 
linksonder stomp tandje, overigens fris zegel zonder verdere gebreken. Foto 

F 900  
 

 ** 3161 1893 50 Cent nr. 45B postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2013): gom getint met bruine vlekjes, 
overigens fris zegel. Foto 

F 900  
 

  3162 1893 50 Cent nr. 45 in blok van 4 met 4x grootrondstempel Heerenveen. Op tanding verstevigd. Foto F 100  
 

 ** 3163 1893 1 Gulden nr. 46B postfris doch gom deels licht getint. Met fotocertificaat N.V.P.H. (2013). Foto F 1350  
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 * 3164 1893 1 Gulden nr. 46B ongebruikt en vrijwel postfris! Met klein attest H. Vleeming (2022). Foto F 275 + 
 

 ** 3165 1893 2½ GULDEN NR. 47A POSTFRIS! MET FOTOCERTIFICAAT H. VLEEMING (2022). ZELDZAAM! 
Foto 

F 4000 + 

 

 ** 3166 1893 2½ GULDEN NR. 47B POSTFRIS! MET 2 FOTOCERTIFICATEN O.A. H. VLEEMING (2022): MINIEM 
GELIG VLEKJE IN GOM, OVERIGENS FRIS ZEGEL ZONDER GEBREKEN. Foto 

F 3750  
 

  3167 1893 Nr. 47A, luxe! Foto F 180 + 
 

 ** 3168 1893 5 GULDEN NR. 48 POSTFRIS! MET 2 FOTOCERTIFICATEN O.A. H. VLEEMING (2022): GOM 
GELIG EN LINKS STOMPE TANDJES, OVERIGENS FRIS ZEGEL ZONDER VERDERE GEBREKEN. 
Foto 

F 2850  

 

 * 3169 1893 5 Gulden nr. 48 ongebruikt en vrijwel postfris! Foto F 1000 + 
 

  3170 1893 5 Gulden nr. 48. Met fotocertificaat (1997). Foto F 575  
 

 ** 3171 1898 KRONINGSGULDEN NR. 49 POSTFRIS! MET FOTOCERTIFICAAT H. VLEEMING (2022). Foto F 1500 + 
 

 ** 3172 1898 Kroningsgulden nr. 49 postfris met velrand. Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022): 
minimaal bruinig vlekje, overigens fris zegel zonder gebreken. Foto 

F 1500  
 

 ** 3173 1899 BONTKRAAG NR. 56-67, 69-74 EN 76 POSTFRIS! MET FOTOCERTIFICAAT H. VLEEMING (2O22): 
30 CENT GOMLOOS PLEKJE OVERIGENS FRISSE ZEGELS ZONDER GEBREKEN. Foto 

F 2120 + 

 

 ** 3174 1899 15 Cent nr. 64 postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 725 + 
 

 ** 3175 1899 15 Cent nr. 64 postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): gomrimpel, overigens fris zegels 
zonder gebreken. Foto 

F 725  
 

 ** 3176 1899 15 Cent nr. 64 postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): bruin vlekje linksonder, 
overigens fris zegel. Foto 

F 725  
 

 ** 3177 1899 20 Cent nr. 68 postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): bruin vlekje, overigens fris 
zegel. Foto 

F 1600  
 

 ** 3178 1899 50 Cent nr. 74 postfris! Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022). Foto F 550 + 
 

 ** 3179 1924 Tête-Bêches nr. 61b-61c postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 1000 + 
 

 ** 3180 1924 Tête-Bêches nr. 61b-61c postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 1000 + 
 

 ** 3181 1924 Tête-Bte-Bêche nr. 61c (2x) blok van 4 vormend, postfris met velrand. Met fotocertificaat H. 
Vleeming (2022). Foto 

F 1700 + 

 

 ** 3182 1899 1 Gulden nr. 77A postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): linksboven korte tand, 
overigens fris zegel, gedecentreerd. A-tanding postfris zeer zeldzaam. Foto 

F 550  
 

 ** 3183 1899 1 Gulden nr. 77C postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): gom gelig en rechts stomp 
tandje, overigens fris zegel. Foto 

F 525  
 

 ** 3184 1899 1 Gulden nr. 77D (lijntanding 11½), postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 550 + 
 

 ** 3185 1899 2½ Gulden nr. 78C postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022).  Foto F 375  
 

 ** 3186 1899 2½ Gulden nr. 78C postfris. Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022): gom gelig, overigens 
fris zegel zonder gebreken.  Foto 

F 375  
 

 ** 3187 1899 5 Gulden nr. 79A postfris! Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022). Foto F 1000 + 
 

 ** 3188 1899 10 GULDEN NR. 80 POSTFRIS! MET FOTOCERTIFICAAT (2019). Foto F 2250 + 
 

 * 3189 1899 Nr. 80 ongebruikt en vrijwel postfris! Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022). Foto F 950 + 
 

 * 3190 1899 Nr. 80, vrijwel pracht ex. Foto F 950  
 

  3191 1899 Nr. 80. Met fotocertificaat (1997). Foto F 750  
 

  3192 1899 Nr. 80 op fragment, vrijwel pracht ex. Foto F 750  
 

 ** 3193 1906 Tuberculose nr. 85-86 postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 700  
 

 ** 3194 1913 Jubileum nr. 90-98 postfris. Foto F 535  
 

 ** 3195 1913 1 Gulden nr. 98 postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 300 + 
 

 ** 3196 1913 1 Gulden nr. 98 in postfris blok van 4. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 1200 + 
 

 ** 3197 1913 2½ Gulden nr. 99 postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022).  Foto F 475 + 
 

 ** 3198 1913 5 Gulden nr. 100 postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 740 + 
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 * 3199 1913 Nr. 100 ongebruikt en vrijwel postfris! Met klein attest H. Vleeming (2022). Foto F 300  
 

 * 3200 1913 10 Gulden nr. 101 ongebruikt en vrijwel postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 950 + 
 

 * 3201 1913 10 Gulden nr. 101 ongebruikt en vrijwel postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 950 + 
 

 * 3202 1913 10 Gulden nr. 101 ongebruikt. Met fotocertificaat (2019). Foto F 950  
 

 ** 3203 1920 Rijksdaalder-opdruk nr. 104 postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 375  
 

 ** 3204 1920 Nr. 104 postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 375  
 

 ** 3205 1920 Nr. 104-105 postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 800 + 
 

 ** 3206 1920 Nr. 104-105 postfris. Foto F 800 + 
 

 ** 3207 1921 Nr. 108PM1 (rood krasje tussen E en R van Nederland). Cat. waarde Mast € 240,-.  Foto F 75 ++ 
 

 ** 3208 1923 Nr. 110, rechtsboven hoekblok van 4, oplage A, drukkersteken 61. Tanding Nb. Taxatie € 50,-.  
Foto 

F   
 

  3209 1923 Jubileum nr. 121I (lijntanding 12 x 11½). Foto F 275  
 

 ** 3210 1923 Nr. 121-131 postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 1280 + 
 

 ** 3211 1923 Nr. 121-131 postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 1280 + 
 

 ** 3212 1923 Nr. 121-131 postfris! Met fotocertificaat (2011). Foto F 1280 + 
 

 ** 3213 1923 Nr. 129-131 postfris! Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022): 2½ Gulden onder twee 
stompe tandjes, overigens frisse zegels zonder gebreken.  Foto 

F 1160  
 

 ** 3214 1923 2½ Gulden nr. 130 postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022).  Foto F 600 + 
 

 ** 3215 1923 Nr. 130-131 postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 1075 + 
 

 * 3216 1923 10 Cent nr. 124Bv (ongezijde ongetand) met plaatfnummer 9, zeer fraai ex. Taxatie € 200,-.  
Foto 

F 400  
 

 ** 3217 1923 Opruimingsuitgifte nr. 132C-133C postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2013). Foto F 310  
 

 ** 3218 1924 Tentoonstelling nr. 136-138 postfris met velrand. Met fotocertificaat H. Vleeming (2014). Foto F 225  
 

 ** 3219 1924 Nr. 144, linksboven hoekblok van 4, oplage C, drukkersteken 222. Tanding Gl. Taxatie € 50,-.  
Foto 

F   
 

 ** 3220 1924 Veth nr. 149-162 postfris! Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022). Foto F 1300 + 
 

 ** 3221 1924 40 Cent nr. 160 met velrand, oplageletter B en deel knipteken. Plakker op velrand en vrijwel 
pracht ex. Foto 

F 300  
 

 ** 3222 1924 Nr. 160-161 postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 700  
 

 ** 3223 1926 Nr. 163-165 postfris! Met fotocertificaat (2016). Foto F 650  
 

 ** 3224 1926 Nr. 163B-165B postfris met velrand. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 650  
 

 ** 3225 1926 Nr. 163B-165B postfris met velrand waarin knipteken. Met fotocertificaat H. Vleeming (2013). 
Foto 

F 650 + 

 

 ** 3226 1926 Nr. 171P (Gent i.p.v. Cent) samen met 3x nr. 171 in blok van 4. Foto F 300  
 

 ** 3227 1926 Nr. 177B-198B in postfrisse blokken van 4 en deels met velrand, w.bij 3 met kniptekens. Met 
fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto 

F 1506  
 

 ** 3228 1926 35 Cent nr. 195 postfris. Foto F 200  
 

 ** 3229 1926 40 Cent nr. 196 met velrand, oplageletter D en 104. Foto F 40 ++ 
 

 ** 3230 1926 40 Cent nr. 196 met velrand, oplageletter G en 197. Foto F 40 ++ 
 

 ** 3231 1926 40 Cent nr. 196 met velrand, oplageletter F en 165. Plakker op velrand. Foto F 40 ++ 
 

 ** 3232 1931 Fotomontage nr. 236A-237Ba postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 575  
 

 ** 3233 1931 Nr. 236A-237Ba waarin Mast nr. 237PM16. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): gom gelig 
overigens frisse zegels zonder gebreken. Foto 

F 575 + 

 

 ** 3234 1931 Nr. 236APM18 (wit vlekje onder middelste schoonsteen) en 237BaPM17 (groene vlekjes naast 
en onder anker) postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Schaars! Foto 

F 575  
 

 ** 3235 1949 En-Face nr. 518-537 in postfrisse blokken van 4. Nr. 535 vingerafdrukken op gomzijde.  Foto F 4680  
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 ** 3236 1958 Nr. 712fb (kopstaande opdruk), vrijwel pracht ex. (miniem bruin puntje op voorzijde). Foto F 450  
 

  3237 1981 Rijkspostspaarbank 65 cent nr. 1222v (rechterzijde ongetand) doch helaas te kort afgeknipt op 
envelop. Wordt geen (klein) attest voor afgegeven. Foto 

F (800)  
 

 ** 3238 1984 Nr. 1300f (zonder geeldruk). Foto F 200  
 

Druktoevalligheden 
              Nr.                                                                                                                                                                                                  Estimate 
 

  3239 1923 1 Gulden nr. 129 in compleet vel van 25 stuks met variëteit: 5 zegels onderste rij onderzijde 
dubbele tanding. Onderste rij pennen licht verschoven. Over enkele perforaties licht 
gevouwen geweest. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): mij tot heden onbekende 
variteit: 5 zegels onderste rij onderzijde dubbele tanding. Onderste rij pennen licht 
verschoven. Over enkele perforaties licht gevouwen geweest. Met fotocertificaat H. 
Vleeming (2022): mij tot heden onbekende variëteit. Foto 

F 500  

 

 ** 3240 1946 1 Cent nr. 460, hoekzegel, deels ongetand door omgevouwen velrand. Vrijwel pracht ex. Foto F 40  
 

 ** 3241 1949 10 Cent nr. 520 in postfris randblok van 8 zegels waarvan 7 ex. met diagonale harmonicavouw. 
Plakker op velrand. Foto 

F 70  
 

 ** 3242 1967 20 CENT NR. 621b IN POSTFRIS VELDEEL VAN 40 MET GROTE PAARSE VLEKKEN EN 
RAKELSTREPEN OVER MINIMAAL 22 ZEGELS EN DAARDOOR LIJKT HET DAT JULIANA EEN 
"BAARD" HEEFT GEKREGEN. ZEER SPECTACULAIR! Foto 

F 750  

 

 ** 3243 1963 Rode Kruis nr. 799 met verschoven horizontale perforatie. Foto F 35  
 

 ** 3244 1999 Hangverpakking nr. HB1735c compleet en geheel ongestanst. Vrijwel pracht ex. Schaars! Foto F 200  
 

  3245 1999 Vijftig voor de baby 80 ct. nr. 1735c in ongestanst veldeel van 10 zegels, afkomstig van mailer. 
Foto 

F 100  
 

  3246 2001 Velletje nr. V1984 (5x € 0,39 /  ƒ 0,85) geheel ongestanst doch nietgaatjes door onderste zegel.  
Foto 

F 70  
 

  3247 2001 Velletje nr. V1984 (5x € 0,39 /  ƒ 0,85) geheel ongestanst doch nietgaatjes in onderste zegel.  
Foto 

F 70  
 

 ** 3248 2003 Velletje nr. Vaa2037 (5x € 0,39) met variëteit geheel ongestanst. Uiterst zeldzaam! Foto F 350  
 

 ** 3249 2002 Velletje nr. Vaa2037 (5x € 0,39) met variëteit zeer sterk verschoven horizontale stansing. Foto F 100  
 

 ** 3250 2006 Velletje nr. V2135cc (10x € 0,10 met logo TNT post), met zeer spectaculaire misperforatie. 
Alleen de 2 onderste zegels getand, overigens geheel ongetand!  Foto 

F 110  
 

 ** 3251 2006 Velletje nr. V2135cc (10x € 0,10 met logo TNT post), geheel ongetand.  Foto F 50  
 

 ** 3252 2006 Velletje nr. V2135cc (10x € 0,10 met logo TNT post), geheel ongetand.  Foto F 50  
 

 ** 3253 2010 Jozef Israëls nr. V2751 (vel 10 x 1) met zeer spectaculaire verschoven perforatie! Aan 
bovenzijde deels vochtplekken. Foto 

F 170  
 

 ** 3254 2011 375 JAAR UNIVERSITEIT UTRECHT NR. V2792-2801 MET ZEER SPECTACULAIRE 
MISPERFORATIE, ALLEEN AANHANGELS RECHTERZIJDE GETAND, OVERIGENS GEHEEL 
ONGETAND! Foto 

F 750  

 

Roltanding 
              Nr.                                                                                                                                                                                       Catalogue value 
 

 ** 3255 1925 Nr. R1-R18 compleet postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022): gom min of meer gelig, 
overigens frisse serie zonder gebreken. Foto 

F 1615  
 

 ** 3256 1925 Nr. R16 (40 cent) met velrand, oplageletter B. Plakker op velrand. Foto F 285  
 

 ** 3257 1926 Nr. R29a (verticale tanding links en rechts afwijkend), postfris. Foto F 380 + 
 

 ** 3258 1927 NR. R32 (3-GAATS) POSTFRIS MET 2 KLEINE ORIGINELE PUNTJES IN PAPIER EN OP 
ACHTERZIJDE POTLOODSIGNERING ED (ENZO DIENA). MET FOTOCERTIFICAAT H. VLEEMING 
(2022): FRIS ZEGEL ZONDER GEBREKEN. Foto 

F 11000  
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  3259 1927 NR. R32 (3-GAATS) GEBRUIKT DOCH STEMPEL NIET KEURBAAR. MET FOTOCERTIFICAAT H. 
VLEEMING (2022): AFGEZIEN VAN STEMPEL FRIS ZEGEL ZONDER GEBREKEN, MOOI 
GECENTREERD. OP ACHTERZIJDE KEURSTEMPEL J.D. MUIS. Foto 

F 4500  

 

  3260 1928 Nr. R33-R56 in blokken van 4 en vnl. met centraal stempel. Foto F 1226  
 

 ** 3261 1928 Nr. R46 (12½ cent lilaroze) in postfris blok van 4.  Foto F 720 + 
 

  3262 1925 Nr. R71e-R73e (dikke tand). Foto F 300  
 

 ** 3263 1929 Nr. R82-R85 in postfrisse blokken van 4 met velrand. Foto F 700 + 
 

Postzegel- en Automaatboekjes 
 ** 3264 1941 Nr. PZ38-N (nietje). Foto F 100  
 

 ** 3265 1947 Nr. PZ53. Foto F 90  
 

 ** 3266 1993 Nr. PB48 met versnijding type D, randversnijding. Foto F 150 + 
 

 ** 3267 1993 Nr. PB48 met versnijding type D, randversnijding. Foto F 150 + 
 

Prestigeboekje 
 ** 3268 2014 Nr. PR55 met variëteit: 4 velletjes i.p.v. 5 waarvan laatste kopstaand en tekstblad "de 

veelzijdige ontwerper" dubbel. Taxatie € 100,-.  Foto 
F   

 

Belastingzegels 
 ** 3269  Belastingzegels. Plakzegel 10 cent t/m 100 Gulden, totaal 28 waarden postfris. Taxatie € 150,-.  

Foto 
F   

 

 ** 3270 1917 Beursbelastingzegels 10 cent t/m 500 Gulden, totaal 22 waarden postfris. Taxatie € 250,-.  Foto F   
 

Luchtpost 
 ** 3271 1931 Nr. LP9 met licht verschoven blauwdruk naar beneden. Taxatie € 90,-.  Foto F 100 ++ 
 

 ** 3272 1951 Nr. LP12-LP13 postfris. Met fotocertificaat (2011). Foto F 600  
 

Port 
 ** 3273 1881 Nr. P3AII (1 cent) postfris. Met klein attest H. Vleeming (2022): op gom 2 kleine stempeltjes, 

gom gelig, overigens geen gebreken. Foto 
F 90  

 

 ** 3274 1881 Nr. P6BIII (5 cent) postfris! Met fotocertificaat N.V.P.H. (2008). Schaars! Foto F 1000 + 
 

 ** 3275 1881 Nr. P7BII (10 cent) postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2021). Foto F 1200 + 
 

 ** 3276 1894 Nr. P22a (10 cent) postfris. Voor tanding zie foto. Foto F 400  
 

 ** 3277 1906 Nr. P27 met plaatvariëteit in bovenste kaderlijn. Foto F 150 + 
 

 ** 3278 1906 Nr. P27 met plaatvariëteit in onderste kaderlijn. Foto F 150 + 
 

 ** 3279 1906 Nr. P27 in postfris blok van 4 waarin 1x type II en 3x type III. Foto F 650 + 
 

 ** 3280 1906 Nr. P28 postfris. Foto F 650  
 

 ** 3281 1907 Nr. P31-P43 compleet postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 1400 + 
 

 ** 3282 1912 Nr. P44, bovenrandblok van 6, oplage Q en drukkersteken 6. Taxatie € 40,-.  Foto F   
 

 ** 3283 1912 Nr. P48Aaf (ent i.p.v. Cent), postfris. Keurstempel H. v.d. Loo op gomzijde. Foto F 450  
 

Dienst 
 ** 3284 1913 Nr. D8 in postfris blok van 4. Foto F 1200 + 
 

  3285 1913 Nr. D8 in blok van 4 met velrand met verzoekafstempeling. Foto F 600 + 
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 ** 3286 1934 Nr. D10 (2½ cent) postfris doch zeer kort tandje aan rechterzijde. Met fotocertificaat (2016).  
Foto 

F   
 

 ** 3287 1947 Nr. D20-D24 postfris! Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022): 20 cent boven bruin 
tandje, overigens frisse serie zonder gebreken. Foto 

F 1200  
 

 ** 3288 1950 Nr. D26 postfris. Foto F 375  
 

 ** 3289 1950 Nr. D26 postfris. Foto F 375  
 

 * 3290 1951 Nr. D27-D40 compleet ongebruikt. Foto F(1750)  
 

Telegram 
  3291 1877 NR. TG7 (25 CENT) GEBRUIKT PRACHT EX. MET 2 FOTOCERTIFICATEN O.A. H. VLEEMING 

(2022). Foto 
F 1760  

 

  3292 1877 Nr. TG7 (25 cent) gebruikt pracht ex. Met 2 fotocertificaten o.a. H. Vleeming (2022). Foto F 1760  
 

  3293 1877 Nr. TG7 (25 cent) gebruikt met klein deel grootrondstempel Rijkstelegraaf Amsterdam. Met 
fotocertificaat H. Vleeming (2022): rechts boven stomp tandje overigens fris zegel. 
Telegramzegels met stempel zijn zeldzaam! Foto 

F 1760 + 

 

Internering 
 ** 3294 1916 Nr. IN1 postfris. Met fotocertificaat (1989). Foto F 400  
 

 ** 3295 1916 Nr. IN1-IN2 postfris. Met fotocertificaat H. Vleeming (2022). Foto F 650  
 

 ** 3296 1916 Nr. IN1-IN2 postfris. Met fotocertificaat (2001). Foto F 650  
 

Postpakketverrekenzegel 
  3297 1924 Nr. PV2 in paar. Foto F 120  
 

1e Dag-enveloppen 
 fdc 3298 1950 Nr. E1 met gestencild adres, gesloten klep en aangetekend verzonden. Met fotocertificaat H. 

Vleeming (2022). Foto 
F 1600  

 

 fdc 3299 1950 Nr. E1 met getypt adres en open klep. Met fotocertificaat N.V.P.H. (2011). Foto F 1600  
 

 fdc 3300 1950 Nr. E1 met getypt adres en gesloten klep (2 plakkerrestjes op achterzijde). Met fotocertificaat 
H. Vleeming (2022). Foto 

F 1600  
 

 fdc 3301 1950 Nr. E1a (zonder tekst Zomerzegels 1950) met getypt adres en gesloten klep. Met 
fotocertificaat N.V.P.H. (2001). Foto 

F 2100  
 

 fdc 3302 1950 Nr. E1a (zonder tekst Zomerzegels 1950) met adres en open klep. Met fotocertificaat (1988) 
en keurstempeltje Hekker op achterzijde. Foto 

F 2100  
 

 fdc 3303 1955 Zomer nr. E21 (1e type) onbeschreven en met open klep. Met klein attest H. Vleeming (2022). 
Foto 

F 350 + 

 

 fdc 3304 1955 Nr. E21a (proefstempel zonder jaartal) met open klep en adressticker verwijderd. Met 
fotocertificaat H. Vleeming (2022): enkele lichte kreukjes overigens fris cover zonder gebreken. 
Tot heden circa 10 covers met proefstempel bekend geworden, vrijwel alle met (verwijderd) 
adres. Foto 

F 750  

 

 fdc 3305 1955 Bevrijding nr. E22 (1e type) onbeschreven en met open klep. Met klein attest H. Vleeming 
(2022). Foto 

F 175 + 

 

 fdc 3306 1955 Kind nr. E24 onbeschreven en met open klep. Met klein attest H. Vleeming (2022). Foto F 325 + 
 

 fdc 3307 1956 Europa nr. E27 onbeschreven en met open klep. Met klein attest H. Vleeming (2022). Foto F 225  
 

 fdc 3308 1956 Kind nr. E28 (1e type) onbeschreven en met open klep. Met klein attest H. Vleeming (2022). 
Foto 

F 200 + 

 

 fdc 3309 1956 Kind nr. E28 (1e type) onbeschreven en met gesloten klep. Met klein attest H. Vleeming (2022). 
Foto 

F 200 + 
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 fdc 3310 1957 Zomer nr. E29 onbeschreven en met open klep. Met klein attest H. Vleeming (2022). Foto F 200 + 
 

 fdc 3311 1957 Zomer nr. E29 onbeschreven en met open klep. Met klein attest H. Vleeming (2022). Foto F 200 + 
 

 fdc 3312 1957 Kind nr. E33 onbeschreven en met open klep. Met klein attest H. Vleeming (2022). Foto F 170 + 
 

 fdc 3313 1959 Zomer nr. E38 onbeschreven en met open klep. Met klein attest H. Vleeming (2019). Foto F 110  
 

Nederlands Indië 
  3314 1864 Halfrondstempel MADIOEN samen met Franco kastje op nr. 1. V. 150.  Foto F 125 + 
 

 * 3315 1868 10 Cent nr. 2 ongebruikt met volle originele gom. Met fotocertificaat H. Vleeming (2021). 
Foto 

F 1500 + 

 

 * 3316 1906 Nr. 60B en 61A ongebruikt. Foto F 235  
 

 ** 3317 1908 Nr. 77f in postfris blok van 4 met velrand waarop kleurblokje. Foto F 332 + 
 

 ** 3318 1908 1 Gulden nr. 79 postfris met velrand. Foto F 300 + 
 

 ** 3319 1908 Nr. 97f (Bezit Buiten), postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2019) en keurstempel Ned. 
Bond op gomzijde. Foto 

F 600 + 

 

 * 3320 1913 Nr. 126 met velrand en drukkersteken 48 en 56. Taxatie € 40,-.  Foto F   
 

  3321 1923 Nr. 160C (lijntanding 11½ x 11).  Foto F 150  
 

 ** 3322 1937 Nr. 229, rechtsboven hoekstuk, drukkersteken 4 en 48. Tanding Nb. Taxatie € 45,-.  Foto F   
 

 ** 3323 1937 Nr. 229 met velrand en drukkersteken 48 en 49. Taxatie € 40,-.  Foto F   
 

 ** 3324 1945 Verschillende voorstellingen en Koningin Wilhelmina nr. 304-316 met opdruk Specimen in rood 
en gatdoorboring. Niet vermeld in N.V.P.H. catalogus. Schaars! Taxatie € 200,-.  Foto 

F   
 

 */** 3325 1945 Verschillende voorstellingen en Koningin Wilhelmina nr. 304-316 met opdruk American Bank 
Note Co. Specimen in zwart en gatdoorboring. Meest postfris en hoofdz. pracht ex. Taxatie € 
130,-.  Foto 

F   

 

  3326  Port nr. P15 (5 cent) met vierkantstempel Paraan. Schaars! Taxatie € 30,- Foto F    
 

 ** 3327 1911 Dienst nr. D21f (kopstaande opdruk) postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming (2021) en 
keurstempel Keiser en Ned. Bond op gomzijde. Schaars! Foto 

F 605 ++ 

 

  3328 1921 Brandkast nr. BK1 in paar, BK2 in strip van 3 en BK4 op briefdeel. Met fotocertificaat H. 
Vleeming (2018). Foto 

F 440 ++ 

 

 ** 3329 1963 Nederlands Nieuw Guinea. Untea. Nr. 47-48 (grote letters). Foto F 250 + 
 

Curaçao 
 ** 3330 1873 12½ Cent nr. 5H (kamtanding 12½, grote gaten), postfris! Met fotocertificaat H. Vleeming 

(2022). Zeldzaam! Foto 
F 600 ++ 

 

 (*) 3331 1891 Hulpzegel nr. 18, linksonder hoekblok van 4 met stempel P.Z. in Gotische letters in cirkel en één 
ponsgat in grijze kleurstip. Tanding No. Foto 

F 90 ++ 

 

 ** 3332 1892 HANGEND HAAR NR. 19-23 POSTFRIS! MET FOTOCERTIFICAAT H. VLEEMING (2022). 
ZELDZAAM! Foto 

F 1835 ++ 

 

Suriname 
 (*) 3333 1873 Nr. 5-9, 11, 12 en 14 met opdruk Specimen. Foto F 510  
 

 (*) 3334 1911 Port nr. P15 type III in paar, pos. 28-29. Met fotocertificaat H. Vleeming (2013): achterzijde licht 
bruinig getint overigens zonder gebreken. Schaarse eenheid. Foto 

F 240  
 

 (*) 3335 1911 Nr. P16 type I en type III in paar, pos. 36-37. Met fotocertificaat H. Vleeming (2013): achterzijde 
licht bruinig getint overigens zonder gebreken. Foto 

F 325  
 

 
Break / Pauze 
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Dindag 26 april / Tuesday 26th April 2022 
 
   4e zitting Dinsdagavond 8th session  Lot   3336-3685   Start 18.30 C.E.T. 

Frankeergeldig 
 ** 3336 FRANKEERWAARDE € 2640,-.  1050 Inz 
 

 ** 3337 FRANKEERWAARDE € 2090,- (TUSSEN 2010 EN 2018).  830 Inz 
 

 ** 3338 FRANKEERWAARDE € 1.805,-.  720 Inz 
 

 ** 3339 FRANKEERWAARDE € 1590,- (TUSSEN 2001 EN 2019).  650 Inz 
 

 ** 3340 Frankeerwaarde € 1110,- (tussen 2010 en 2019 vnl. velletjes).  440 Inz 
 

 ** 3341 Frankeerwaarde € 1100,- (w.bij veel Nederland tarief 1).  440 Inz 
 

 ** 3342 Frankeerwaarde € 950,-.  380 Inz 
 

 ** 3343 Frankeerwaarde € 650,-.  260 Inz 
 

 ** 3344 Frankeerwaarde € 600,- (o.a. prestigeboekjes en PTT-mapjes).   240 Inz 
 

 ** 3345 Frankeerwaarde € 480,-.   190 Inz 
 

 ** 3346 Frankeerwaarde € 460,-.   180 Inz 
 

 ** 3347 Frankeerwaarde € 440,-.   170 Inz 
 

Verzamelingen Nederland in witte mappen 
  3351 Nederland. Ongebruikte partij met o.a. internering, luchtpost nr. LP12-LP13 en dienst nr. D1-D8 doch 

in diverse kwaliteit zoals zonder gom of getint. PDF 
 150  

 

  3352 NEDERLAND [1852-1872]. COLLECTIE ONGEBRUIKT KLASSIEK MET NR. 1 T/M 29 COMPLEET DOCH 
HOOFDZ. ZONDER GOM OF MET NIEUWE GOM. ZEER HOGE CAT. WAARDE! PDF 

 450  
 

  3353 Nederland [1852-1923]. Nette gebruikte collectie met goed materiaal op 2 insteekkaarten. Bevat 
o.a. nr. 48, 80 en 101. Hoge cat. waarde! PDF 

 370  
 

  3354 Nederland. Collectie met brandkast, luchtpost, roltanding, postbewijs, dienst, port, etc. op 
albumbladen gebr./ongebruikt. Flinke cat. waarde! PDF 

 350  
 

  3355 Nederland. Ongebruikte verz. roltanding tussen nr. R1 en R70, w.bij veel postfris op 2 
insteekkaarten. Mooie koop! PDF 

 275  
 

  3356 Nederland [1924]. Port tête-bêches nr. P67a-P68b in postfrisse paren, blokken van 4 vormend doch 
niet geheel luxe. PDF 

 170  
 

  3357 Nederland [1891-1893]. Hangend Haar nr. 40 en 42 t/m 48 compleet ongebruikt in vnl. nette 
kwaliteit, w.bij 3 fotocertificaten en 2x klein attest. PDF 

 270  
 

  3358 Nederland [1852-1923]. Prachtcollectie gebruikt vnl. in nette kwaliteit op 2 insteekkaarten met 
beter materiaal o.a. nr. 48, 80 en 101. PDF 

F 380  
 

  3359 Nederland [1950]. Nr. E1 en E2, beide met adres en gesloten klep, vrijwel pracht ex. PDF  180  
 

  3360 Nederland. Insteekkaart met Konijnenburg nr. 346-349, En-Face compleet en luchtpost nr. LP12-LP13 
postfris in overwegend mooie kwaliteit op insteekkaart. PDF 

 180  
 

  3361 Nederland [1852-1893]. Verz. ongebruikt klassiek tussen nr. 1 en 47 op albumbladen in diverse 
kwaliteit, w.bij zonder gom en met nieuwe gom. Hoge cat. waarde! PDF 

 250  
 

  3362 Nederland. Verz. roltanding tussen nr. R1 en R101 ongebruikt, w.bij veel postfris op albumbladen. 
Mooie koop met 2 fotocertificaten. PDF 

 350  
 

  3363 Nederland. Gebruikte verz. met roltanding, postbewijs, port, etc. op 3 insteekkaarten. PDF  200  
 

  3364 Nederland. Diverse ongebruikt op 3 insteekkaarten, w.bij roltanding doch veel met nieuwe gom of 
zonder gom. PDF 

 100  
 

  3365 Nederland [1891-1893]. Hangend Haar nr. 34 t/m 47, alles 7 maal gebruikt op 2 insteekkaarten. PDF  130  
 

  3366 Nederland [1872]. Opdruk Specimen op nummers 20, 24, 25 (2x) en 26 t/m 29. Schaars doch in 
diverse kwaliteit. PDF 

 100  
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  3367 Nederland. Diverse ongebruikt, w.bij postfris op 2 insteekkaarten met o.a. port en roltanding. PDF  170  
 

  3368 Nederland [1949]. En-Face nr. 518-537 compleet, 6 maal ongebruikt in wisselende kwaliteit o.a. wat 
roest of met nieuwe gom. PDF 

 250  
 

  3369 Nederland [1951]. Luchtpost nr. LP12-LP13, 5 maal postfris, deels met velrand en vnl. in nette 
kwaliteit op insteekkaart. PDF 

 240  
 

  3370 Nederland. Partij gebruikt met dienst nr. D1-D8 (4x), luchtpost nr. LP12-LP13 (4x) en postbewijs nr. 
PW1-PW7 (3x) op 2 insteekkaarten. PDF 

 200  
 

  3371 Nederland [1899-1926]. Ongebruikte verz. tussen nr. 56 en 198 op 3 insteekkaarten, w.bij goed 
materiaal. Mooie koop met flinke cat. waarde! PDF 

 350  
 

  3372 Nederland [1950]. Nr. E1a (zonder tekst Zomerzegels 1950) vrijwel pracht ex. met adres, open klep en 
aangetekend verzonden. PDF 

F 140  
 

  3373 Nederland [1852-1923]. Gebruikte verz. tussen nr. 1 en 131 op insteekkaarten, w.bij in mooie 
kwaliteit. Bevat o.a. Jubileum 1913 t/m 10 Gulden compleet. PDF 

 280  
 

  3374 Nederland. Verz. Specimen tussen nr. 20 en 43 alsmede port tussen nr. P3 en P12 ongebruikt en 
hoofdz. met nieuwe gom in zeer diverse kwaliteit. PDF 

 75  
 

  3375 Nederland [1898-1926]. Ongebruikte collectie, w.bij beter genoteerd materiaal doch deels met 
nieuwe gom tussen nr. 49 en 198 op 3 insteekkaarten. PDF 

 300  
 

  3376 Nederland [1928]. Roltanding nr. R33 t/m R56 compleet in ongebruikte blokken van 4 waarin 
minimaal 1 zegel tot deels geheel postfris. PDF 

 200  
 

  3377 Nederland [1877]. Telegram nr. TG1 t/m TG12 compleet incl. nr. TG7 (25 cent) ongebruikt in diverse 
kwaliteit en deels met originele gom. PDF 

 380  
 

  3378 Nederland [1852-1924]. Gebruikte verz. met goed materiaal o.a. nr. 48 en 80 op 2 insteekkaarten. 
PDF 

 270  
 

  3379 Nederland [1940]. Konijnenburg nr. 346-349, 4 maal postfris doch met schoonheidsfoutjes op 
insteekkaart. PDF 

 120  
 

  3380 Nederland [1852-1869]. Gebruikte partij klassiek met nr. 1 t/m 18 compleet en alles 4 maal en veel in 
nette kwaliteit op 2 insteekkaarten. PDF 

 200  
 

  3381 Nederland [1869-1923]. Gebruikte partij beter genoteerd materiaal doch veelal minder mooi op 
insteekkaarten. Cat. waarde hoog! PDF 

 230  
 

  3382 Nederland [1923]. Jubileum nr. 121 t/m 131 compleet gebruikt, alles 5 maal en veel in nette kwaliteit. 
PDF 

 120  
 

  3383 Nederland. Verz. met internering nr. IN1-IN2 postfris alsmede brandkast nr. BK1-BK7 en iets dienst 
ongebruikt. PDF 

 200  
 

  3384 Nederland [1924]. Port tête-bêches nr. P67a-P68b postfris doch nr. P68b roestvlekje. PDF  150  
 

  3385 Nederland. Diverse vnl. gebruikt op 3 insteekkaarten, w.bij o.a. roltanding en postbewijs. PDF  170  
 

  3386 Nederland [1864]. Willem III nr. 4 t/m 6 gebruikt met 27x los alsmede 3x in paren in vnl. nette 
kwaliteit op 3 insteekkaarten. PDF 

 200  
 

  3387 Nederland [1877]. Telegram nr. TG1 t/m TG12 compleet incl. zeer fraaie, gerepareerde nr. TG7 (25 
cent) op albumblad met gebruikt of ongebruikt zonder gom. PDF 

 300  
 

  3388 Nederland [1950]. Nr. E1a (zonder tekst Zomerzegels 1950) met getypt adres, gesloten klep en 
aangetekend verzonden. Zeer fraai ex. o.a. achterzijde beschadigd. PDF 

F 120  
 

  3389 Nederland [1852]. 15 Cent nr. 3 postfris doch kort gerand/aangesneden. Met fotocertificaat (1996). 
PDF 

 150  
 

  3390 Nederland [1852-1924]. Gebruikte collectie op 2 insteekkaarten met beter materiaal zoals nr. 48 en 
80. Mooie koop! PDF 

 280  
 

  3391 Nederland [1852-1923]. Gebruikte samenstelling met prima materiaal op 2 insteekkaarten, w.bij veel 
in nette kwaliteit. PDF 

 170  
 

  3392 Nederland. Ongebruikte partij roltanding kindseries tussen nr. R72 en R101 met vnl. complete series 
op 2 insteekkaarten. PDF 

 150  
 

  3393 Nederland. Insteekkaart met 8 beter genoteerde zegels vnl. ongebruikt en alle met klein attest H. 
Vleeming (2022). PDF 

 100  
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  3394 Nederland [1852-1923]. Collectie gebruikt tussen nr. 1 en 131 op 2 insteekkaarten, w.bij o.a. nr. 48, 
80 en 101. Mooie koop! PDF 

 350  
 

  3395 Nederland [1898]. Kroningsgulden nr. 49, 18 maal gebruikt op insteekkaart, w.bij in mooie kwaliteit. 
PDF 

 150  
 

  3396 Nederland. Konijnenburg nr. 346-349, En-Face nr. 518-537 en luchtpost nr. LP12-LP13 postfris doch 
met schoonheidsfoutjes. PDF 

 120  
 

  3397 Nederland. Partij ongebruikt klassiek tussen nr. 1 en 42 op 2 insteekkaarten doch meest met gebreken 
zoals zonder gom of met nieuwe gom, roest, etc. PDF 

 130  
 

  3398 Nederland. Diverse ongebruikt vanaf 1891 op insteekkaart, w.bij o.a. nr. 47B. PDF  100  
 

  3399 Nederland [1924]. Tête-bêches nr. 61b-61c (2x) blokken van 4 vormend, postfris doch met 
bemerkingen o.a. over tanding gevouwen. PDF 

 170  
 

  3400 Nederland. Hartz nr. 474-489 en kleine waarden En-Face nr. 518-533 in postfrisse blokken van 4. PDF  110  
 

  3401 Nederland. Ongebruikte partij back of the book op 3 insteekkaarten doch in wisselende kwaliteit en 
meest met nieuwe gom of zonder gom. PDF 

 150  
 

  3402 Nederland [1949]. Kleine waarden En-Face nr. 518-533, 9 maal compleet postfris en hoofdz. in nette 
kwaliteit op 3 insteekkaarten. PDF 

 180  
 

  3403 Nederland. Speciaal carnet van het 12e U.P.U.-congres 1947 te Parijs met Nederlandse postzegels o.a. 
Konijnenburg en Tralie. Schaars! PDF 

 100  
 

  3404 Nederland. Collectie met brandkast, roltanding, luchtpost, internering, etc. ongebruikt doch veel 
met nieuwe gom op albumbladen. Flinke cat. waarde! PDF 

 250  
 

  3405 Nederland [1852-1923]. Gebruikte verz. en veelal in frisse kwaliteit met goed materiaal op 2 
insteekkaarten. Prachtkoop! PDF 

 400  
 

  3406 Nederland. Ongebruikte verz. op insteekkaarten met o.a. luchtpost nr. LP12-LP13, roltanding en 
internering nr. IN1-IN2. PDF 

 150  
 

  3407 Nederland. Roltanding nr. R33-R56, R82-R85 en R98-R101 in gebruikte blokken van 4. PDF  130  
 

  3408 Nederland [1921]. Brandkast nr. BK1 t/m BK7 compleet postfris doch niet helemaal luxe o.a. 4½ 
Gulden licht oxidatievlekje. PDF 

 300  
 

  3409 Nederland. Konijnenburg nr. 346-349, Hartz nr. 474-489 en En Face nr. 518-537 postfris op 
insteekkaart. PDF 

 150  
 

  3410 Nederland [1899-1920]. Vijf ongebruikte beter genoteerde zegels en vrijwel postfris. Alle met klein 
attest H. Vleeming (2022). PDF 

 130  
 

  3411 Nederland [1920-1923]. Rijksdaalder-opdrukken nr. 104-105 en Jubileum nr. 129-131, alles 5 maal 
gebruikt en veel in nette kwaliteit. PDF 

 200  
 

  3412 Nederland. Kind roltanding nr. R82-R85, R86-R89, R90-R93 en R98-R101 in gebruikte blokken van 4. 
PDF 

 70  
 

  3413 Nederland. Ongebruikte verz. met o.a. roltanding, luchtpost nr. LP12-LP13 en internering nr. IN1-IN2 
op 2 insteekkaarten. PDF 

 150  
 

  3414 Nederland [1852-1923]. Collectie met beter genoteerd materiaal, w.bij in nette kwaliteit op 2 
insteekkaarten. Flinke cat. waarde! PDF 

 270  
 

  3415 Nederland [2006]. Velletje nr. V2135cc (10x € 0,10 met logo TNT post), geheel ongetand, 10 maal 
postfris op insteekkaart. PDF 

 300  
 

  3416 Nederland [1852-1923]. Gebruikte prachtcollectie op 2 insteekkaarten hoofdz. in mooie kwaliteit 
met o.a. nr. 48, 80 en 101. PDF 

 400  
 

  3417 Nederland [1852-1924]. Gebruikte verz. tussen nr. 1 en 138, w.bij beter genoteerd op 2 
insteekkaarten en veel in nette kwaliteit. PDF 

 300  
 

  3418 Nederland [1891]. Hangend Haar nr. 34 t/m 43 compleet met opdruk Specimen ongebruikt doch met 
nieuwe gom en in diverse kwaliteit. PDF 

 80  
 

  3419 Nederland [1877]. Telegram nr. TG1 t/m TG12 compleet ongebruikt incl. nr. TG7 (25 cent) doch 
veelal met nieuwe gom of zonder gom in diverse kwaliteit. PDF 

 350  
 

  3420 Nederland. Collectie roltanding tussen nr. R1 en R97 ongebruikt, w.bij veel postfris op insteekkaarten. 
Mooie koop! PDF 

 220  
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  3421 Nederland. Gebruikte partij met postbewijs nr. PW1-PW7 (3x), dienst nr. D1-D8 (4x) en luchtpost nr. 
LP12-LP13 (4x). PDF 

 170  
 

  3422 NEDERLAND [1884]. POSTBEWIJS NR. PW1 T/M PW6 ONGEBRUIKT, W.BIJ DEELS MET ORIGINELE 
GOM DOCH IN DIVERSE KWALITEIT. PDF 

 450  
 

  3423 Nederland [1852-1924]. Gebruikte verz. op insteekkaarten vnl. in nette kwaliteit tussen nr. 1 en 138, 
w.bij beter. PDF 

 150  
 

  3424 Nederland [1852-1923]. Gebruikte verz. op 2 insteekkaarten tussen nr. 1 en 131 in veelal frisse 
kwaliteit. Hoge cat. waarde! PDF 

 350  
 

  3425 Nederland [2924]. Tête-Bêches nr. 61b-61c ongebruikt, vrijwel pracht ex. (nr. 61c iets los op tanding). 
PDF 

 70  
 

  3426 Nederland. Konijnenburg nr. 346-349, En-Face compleet en luchtpost nr. LP12-LP13 postfris en veelal 
in mooie kwaliteit. PDF 

 180  
 

  3427 Nederland [1852-1923]. Overwegend zeer frisse gebruikte collectie met goed materiaal op 2 
insteekkaarten. Hoge cat. waarde! PDF 

 350  
 

  3428 Nederland [1877]. Telegram nr. TG11 (Een Gulden) ongebruikt met velrand en met uitzonderlijk mooie 
kleur doch met nieuwe gom. PDF 

 80  
 

  3429 Nederland. Gebruikte partij met o.a. luchtpost nr. LP12-LP13 in aantallen, postbewijs en dienst nr. D1-
D8 op 2 insteekkaarten in wisselende kwaliteit. PDF 

 150  
 

  3430 Nederland [1852-1923]. Gebruikte verz. op 2 insteekkaarten met goed materiaal en veelal in 
prachtkwaliteit. Mooie koop met hoge cat. waarde! PDF 

 375  
 

  3431 Nederland. Mooie ongebruikte verz. luchtpost, brandkast, port, telegram, etc. op albumbladen, 
w.bij deels met nieuwe gom doch ook wat postfris. Hoge cat. waarde! PDF 

 400  
 

  3432 Nederland. Verz. met Konijnenburg nr. 346-349, En-Face nr. 518-537 en luchtpost nr. LP12-LP13 
postfris, w.bij in nette kwaliteit op insteekkaart. PDF 

 170  
 

  3433 Nederland. Ongebruikte collectie roltanding nr. R1 t/m R101 (excl. nr. R32) op albumbladen, w.bij 
ook deels postfris. PDF 

 250  
 

  3434 Nederland [1852-1923]. Gebruikte collectie met prima materiaal zoals Bontkraag nr. 80 en Jubileum 
1913 en 1923 op 2 insteekkaarten. PDF 

 370  
 

  3435 NEDERLAND [1852-1893]. ONGEBRUIKTE COLLECTIE KLASSIEK TUSSEN NR. 1 EN 48, W.BIJ MET 
ORIGINELE GOM DOCH OOK MET NIEUWE OF ZONDER GOM OP ALBUMBLADEN. ZEER HOGE CAT. 
WAARDE! PDF 

 750  

 

  3436 Nederland. Collectie ongebruikt met roltanding tussen nr. R19 en R101, aardig port en internering nr. 
IN1-IN2 op 3 insteekkaarten. PDF 

 150  
 

  3437 Nederland [1852-1876. Diverse ongebruikt op insteekkaart deels met originele gom en deels zonder 
gom, w.bij 2 fotocertificaten en 1 klein attest. PDF 

 130  
 

  3438 Nederland [1867]. 25 Cent nr. 11IA ongebruikt. Met klein attest H. Vleeming (2021): links volledig 
nagetand. PDF 

 100  
 

  3439 Nederland [1925-1933]. Kindseries roltanding nr. R71 t/m R101, alle series 4 of 5 maal compleet 
ongebruikt op 3 insteekkaarten, w.bij in nette kwaliteit. PDF 

 170  
 

  3440 Nederland [1913]. Jubileum 20 cent nr. 95 (16x) en 25 cent nr. 96 (10x) in postfrisse veldelen, w.bij in 
mooie kwaliteit. PDF 

 80  
 

  3441 Nederland [1852-1923]. Gebruikte verz. met uitstekend materiaal en veelal in nette kwaliteit op 
insteekkaarten. Mooie koop! PDF 

 350  
 

  3442 Nederland. Diverse op 2 insteekkaarten met gebruikt o.a. nr. 130-131 en port nr. P80a-P105a 
ongebruikt. PDF 

 90  
 

  3443 Nederland. Ongebruikte verz. vanaf Bontkraag op 2 insteekkaarten, w.bij ook wat postfris. Bevat 
o.a. Jubileum 1913 en 1923. PDF 

 250  
 

  3444 Nederland. Gebruikte verz. in blokken van 4 met roltanding, dienst, p.p.v.z. en port. PDF  100  
 

  3445 Nederland [1852-1923]. Collectie gebruikt tussen nr. 1 en 131 met beter materiaal op 2 
insteekkaarten. Flinke cat. waarde! PDF 

 275  
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  3446 Nederland. Verz. opdruk Specimen op Hangend Haar tussen nr. 35 en 42 alsmede Telegram tussen nr. 
TG6 en TG12. Kwaliteit zeer divers. PDF 

 75  
 

  3447 Nederland [1852-1923]. Collectie gebruikt klassiek vnl. in nette kwaliteit tussen nr. 1 en 49 op 
insteekkaart. PDF 

 100  
 

  3448 Nederland [1852-1924]. Gebruikte collectie, w.bij beter genoteerd en veelal in nette kwaliteit tussen 
nr. 1 en 138 op 2 insteekkaarten. PDF 

 150  
 

  3449 Nederland [1951]. Luchtpost nr. LP12-LP13 in gebruikte blokken van 4 pracht ex./vrijwel pracht ex. 
PDF 

 75  
 

  3450 Nederland [1852-1923]. Gebruikte collectie en hoofdz. in mooie kwaliteit op 2 insteekkaarten met 
beter genoteerd materiaal. Prachtkoop! PDF 

 400  
 

  3451 Nederland [1867-1893]. Verz. ongebruikt klassiek tussen nr. 7 en 47 doch veelal met nieuwe gom op 
insteekkaart. PDF 

 150  
 

  3452 Nederland [1852-1898]. Gebruikte verz. klassiek tussen nr. 1 en 49 veelal in nette kwaliteit op 
insteekkaart. PDF 

 120  
 

  3453 Nederland. Collectie roltanding tussen nr. R1 en R101 ongebruikt, w.bij ook postfris op 2 
insteekkaarten. Mooie koop! PDF 

 250  
 

  3454 Nederland. Gebruikte verz. roltanding nr. R1 t/m R101 (excl. R32) op albumbladen. PDF  100  
 

  3455 Nederland. 5 Cent nr. 7 ongebruikt, gom deels getint en nr. 18 ongebruikt met bruine vlek. Beide met 
klein attest H. Vleeming (2021). PDF 

 75  
 

  3456 Nederland. Collectie roltanding ongebruikt, w.bij veel postfris tussen nr. R1 en R101 op 2 
insteekkaarten. Mooie koop! PDF 

 250  
 

  3457 Nederland. Insteekkaart met Vliegende Duif nr. 144-148 en Veth tussen nr. 149 en 198 ongebruikt, 
w.bij veel postfris, deels in nette kwaliteit. PDF 

 150  
 

  3458 Nederland. Ongebruikte verz. met roltanding vanaf nr. R19, diverse port, luchtpost nr. LP12-LP13, etc. 
op insteekkaarten. PDF 

 200  
 

  3459 Nederland [1867-1940]. Gebruikte verz. frankeerzegels op albumbladen. PDF  50  
 

  3460 Nederland. Insteekkaart met nr. 1-3 en 121-131 gebruikt. Tevens nr. 49 op envelop doch vals 
gestempeld. PDF 

 50  
 

  3461 Nederland. Gebruikte verz. roltanding tussen nr. R1 en R101 op blanco bladen. PDF  100  
 

  3462 Nederland. Ongebruikte collectie roltanding tussen nr. R19 en R101, w.bij veel postfris op 2 
insteekkaarten. PDF 

 180  
 

  3463 Nederland [1949]. En-Face nr. 518 t/m 537 compleet in postfrisse blokken van 4 doch nr. 535 en 536 
met getinte gom. PDF 

 300  
 

  3464 Nederland. Collectie roltanding tussen nr. R19 en R101 op 2 insteekkaarten ongebruikt, w.bij ook 
postfris. PDF 

 150  
 

  3465 Nederland. Vliegende Duif en Veth nr. 144 t/m 165 en 169 t/m 198 compleet ongebruikt en veel 
postfris. Prachtkoop! PDF 

 300  
 

  3466 Nederland. Rijksdaalder-opdrukken nr. 104-105 en Tentoonstelling nr. 136-138. Beide met 
fotocertificaat H. Vleeming postfris doch met bemerking. PDF 

 150  
 

  3467 Nederland. Geheel ongebruikte collectie met roltanding, brandkast, luchtpost, port, etc. op 
albumbladen, w.bij ook postfris. Mooie koop! PDF 

 400  
 

  3468 Nederland. Gebruikte verz. roltanding, telegram, luchtpost, dienst, postbewijs, etc. op 
albumbladen. PDF 

 250  
 

  3469 Nederland [1935-1942]. Insteekkaart met postzegelboekje nr. PZ22d (2x), PZ38-N (1x) en PZ51 (1x). 
PDF 

 40  
 

  3470 Nederland. Partijtje met Armenwet, postbewijs, internering en p.p.v.z. op 2 insteekkaarten vnl. 
gebruikt in wisselende kwaliteit. PDF 

F 80  
 

  3471 Nederland [1906]. Tuberculose nr. 84-86, 4 maal postfris doch met schoonheidsfoutjes op 
insteekkaart. PDF 

 250  
 

  3472 Nederland [1852-1923]. Gebruikte collectie met beter genoteerd materiaal tussen nr. 1 en 131 op 2 
insteekkaarten. Mooie koop met flinke cat. waarde! PDF 

 270  
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  3473 Nederland [1913-1923]. Jubileum nr. 90 t/m 101, Rijksdaalder-opdrukken nr. 104-105 en Jubileum nr. 
121 t/m 131 compleet gebruikt op insteekkaart. PDF 

 160  
 

  3474 Nederland. Insteekkaart met Konijnenburg nr. 346-349, En-Face compleet en luchtpost nr. LP12-LP13 
postfris, w.bij in nette kwaliteit. PDF 

 170  
 

  3475 Nederland [1894-1907]. Gespecialiseerde verz. port op insteekbladen met gebr./ongebruikt, w.bij 
plaatfouten. Leuke koop! PDF 

 70  
 

  3476 Nederland [1877]. Partijtje telegram ongebruikt in diverse kwaliteit o.a. nieuwe gom of zonder gom 
tussen nr. TG1 en TG11 op insteekkaart. PDF 

 100  
 

  3477 Nederland [1852-1923]. Gebruikte verz. tussen nr. 1 en 131 en veelal in frisse kwaliteit op 2 
insteekkaarten. Prachtkoop! PDF 

 400  
 

  3478 Nederland [1913-1923]. Jubileum nr. 90-101 en 121-131 alsmede Rijksdaalder-opdrukken nr. 104-105 
gebruikt op insteekkaart. PDF 

 170  
 

  3479 Nederland [1899-1923]. Insteekkaart met nr. 77-80, 90-101, 104-105 en 121-131 compleet gebruikt 
en vnl. nette kwaliteit. Mooie koop! PDF 

 275  
 

  3480 Nederland [1852-1924]. Verz. tussen nr. 1 en 138 gebruikt op insteekkaarten, w.bij beter genoteerd. 
PDF 

 150  
 

  3481 Nederland [1921]. Opruimingsuitgifte nr. 106 gebruikte plaatreconstructie, w.bij veldelen en op 16 
zegels na compleet alsmede extra's. PDF 

 50  
 

  3482 Nederland [1923]. Partijtje Jubileum ongebruikt, w.bij postfris tussen nr. 121 en 129 in stockboekje. 
Bevat o.a. tandingen en 3 plaatfouten Mast. PDF 

 50  
 

  3483 Nederland [1852-1898]. Collectie klassiek tussen nr. 1 en 49 in veelal frisse kwaliteit op insteekkaart. 
PDF 

 130  
 

  3484 Nederland. Insteekkaart met Konijnenburg nr. 346-349, En-Face nr. 518-537 en luchtpost nr. LP12-
LP13 postfris in vnl. mooie kwaliteit. PDF 

 180  
 

Speciaalcollecties Nederland in witte mappen 
  3485 NEDERLAND DRUKTOEVALLIGHEDEN [1969]. 1 GULDEN NR. 952 IN POSTFRISSE VELDELEN VAN 20 

ZEGELS MET WITTE TUSSENSTROOK EN PLAATNR. II. TOTAAL 24 VELDELEN MET IN ELK VELDEEL 10 
PAREN MET WITTE TUSSENSTROOK. PDF 

F 750  

 

  3486 Nederland Plaatfouten. Insteekkaart met vnl. beter genoteerde ex. tussen nr. 70P en 171P alsmede 
wat Armenwet met gebr./ongebruikt. PDF 

 120  
 

  3487 Nederland Druktoevalligheden [2006]. Velletje nr. V2135cc (10x € 0,10 met logo TNT post), postfris 
met 2x verticaal verschoven perforatie/verkeerd gesneden naar links en 11 maal naar rechts van licht 
tot zwaar alsmede 3 stuks met druktoevalligheid op 2 insteekkaarten.  PDF 

 100  

 

  3488 Nederland Plaatfouten [1869]. Verz. op Rijkswapen met 17 verschillende tussen nr. 13PM2 en 16PM1 
gebruikt. PDF 

 80  
 

  3489 Nederland [2006]. Velletje nr. V2135cc (10x € 0,10 met logo TNT post), geheel ongetand, 7 maal 
postfris op insteekkaart.  PDF 

 210  
 

  3490 Nederland Velrandbijzonderheden. Diverse op insteekkaart, w.bij kniptekens, etc. PDF  40  
 

  3491 Nederland Firmaperforaties. Kleine verz. perfins uitsluitend Jubileum 1923. Totaal 32 stuks en 2 
briefkaarten. PDF 

 35  
 

  3492 Nederland. Map met reclamebiljetten van P.T.T. met zomer 1951, 1952, 1953, 1955 en 1956, Van 
Riebeeck, Itep, Rode Kruis 1953, kankerbestrijding 1955 en Suriname Groene Kruis (bijvoegsel 
Philatelie 23 augustus 1927). Wisselende kwaliteit. PDF 

 150  

 

  3493 Nederland. Map met nr. 839, 938, 992, 993 en 1036 opgeplakt op kaartjes met handtekening 
ontwerper alsmede kartonvergroting nr. 927-929 het handtekeningen. PDF 

 60  
 

  3494 Nederland Testzegels postschool [ca. 1960]. Insteekkaart met 12 verschillende ex. met cijferopdruk 
tussen 5 en 70 postfris en alle met velrand en telcijfers 3 of 18. Kurzbefund H. Vleeming (2019). PDF 

 30  
 

  3495 Nederland Persoonlijke postzegels [2003]. Insteekkaart met 2 verschillende velletjes van 10 zegels 
postfris met nr. 2182-2191 (dubbel) en nr. 2232. PDF 

 40  
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  3496 Nederland Persoonlijke postzegels [2003]. Insteekkaart met 2 verschillende velletjes van 10 zegels 
postfris alsmede 1 zegel gebruikt. PDF 

 35  
 

  3497 Nederland Persoonlijke Postzegels [2003]. Decemberzegel nr. V2232 in postfris velletje van 10 waarop 
afbeelding jongetje. PDF 

 25  
 

Verzamelingen Overzeese Rijksdelen in witte mappen 
  3498 Overzeese Rijksdelen. Diverse vnl. beter genoteerd materiaal op 2 insteekkaarten gebr./ongebruikt, 

w.bij postfris. PDF 
 200  

 

  3499 Overzeese Rijksdelen. Verz./partij opdruk Specimen vanaf 1873 in diverse kwaliteit op insteekkaarten. 
PDF 

 100  
 

  3500 NED. INDIË [1864-1948]. MOOIE ONGEBRUIKTE COLLECTIE MET BETER GENOTEERD MATERIAAL OP 
6 INSTEEKKAARTEN. BEVAT OOK DEELS POSTFRIS. PRACHTKOOP! PDF 

 450  
 

  3501 Ned. Indië [1924]. Stockholmserie, 48 waarden (excl. nr. 146) alsmede 9 doubletten ongebruikt, w.bij 
ook wat postfris op insteekkaarten. Toegevoegd souvenir congresboek in diverse kwaliteit o.a. met 
plakband in elkaar gezet.  PDF 

 120  

 

  3502 Ned. Indië. Ongebruikte partij met beter genoteerd materiaal op 2 insteekkaarten. PDF  150  
 

  3503 Ned. Indië [1911]. Dienst nr. D2f (dun plekje) en D26f (scheurtje), beide gebruikt alsmede nr. D13f, 
D19af en D21f ongebruikt. Alle met fotocertificaat N.V.P.H. (1968).  PDF 

 100  
 

  3504 Ned. Indië [1870]. Verz. opdruk Specimen met 3 verschillende typen tussen nr. 3 en 15, w.bij ook in 
blokken van 4.  PDF 

 50  
 

  3505 Indonesië [1948-1949]. Diverse beter genoteerd materiaal alsmede Riau op 4 insteekkaarten met 
gebr./ongebruikt, w.bij postfris.  PDF 

 170  
 

  3506 Curaçao. Ongebruikte verz. vanaf 1873 op insteekkaarten incl. luchtpost en wat port, w.bij ook wat 
postfris. Mooie koop! PDF 

 250  
 

  3507 Curaçao/Antillen. Konijnenburg nr. 178-181 ongebruikt en En-Face nr. 230-233, 1 maal postfris en 1 
maal ongebruikt op insteekkaart. PDF 

 100  
 

  3508 Curaçao. Partij met gebruikt en ongebruikt, w.bij veel luchtpost op insteekkaarten. PDF  100  
 

  3509 Curaçao. Insteekkaart met Jubileum nr. 75-81, 300 Jaar Gezag nr. 104-120 en Konijnenburg nr. 178-
181 postfris. PDF 

 200  
 

  3510 Curaçao [1892]. Port nr. P18-P20 postfris doch met roestvlekjes. PDF  75  
 

  3511 Suriname. Vnl. ongebruikte verz. vanaf 1873 op 2 insteekkaarten met prima materiaal. PDF  200  
 

  3512 Suriname. Vnl. ongebruikte partij vanaf 1873, w.bij ook wat postfris op 3 insteekkaarten. PDF  150  
 

Verzamelingen Nederland in albums en insteekboeken 
  3513 Nederland [1852-1965]. Collectie gebr./ongebruikt met prima materiaal incl. wat back of the book 

en extra's in Leuchtturm album. PDF 
F 300  

 

  3514 NEDERLAND [1876-1944]. GEHEEL ONGEBRUIKTE COLLECTIE MET GOED MATERIAAL ZOALS 
HANGEND HAAR, BONTKRAAG, JUBILEUM 1913 EN 1923 IN LUXE DAVO ALBUM. BEVAT OOK 
ROLTANDING, PORT, INTERNERING, ETC. PRACHTKOOP MET ZEER HOGE CAT. WAARDE! 

 1000  

 

  3515 Nederland. Vrijwel geheel ongebruikte partij vanaf 1891 in stockboek, w.bij ook veel postfris met 
prima vooroorlogs en soms in veldeeltjes. Hoge cat. waarde doch wisselende kwaliteit. 

 270  
 

  3516 NEDERLAND [1891-1976]. PRACHTCOLLECTIE FRANKEERZEGELS EN LUCHTPOST ONGEBRUIKT, W.BIJ 
HEEL VEEL POSTFRIS MET GOED MATERIAAL IN IMPORTA ALBUM. BEVAT O.A. BONTKRAAG, 
JUBILEUM 1913, VETH, KONIJNENBURG EN EN-FACE. OOK 4 FOTOCERTIFICATEN. MOOIE KOOP MET 
HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 750  

 

  3517 Nederland [1941-1963]. Nagenoeg geheel postfrisse voorraad alles 10 maal tussen nr. 392 en 790 
met prima 50-er jaren in dik insteekboek. PDF 

F 250  
 

  3518 Nederland [1852-1945]. Verz. met gebruikt en later deels ongebruikt, w.bij ook wat postfris in 
Leuchtturm album. Bevat beter genoteerd materiaal incl. wat back of the book. Flinke cat. waarde 
doch wisselende kwaliteit. PDF 

F 250  
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  3519 NEDERLAND [1867-1969]. ONGEBRUIKTE VERZ. FRANKEERZEGELS MET PRIMA MATERIAAL O.A. NR. 
80 IN 2 DAVO CRISTAL ALBUMS EN LATER OVERGAAND IN POSTFRIS. PDF 

F 500  
 

  3520 Nederland [1938-1970]. Vrijwel geheel postfrisse verz. in Davo cristal album incl. Konijnenburg en En-
Face excl. 5 Gulden nr. 536. PDF 

F 130  
 

  3521 NEDERLAND [1852-1975]. GEHEEL ONGEBRUIKTE COLLECTIE MET HOOGGENOTEERD MATERIAAL 
DOCH IN ZEER WISSELENDE KWALITEIT EN LATER OVERGAAND IN POSTFRIS IN DAVO CRISTAL 
ALBUM. BEVAT OOK BRANDKAST, PORT, ROLTANDING, LUCHTPOST, ETC. CAT. WAARDE HOOG! PDF 

F 1000  

 

  3522 NEDERLAND [1852-1965]. GEHEEL ONGEBRUIKTE COLLECTIE OP BLANCO BLADEN IN ALBUM. BEVAT 
HOOGGENOTEERD MATERIAAL ZOALS BONTKRAAG, JUBILEUM 1913 EN 1923 ALSMEDE 
ROLTANDING, LUCHTPOST, PORT, ETC. ZEER HOGE CAT. WAARDE DOCH DEELS IN WISSELENDE 
KWALITEIT. PDF 

F 600  

 

  3523 Nederland [1950-1975]. Collectie tussen nr. E1 (zeer fraai ex.) en E142 in album. Begin beschreven in 
wisselende kwaliteit en later onbeschreven. Hoge cat. waarde! PDF 

F 250  
 

  3524 Nederland [1941-1963]. Voorraad tussen nr. 379 en 801 alles 10 maal en uitsluitend complete series 
in insteekboek met hoofdz. postfris. PDF 

F 250  
 

  3525 Nederland [1876-1968]. Ongebruikte collectie in Leuchtturm klemband met ook postfris, w.bij wat 
vooroorlogs. Bevat tevens luchtpost, wat roltanding en port. Flinke cat. waarde! PDF 

F 250  
 

  3526 NEDERLAND [1891-1940]. MOOIE POSTFRISSE PARTIJ ALLES TUSSEN DE 1 EN 3 MAAL MET HOOFDZ. 
COMPLETE SERIES EN VEELAL NETTE KWALITEIT IN INSTEEKBOEK. PRACHTKOOP MET ZEER HOGE 
CAT. WAARDE! PDF 

F 1000  

 

  3527 Nederland [1852-1962]. Verz. frankeerzegels in Leuchtturm album. Begin gebruikt, vanaf 1913 veel 
ongebruikt, w.bij later postfris. PDF 

F 200  
 

  3528 Nederland [1941-1963]. Ongebruikte voorraad tussen nr. 379 en 801 in dik insteekboek en meest 10 
maal. Hoge cat. waarde! PDF 

F 200  
 

  3529 NEDERLAND [1852-1969]. GEHEEL ONGEBRUIKTE COLLECTIE EN LATER OVERGAAND IN POSTFRIS, 
W.BIJ OOK VOOROORLOGS IN 2 LUXE DAVO ALBUMS. BEVAT PRIMA MATERIAAL INCL. WAT 
ROLTANDING EN PORT. PRACHTKOOP! PDF 

F 800  

 

  3530 Nederland Automaatboekjes. Postfrisse verz. tussen nr. PB1 en PB28 in luxe Davo album, w.bij betere 
o.a. diverse nummers PB9 met telblokje. PDF 

F 110  
 

  3531 NEDERLAND [1891-1942]. MOOIE POSTFRISSE COLLECTIE MET VELE BETERE SERIES EN ZEGELS EN 
OVERWEGEND IN NETTE KWALITEIT IN INSTEEKBOEK. PRACHTKOOP! PDF 

F 600  
 

  3532 Nederland [1869-2001]. Ongebruikte en later postfrisse verz. in 2 Importa albums. PDF F 100  
 

  3533 Nederland [1950-1965]. Collectie tussen nr. E2 en E76 in Importa album en alle met adres. Flinke cat. 
waarde! PDF 

F 170  
 

  3534 Nederland [1852-1952]. Verz. frankeerzegels met gebr./ongebruikt, w.bij later postfris in Davo album. 
PDF 

F 130  
 

  3535 Nederland. Ongebruikte tandingcollectie, w.bij ook veel port in stockboek. Hoge cat. waarde doch 
kwaliteit zeer divers. PDF 

F 200  
 

  3536 Nederland [1852-1957]. Verz. in Importa album gebr./ongebruikt incl. aardig back of the book o.a. 
roltanding. PDF 

F 180  
 

  3537 Nederland [1940-1963]. Gebruikte voorraad tussen nr. 332 en 791 veelal 10 maal in dik insteekboek 
met prima 50-er jaren. PDF 

F 150  
 

  3538 NEDERLAND [1869-1959]. MOOIE EN GEHEEL ONGEBRUIKTE COLLECTIE MET BEGIN IETS NIEUWE 
GOM EN VANAF 1899 OOK VEEL POSTFRIS INCL. LUCHTPOST IN LEUCHTTURM ALBUM. BEVAT GOED 
MATERIAAL ALSMEDE WAT DIENST GEBRUIKT. PRACHTKOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 900  

 

  3539 NEDERLAND [1852-1979]. Verz. in Davo album met gebr./ongebruikt en later postfris incl. wat 
roltanding, etc. Tevens diverse op insteekkaarten gebr./ongebruikt.  PDF 

F 120  
 

  3540 Nederland. Postfrisse partij hoofdz. tussen 1947 en 1975 in dik insteekboek, w.bij beter o.a. En-Face 
doch deels met roest. Flinke cat. waarde! Foto 

F 150  
 

  3541 NEDERLAND [1852-1975]. GEHEEL GEBRUIKTE VERZ. MET GOED MATERIAAL IN DAVO CRISTAL 
ALBUM. BEVAT OOK LUCHTPOST, ROLTANDING, POSTBEWIJS, TELEGRAM, ETC. HOGE CAT. 
WAARDE! PDF 

F 450  
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  3542 Nederland [1852-1990]. Collectie gebr./ongebruikt en laatste jaren postfris in Schaubek album. Bevat 
prima materiaal incl. back of the book. PDF 

F 220  
 

  3543 Nederland [1942]. Ongebruikte partij Legioenblocks nr. V402-V403 in stockboek. Totaal 29 complete 
sets doch meest minder mooi o.a. roest. PDF 

F 250  
 

  3544 Nederland [1906-1952]. Gebruikte collectie en hoofdz. in blokken van 4 met prima 30-er jaren in 
insteekboek. Tevens wat back of the book. PDF 

F 130  
 

  3545 Nederland [1950-1964]. Collectie van nr. E2 t/m E70 compleet in Importa album en alles met adres. 
Flinke cat. waarde! PDF 

F 175  
 

  3546 Nederland [1852-1952]. Collectie gebr./ongebruikt in Lindner album met beter genoteerd o.a. nr. 48 
en 101. Flinke cat. waarde doch deels in wisselende kwaliteit. PDF 

F 270  
 

  3547 NEDERLAND [1852-1969]. COLLECTIE FRANKEERZEGELS IN LUXE DAVO ALBUM MET PRIMA 
MATERIAAL. BEGIN GEBRUIKT, OVERIGENS VRIJWEL GEHEEL ONGEBRUIKT, W.BIJ VEEL POSTFRIS, 
OOK VOOROORLOGS. MOOIE KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 500  

 

  3548 NEDERLAND [1852-1969]. COLLECTIE IN 2 DAVO ALBUMS MET VEEL GEBRUIKT DOCH OOK WAT 
ONGEBRUIKT. BEVAT PRIMA MATERIAAL ZOALS NR. 48, 80 (MET CERTIFICAAT) EN 101 ALSMEDE 
AARDIG BACK OF THE BOOK. HOGE CAT. WAARDE DOCH DEELS WAT WISSELENDE KWALITEIT. PDF 

F 450  

 

  3549 Nederland [1891-1957]. Gebruikte voorraad tussen nr. 30b en 701 met aardig 30-er en 50-er jaren, 
w.bij tot 10 maal in dik insteekboek. Flinke cat. waarde! PDF 

F 200  
 

  3550 NEDERLAND [1852-1974]. GEBRUIKTE VERZ. IN LUXE IMPORTA ALBUM MET GOED MATERIAAL 
ZOALS NR. 48, 80 EN 101. TEVENS LUCHTPOST, PORT EN WAT DIENST EN ROLTANDING. MOOIE 
KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 450  

 

  3551 NEDERLAND [1899-1969]. MOOIE ONGEBRUIKTE VERZ. FRANKEERZEGELS MET GOED MATERIAAL IN 
2 LUXE DAVO ALBUMS. BEVAT OOK VEEL POSTFRIS, W.BIJ VOOROORLOGS DOCH HIER EN DAAR 
MET NIEUWE GOM. HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 750  

 

  3552 NEDERLAND [1852-1940]. GEHEEL ONGEBRUIKTE COLLECTIE FRANKEERZEGELS IN KA-BE ALBUM. OP 
NUMMERS 29, 80 EN 101 NA COMPLEET. ZEER HOGE CAT. WAARDE DOCH WISSELENDE KWALITEIT 
O.A. ZONDER GOM. PDF 

F 600  

 

  3553 Nederland [1891-1953]. Gebruikte voorraad meest 10 maal in dik insteekboek tussen nr. 30b en 616. 
Bevat prima 30-er jaren. PDF 

F 170  
 

  3554 Nederland Automaatboekjes. Complete postfrisse verz. met nr. PB1 t/m PB28 incl. de betere in luxe 
Davo album. PDF 

F 100  
 

  3555 Nederland. Verz. vanaf 1852 met prima materiaal incl. back of the book o.a. roltanding en postbewijs 
in insteekboek met gebr./ongebruikt, w.bij postfris. PDF 

F 200  
 

  3556 Nederland [1950-1965]. Mooie collectie vanaf nr. E1 (vrijwel pracht ex.) t/m nr. E75 en vrijwel alle 
met getypt adres in Davo album. Prachtkoop met hoge cat. waarde! PDF 

F 350  
 

  3557 NEDERLAND [1876-1974]. MOOIE ONGEBRUIKTE VERZ. FRANKEERZEGELS, W.BIJ POSTFRIS, OOK 
VOOROORLOGS IN LUXE DAVO ALBUM. PRACHTKOOP MET VEEL BETER GENOTEERD MATERIAAL! 
PDF 

F 700  

 

  3558 NEDERLAND [1907-1940]. MOOIE POSTFRISSE PARTIJ MET VRIJWEL UITSLUITEND COMPLETE SERIES 
EN ALLES 2 MAAL IN INSTEEKBOEK. KWALITEIT OVERWEGEND ZEER NETJES. PRACHTKOOP MET 
HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 750  

 

  3559 Nederland [1852-1963]. Gebruikte verz. met prima materiaal o.a. nr. 80 in album. Bevat ook 
roltanding, etc. Flinke cat. waarde! PDF 

F 220  
 

  3560 Nederland. Gebruikte tandingcollectie tussen 1867 en 1931 alsmede wat moderner materiaal in 
stockboek. PDF 

F 100  
 

  3561 Nederland [1852-1944]. Collectie met gebruikt en veel ongebruikt incl. port, etc. in Davo cristal 
album. PDF 

F 400  
 

  3562 Nederland. Gebruikte verz./partij vanaf 1852 in dik insteekboek, w.bij stempels en blokken van 4. 
Leuke koop! PDF 

F 100  
 

  3563 Nederland Automaatboekjes [1964-1994]. Vnl. postfrisse verz. vanaf nr. PB1 incl. de betere nummers 
PB6, PB8 en PB9 alsmede combinaties in 2 Davo albums. PDF 

F 100  
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  3564 NEDERLAND [1899-1981]. ONGEBRUIKTE COLLECTIE FRANKEERZEGELS MET PRIMA MATERIAAL, 
W.BIJ VEEL POSTFRIS, OOK VOOROORLOGS DOCH OOK HIER EN DAAR MET NIEUWE GOM IN 2 LUXE 
DAVO ALBUMS. MOOIE KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 600  

 

  3565 Nederland. Gebruikte tandingcollectie in 2 stockboeken vnl. tussen 1867 en 1931, w.bij ook veel port 
incl. plaatfouten. Leuke koop! PDF 

F 170  
 

  3566 Nederland. Verz. prestigeboekjes nr. PR1 t/m PR37 en PR62-PR67 alsmede 4 gelegenheidsboekjes in 
album. Frankeerwaarde € 270,-.  PDF 

F 110  
 

  3567 Nederland [1852-1997]. Gebruikte verz. met prima materiaal incl. back of the book in Importa album. 
Kwaliteit wat wisselend. PDF 

F 175  
 

  3568 Nederland [1899-1960]. Ongebruikte collectie in blokken van 4, w.bij veel postfris in dik 
insteekboek. Begin deels wat getint. Bevat prima materiaal zoals Tralie, Hartz en kleine waarden En-
Face. Mooie koop! PDF 

F 300  

 

  3569 Nederland [1852-1969]. Collectie gebr./ongebruikt en later postfris, w.bij ook wat vooroorlogs in 
Leuchtturm album. Bevat tevens port en wat dienst. PDF 

F 180  
 

  3570 Nederland [1942]. Legioenblocks nr. V402-V403, 16 postfrisse sets en vnl. in nette kwaliteit in 
insteekboek. Mooie koop! PDF 

F 270  
 

  3571 Nederland. Postfrisse verz. met 25 velletjes Anton Pieck in ringband. Frankeerwaarde € 240,-.  PDF F 100  
 

  3572 NEDERLAND [1852-1940]. MOOIE ONGEBRUIKTE COLLECTIE MET UITSTEKEND MATERIAAL INCL. 
PORT, ETC. IN LEUCHTTURM ALBUM. BEGIN DEELS MET ORIGINELE GOM DOCH KWALITEIT 
WISSELEND. ZEER HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 850  

 

  3573 Nederland [1852-1980]. Gebruikte verz. in Davo album incl. wat roltanding. Hoge cat. waarde doch 
kwaliteit zeer divers. PDF 

F 170  
 

  3574 Nederland. Partij vanaf 1852 in insteekboek met veel gebruikt doch ook wat ongebruikt, w.bij beter 
genoteerd doch meest met gebreken. Cat. waarde hoog! PDF 

F 150  
 

  3575 NEDERLAND [1852-1944]. GEHEEL GEBRUIKTE COLLECTIE IN DAVO CRISTAL ALBUM. BEVAT VEEL 
BETER GENOTEERD MATERIAAL ALSMEDE ROLTANDING, TELEGRAM, DIENST, POSTBEWIJS, ETC. 
MOOIE KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 650  

 

  3576 Nederland [1852-1975]. Collectie gebr./ongebruikt in Leuchtturm klemband incl. back of the book. 
Flinke cat. waarde! PDF 

F 270  
 

  3577 Nederland [1950-1977]. Mooie collectie tussen nr. E2 en E159a in Davo album in vrij nette kwaliteit 
incl. wat voorlopers, kindblocks op kleinformaat cover, etc. Vanaf nr. E40 veelal onbeschreven. PDF 

F 250  
 

  3578 Nederland [1852-1997]. Gebruikte collectie met beter materiaal zoals nr. 80 in 2 Davo albums. 
Tevens wat back of the book en veel extra's zoals tandingen, plaatfouten, wat stempels, etc. Mooie 
koop! PDF 

F 350  

 

  3579 NEDERLAND [1852-1989]. COLLECTIE MET GOED MATERIAAL IN 2 DAVO ALBUMS. BEGIN GEBRUIKT, 
VANAF 1899 OOK ONGEBRUIKT EN LATER OVERGAAND IN POSTFRIS. BEVAT OOK PRIMA 
LUCHTPOST, ROLTANDING, PORT, ETC. MOOIE KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 800  

 

  3580 Nederland. Uitgebreide en gespecialiseerde collectie port gebr./ongebruikt tussen nr. P29 en P106, 
w.bij ook heel veel plaatfoutjes en andere extra's in Safe album. Leuke koop! PDF 

F 120  
 

  3581 Nederland [2000-2020]. Onbeschreven collectie covers nr. E422 t/m 809b in 3 luxe Davo albums. 
Hoge aanschafwaarde! PDF 

F 300  
 

  3582 Nederland [1852-1989]. Vnl. gebruikte verz. in Importa album incl. aardig roltanding, etc. Kwaliteit 
deels wisselend. PDF 

F 170  
 

  3583 NEDERLAND [1894-1969]. GEHEEL ONGEBRUIKTE COLLECTIE MET VELE BETERE ZEGELS EN SERIES, 
W.BIJ OOK POSTFRIS IN LUXE DAVO ALBUM. HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 600  
 

  3584 Nederland [1852-1959]. Geheel gebruikte verz. met prima materiaal incl. roltanding, port, 
postbewijs, etc. in Davo cristal album. Hoge cat. waarde! PDF 

F 400  
 

  3585 Nederland [1852-1975]. Verz. met prima materiaal in Leuchtturm album met veel gebruikt en later 
overgaand in ongebruikt/postfris. Bevat ook roltanding, luchtpost, internering nr. 1 op envelop, etc. 
Mooie koop met flinke cat. waarde! PDF 

F 400  

 

  3586 Nederland [1950-1965]. Verz. vanaf nr. E1 (met fotocertificaat doch aan bovenzijde geopend) t/m 
nr. E74 compleet en alle met adres in Importa album. Hoge cat. waarde! PDF 

F 300  
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  3587 Nederland [1852-1979]. Collectie gebr./ongebruikt in 3 Davo cristal albums, w.bij beter materiaal. 
Flinke cat. waarde doch deels in wisselende kwaliteit. PDF 

F 250  
 

  3588 Nederland [1852-1981]. Mooie gebruikte collectie met goed materiaal o.a. nr. 48 en 101 in 
klemband. Bevat ook port, luchtpost, dienst, etc. Flinke cat. waarde! PDF 

F 400  
 

  3589 NEDERLAND. GROTE VOORRAAD/PARTIJ BACK OF THE BOOK IN ZEER DIK IMPORTA WINKELBOEK. 
BEVAT GEBRUIKT EN ONGEBRUIKT, W.BIJ OOK POSTFRIS. DEELS WAT ROMMELIG MAAR BEVAT O.A. 
VEEL ROLTANDING EN PORT. ZEER HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 600  

 

  3590 Nederland. Als tentoonstellingscollectie opgezette verz. port vanaf 1870 op bladen met beschrijving 
met vele poststukken en wat zegels in ordner. Leuke koop! PDF 

F 100  
 

  3591 Nederland. Postfrisse verz. velletjes Anton Pieck in speciaal album. Frankeerwaarde € 240,-.  PDF F 100  
 

  3592 Nederland [1852-1975]. Collectie incl. luchtpost in Importa album gebruikt en later ongebruikt. 
Bevat hooggenoteerd materiaal doch deels in wisselende kwaliteit. PDF 

F 300  
 

  3593 Nederland. Collectie met roltanding, port, dienst, postbewijs, telegram, etc. in Davo album 
gebr./ongebruikt. Hoge cat. waarde! PDF 

F 250  
 

  3594 Nederland [1852-1968]. Gebruikte voorraad/partij in zeer dik Importa winkelboek, w.bij klassiek deels 
in aantallen doch diverse kwaliteit. PDF 

F 180  
 

  3595 Nederland [1941-1963]. Mooie en vrijwel geheel postfrisse voorraad tussen 379 en 801 in dik 
insteekboek. Alles 10 maal, w.bij Kerken 1950 en Itep. Hoge cat. waarde! PDF 

F 250  
 

  3596 Nederland [1852-1969]. Mooie gebruikte collectie incl. luchtpost met prima materiaal o.a. nr. 101 in 
luxe Davo album. PDF 

F 300  
 

  3597 NEDERLAND [1975-2015]. POSTFRISSE COLLECTIE IN 3 IMPORTA ALBUMS, W.BIJ € 1150,- 
FRANKEERGELDIG. 

 460  
 

  3598 Nederland. Vnl. postfrisse verz. blocks en velletjes tussen 1965 en 2018 in 3 insteekboeken,             
w.bij € 560,- frankeergeldig.  PDF 

F 220  
 

  3599 Nederland. Verz. rolzegels uit automaten op post- en postwaardestukken alsmede honderden 
gebruikte rolzegels, veel uit automaten in 2 ringbanden en stockboek. PDF 

F 100  
 

  3600 NEDERLAND [1852-2000]. COLLECTIE IN 3 IMPORTA ALBUMS INCL. ROLTANDING, PORT, DIENST, 
ETC. BEGIN GEBRUIKT, VANAF 1923 OVERGAAND IN ONGEBRUIKT EN LATER POSTFRIS. HOGE CAT. 
WAARDE! PDF 

F 450  

 

  3601 Nederland [1941-1963]. Voorraad tussen nr. 379 en 791 alles 10 maal met uitsluitend complete 
series en meest postfris in dik insteekboek. PDF 

F 250  
 

  3602 NEDERLAND [1852-2001]. COLLECTIE GEBR./ONGEBRUIKT EN LATER OVERGAAND IN POSTFRIS IN 3 
LUXE DAVO ALBUMS. BEVAT GOED MATERIAAL INCL. BACK OF THE BOOK. MOOIE KOOP MET HOGE 
CAT. WAARDE! PDF 

F 600  

 

  3603 NEDERLAND [1852-1999]. COLLECTIE INCL. ROLTANDING, BRANDKAST, LUCHTPOST, PORT, ETC. IN 4 
LUXE DAVO ALBUMS. BEGIN GEBR./ONGEBRUIKT EN LATER OVERGAAND IN POSTFRIS. CAT. 
WAARDE ZEER HOOG DOCH DEELS WISSELENDE KWALITEIT. PDF 

F 600  

 

  3604 Nederland [1894-1940]. Wat rommelige ongebruikte/postfrisse partij vnl. losse waarden, w.bij in 
blokken van 4 in insteekboek. PDF 

F 200  
 

  3605 Nederland [1913-1999]. Ongebruikte en later postfrisse verz. in 3 luxe Importa albums. Bevat o.a. 
brandkast compleet doch met nieuwe gom. PDF 

F 200  
 

  3606 Nederland [2001-2010]. Postfrisse verz. in 3 luxe Davo albums incl. velletjes, blocks, etc.,              
w.bij € 1100,- frankeergeldig. PDF 

F 440  
 

  3607 NEDERLAND [1977-2017]. POSTFRISSE COLLECTIE IN 3 LUXE IMPORTA ALBUMS, W.BIJ € 1.310,- 
FRANKEERGELDIG. PDF 

F 480  
 

  3608 Nederland [2005-2018]. Complete verz. prestigeboekjes nr. PR6 t/m PR79 postfris en los in doosje. 
Frankeerwaarde € 590,-.  PDF 

F 230  
 

  3609 NEDERLAND. Doos met jaarsets 1976 t/m 2013 alsmede 2016 incl. de velletjes. Frankeerwaarde € 
1.000,-. PDF 

F 400  
 

  3610 NEDERLAND [1970-2019]. POSTFRISSE COLLECTIE IN 8 LUXE DAVO ALBUMS INCL. VELLETJES EN VELE 
EXTRA'S. BEVAT € 2800,- FRANKEERGELDIG. PRACHTKOOP! PDF 

F 1100  
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  3611 NEDERLAND. DOOS MET POSTFRISSE JAARSETS 1977 T/M 2019, W.BIJ € 1535,- FRANKEERGELDIG. 
MOOIE KOOP! PDF 

F 600  
 

  3612 Nederland [1852-2005]. Geheel gebruikte collectie incl. aardig back of the book in 5 luxe Davo 
albums. PDF 

F 270  
 

  3613 NEDERLAND [1962-2021]. ENORME WINKELVOORRAAD COVERS TUSSEN NR. E50 EN E832b LOS IN 5 
ZEER GROTE DOZEN. VRIJWEL ALLE ONBESCHREVEN EN OP ENKELE NUMMERS NA COMPLEET IN 
WISSELENDE AANTALLEN. MET NAME DE LAATSTE JAREN 1 TOT 4 MAAL AANWEZIG. PRACHTKOOP 
MET GIGANTISCHE AANSCHAFWAARDE! PDF 

F 1000  

 

  3614 Nederland [1869-2000]. Ongebruikte verz. in 5 luxe Davo albums, w.bij wat postfris vooroorlogs 
doch ook met nieuwe gom alsmede wat back of the book. Flinke cat. waarde! PDF 

F 300  
 

  3615 NEDERLAND [1945-2011]. Dubbele collectie zowel ongebruikt, w.bij heel veel postfris met € 600,- 
frankeergeldig alsmede gebruikt in 5 luxe Davo albums. Bevat o.a. En-Face en luchtpost nr. LP12-
LP13 ongebruikt. PDF 

F 350  

 

  3616 NEDERLAND. Verz. Bloemenpracht, Nostalgie in postzegels en Zeehelden in zilver in 3 speciale 
albums. Frankeerwaarde € 520,-. PDF 

F 200  
 

  3617 NEDERLAND [2002-2019]. POSTFRISSE COLLECTIE MET € 1420,- FRANKEERGELDIG IN 4 LUXE DAVO 
ALBUMS. MOOIE KOOP! PDF 

F 550  
 

  3618 NEDERLAND. Verz. Nostalgie in postzegels en Oranje in zilver in 3 speciale albums. Frankeerwaarde    
€ 510,-.  PDF 

F 200  
 

  3619 NEDERLAND [1970-2021]. POSTFRISSE COLLECTIE IN 6 LUXE DAVO ALBUMS INCL. VELLETJES, ETC. 
BEVAT € 1770,- FRANKEERGELDIG. MOOIE KOOP! PDF 

F 700  
 

  3620 Nederland Automaatboekjes [1964-2000]. Uitgebreide postfrisse speciaalcollectie tussen nr. PB1 en 
PB63 in 8 ringbanden met o.a. kaftvarianten, snijlijntjes, plaatfouten, telblokjes, etc. Mooie koop! 
PDF 

F 250  

 

  3621 NEDERLAND. POSTFRISSE COLLECTIE PTT-MAPJES NR. 239 T/M 625 EXCL. NR. 556 EN 605-611 IN 3 
ALBUMS EN LOS IN DOOS. FRANKEERWAARDE € 1870,-. PDF 

F 750  
 

  3622 NEDERLAND [1982-2020]. POSTFRISSE COLLECTIE PTT-MAPJES NR. 1 T/M 617b (EXCL. NR. 68-70) LOS 
IN DOOS. FRANKEERWAARDE € 1870,-. PDF 

F 750  
 

  3623 NEDERLAND [1975-2015]. UITGEBREIDE POSTFRISSE COLLECTIE INCL. BLOCKS, VELLETJES, ETC. IN 6 
DAVO ALBUMS, W.BIJ € 2640,- FRANKEERGELDIG. MOOIE KOOP! PDF 

F 1000  
 

  3624 NEDERLAND [1950-1964]. GROTE VOORRAAD TUSSEN NR. E2 EN E69 LOS IN DOOS. ALLE MET ADRES 
IN WISSELENDE AANTALLEN EN DEELS IN NETTE KWALITEIT. PRACHTKOOP MET ZEER HOGE CAT. 
WAARDE! PDF 

F 500  

 

  3625 NEDERLAND [1852-2014]. COLLECTIE IN 9 DAVO ALBUMS INCL. BLOCKS, VELLETJES, ETC. BEGIN 
EENVOUDIG GEBRUIKT, LATER PRIMA GEVULD ONGEBRUIKT EN OVERGAAND IN POSTFRIS,         
W.BIJ € 1.640,- FRANKEERGELDIG. PDF 

F 700  

 

  3626 NEDERLAND [1993-2020]. UITGEBREIDE POSTFRISSE COLLECTIE INCL. BLOCKS EN VELLETJES, W.BIJ 
OOK MOOI NEDERLAND IN 8 LUXE DAVO ALBUMS. BEVAT € 3480,- FRANKEERGELDIG. 
PRACHTKOOP! PDF 

F 1400  

 

  3627 NEDERLAND [1852-1998]. MOOIE COLLECTIE MET GOED MATERIAAL IN 6 LINDNER ALBUMS INCL. 
AUTOMAATBOEKJES, ETC. BEGIN GEBR./ONGEBRUIKT EN VANAF 1899 OOK POSTFRIS EN DEELS MET 
NIEUWE GOM. PRACHTKOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 1000  

 

Speciaalcollecties Nederland in albums en insteekboeken 
  3628 NEDERLAND PLAATFOUTEN [1852-2003]. ZEER UITGEBREIDE COLLECTIE OP CIRCA 1.200 

VERSCHILLENDE ZEGELS OPGEZET IN DIK INSTEEKBOEK ALSMEDE ALBUM MET VNL. FDC'S EN 
STOCKBOEK MET BLOCKS. CAT. WAARDE RUIM € 29.000,- EN SPECIFICATIE BIJGEVOEGD. TEVENS 
IETS INDONESIË. PRACHTKOOP! PDF 

F 1000  

 

  3629 Nederland Plaatfouten. Collectie met zowel gebruikt als ongebruikt/postfris tussen nr. 7PM2 en 1211P 
opgezet in 2 stockboeken. Flinke cat. waarde! PDF 

F 75  
 

  3630 Nederland Plaatfouten. Collectie ongebruikt/postfris tussen nr. 30PM9 en 1186PM incl. diverse blocks 
in 2 insteekboeken. Hoge cat. waarde! PDF 

F 200  
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  3631 Nederland Plaatfouten. Verz. tussen nr. 19P en 2219P op poststukken en wat p.w.s. in album. Totaal 
70 stuks alsmede wat extra's. PDF 

F 70  
 

  3632 Nederland Plaatfouten. Uitgebreide gebruikte verz. tussen nr. 7PM5 en 1053PM3 in 2 stockboeken 
incl. enkele blocks. Hoge cat. waarde! PDF 

F 150  
 

  3633 Nederland. Diverse vnl. gebruikt in album, w.bij Moesmanherdrukken (ongebruikt), tanding- en 
kleurvariaties, plaatfouten, etc. PDF 

F 75  
 

  3634 Nederland Plaatfouten en Druktoevalligheden. Uitgebreide collectie op port tussen nr. P1 en P100 op 
insteekbladen in Davo Kosmos album met veel gebruikt doch ook deels ongebruikt. Mooie koop! PDF 

F 150  
 

  3635 Nederland Velrandbijzonderheden. Verz. plaat- en etsingnummers vnl. op emissie Veth in 
insteekboek. Totaal 98 stuks en meest postfris. Mooie koop! PDF 

F 200  
 

  3636 Nederland Velrandbijzonderheden. Collectie met plaatnummers, kniptekens, drukkerstekens, etc. met 
gebruikt en ongebruikt/postfris in dik insteekboek. Leuke koop! PDF 

F 200  
 

  3637 Nederland Velrandbijzonderheden [1937-1961]. Collectie met kniptekens, plaatnummers, etc. met 
uitsluitend complete series in insteekboek. Mooie koop! PDF 

F 200  
 

  3638 Nederland Velrandbijzonderheden. Vrijwel geheel postfrisse verz. met plaatnummers, 
etsingnummers, etc. in stockboek. Totaal 324 stuks, w.bij ook port, luchtpost, etc. PDF 

F 120  
 

  3639 Nederland Velrandbijzonderheden. Collectie plaatnummers, etsingnummers, etc. veelal postfris, w.bij 
ook paren, blokken van 4 en strippen in insteekboek. Totaal 323 stuks, w.bij Cijfer van Krimpen (99) en 
En Profil (112). PDF 

F 150  

 

Verzamelingen Overzeese Rijksdelen in albums en insteekboeken 
  3640 Overzeese Rijksdelen. Collectie gebr./ongebruikt en later postfris in 2 Davo albums. Bevat o.a. aardig 

klassiek Ned. Indië vanaf 1864.  PDF 
F 150  

 

  3641 Overzeese Rijksdelen [1864-1975]. Verz. in 2 Davo albums gebr./ongebruikt en later postfris, w.bij 
beter Ned. Indië en aardig Curaçao. PDF 

F 150  
 

  3642 Overzeese Rijksdelen. Verz. Ned. Indië en Nieuw Guinea met gebr./ongebruikt in luxe Davo album 
alsmede stockboek Curaçao/Antillen en Suriname ongebruikt. PDF 

F 150  
 

  3643 Overzeese Rijksdelen. Verz. in dik insteekboek met o.a. veel Weense drukken, w.bij ook veldelen, 
Japanse bezetting en Interim periode, wat Ned. Indië, etc. Leuke koop! PDF 

F 110  
 

  3644 Overzeese Rijksdelen. Diverse ongebruikt vanaf 1864 op insteekkaartjes, w.bij postfris en ook beter 
genoteerd materiaal. PDF 

F 110  
 

Verzamelingen Nederlands Indië  & Nieuw Guinea in albums en insteekboeken 
  3645 Ned. Indië en Nieuw Guinea [1864-1962]. Ongebruikte collectie met ook beter genoteerd materiaal 

doch in wisselende kwaliteit in Davo cristal album. Tevens luchtpost, port en dienst. PDF 
F 250  

 

  3646 Ned. Indië [1864-1948]. Prima gevulde collectie gebr./ongebruikt incl. luchtpost, port en dienst in Ka-
Be ringband.  PDF 

F 170  
 

  3647 Ned. Indië [1864-1962]. Collectie in Davo album met gebruikt en veel ongebruikt met goed prima 
materiaal. Ook luchtpost, port en dienst alsmede wat Japanse bezetting  en Indonesië. Mooie koop! 
PDF 

F 300  

 

  3648 Ned. Indië en Nieuw Guinea [1864-1962]. Verz. in Davo cristal album met veel gebruikt en later ook 
deels ongebruikt. Bevat ook wat Japanse bezetting en Revolutieperiode. Tevens stockboek met 
stempelmateriaal. Leuke koop!  PDF 

F 150  

 

  3649 NED. INDIË [1864-1948]. ONGEBRUIKTE PARTIJ MET OOK BETER GENOTEERD MATERIAAL EN 
COMPLETE SERIES DEELS IN AANTALLEN OP INSTEEKKAARTJES IN DOOS. PRACHTKOOP MET HOGE 
CAT. WAARDE! PDF 

F 450  

 

  3650 Ned. Indië [1864-1948]. Gebruikte voorraad/partij incl. luchtpost, port en dienst op insteekkaartjes 
in schoenendoos. Flinke cat. waarde! PDF 

F 250  
 

  3651 Ned. Indië. Vnl. postfris materiaal vanaf 1870, w.bij ook wat beter genoteerd op insteekkaartjes. 
Flinke cat. waarde! PDF 

F 200  
 

  3652 Ned. Indië [1864-1948]. Ongebruikte verz. op insteekkaartjes, w.bij beter genoteerd materiaal.  PDF F 200  
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Verzamelingen Indonesië in albums en insteekboeken 
  3653 Indonesië [1949-2015]. Uitgebreide collectie in 4 Davo albums incl. vele blocks, velletjes, etc. Begin 

wat gebr./ongebruikt, overigens postfris. Mooie koop! PDF 
F 300  

 

  3654 INDONESIË [1950-2021]. ZEER GROTE ONGEBRUIKTE EN VNL. POSTFRISSE VOORRAAD/PARTIJ MET 
ZEGELS EN SERIES OP DUIZENDEN INSTEEKKAARTJES IN 3 GROTE DOZEN. BEGIN IN AANTALLEN EN 
LATER DEELS AANWEZIG. OOK AUTOMAATBOEKJES EN WAT GEBRUIKT EXTRA. PDF 

F 450  

 

  3655 INDONESIË [1995-2017]. MOOIE POSTFRISSE VOORRAAD/PARTIJ VELLETJES EN VELLEN OPGEZET IN 
3 VELLENMAPPEN EN WAT LOS. PRACHTKOOP MET ZEER HOGE AANSCHAFWAARDE! PDF 

F 500  
 

  3656 Indonesië [1949-1999]. Vnl. ongebruikte/postfrisse collectie incl. blocks in 2 luxe Davo albums. Bevat 
ook R.I.S. en Riau.  PDF 

F 150  
 

  3657 Indonesië. Enorme voorraad/partij vnl. postfris met blocks en velletjes tussen 1961 en 2021 hoofdz. 
op insteekkaarten in 3 grote dozen. Begin in aantallen en vanaf ± 2000 minder aanwezig. Bevat o.a. 
15 sets Djakarta 1995. Zeer hoge cat. waarde! PDF 

F 400  

 

  3658 Indonesië [1948-2000]. Deels dubbele collectie zowel gebruikt als ongebruikt/postfris in 2 
klembanden. Tevens Ned. Nieuw Guinea.  PDF 

F 100  
 

  3659 Indonesië [1949-1993]. Verz. met gebr./ongebruikt en postfris in 2 Davo cristal albums incl. blocks en 
R.I.S.  PDF 

F 120  
 

Verzamelingen Curaçao, Antillen en Aruba in albums en insteekboeken 
  3660 Curaçao/Antillen [1873-1992]. Ongebruikte collectie met prima materiaal incl. luchtpost en port en 

later overgaand in postfris in 2 Davo albums. Mooie koop! PDF 
F 250  

 

  3661 CURAÇAO [1873-1948]. PRACHTIGE POSTFRISSE COLLECTIE, W.BIJ BEGIN ZONDER GOM ZOALS 
UITGEGEVEN IN DAVO ALBUM. BEVAT GOED MATERIAAL INCL. LUCHTPOST. MOOIE KOOP MET 
HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 700  

 

  3662 Curaçao/Antillen [1891-2000]. Ongebruikte collectie, w.bij veel postfris met prima materiaal incl. 
luchtpost alsmede wat port in 2 luxe Davo albums. Mooie koop met flinke cat. waarde! PDF 

F 300  
 

  3663 Curaçao/Antillen [1873-1989]. Ongebruikte en later postfrisse verz. in 2 Davo albums incl. prima port 
alsmede wat extra's. PDF 

F 180  
 

  3664 Curaçao/Antillen [1873-1977]. Collectie met gebruikt en veel ongebruikt en prima materiaal incl. 
goed luchtpost en port in Davo album. Hoge cat. waarde! PDF 

F 300  
 

  3665 Ned. Antillen en Aruba [1985-2010]. Postfrisse verz. in 3 Davo albums incl. blocks. PDF F 130  
 

  3666 NED. ANTILLEN [1949-2010]. GIGANTISCHE VOORRAAD/PARTIJ ONGEBRUIKT EN MEEST POSTFRIS 
MET SERIES EN ZEGELS OP VELE DUIZENDEN INSTEEKKAARTJES INCL. BLOCKS EN JAARGANGEN 
ALSMEDE JAARSET 2010 (4X) EN PARTIJTJE PTT-MAPJES IN 4 ZEER GROTE DOZEN. PRACHTKOOP! 
PDF 

F 600  

 

  3667 Ned. Antillen, Curaçao, St. Maarten en Caribisch Nederland [1999-2015]. Postfrisse verz. in 4 Davo 
albums en wat los incl. blocks en velletjes. Mooie koop! PDF 

F 250  
 

  3668 Aruba [1986-2015]. Postfrisse verz. in luxe Davo album incl. blocks en velletjes. PDF F 130  
 

  3669 Aruba [1986-2013]. Postfrisse collectie incl. blocks in luxe Davo album. PDF F 100  
 

  3670 CURAÇAO [2010-2015]. Partij covers tussen nr. E2 en E62 alsmede wat modernere ex. los in doos. 
Niet compleet en in wisselende aantallen. Mooie koop! PDF 

F 200  
 

  3671 Caribisch Nederland. Postfrisse partij tussen 2012 en 2019 op insteekkaarten in doos, w.bij gouden 
postzegel Rembrandt nr. 184 (10x) alsmede persoonlijke postzegels in velletjes. Prachtkoop met 
hoge aanschafwaarde! PDF 

F 300  

 

  3672 Curaçao [1892-1948]. Vnl. postfrisse partij incl. luchtpost en port op insteekkaartjes, w.bij complete 
series en beter genoteerd materiaal. Hoge cat. waarde! PDF 

F 350  
 

  3673 CURAÇAO/ANTILLEN [1873-1955]. PRACHTPARTIJ ONGEBRUIKT OP INSTEEKKAARTJES IN 
SCHOENENDOOS, W.BIJ VEEL BETER GENOTEERD MATERIAAL INCL. LUCHTPOST EN PORT. MOOIE 
KOOP MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 500  

 

  3674 Curaçao. Gebruikte partij vanaf 1873 op insteekkaartjes, w.bij beter genoteerd incl. luchtpost. PDF F 100  
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  3675 ARUBA [1986-2020]. ENORME POSTFRISSE VOORRAAD/PARTIJ OPGEZET OP INSTEEKKAARTJES IN 2 
ZEER GROTE DOZEN, W.BIJ BEGIN T/M CIRCA 2003 IN AANTALLEN EN DAARNA MINDER VAAK 
AANWEZIG EN OOK DEELS INCOMPLEET. TEVENS PARTIJTJE BLOCKS. ZEER HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 500  

 

  3676 Curaçao [2010-2021]. Postfrisse partij op insteekkaarten in doos, w.bij in aantallen incl. blocks en 
wat jaarsets. Mooie koop met hoge aanschafwaarde! PDF 

F 250  
 

  3677 St. Maarten. Postfrisse partij tussen 2011 en 2020 met vnl. blocks en velletjes, w.bij in aantallen tot 9 
maal op insteekkaarten in doos. Flinke aanschafwaarde!  PDF 

F 170  
 

Verzamelingen Suriname in albums en insteekboeken 
  3678 Suriname [1873-1975]. Collectie met prima materiaal incl. goed luchtpost (deels getint) en port in 

Davo album met gebruikt en veel ongebruikt. Hoge cat. waarde! PDF 
F 250  

 

  3679 Suriname [1873-1975]. Mooie ongebruikte collectie, w.bij veel postfris in luxe Davo album. Bevat 
goed materiaal o.a. Jubileum 1923 postfris, luchtpost en port. Hoge cat. waarde! PDF 

F 400  
 

  3680 Suriname [1873-1975]. Ongebruikte verz. in Davo cristal album incl. port en later overgaand in 
postfris. PDF 

F 110  
 

  3681 Suriname [1873-1975]. Ongebruikte en later postfrisse verz. in Davo album met prima luchtpost en 
port. PDF 

F 150  
 

  3682 Suriname [1975-2015]. Postfrisse collectie incl. blocks, velletjes, etc. in 3 Davo albums. PDF F 200  
 

  3683 Suriname [1873-1960]. Geheel ongebruikte verz. op insteekkaartjes incl. luchtpost en port. Flinke cat. 
waarde! PDF 

F 230  
 

  3684 SURINAME [1873-1959]. ONGEBRUIKTE VOORRAAD/PARTIJ OPGEZET PER SERIE OF ZEGEL OP 
INSTEEKKAARTJES IN DOOS. BEVAT PRIMA MATERIAAL INCL. LUCHTPOST EN PORT. MOOIE KOOP 
MET HOGE CAT. WAARDE! PDF 

F 500  

 

  3685 Suriname [1975-2015]. Grote postfrisse voorraad/partij blocks en velletjes, w.bij begin t/m 2001 in 
aantallen en daarna minder vaak aanwezig op vele insteekkaarten in 2 grote dozen. Mooie koop! 
PDF 

F 250  
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Uw collectie (gedeeltelijk) verkopen? 

Laat Rietdijk uw partner zijn! 
 

Tienduizenden tevreden inzenders gingen u voor sinds 1919. 
 

 

 Een uitgebreide internationale klantenkring; 

 Lage veilingprovisie voor zowel aan‐ als verkoop;  

 Wij streven voor u naar de hoogst mogelijke veilingopbrengst; 

 Persoonlijke benadering; 

 Een heldere veilingprocedure; 

 De mogelijkheid van een renteloos voorschot; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Een betrouwbare indicatie voordat u een beslissing neemt; 

 Presentatie in luxe veilingcatalogus met alle foto’s in full‐color; 

 Veilingcatalogus op internet, wereldwijd aanbieden & verkopen;  

 Al ruim een Eeuw (sinds 1919) ervaring met het veilen van postzegels; 

 Deskundige verkaveling met aandacht voor detail; 

 Bezoek aan huis voor grotere objecten; 

 Gratis verzekering. 
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